


 

 

 

 

 

 

 

เอกสารงบประมาณ ฉบบัทีÉ ๓ 

งบประมาณรายจา่ย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ 

เลม่ทีÉ ๔ 

 

 

•  กระทรวงคมนาคม 

 

 
 
 

 

 

 

 

สาํนกังบประมาณ 

สาํนกันายกรฐัมนตร ี

 



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 54,041,567,800 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 80,354,002,200 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงคมนาคม

มุง่ม ั Éนพฒันาระบบการขนส่งและจราจร ใหส้ะดวก รวดเรว็ ปลอดภยั มปีระสทิธภิาพ โปร่งใส ทนัเวลา ทาํให ้

ประชาชนทกุระดบัสามารถเขา้ถงึระบบคมนาคมขนส่งสาธารณะไดอ้ย่างเท่าเทยีมกนั พฒันาใหเ้กดิการเชืÉอมโยง

โครงขา่ยคมนาคมขนส่งทกุระบบ เพืÉอสนบัสนุนการเพิÉมขดีความสามารถในการเสรมิสรา้งศกัยภาพของประเทศสู่

การเป็นศูนยก์ลางคมนาคมขนส่งและจราจรในภมูภิาค

พฒันาระบบ กลไก และบคุลากรในองคก์ร รวมท ัÊงวางแนวนโยบายการพฒันาก่อสรา้ง และควบคุมการขนส่ง ทาง

บก ทางนํÊา ทางอากาศ ใหม้บีรกิารทีÉเพยีงพอ มปีระสทิธภิาพท ั Éวถงึ คุม้ค่า และยุตธิรรม

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 55,223.2028   81,753.3114   83,506.5398   69,757.3632   51,601.9319   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 54,596.4898   80,354.0022   80,213.7233   66,786.5603   51,601.9319   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 626.7130      1,399.3092    3,292.8165    2,970.8029    -                

1. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทีÉปลอดภยั

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,022.1386    1,197.8236    1,334.5107    1,308.0727    1,341.9868    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทีÉมีความสะดวก รวดเรว็

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22,010.5693   27,101.4749   26,177.0236   23,441.4165   21,433.2736   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 265.7200      797.1600      797.1600      797.1600      -                

-เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 265.7200    797.1600    797.1600    797.1600    -              

3. ระบบขนสง่สนิคา้มีตน้ทุนลดตํ Éาลง และสามารถ

แข่งขนัได ้

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,719.0189    10,346.6095   11,135.1555   6,802.2434    537.9459      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 301.4850      542.6412      2,430.5156    2,106.6252    -                

-เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 301.4850    429.4700    2,091.0000  1,804.8310  -              

-เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท -              113.1712    339.5156    301.7942    -              

4. ระบบขนสง่และจราจรไดร้บัการบรหิารจดัการให ้

เป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพ (4)

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,187.7683    2,088.6092    2,521.4030    1,821.0656    1,852.5377    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 59.5080        59.5080        65.1409        67.0177        -                

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 59.5080     59.5080     65.1409     67.0177     -              

5. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทีÉมีความสะดวก รวดเรว็ 

(บพ.)

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 652.2579      1,124.4475    608.3856      472.4589      307.1365      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. ระบบขนสง่และจราจรไดร้บัการบรหิารจดัการให ้

เป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพ (บพ.)

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 193.7467      227.1599      214.1986      220.7821      227.6050      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทีÉมีความสะดวก รวดเรว็ 

(ทล.)

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23,667.7900   35,148.6325   34,193.5438   28,650.9406   21,789.5992   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

8. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทีÉปลอดภยั (ทล.)

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,143.2001    3,119.2451    4,029.5025    4,069.5805    4,111.8472    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

2



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงคมนาคม หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 80,354,002,200 บาท

สว่นราชการ 80,354,002,200 บาท

383,623,800 บาท

4,011,903,200 บาท

2,120,602,400 บาท

1,351,607,400 บาท

46,999,518,600 บาท

25,078,270,100 บาท

408,476,700 บาท

2. กรมเจา้ท่า

4. กรมการบนิพลเรอืน

5. กรมทางหลวง

6. กรมทางหลวงชนบท

7. สาํนกังานนโยบายและแผนการขนสง่และจราจร

1. สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม

3. กรมการขนสง่ทางบก

3



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม 3.6212        2.4890        1.0280        -               -               

2. กรมเจา้ท่า 1,208.5868   1,667.3156   844.6500     -               -               

3. กรมการขนส่งทางบก 80.9114       218.2371     23.5680       -               -               

4. กรมการบนิพลเรอืน 427.7931     160.0360     -               -               -               

5. กรมทางหลวง 13,370.5250  11,641.8470  6,007.7300   -               5,674.4810   

6. กรมทางหลวงชนบท 5,557.6479   6,565.9282   3,494.4032   -               2,657.2000   

7. สาํนกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร 255.6995     258.9062     1.0062        -               -               

รวม 20,904.7849  20,514.7591  10,372.3854  -               8,331.6810   

ปีงบประมาณ

4



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นศูนยก์ลางการบรหิารจดัการแบบมอือาชพี

เสนอแนะและกาํกบัดูแลนโยบาย และพฒันายุทธศาสตรเ์พืÉอนาํกระทรวงคมนาคมมุง่สู่ผลสมัฤทธิÍตาม

เป้าประสงคสู์งสุดทีÉกาํหนดไว ้

กระทรวงคมนาคม

สาํนักงานปลดักระทรวงคมนาคม

322,350,700                

383,623,800                

5



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 322.3507        383.6238        346.7384        340.3715        352.0078        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 322.3507        383.6238        346.7384        340.3715        352.0078        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงคมนาคมนํา

นโยบายและแผนไปใชใ้นการดําเนินงาน และ

จดัสรรทรพัยากรไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:หน่วยงานในสงักดั

กระทรวงคมนาคมมคีวามพงึพอใจในการ

ดาํเนินงานของสาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม

ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 147.2584     156.6242     159.8233     169.8975     175.3054     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูร้บับรกิารท ัÊงภาคประชาชนและภาครฐัได ้

ประโยชน์จากบรกิารอเิลก็ทรอนิกส ์และขอ้มูล

สารสนเทศดา้นการคมนาคมขนสง่

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ:ผูใ้ชบ้รกิารเพิÉมขึÊนจากปีทีÉ

ผ่านมาคิดเป็น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บับรกิารทุกภาคส่วนมี

ความพงึพอใจในคุณภาพและการใหบ้รกิาร

อเิลก็ทรอนิกสแ์ละขอ้มลูสารสนเทศไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 175.0923     226.9996     186.9151     170.4740     176.7024     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

6



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การบรหิารจดัการ นโยบาย 

แผน และมาตรการดา้นการคมนาคมขนส่ง

4 3.6212       2.4890       1.0280       -              -              

รวม 4 3.6212       2.4890       1.0280       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  2,883,200  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  738,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 383,623,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

7



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 106.2069     178.4149     55.4585       0.2500        43.2935       383.6238     

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

106.2069     178.4149     55.4585       0.2500        43.2935       383.6238     

ผลผลติทีÉ 1 : การบรหิารจดัการ นโยบาย 

แผน และมาตรการดา้นการคมนาคมขนส่ง

       87.9851        39.1308         4.4583         0.2500        24.8000      156.6242

ผลผลติทีÉ 2 : การใหบ้รกิารอเิลก็ทรอนิกส ์

และขอ้มลูสารสนเทศดา้นการคมนาคมขนส่ง

       18.2218      139.2841        51.0002              -          18.4935      226.9996

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

8



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

87.9851    39.1308      4.4583    0.2500      24.8000    156.6242   

74.2183      33.9681       4.4583      0.2500       24.8000      137.6947     

13.7668      5.1627         -             -              -              18.9295      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรืÉอง 3 3 3 3 3

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 147.2584      156.6242   159.8233     169.8975     175.3054     

ลา้นบาท 147.2584      156.6242   159.8233     169.8975     175.3054     

ลา้นบาท 88.7732       87.9851     93.2445      98.8187      104.7266     

ลา้นบาท 32.2687       39.1308     35.5288      37.5288      39.5288      

ลา้นบาท 1.1665         4.4583      -              -              -              

ลา้นบาท 0.2500         0.2500      0.2500       0.2500       0.2500       

ลา้นบาท 24.8000       24.8000     30.8000      33.3000      30.8000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และบรกิาร                  383,623,800

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การบรหิารจดัการ นโยบาย แผน และมาตรการดา้นการคมนาคมขนสง่                  156,624,200

 บรหิารจดัการนโยบาย แผน และมาตรการดา้นการคมนาคมขนส่งของหน่วยงานในสงักดักระทรวงคมนาคม 

เพืÉอใหเ้กิดการประสาน และเชืÉอมโยงการพฒันาอย่างมบูีรณาการ เกิดประโยชนต่์อการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. ศึกษาวเิคราะหจ์ดัทาํและพจิารณา ใหข้อ้คิดเหน็ 

นโยบาย แผนงาน และมาตรการ ดา้นบรหิารจดัการ

คมนาคมขนส่ง รวมท ัÊงดา้นการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยี

ืÉ2. กาํกบัดูแลและประเมนิผลการปฏบิตัิงาน

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : วเิคราะหฺ ์และจดัทาํแผนการปฏบิตัิงาน

เชงิคุณภาพ : แผนงานนาํไปปฏบิตัิไม่นอ้ยกว่า

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

9



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

18.2218    139.2841    51.0002   -             18.4935    226.9996   

11.5347      5.2183         0.3652      -              -              17.1182      

6.6871       134.0658      50.6350     -              18.4935      209.8814     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัÊง 1,303,000 1,368,000 1,436,000 1,508,000 1,580,000

 ( 857,744 )

รอ้ยละ 70 75 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 175.0923      226.9996   186.9151     170.4740     176.7024     

ลา้นบาท 175.0923      226.9996   186.9151     170.4740     176.7024     

ลา้นบาท 20.1130       18.2218     19.3151      20.4740      21.7024      

ลา้นบาท 134.1593      139.2841   145.0000     150.0000     155.0000     

ลา้นบาท 5.9540         51.0002     22.6000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.8660       18.4935     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การใหบ้รกิารอเิลก็ทรอนิกสแ์ละขอ้มูลสารสนเทศดา้นการคมนาคม

ขนสง่

                 226,999,600

 เพืÉอใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศดา้นการคมนาคมขนส่งใหแ้ก่หน่วยงานในสงักดักระทรวงคมนาคม หน่วยงาน

ภาครฐัอืÉนๆ และประชาชนท ั Éวไป

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. เผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารและสารสนเทศดา้นการ

คมนาคมและขนส่ง รวมท ัÊงการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยี

É2. จดัทาํคลงัขอ้มลูกลางและระบบสารสนเทศของ

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัÊงในการใหบ้รกิารอเิลก็ทรอนิกส ์

และขอ้มลูสารสนเทศดา้นการคมนาคมขนส่ง

เชงิคุณภาพ : บรกิารอเิลก็ทรอนิกสแ์ละขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการคมนาคมขนส่งไดร้บัความพงึพอใจ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

10



156,624,200 บาท

1. งบบคุลากร 87,985,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 87,003,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 79,738,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 330 อตัรา 68,237,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,470,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,871,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 693,900                บาท

(5) เงนิ พ.ต.ก 2,466,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,265,300              บาท

(1) อตัราเดมิ  48 อตัรา 6,659,100              บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 399,500                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 89,300                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 117,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 981,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 39,130,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,359,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 29,737,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 646,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 90,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 714,000                บาท

(4) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 3,000,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษผูม้เีงนิเดอืนเต็มข ัÊน 495,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 3,281,600              บาท

(7) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 3,321,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 892,500                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 500,000                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,617,900              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,650,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,000,000              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 378,000                บาท

(15) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 236,500                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 450,000                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 2,900,000              บาท

(18) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 210,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการ นโยบาย แผน และมาตรการดา้นการคมนาคมขนสง่

11



(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 40,000                  บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 25,000                  บาท

(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 190,000                บาท

(22) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 1,132,200              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 6,265,800              บาท

ปี 2550 - 2551 ตัÊงงบประมาณ 2,869,200              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 1,132,200              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 1,132,200              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,132,200              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 1,461,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 7,791,600              บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 1,947,600              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 1,461,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 1,461,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,461,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,461,000              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 290,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,606,400              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 446,400                บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 290,000                บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 290,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 290,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 290,000                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์ 3 คนั 738,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 2,214,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 738,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 738,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 738,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,771,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,595,500              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 203,300                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 263,700                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 3,454,700              บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 254,500                บาท

12



3. งบลงทนุ 4,458,300              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 4,458,300              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,458,300              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,985,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 3,985,500              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 28 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 22,800                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 22,800                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 450,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 450,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 250,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 250,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนกองทนุ UNDP Trust Fund 250,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืÉน 24,800,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 21,500,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัทางทะเลโลก 300,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคเ์พืÉอสนบัสนุนใหป้ระเทศไทยไดร้บัเลอืกตัÊงเป็นสมาชกิคณะ

มนตรอีงคก์ารทางทะเลระหวา่งประเทศ 3,000,000              บาท

BIS54RDOC001_6 : ขอ้มลู ณ Version  พ.ร.บ. >>  ปี : 2554 กรม : สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม

(ผูพ้มิพร์ายงาน : นางสาวสุรชันา  ตนัหยง วนัทีÉ 02 พฤศจกิายน 2553 เวลา 09:07:03)

13



226,999,600 บาท

1. งบบคุลากร 18,221,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 18,221,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 17,649,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 16,051,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 708,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 380,400                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 510,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 571,900                บาท

(1) อตัราเดมิ 539,500                บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 32,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 139,284,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,378,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,378,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 282,700                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 72,000                  บาท

(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 381,800                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 75,000                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,171,600             บาท

(6) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 23,500                  บาท

(7) ค่าใชจ่้ายศูนยบ์รกิารร่วมคมนาคม 601,800                บาท

(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,680,000              บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท

(10) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 90,000                  บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 900,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 110,905,700           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 110,905,700           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 515,400                บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 63,200                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 78,300                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,179,500              บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 109,069,300            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารอเิลก็ทรอนิกสแ์ละขอ้มูลสารสนเทศดา้นการคมนาคมขนสง่

14



3. งบลงทนุ 51,000,200             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 51,000,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 51,000,200             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 268,200                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 268,200                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 50,635,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,788,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 55 หน่วย)

(2) ระบบเพิÉมศกัยภาพศูนยป์ฏบิตักิารกระทรวงคมนาคม ระยะทีÉ 2 ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2554 1 ระบบ 37,800,000             บาท

(3) ระบบพฒันาศูนยบู์รณาการขอ้มลูภมูสิารสนเทศคมนาคมสาํหรบัหน่วยงาน

สงักดักระทรวงคมนาคม 1 ระบบ 11,047,000             บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 97,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 97,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืÉน 18,493,500             บาท

1) ค่าศึกษา วเิคราะห ์และออกแบบสถาปตัยกรรมระบบบรหิารราชการและสาํนกังาน

อเิลก็ทรอนกิส ์ของสาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคมและสาํนกังานรฐัมนตร ีระยะทีÉ 2 13,380,000             บาท

2) ค่าศึกษาเพืÉอขยายผลการใชง้านระบบ Transport Single Window e-Logistics 5,113,500              บาท

15



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการกาํกบัดูแล ส่งเสรมิ พฒันาระบบการขนส่งทางนํÊาและพาณิชยนาวใีหม้คีวามปลอดภยั มี

ประสทิธภิาพ ตามมาตรฐานสากล

ส่งเสรมิการพฒันาระบบการขนส่งทางนํÊาและการพาณิชยนาวใีหม้กีารเชืÉอมต่อกบัระบบการขนส่งอืÉนๆ  ท ัÊงการ

ขนส่งผูโ้ดยสาร และสนิคา้ ท่าเรอื อู่เรอื กองเรอืไทย และกจิการเกีÉยวเนืÉอง เพืÉอใหป้ระชาชนไดร้บัความสะดวก

 รวดเรว็ ท ั Éวถงึ และปลอดภยั ตลอดจนการสนบัสนุนภาคการส่งออกใหม้คีวามเขม้แขง็ โดยมอีาํนาจหนา้ทีÉดงันีÊ

                  1) ดาํเนินการตามกฎหมายว่าดว้ยการเดนิเรอืในน่านนํÊาไทย กฎหมายว่าดว้ยเรอืไทย 

กฎหมายว่าดว้ยเรอืโดนกนั กฎหมายว่าดว้ยการส่งเสรมิการพาณิชยนาว ีและกฎหมายอืÉนทีÉเกีÉยวขอ้ง   2) 

ศึกษาและวเิคราะหเ์พืÉอพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานการขนส่งทางนํÊา   3) ดาํเนินการจดัระเบยีบการขนส่งทางนํÊา

และกจิการพาณิชยนาว ี  4) ร่วมมอืและประสานงานกบัองคก์าร และหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งท ัÊงในประเทศ และ

ต่างประเทศในดา้นการขนส่งทางนํÊา การพาณิชยนาว ี และในส่วนทีÉเกีÉยวกบัอนุสญัญา และความตกลงระหว่าง

ประเทศ   5) ปฏบิตักิารอืÉนใดตามทีÉกฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีÉของกรม หรอืตามทีÉกระทรวง หรอื

คณะรฐัมนตรมีอบหมาย

กระทรวงคมนาคม

กรมเจา้ท่า

3,339,202,600              

4,011,903,200              

16



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 3,398.7106     4,071.4112     4,078.2461     3,269.5486     2,373.1758     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,339.2026     4,011.9032     4,013.1052     3,202.5309     2,373.1758     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 59.5080         59.5080         65.1409         67.0177         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 59.5080         59.5080         65.1409         67.0177         -                 

1. พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานเพืÉอสนบัสนุน

ระบบโลจสิติกส ์

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูใ้ชบ้รกิารท่าเรอืโลจสิติกสไ์ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 513.6800     791.9029     861.5371     669.6000     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. พฒันาและบํารุงรกัษาโครงสรา้งพืÊนฐานและ

บรกิาร เพืÉอใหป้ระชาชนเกดิความสะดวก 

รวดเรว็ ปลอดภยัและเชืÉอมโยงกบัระบบการ

ขนสง่อืÉน สอดคลอ้งการพฒันาอย่างบูรณาการ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูใ้ชบ้รกิารขนส่งทางนํ Êา/ท่าเรอื/ร่องนํ Êาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,297.6294   2,537.1540   2,497.3948   1,930.7078   1,763.5959   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. กาํกบั ดูแล และใหบ้รกิารเพืÉอใหเ้กดิความ

สะดวก และปลอดภยั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูใ้ชบ้รกิารขนส่งทางนํ Êา ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 421.8415     552.0877     520.5255     467.7784     474.2452     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ผลติและพฒันาบุคลากร เพืÉอรองรบักจิการ

พาณิชยนาวี

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งทีÉรบันกัเรยีนเดนิเรอืพาณิชยท์ีÉสาํเรจ็

การศึกษาแลว้ และผูผ่้านการฝึกอบรมเขา้

ปฏบิตัิงานไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 106.0517     130.7586     133.6478     134.4447     135.3347     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 59.5080         59.5080         65.1409         67.0177         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 59.5080         59.5080         65.1409         67.0177         -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

17



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : พฒันาท่าเรอืโลจสิติกส ์ 3 791.9029    861.5371    669.6000    -              -              

2. ผลผลติ : การพฒันาและบาํรุงรกัษา

โครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการขนส่งทางนํ Êา

10 402.4690    748.9187    175.0500    -              -              

3. ผลผลติ : การกาํกบัดูแลขนส่งทางนํ Êาและ

พาณิชยนาวี

1 14.2149     56.8598     -              -              -              

รวม 14 1,208.5868  1,667.3156  844.6500    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  326,449,700  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  186,029,900  บาท

3. เป็นรายการทีÉตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  696,107,200  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 4,011,903,200               

          หน่วย : ลา้นบาท 

18



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2554  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 514.6541     272.5705     3,177.6099  8.1097       38.9590      4,011.9032  

1. แผนงาน :  พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

และระบบบริหารจัดการขนสงสินคาและ

บริการ

514.6541     272.5705     3,177.6099  8.1097       38.9590      4,011.9032  

ผลผลิตที่ 1 : พัฒนาทาเรือโลจิสติกส             -               -       791.9029             -               -       791.9029

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาและบํารุงรักษา

โครงสรางพื้นฐานดานการขนสงทางน้ํา

    220.4768       38.5600   2,278.1172             -               -     2,537.1540

ผลผลิตที่ 3 : การกํากับดูแลขนสงทางน้ํา

และพาณิชยนาวี

    264.1007     142.3785       98.5398        8.1097       38.9590     552.0877

ผลผลิตที่ 4 : ผลิตและพัฒนาบุคลากรดาน

พาณิชยนาวี

      30.0766       91.6320        9.0500             -               -       130.7586

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

19



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 514.6541     272.5705     3,177.6099   8.1097        38.9590       4,011.9032   

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

514.6541     272.5705     3,177.6099   8.1097        38.9590       4,011.9032   

ผลผลติทีÉ 1 : พฒันาท่าเรอืโลจสิติกส ์              -                -        791.9029              -                -        791.9029

ผลผลติทีÉ 2 : การพฒันาและบาํรุงรกัษา

โครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการขนส่งทางนํ Êา

     220.4768        38.5600    2,278.1172              -                -      2,537.1540

ผลผลติทีÉ 3 : การกาํกบัดูแลขนส่งทางนํ Êา

และพาณิชยนาวี

     264.1007      142.3785        98.5398         8.1097        38.9590      552.0877

ผลผลติทีÉ 4 : ผลติและพฒันาบุคลากร

ดา้นพาณิชยนาวี

       30.0766        91.6320         9.0500              -                -        130.7586

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

20



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

-             -              791.9029   -             -             791.9029   

-              -                290.1957     -              -              290.1957     

-              -                501.7072     -              -              501.7072     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 2 3 3 1

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 513.6800       791.9029      861.5371     669.6000     -               

ลา้นบาท 513.6800       791.9029      861.5371     669.6000     -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 513.6800      791.9029     861.5371     669.6000     -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร                4,011,903,200

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  พฒันาท่าเรอืโลจสิตกิส ์                  791,902,900

 เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพระบบการขนส่ง การบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร และการขนส่งต่อเนืÉองหลายรูปแบบให ้

มกีารเดนิทางและการขนส่งสนิคา้มคีวามสะดวก รวดเรว็ และปลอดภยั รวมท ัÊงประหยดัค่าใชจ่้ายในการขนส่ง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1.  ก่อสรา้งท่าเรอืโลจสิตกิส์

2. ก่อสรา้งท่าเทยีบเรอืเชยีงแสน แห่งทีÉ 2 จ.เชยีงราย

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนท่าเรอืโลจสิตกิส์

เชงิคุณภาพ : ก่อสรา้งเป็นไปตามเกณฑม์าตรฐาน และ/

หรอื รูปแบบและรายการทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

21



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

220.4768   38.5600      2,278.1172 -             -             2,537.1540 

6.5074        7.1600         186.9502     -              -              200.6176     

6.2268        3.2400         132.3588     -              -              141.8256     

6.2268        3.2400         170.1850     -              -              179.6518     

6.2268        4.1600         306.1800     -              -              316.5668     

72.0460      6.9200         213.8060     -              -              292.7720     

4.8874        3.4600         308.5200     -              -              316.8674     

113.4682     6.9200         430.1172     -              -              550.5054     

4.8874        3.4600         530.0000     -              -              538.3474     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 17 5 2 1

 ( 17 )

แห่ง 22 37 6 1

 ( 22 )

แห่ง 60 76 76 76 76

 ( 64 )

ลา้น ลบ.ม. 26.2730 31.8150 31.8150 31.8150 31.8150

 ( 9.2864 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,297.6294    2,537.1540   2,497.3948   1,930.7078   1,763.5959   

ลา้นบาท 2,297.6294    2,537.1540   2,497.3948   1,930.7078   1,763.5959   

ลา้นบาท 211.3326      220.4768     228.1779     235.3596     243.2977     

ลา้นบาท 38.6200        38.5600       38.6200      38.6200      38.6200       

ลา้นบาท 2,047.6768    2,278.1172   2,230.5969   1,656.7282   1,481.6782   

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การพฒันาและบาํรุงรกัษาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการขนส่งทางนํÊา                2,537,154,000

 เพืÉอพฒันาระบบการขนส่งทางนํÊาและบาํรุงรกัษาโครงสรา้งพืÊนฐานการขนส่งของประเทศใหไ้ดม้าตรฐานความปลอดภยั

 ความม ั Éนคง เป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ สะดวก รวดเรว็ ปลอดภยั อนัเป็นส่งเสรมิและสนบัสนุนความเจรญิเตบิโต

ทางเศรษฐกิจ และกระจายรายไดไ้ปสู่ส่วนภูมภิาค อนัจะเป็นการยกระดบัฐานะความเป็นอยู่ของประชาชนในพืÊนทีÉ

โครงการและบรเิวณใกลเ้คียงใหด้ขีึÊน ตามลาํดบั นอกจากนีÊ ยงัเป็นการบรรเทาปญัหาการจราจรทางบก  และการ

ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํÊา และอุทกภยัไดอ้กีดว้ย แกไ้ขและป้องกนัการกดัเซาะชายฝั ÉงทะเลและรมิตลิÉง

แม่นํ Êา เพืÉอบรรเทาความเดอืดรอ้นของประชาชนในการเดนิเรอื และถกูกดัเซาะบา้นเรอืนและยงัเป็นการพฒันาร่องนํÊา

ทางเดนิเรอืและอาํนวยความสะดวกแก่การขนส่งทางนํÊา อนัจะทาํใหก้ารขนส่งทางนํÊา สะดวก และรวดเรว็  นอกจากนีÊ

ยงัเป็นการควบคุมการก่อสรา้งสิÉงลว่งล ํ Êาลาํนํ Êา และป้องกนัการเททิÊงสิÉงปฏกูิลลงไปในแม่นํ Êา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. ก่อสรา้งท่าเรอื

2. ก่อสรา้งเขืÉอนกนัทรายและกนัคลืÉน

3. ก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะชายฝั Éงทะเล

4. ก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั

5. ขดุลอกร่องนํÊาภายในประเทศ (ดาํเนินการเอง)

6. ขดุลอกร่องนํÊาภายในประเทศ (จา้งเหมา)

7. ขดุลอกร่องนํÊาชายฝั Éงทะเล (ดาํเนินการเอง)

8. ขดุลอกร่องนํÊาชายฝั Éงทะเล (จา้งเหมา)

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนท่าเรอื

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเขืÉอน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนร่องนํÊา

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณเนืÊอดนิทีÉขดุลอก

เชงิคุณภาพ : ก่อสรา้ง/ขดุลอกเป็นไปตามเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

22



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติทีÉ 3 :  การกาํกบัดูแลขนส่งทางนํÊาและพาณิชยนาวี                  552,087,700

 เพืÉอควบคุม ตรวจตรา และปราบปรามใหเ้ป็นไปตามกฎระเบยีบ ควบคุมการก่อสรา้งสิÉงลว่งล ํ Êาลาํนํ Êา รวมถงึดาํเนินการ

เกีÉยวกบังานดา้นสิÉงแวดลอ้มทางนํÊาและดาํเนินการเกีÉยวกบัการสอบความรูค้นประจาํเรอื, การตรวจสภาพเรอื 

เครืÉองจกัร เครืÉองไฟฟ้า อุปกรณ ์และเครืÉองใชป้ระจาํเรอืตามกฎระเบยีบว่าดว้ยการเดนิเรอืในน่านนํÊาไทย และ

กฎหมายว่าดว้ยเรอืไทยเพืÉอประกอบการออกและต่อใบอนุญาตใชเ้รอืตามกฎหมายว่าดว้ยการเดนิเรอืในน่านนํÊาไทย, 

การจดทะเบยีนเรอื, การทาํนิตกิรรมเกีÉยวกบัเรอื, การควบคุมหมายเลขทะเบยีนเรอืและการออกใบอนุญาตใชเ้รอืตาม

กฎหมายว่าดว้ยการเดนิเรอืในน่านนํÊาไทย ตลอดจนการนาํร่องตามกฎหมายว่าดว้ยการเดนิเรอืในน่านนํÊาไทยและออก

ใบอนุญาตเป็นผูน้าํร่อง, การพจิารณา วนิิจฉยั ตคีวาม ใหค้าํปรกึษาร่างและแกไ้ข ยกร่างนิตกิรรมทีÉเกีÉยวขอ้งกบั

กฎหมาย กฎระเบยีบ คาํส ั Éงขอ้บงัคบัต่างๆ และการพฒันา ส่งเสรมิ การควบคุม การคุม้ครองและการประสานงานการ

พาณิชยนาวี

23



งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

264.1007   142.3785    98.5398     8.1097      38.9590    552.0877   

82.3694      15.9039        29.7680       0.5867        38.9590      167.5870     

49.6700      19.5121        21.0900       0.2113        -              90.4834       

132.0613     106.9625      47.6818       7.3117        -              294.0173     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบบั 140,000 141,000 142,000 143,000 144,000

 ( 67,936 )

คร ัÊง 38,400 39,600 39,800 40,000 40,200

 ( 22,249 )

คร ัÊง 54,000 54,500 55,000 55,500 56,500

 ( 30,726 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 421.8415       552.0877      520.5255     467.7784     474.2452      

ลา้นบาท 421.8415       552.0877      520.5255     467.7784     474.2452      

ลา้นบาท 248.7084      264.1007     270.5037     276.2573     282.7241     

ลา้นบาท 124.9032      142.3785     142.4445     142.4445     142.4445     

ลา้นบาท 40.1666        98.5398       99.4676      40.9669      40.9669       

ลา้นบาท 8.0633         8.1097        8.1097        8.1097        8.1097        

ลา้นบาท -                38.9590       -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

30.0766    91.6320      9.0500      -             -             130.7586   

8.2810        2.8260         -               -              -              11.1070       

21.7956      88.8060        9.0500        -              -              119.6516     

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. การออกใบสาํคญั

2. การนาํร่องเรอื

3. การตรวจตราและควบคุมการเดนิเรอื

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบสาํคญัดา้นการขนส่งทางนํÊา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการนาํร่องเรอื

เชงิปรมิาณ : การตรวจตราและควบคุมการเดนิเรอื

เชงิคุณภาพ : ความถกูตอ้ง ครบถว้น ของการดาํเนินการ

ออกใบสาํคญั การนาํร่องเรอื และการตรวจตราและ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

7.1.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลติและพฒันาบคุลากรดา้นพาณิชยนาวี                  130,758,600

 ผลติ ฝึกอบรม และพฒันาบคุลากรเพืÉอการพาณิชยน์าวแีละบคุลากรประจาํเรอืใหม้คีุณภาพตาม มาตรฐานสากลและ

มปีรมิาณเพยีงพอ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. การจดัการอบรมบคุลากรดา้นพาณิชยนาวี

2. การจดัการเรยีนการสอนดา้นพาณิชยนาวี

24



7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

180 180 200 200 200

 ( - )

คน 6,217 8,000 8,500 9,000 9,500

 ( 8,318 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 165.5597       190.2666      198.7887     201.4624     135.3347      

ลา้นบาท 106.0517       130.7586      133.6478     134.4447     135.3347      

ลา้นบาท 28.4557        30.0766       30.9618      31.7587      32.6487       

ลา้นบาท 41.5660        91.6320       91.6860      91.6860      91.6860       

ลา้นบาท 36.0300        9.0500        11.0000      11.0000      11.0000       

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 59.5080        59.5080       65.1409       67.0177       -               

ลา้นบาท 59.5080        59.5080       65.1409      67.0177      -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนเดนิเรอืพาณิชยท์ีÉสาํเรจ็

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

เชงิคุณภาพ : บคุลากรดา้นพาณิชยนาวมีคีุณภาพเป็นไป

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

25



791,902,900 บาท

1. งบลงทุน 791,902,900           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 791,902,900           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 791,902,900           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 791,902,900           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งสถานีขนส่งสนิคา้ทางลาํนํ ÊาเพืÉอการประหยดัพลงังานทีÉ อ.ท่าเรือ จ.

พระนครศรีอยุธยา 95,795,700            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 379,600,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 379,600,000           บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 76,000,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 81,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 95,795,700            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 126,804,300           บาท

(2) ค่าก่อสรา้งท่าเทยีบเรือเชียงแสน แห่งทีÉ 2  จ.เชียงราย 501,707,200           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,546,400,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,546,400,000         บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 309,280,000           บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 432,680,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 501,707,200           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 302,732,800           บาท

(3) ค่าก่อสรา้งท่าเทยีบเรืออเนกประสงคค์ลองใหญ่ จ.ตราด 194,400,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,296,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 1,296,000,000         บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 194,400,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 432,000,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 669,600,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พฒันาท่าเรอืโลจสิตกิส ์

26



2,537,154,000 บาท

1. งบบุคลากร 220,476,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 193,635,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 115,075,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 111,540,900           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,298,100              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 13,500                 บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,525,700              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 697,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 78,559,600            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 76,633,800            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 493,900                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1,431,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,841,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 38,560,000            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,460,000            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,460,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,364,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 3,300,000              บาท

(3) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 40,000                 บาท

(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 9,168,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,440,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ/์สิÉงก่อสรา้ง 540,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 752,000                บาท

(8) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 300,000                บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 469,800                บาท

(10) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 4,836,200              บาท

(11) วสัดุก่อสรา้ง 2,000,000              บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 100,000                บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท

(14) วสัดุหนงัสอืวารสาร และตาํรา 250,000                บาท

(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

(16) วสัดุเครืÉองแต่งกาย 100,000                บาท

(17) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 600,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาและบาํรุงรกัษาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการขนสง่ทางนํÊา

27



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,100,000            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,100,000            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,727,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 1,313,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 6,060,000              บาท

3. งบลงทุน 2,278,117,200         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,278,117,200         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 201,690,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 3,690,000              บาท

(1) กลอ้งสาํรวจแบบประมวลผลรวม (Total  Station)  พรอ้มอปุกรณ์ครบชดุ 

จาํนวน 3 ชดุ 3,690,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑเ์ครืÉองจกัรกล 168,000,000           บาท

(1) ซ่อมใหญ่เรือ  ( จท.ข.9 ,จท.ข.29 ,จท.ผ.1,จท.ผ.101,จท.ผ.102 ,จท.ผ.103 ,

จท.ผ.2 ,จท.ผ.201,จท.ผ.202 ,จท.ผ.203 ,จท.ผ.3 ,จท.ผ.301,จท.ผ.302 ,จท.ผ.

303 ,จท.ผ.4 ,จท.ผ.401,จท.ผ.402 ,จท.ผ.403 ,จท.ผ.5 ) 19 ลาํ 54,500,000            บาท

(2) ซ่อมทาํรถขดุ (ชม.1 ,นว.1) 2 คนั 6,000,000              บาท

(3) ซ่อมใหญ่เรือ   (จท.ข.10 ,จท.ข.37 ,จท.237 ,จท.ข.7 ,จท.27 ,จท.จ.1 ,จท.จ.

2  ) 7 ลาํ 65,500,000            บาท

(4) ซ่อมทาํรถขดุ (ตง.1, สข.2) 2 คนั 6,000,000              บาท

(5) เครืÉองยนตด์เีซลขบัปั Ëมขดุ ทดแทนเครืÉองยนตด์เีซลขบัปั Ëมขดุเรือเจา้ท่า ข.25 36,000,000            บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 30,000,000            บาท

(1) ทุ่นเครืÉองหมายการเดนิเรือพรอ้มอปุกรณ์ ขนาดเสน้ผ่าศูนยก์ลางไมน่อ้ยกว่า 

1.5 เมตร  10 ชดุ 10,000,000            บาท

(2) ทุ่นเครืÉองหมายการเดนิเรือพรอ้มอปุกรณ์ ขนาดเสน้ผ่าศูนยก์ลางไมน่อ้ยกว่า 

2.1 เมตร  10 ชดุ 20,000,000            บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,076,427,200         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 20,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารชดุพกัอาศยั 4 ชัÊน ทีÉศูนยพ์ฒันาและบาํรุงรกัษาทางนํ ÊาทีÉ 4 

สงขลา จ.สงขลา 1 แห่ง 20,000,000            บาท

3.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 80,765,000            บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 34,000,000            บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนกนัทรายและ

คลืÉนทีÉปากตะโก จ.ชมุพร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

(1.2) ค่าศึกษาสิÉงแวดลอ้มและสาํรวจออกแบบเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนกนัทรายและ

คลืÉนร่องนํ Êาหลงัสวน อ.หลงัสวน จ.ชมุพร   1 แห่ง 7,000,000              บาท

28



(1.3) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดั

เซาะทีÉบา้นขนุสมทุรจนี ต.แหลมฟ้าผ่า อ.พระสมทุรเจดยี ์จ.สมทุรปราการ 1 

แห่ง 4,000,000              บาท

(1.4) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดั

เซาะทีÉบริเวณบา้นทุ่งใหญ่ หมูท่ีÉ 3-7 ต.เขารูปชา้ง อ.เมอืง จ.สงขลา 1 แห่ง 7,000,000              บาท

(1.5) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดั

เซาะชายฝั Éงบริเวณบา้นหวัแหลม (ฝั Éงกระโจม) ม.12 ต.บางมะพรา้ว อ.หลงั

สวน จ.ชมุพร  1 แห่ง 4,000,000              บาท

(1.6) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดั

เซาะชายฝั Éงบริเวณบา้นหนา้โกฎ ิต.ท่าพระยา อ.ปากพนงั จ.นครศรีธรรมราช 

1 แห่ง 4,000,000              บาท

(1.7) ค่าศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิÉงแวดลอ้มเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดั

เซาะชายฝั Éงบริเวณ ต.ปากแตระ อ.ระโนด จ.สงขลา 1 แห่ง 4,000,000              บาท

(2) ค่าศึกษาสิÉงแวดลอ้มและสาํรวจออกแบบเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะ

ชายฝั Éงบริเวณ ต.ชิงโค ต.หวัเขา อ.สงิหนคร จ.สงขลา (บริเวณหาดทรายแกว้) 10,000,000            บาท

(3) ค่าศึกษาสิÉงแวดลอ้มและสาํรวจออกแบบเพืÉอก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะ

ชายฝั Éงบริเวณ ต.บ่อตรุ อ.ระโนด จ.สงขลา 10,000,000            บาท

(4) ค่าศึกษาเพืÉอจดัทาํแผนแมบ่ทการขดุลอกเพืÉอพฒันาและฟืÊ นฟูทะเลสาบสงขลา

ตอนลา่ง 26,765,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 73,765,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 73,765,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 26,765,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 47,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 1,975,662,200         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 77,280,000            บาท

รวม 7 รายการ (รวม 18,031 หน่วย)

(1.1) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรุงโป๊ะในแมน่ํ Êาเจา้พระยา 1 แห่ง 4,500,000              บาท

(1.2) ค่าจา้งเหมาปกัหลกัเขตควบคุมทางนํ Êา 18000 หลกั 9,000,000              บาท

(1.3) หลกัไฟขอบร่อง หลกัไฟแสดงทีÉหมายอนัตรายและหลกัไฟสนัเขืÉอน 

พรอ้มอปุกรณ์เครืÉองหมายการเดนิเรือ 25 หลกั 37,500,000            บาท

(1.4) หลกัไฟนาํพรอ้มอปุกรณ์เครืÉองหมายการเดนิเรือ  2 หลกั 4,000,000              บาท

(1.5) ค่ารืÊอถอนและก่อสรา้งท่าเทยีบเรือทีÉคลองเขมา้ อ.เหนือคลอง จ.กระบีÉ 1

 แห่ง 6,300,000              บาท

(1.6) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาลาํโดมใหญ่ บริเวณท่านํ Êาวดัแสง

เกษม ม.7 ต.เมอืงเดช อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธานี  1 แห่ง 7,980,000              บาท

29



(1.7) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัคลองจกิ บริเวณหนา้วดัวเิวกวายุพดั ต.

คลองจกิ อ.บางปะอนิ จ.พระนครศรีอยุธยา 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(2) ค่าก่อสรา้งท่าเทยีบเรือสนิคา้ อ.ธาตุพนม จ.นครพนม 13,500,000            บาท

(3) ค่าซ่อมบาํรุงรกัษาเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะชายฝั Éงทะเล 45,000,000            บาท

(4) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัชายฝั Éงบริเวณคลองแกลง อ.แกลง จ.ระยอง 1 แห่ง 10,000,000            บาท

(5) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะชายฝั Éงบริเวณบา้นเกาะเพชร ต.เกาะเพชร 

อ.ปากพนงั จ.นครศรีธรรมราช 20,000,000            บาท

(6) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัริมแมน่ํ Êาปิง บา้นดงหาดนาค ม.7 ต.สบเตี Ëยะ 

อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่ 18,000,000            บาท

(7) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัแมน่ํ Êายม ม.4 ต.เด่นชยั อ.เด่นชยั จ.แพร่ 25,000,000            บาท

(8) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาองิ บา้นร่องริว  ม.12 ต.เวยีง   อ.เทงิ  

จ.เชียงราย 23,400,000            บาท

(9) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงับริเวณ แมน่ํ Êาปิง บา้นเกาะสามสบิ  ม.4  ต.

แสนตอ อ.ขาณุวรลกัษบุรี จ.กาํแพงเพชร 13,200,000            บาท

(10) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาวงั บา้นแมส่ลดิ  ม.1  ต.แมส่ลดิ  อ.

บา้นตาก  จ.ตาก 21,200,000            บาท

(11) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัทีÉแมน่ํ Êายม บา้นรายชะโด ม.7 ต.สามงา่ม อ.

สามงา่ม จ.พจิติร 17,200,000            บาท

(12) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาลาํโดมนอ้ย ม. 1 และ ม.12 บา้นโพน

งาม เขตเทศบาล ต.บุณฑริก อ.บุณฑริก จ.อบุลราชธานี 30,000,000            บาท

(13) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาชีบา้นท่าขอนยาง ต.ท่าขอนยาง อ.

กนัทรวชิยั จ.มหาสารคาม 12,000,000            บาท

(14) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัทีÉแมน่ํ Êาพอง บา้นบงึเนียม  ม. 1 ต.บงึเนียม 

อ.เมอืง จ.ขอนแก่น 18,000,000            บาท

(15) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัแมน่ํ Êาเจา้พระยา บริเวณ ม. 1 ต.ไทรนอ้ย อ.

บางบาล จ.พระนครศรีอยุธยา 30,000,000            บาท

(16) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงั แมน่ํ Êาเจา้พระยา บา้นหาดทนง ม. 4 ต.หาด

ทนง อ.เมอืง จ.อทุยัธานี 13,000,000            บาท

(17) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงับริเวณวดัโพงพาง ต.ขนัแตก อ.เมอืง จ.

สมทุรสงคราม 8,000,000              บาท

(18) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัทีÉคลองกลาย บริเวณหนา้วดัชมุโลง ม. 1 

บา้นชมุโลง ต.สระแกว้ อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช 18,000,000            บาท

(19) ค่าขดุลอกและบาํรุงรกัษาร่องนํ Êาดาํเนินการเอง (ภายในประเทศ) จาํนวน 15 

ร่องนํ Êา เนืÊอดนิประมาณ 7.515 ลา้น ลบ.ม. 153,306,000           บาท

(20) ค่าขดุลอกและบาํรุงรกัษาร่องนํ Êาภายในประเทศ (จา้งเหมา) จาํนวน 12 ร่อง

นํ Êา เนืÊอดนิประมาณ 8.32 ลา้น ลบ.ม. 299,520,000           บาท

30



(21) ค่าขดุลอกและบาํรุงรกัษาร่องนํ Êาชายฝั Éงทะเล (ดาํเนินการเอง) จาํนวน 40 

ร่องนํ Êา เนืÊอดนิประมาณ 7.38 ลา้น ลบ.ม. 204,352,200           บาท

(22) ค่าขดุลอกและบาํรุงรกัษาร่องนํ Êาชายฝั Éงทะเล (จา้งเหมา) จาํนวน 8 ร่องนํ Êา 

เนืÊอดนิประมาณ 7.6 ลา้น ลบ.ม 456,000,000           บาท

(23) ค่าจา้งเหมาขดุลอกและบาํรุงรกัษาร่องนํ Êาชายฝั ÉงทะเลทีÉร่องนํ Êาบา้นดอน จ.สุ

ราษฎรธ์านี เนืÊอดนิประมาณ 1 ลา้น ลบ.ม. 74,000,000            บาท

(24) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรุงท่าเทยีบเรือปากบารา (เดมิ) จ.สตูล เป็นท่าเรือ

ท่องเทีÉยว และอเนกประสงค์ 100,610,200           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 371,879,700           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 371,879,700           บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 75,957,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 134,825,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 100,610,200           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 60,487,500            บาท

(25) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนกนัคลืÉนทีÉบริเวณท่าเทยีบเรือสาํราญกีฬาทีÉอ่าวฉลอง จ.ภเูก็ต

 พรอ้มสิÉงก่อสรา้งประกอบ 63,868,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 235,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 235,000,000           บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 47,000,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 57,600,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 63,868,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 66,531,200            บาท

(26) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนกนัทรายและคลืÉนทีÉร่องนํ Êาปากแมน่ํ Êาคลองกลาย อ.ท่าศาลา 

จ.นครศรีธรรมราช 57,490,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 107,490,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 107,490,000           บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 22,000,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 28,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 57,490,000            บาท

(27) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะชายฝั ÉงทะเลทีÉบริเวณบา้นบางใบไมถ้งึ

บา้นสระบวั ต.ท่าศาลา อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช 8,685,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 116,100,000           บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 24,000,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 83,415,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 8,685,000              บาท

31



(28) ค่าก่อสรา้งท่าเทยีบเรือบา้นนาเกลอื จ.ตรงั 58,350,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 389,000,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 58,350,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 155,600,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 175,050,000           บาท

(29) ค่าก่อสรา้งเสริมระดบัเขืÉอนป้องกนัการกดัเซาะบริเวณคลองด่าน จ.สุมทร

ปราการ 43,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 290,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 290,000,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 43,500,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 246,500,000           บาท

(30) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงับริเวณท่าเทยีบเรือเชียงแสนแห่งทีÉ 2 จ.

เชียงราย 19,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 95,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 95,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 19,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 76,000,000            บาท

(31) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัแมน่ํ Êายม  บริเวณบา้นท่าทอง ม.2 ต.ท่าทอง 

อ.สวรรคโลก จ.สุโขทยั 13,200,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 66,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 66,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 13,200,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000            บาท

(32) ค่าก่อสรา้งเขืÉอนป้องกนัตลิÉงพงัแมน่ํ Êาเลย  ม.1  ต.ทรายขาว  อ.วงัสะพงุ  จ.

เลย 11,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 55,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 55,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 11,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 44,000,000            บาท

32



552,087,700 บาท

1. งบบุคลากร 264,100,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 218,954,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 186,289,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 1156 อตัรา 180,369,900           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,099,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 45,700                 บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 180,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,466,800              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 1,127,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 32,665,000            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 674 อตัรา 31,840,700            บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 24,000                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 205,100                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 595,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 45,146,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 142,378,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 133,495,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 133,495,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,522,600              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 5,448,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ 3,588,000              บาท

(4) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 983,100                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 2,684,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 304,800                บาท

(7) ค่าตอบแทนอืÉนๆ 371,900                บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานในชายแดนภาคใต ้ 1,056,000              บาท

(9) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 47,633,900            บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,968,900              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ/์สิÉงก่อสรา้ง 594,000                บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 687,800                บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 18,298,800            บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,595,800              บาท

(15) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 3,775,600              บาท

(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,817,700              บาท

(17) วสัดุสาํนกังาน 411,000                บาท

(18) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 32,942,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแลขนสง่ทางนํÊาและพาณิชยนาวี

33



(19) วสัดุงานบา้นงานครวั 60,000                 บาท

(20) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 60,000                 บาท

(21) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 40,000                 บาท

(22) วสัดุเครืÉองแต่งกาย 50,000                 บาท

(23) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 400,000                บาท

(24) วสัดุอาหาร 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,883,200              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,883,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,211,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 1,265,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,407,200              บาท

3. งบลงทุน 98,539,800            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 98,539,800            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 42,934,900            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 2,268,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 2,268,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(1.1) เครืÉองถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเร็ว  30  แผ่น/นาท ี18 เครืÉอง 2,268,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑส์าํรวจ 7,200,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 7,200,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) เครืÉองนาํร่องชนิดพกพา  20 ชดุ 7,200,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑเ์ครืÉองจกัรกล 33,466,900            บาท

(1) ซ่อมใหญเรือ (จท.37 , จท.111 , จท.135 , จท.206 , จท.220 , จท.222 , 

จท.333 , จท.801 , จท.804 ,  เรือเด่นสุทธิ , เรือรกัษธ์ารา , เรือรกัเจา้พระยา ,

เรือชลธารานุรกัษ ์)  13 ลาํ 33,466,900            บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 55,604,900            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 20,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานเจา้ท่าภมูภิาคทีÉ 5 (พงังา) พรอ้มสิÉงก่อสรา้ง

ประกอบ และท่าเทยีบเรือ 20,000,000            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 21,390,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 21,390,000            บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรุงอาคารสาํนกังานนาํร่อง 13,890,000            บาท

(1.2) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งภายในกรมเจา้ท่า 1,500,000              บาท

(1.3) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งสาํนกังานเจา้ท่าในภมูภิาค 6,000,000              บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 14,214,900            บาท

34



(1) ค่าจดัหาระบบติดตาม แสดงสถานะเรือ พรอ้มติดตัÊงอปุกรณ์วงจรปิดเพืÉอดูแล

รกัษาความปลอดภยัในคลองแสนแสบ 14,214,900            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 71,074,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 71,074,700            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 14,214,900            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 56,859,800            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 8,109,700              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 8,109,700              บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกการตรวจและควบคุมเรือต่างประเทศโดยรฐัเจา้ของท่าเรือ 586,700                บาท

2) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารทางทะเลระหว่างประเทศ 7,311,700              บาท

3) ค่าบาํรุงสมาชิกนาํร่องสากล 211,300                บาท

5. งบรายจา่ยอืÉน 38,959,000            บาท

1) ค่าจา้งทีÉปรึกษาเพืÉอศึกษาความเป็นไปได ้และการเตรียมความพรอ้มการเขา้เป็น

ภาคีอนุสญัญา International Convention for the Prevention of  Pollution 

from Ships (MARPOL73/78)Annex3-6 6,300,000              บาท

2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาเพืÉอศึกษาความเป็นไปได ้และการเตรียมความพรอ้มการเขา้เป็น

ภาคีอนุสญัญา International Convention for the Safety of  Life at Sea ,

Protocol 1988 และ International Convention on Load Lines, Protocol 1988 2,430,000              บาท

3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาเพืÉอศึกษาความเป็นไปไดข้องการจดัตัÊงสมาคมจดัช ัÊนเรือของไทย 3,500,000              บาท

4) ค่าจา้งทีÉปรึกษาเพืÉอศึกษาโครงสรา้งอตัราค่าภาระของท่าเรือภายในประเทศ และ

ภมูภิาคเอเชียตะวนัออกเฉียงใต ้ 10,057,600            บาท

5) ค่าจา้งทีÉปรึกษาศึกษาเปรียบเทยีบเพืÉอเสนอแนะ ปรบัปรุงมาตรการและสทิธิ

ประโยชนท์างการเงนิ ทางภาษ ีและส่งเสริมการลงทุนสาํหรบักิจการพาณิชยนาวที ัÊง

ระบบ 16,671,400            บาท

35



130,758,600 บาท

1. งบบุคลากร 30,076,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 26,552,000            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,806,800            บาท

(1) อตัราเดมิ 18,227,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 212,100                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 4,100                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 249,300                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 113,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,745,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,555,300              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 48,700                 บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 141,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,524,600              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,524,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,524,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 91,632,000            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,886,000            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,886,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 277,000                บาท

(2) เงนิสมนาคุณอาจารยส์าขาทีÉขาดแคลนในสถาบนัอดุมศึกษาของรฐั 2,558,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนการสอบคดัเลอืก 20,000                 บาท

(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 11,849,800            บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 490,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ/์สิÉงก่อสรา้ง 486,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,212,000              บาท

(8) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 2,200,000              บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 102,000                บาท

(10) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 62,481,200            บาท

(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 130,000                บาท

(12) วสัดุศึกษา 250,000                บาท

(13) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 830,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,746,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,746,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 846,000                บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 820,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 7,080,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลติและพฒันาบคุลากรดา้นพาณิชยนาวี

36



3. งบลงทุน 9,050,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 9,050,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,800,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑเ์ครืÉองจกัรกล 6,800,000              บาท

(1) ซ่อมทาํประจาํปีเรือฝึกนกัเรียน (เรือฝึกวสูิตรสาครและเรือฝึกพยุหรกัษ)์  2 ลาํ 6,800,000              บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,250,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 2,250,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 2,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งและระบบสาธารณูปโภคภายในศูนยฝึ์กพาณิชย

นาว ี1 แห่ง 2,250,000              บาท

37



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาและส่งเสรมิระบบการขนส่งทางถนนสู่มาตรฐานสากลเพืÉอคุณภาพชวีติทีÉดโีดยใหป้ระชาชนมส่ีวนร่วม

1. จดัระเบยีบ พฒันา และส่งเสรมิการขนส่งและการสญัจรทางถนน ใหม้คีวามปลอดภยั สะดวก รวดเรว็ เป็น

ธรรม คุม้ค่าทางเศรษฐกจิ และเชืÉอมโยงกบัการขนส่งรูปแบบอืÉน รวมท ัÊงประเทศเพืÉอนบา้น   2. ศึกษา พฒันา 

และกาํกบัดูแลดา้นความปลอดภยัและสิÉงแวดลอ้มจากรถใหส้อดคลอ้งกบัมาตรฐานสากล รวมถงึการส่งเสรมิ

สวสัดภิาพการขนส่งทางถนน และควบคุมใหม้กีารปฏบิตัติามกฎหมาย   3. ใหบ้รกิารประชาชนดว้ยความ

สะดวก รวดเรว็ เป็นธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได ้

กระทรวงคมนาคม

กรมการขนสง่ทางบก

2,163,598,700              

2,120,602,400              

38



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 2,163.5987     2,120.6024     2,848.5317     2,418.2989     2,438.1729     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,163.5987     2,120.6024     2,848.5317     2,418.2989     2,438.1729     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบขนสง่ทางถนนทีÉมีความ

สะดวก

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูใ้ชบ้รกิารรถโดยสารประจาํทางไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 70

รอ้ยละ 0 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 500.6352     476.8975     534.0375     525.9707     509.6597     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนมีความปลอดภยัจากการขนสง่ทาง

ถนน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนรถโดยสารขนาด

ใหญ่ทีÉเกิดอบุตัิเหตุลดลงรอ้ยละ 2

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 600.2971     645.7359     813.9852     840.2943     867.7416     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนไดร้บัการบรกิารดา้นทะเบียนรถ

และใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถทีÉมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,062.6664   997.9690     1,500.5090   1,052.0339   1,060.7716   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

39



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาระบบการขนส่งทาง

ถนน

4 35.8320     37.9200     23.5680     -              -              

2. ผลผลติ : การบรกิารดา้นทะเบยีนรถและ

ใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถ

3 28.9525     115.8096    -              -              -              

3. โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคาร

สาํนกังานขนส่งสาขา

3 16.1269     64.5075     -              -              -              

รวม 10 80.9114      218.2371    23.5680      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  15,216,000  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  16,200,000  บาท

3. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  49,495,400  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 2,120,602,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

40



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 1,416.9012   539.6371     144.0140     -               20.0501       2,120.6024   

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

1,416.9012   539.6371     144.0140     -               20.0501       2,120.6024   

ผลผลติทีÉ 1 : การพฒันาระบบการขนส่ง

ทางถนน

     317.5429      146.6046              -                -          12.7500      476.8975

ผลผลติทีÉ 2 : การพฒันาความปลอดภยั

และกาํกบัดูแลการขนส่งทางถนน

     476.2234      131.9690        37.5435              -                -        645.7359

ผลผลติทีÉ 3 : การบรกิารดา้นทะเบยีนรถ

และใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถ

     623.1349      261.0635        90.3436              -           7.3001      981.8421

โครงการทีÉ 4 : โครงการก่อสรา้งอาคาร

สาํนกังานขนส่งสาขา

             -                -          16.1269              -                -          16.1269

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

41



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

317.5429   146.6046    -           -            12.7500    476.8975   

158.1825     47.6083        -             -              4.2500        210.0408     

133.9430     75.6196        -             -              -              209.5626     

25.4174      23.3767        -             -              8.5000        57.2941      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรืÉอง 22 19 20 21 21

 ( 10 )

ฉบบั 73600 70000 71000 71500 71500

 ( 19111 )

ครัÊง 2300 2400 2500 2600 2700

 ( 608 )

ครัÊง 75 75 75 75 75

 ( 4 )

รอ้ยละ 0 80 80 80 80

 ( - )

 ( - )

 ( - )

ลา้นบาท 500.6352      476.8975    534.0375     525.9707     509.6597     

ลา้นบาท 500.6352      476.8975    534.0375     525.9707     509.6597     

ลา้นบาท 343.8899      317.5429   335.6991     355.4843     375.8870     

ลา้นบาท 128.9903      146.6046   184.8384     170.4864     133.7727     

ลา้นบาท 9.6050         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 18.1500        12.7500     13.5000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร                2,120,602,400

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การพฒันาระบบการขนส่งทางถนน                  476,897,500

 เพืÉอพฒันาและควบคุมมาตรฐานการใหบ้ริการขนส่งสาธารณะทางถนน ส่งเสริมการใชบ้ริการรถสาธารณะ และ

เชืÉอมโยงการขนส่งทางถนนกบัเครือข่ายการขนส่งมวลชนระบบอืÉน เพืÉอตอบสนองความตอ้งการและคุณภาพชวีติทีÉดี

ของผูร้บับริการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมท ัÊงสิÊน

1. การศึกษาและดาํเนินการเพืÉอพฒันาระบบการขนส่ง

ทางถนน

2. การจดัระเบยีบและกาํกบัดูแลการประกอบการขนส่ง

ทางถนน

3. การพฒันาและส่งเสริมผูป้ระกอบการขนส่งทางถนน

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนการศึกษาและดาํเนินการดา้นการ

เชงิปริมาณ : จาํนวนใบอนุญาตประกอบการขนส่ง

เชงิปริมาณ : จาํนวนการกาํกบัดูแลผูป้ระกอบการขนส่ง

เชงิปริมาณ : จาํนวนการพฒันาและส่งเสริม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป้ระกอบการขนส่งทีÉ

ไดร้บัการพฒันาไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงานทีÉ

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

42



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

476.2234   131.9690    37.5435   -            -            645.7359   

84.9239      45.2794        5.4000      -              -              135.6033     

220.1326     24.2835        32.1435     -              -              276.5596     

171.1669     62.4061        -             -              -              233.5730     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2125000 2200000 2250000 2300000 2350000

 ( 1317893 )

คนั 4540900 4100000 4110000 4120000 4130000

 ( 1027433 )

ราย 2051900 2100000 2150000 2200000 2250000

 ( 674575 )

ครัÊง 5000 6000 6000 6000 6000

 ( 180 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 93 )

 ( - )

 ( - )

ลา้นบาท 600.2971      645.7359    813.9852     840.2943     867.7416     

ลา้นบาท 600.2971      645.7359    813.9852     840.2943     867.7416     

ลา้นบาท 422.5638      476.2234   503.2602     529.5693     558.0836     

ลา้นบาท 133.3718      131.9690   310.7250     310.7250     309.6580     

ลา้นบาท 44.3615        37.5435     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การพฒันาความปลอดภยัและกาํกบัดูแลการขนส่งทางถนน                  645,735,900

 เพืÉอพฒันาและเสริมสรา้งระบบความปลอดภยัในการขนส่งทางถนน โดยกาํกบัดูแลควบคุมและส่งเสริมความ

ปลอดภยัในการขนส่งทางถนน ท ัÊงดา้นตวัรถและผูข้บัรถและผูป้ระจาํรถ ใหเ้กิดความปลอดภยั และลดผลกระทบต่อ

สิÉงแวดลอ้มทีÉเกิดจากการใชร้ถใชถ้นน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมท ัÊงสิÊน

1. การอบรมใหค้วามรู/้พฒันาผูข้บัรถและบุคลากรดา้น

การขนส่งทางถนน

2. การพฒันาความปลอดภยัของตวัรถ

3. การควบคุมกาํกบัดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูผ่้านการอบรมทดสอบและผูไ้ดร้บั

เชงิปริมาณ : จาํนวนรถทีÉเขา้รบัการตรวจสภาพ

เชงิปริมาณ : จาํนวนรถและผูข้บัรถทีÉผ่านการตรวจสอบ

เชงิปริมาณ : จาํนวนการกาํกบัดูแลสถานประกอบการ

เอกชนทีÉไดร้บัอนุญาต/ไดร้บัการรบัรอง

เชงิคุณภาพ : ผูผ่้านการทดสอบตามเกณฑม์าตรฐานทีÉ

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงานทีÉ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

43



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

623.1349   261.0635    90.3436   -            7.3001      981.8421   

429.3976     178.0364      31.7250     -              7.3001        646.4591     

193.7373     83.0271        58.6186     -              -              335.3830     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัÊง 22019500 22150000 22200000 22250000 22300000

 ( 6375378 )

ครัÊง 4589500 4600000 4610000 4615000 4620000

 ( 1773962 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 92 )

 ( - )

 ( - )

ลา้นบาท 1,005.5576    981.8421    1,436.0015   1,052.0339   1,060.7716   

ลา้นบาท 1,005.5576    981.8421    1,436.0015   1,052.0339   1,060.7716   

ลา้นบาท 601.8747      623.1349   656.9997     694.2521     723.2305     

ลา้นบาท 269.0254      261.0635   357.7818     357.7818     337.5411     

ลา้นบาท 115.0574      90.3436     421.2200     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 19.6001        7.3001      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.3  ผลผลติทีÉ 3 :  การบรกิารดา้นทะเบียนรถและใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถ                  981,842,100

 เพืÉอพฒันางานดา้นบริการประชาชนในดา้นทะเบยีนและภาษรีถ และดา้นใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถใหม้คีวาม

สะดวก รวดเร็ว เป็นธรรม ตรวจสอบได ้เพืÉอใหป้ระชาชนผูร้บับริการเกิดความพงึพอใจสูงสุด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมท ัÊงสิÊน

1. การดาํเนินการดา้นทะเบยีนและภาษรีถ

2. การดาํเนินการดา้นใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถ

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนการดาํเนินการดา้นทะเบยีนและภาษี

รถ

เชงิปริมาณ : จาํนวนการดาํเนินการดา้นใบอนุญาตขบัรถ

และผูป้ระจาํรถ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับริการไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงานทีÉ

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

44



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.1.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

-            -              16.1269   -            -            16.1269    

-              -                16.1269     -              -              16.1269      

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 0 3 2 0 0

 ( - )

 ( - )

 ( - )

 ( - )

ลา้นบาท 328.3478      16.1269     64.5075      -              -              

ลา้นบาท 328.3478      16.1269     64.5075      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 328.3478      16.1269     64.5075      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานขนส่งสาขา                   16 ,126,900

 เพืÉอใหม้อีาคารสาํนกังานขนส่งจงัหวดัสาขาต่าง ๆ ครบทุกอาํเภอ สาํหรบัการอาํนวยความสะดวกในการใหบ้ริการ

ประชาชนผูม้าติดต่อราชการอย่างท ั Éวถงึ

 อ.พระประแดง จ.สมทุรปราการ, อ.สงัขะ จ.สุรินทร ์และ อ.ลอง จ.แพร่

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมท ัÊงสิÊน

1. ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานขนส่งสาขา

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนสาํนกังานขนส่งสาขา

เชงิคุณภาพ : ก่อสรา้งเป็นไปตามเกณฑม์าตรฐานและ/

หรือรูปแบบและรายการทีÉกาํหนด

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานเป็นไปตามแผน/

สญัญาทีÉกาํหนด

เชงิตน้ทุน : การเบกิจ่ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉ

ไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

45



476,897,500 บาท

1. งบบคุลากร 317,542,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 315,500,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 283,930,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 4165 อตัรา 271,707,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,093,910              บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 2,640                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 42,770                  บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 360,000                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 5,722,110              บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,002,070              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,569,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 543 อตัรา 30,897,700             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 64,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 148,400                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 459,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,042,400              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,042,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,042,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 146,604,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 107,497,700           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 71,665,700             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,282,100              บาท

(2) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 1,166,900              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 1,671,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 666,500                บาท

(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 3,426,900              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 251,400                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 927,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 155,800                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 387,200                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 37,619,900             บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 26,300                  บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 263,600                บาท

(13) ค่าประกนัภยั 199,500                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 6,757,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาระบบการขนสง่ทางถนน

46



(15) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 651,700                บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 12,400                  บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 24,400                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 81,800                  บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 168,100                บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 94,000                  บาท

(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 156,500                บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 15,607,200             บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 67,300                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 6,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 28,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต์ 15,216,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 65,936,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 65,936,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 7,088,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 15,216,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,216,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 15,216,000             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต์ 8,352,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,056,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,056,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 6,352,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 8,352,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,352,000              บาท

(5) ค่าเช่ารถบรรทกุ ขบัเคลืÉอน 2 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแคบ 6,264,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,968,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

47



เงนิงบประมาณ 22,968,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,264,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,352,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,352,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,106,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,235,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 3,075,000              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 2,507,300              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 19,233,000             บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 9,056,600              บาท

3. งบรายจา่ยอืÉน 12,750,000             บาท

1) โครงการศึกษาแนวทางการเชืÉอมโยงขอ้มลูการขนส่งทางถนนระหวา่งประเทศ

ระหวา่งกรมการขนส่งทางบกกบัหน่วยงานทีÉด่านพรมแดน 4,250,000              บาท

2) โครงการส่งเสรมิมาตรฐานคณุภาพบรกิารขนส่งดว้ยรถบรรทกุในส่วนภมูภิาค 8,500,000              บาท

48



645,735,900 บาท

1. งบบคุลากร 476,223,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 446,740,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 415,170,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 399,837,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,407,760              บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 2,640                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 49,480                  บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 360,000                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,188,810              บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,324,010              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,569,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 30,897,800             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 64,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 148,300                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 459,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 29,483,300             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 29,483,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 29,483,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 131,969,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 102,079,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 102,079,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,306,900              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,121,800              บาท

(3) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 990,300                บาท

(4) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 203,600                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 557,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 444,400                บาท

(7) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 1,137,700              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 185,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,012,400              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 104,900                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 258,100                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 62,438,900             บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 32,900                  บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,230,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาความปลอดภยัและกาํกบัดูแลการขนสง่ทางถนน

49



(15) ค่าประกนัภยั 216,000                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 11,784,300             บาท

(17) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 3,396,100              บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 36,700                  บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 70,900                  บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 87,900                  บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 278,300                บาท

(22) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 104,000                บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 309,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 12,411,200             บาท

(25) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 361,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 29,889,100             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 29,889,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 29,889,100             บาท

3. งบลงทนุ 37,543,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 37,543,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 32,143,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์รงงาน 32,143,500             บาท

(1) ระบบตรวจสภาพรถ 15 ระบบ 32,143,500             บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 5,400,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉน 5,400,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 5,400,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสนามทดสอบขบัรถ 5 แห่ง 5,400,000              บาท

50



981,842,100 บาท

1. งบบคุลากร 623,134,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 471,777,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 450,507,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 439,182,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,573,530              บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 5,940                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 42,210                  บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 360,000                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 5,307,980              บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,034,640              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 21,270,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 20,598,400             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 64,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 148,300                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 459,700                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 151,357,400           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 151,357,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 151,357,400            บาท

2. งบดาํเนินงาน 261,063,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 213,194,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 213,194,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 734,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 801,300                บาท

(3) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 342,800                บาท

(4) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 1,124,100              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,228,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 3,343,400              บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 185,100                บาท

(8) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 1,753,700              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,228,600              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 830,600                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 92,300                  บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 215,100                บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 45,707,700             บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 20,800                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารดา้นทะเบียนรถและใบอนุญาตขบัรถและผูป้ระจาํรถ

51



(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 6,006,200              บาท

(16) ค่าประกนัภยั 132,000                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 124,108,300            บาท

(18) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 1,895,000              บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 23,500                  บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 4,700                   บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 27,700                  บาท

(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 93,600                  บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 52,000                  บาท

(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 134,500                บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,949,000             บาท

(26) วสัดกุารเกษตร 16,000                  บาท

(27) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 144,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 47,868,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 47,868,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,630,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 1,102,500              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,928,100             บาท

(4) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 31,208,000             บาท

3. งบลงทนุ 90,343,600             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 90,343,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,500,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 13,500,000             บาท

(1) ระบบรกัษาความปลอดภยัในสาํนกังานขนส่งจงัหวดั 12 ระบบ 13,500,000             บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 76,843,600             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 12,752,500             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานขนส่งจงัหวดัรอ้ยเอด็ แห่งทีÉ 2 7,352,500              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 36,762,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 36,762,100             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 7,352,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 29,409,600             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานขนส่งจงัหวดับรุรีมัย ์(ทดแทน) 1 แห่ง 5,400,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,400,000              บาท

52



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,600,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉน 3,098,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 3,098,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุทางลาดคนพกิาร 19 แห่ง 3,098,700              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 58,967,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10

 ลา้นบาท 42,767,400             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสาํนกังาน 25 แห่ง 42,767,400             บาท

(2) ปรบัปรงุโครงสรา้งพืÊนฐานอาคารศูนยเ์ก็บเอกสารใหเ้ป็นศูนยส์ารสนเทศหลกั 16,200,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 81,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 81,000,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 64,800,000             บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 2,025,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 2,025,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งบ่อตรวจสภาพรถยนต ์15 แห่ง 2,025,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 7,300,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากร 7,300,100              บาท

53



16,126,900 บาท

1. งบลงทนุ 16,126,900             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 16,126,900             บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 16,126,900             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 16,126,900             บาท

(1) สาํนกังานขนส่งสาขา อ.ลอง จ.แพร่ 5,040,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 25,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,200,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,040,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,160,000             บาท

(2) สาํนกังานขนส่งสาขา อ.สงัขะ จ.สุรนิทร์ 5,051,800              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 25,258,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,258,900             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,051,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,207,100             บาท

(3) สาํนกังานขนส่งสาขา อ.พระประแดง จ.สมทุรปราการ 1 แห่ง 6,035,100              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 30,175,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,175,500             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,035,100              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 24,140,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งอาคารสาํนักงานขนสง่สาขา

54



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่ส่งเสรมิการขนส่งทางอากาศทีÉปลอดภยั ดว้ยการกาํกบัดูแลทีÉมปีระสทิธภิาพ

1. ส่งเสรมิ พฒันา และกาํกบัดูแล การขนส่งทางอากาศของประเทศ   2. จดัใหม้แีละดาํเนินกจิการท่าอากาศ

ยาน   3. ยกระดบัมาตรฐานดา้นความปลอดภยัของบรกิารขนส่งทางอากาศ

กระทรวงคมนาคม

กรมการบนิพลเรอืน

846,004,600                

1,351,607,400              

55



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 846.0046        1,351.6074     822.5842        693.2410        534.7415        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 846.0046        1,351.6074     822.5842        693.2410        534.7415        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผูป้ระกอบกจิการและผูร้บับรกิารดา้นการ

ขนสง่ทางอากาศไดร้บับรกิารดว้ยความสะดวก 

รวดเรว็

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ในปีงบประมาณปจัจบุนั 

ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารขนส่งทางอากาศ

ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 193.7467     227.1599     214.1986     220.7821     227.6050     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูร้บับรกิารท่าอากาศยานมีความสะดวก 

รวดเรว็ และปลอดภยั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูโ้ดยสาร

ภายในประเทศและระหว่างประเทศ เพิÉมขึÊนจาก

ปีงบประมาณทีÉผ่านมา ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ในปีงบประมาณปจัจบุนั

ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 652.2579     1,124.4475   608.3856     472.4589     307.1365     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

56



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ท่าอากาศยานไดร้บัการพฒันา 6 425.1051    157.3480    -              -              -              

2. ผลผลติ : การกาํกบัดูแล สง่เสริม และ

พฒันาดา้นการขนสง่ทางอากาศ

1 2.6880       2.6880       -              -              -              

รวม 7 427.7931     160.0360     -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  391,793,100  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไมแ่ลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  36,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ท่าอากาศยานไดร้บัการพฒันา

- ค่าต่อเติมความยาวทางวิÉง ลานกลบัลาํ ลาน

จอดเครืÉองบนิและระบบไฟฟ้าสนามบนิท่า

อากาศยานนราธวิาส

1     204.0270        9.0000             -               -               -   

- ค่าจา้งควบคุมงานต่อเติมความยาวทางวิÉง 

ลานกลบัลาํ ลานจอดเครืÉองบนิและระบบ

ไฟฟ้าสนามบนิท่าอากาศยานนราธวิาส

1        2.8520        0.3480             -               -               -   

- ก่อสรา้งและปรบัปรุงอาคารทีÉพกัผูโ้ดยสาร

หลงัเดมิ พรอ้มติดต ัÊงสะพานเทยีบเครืÉองบนิ

ท่าอากาศยานกระบีÉ

1     105.0000             -               -               -               -   

- ก่อสรา้งต่อเติมลานจอดเครืÉองบนิท่าอากาศ

ยานกระบีÉ

1       75.0270        4.0000             -               -               -   

- ค่าจา้งควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีÉพกั

ผูโ้ดยสารหลงัเดมิพรอ้มติดต ัÊงสะพานเทยีบ

เครืÉองบนิ ท่าอากาศยานกระบีÉ

1        2.1991             -               -               -               -   

- งานขยายเขตทางวิÉง (Runway Strip และ 

Runway End Safety Area) ทีÉท่าอากาศ

ยานสุราษฎรธ์านี

1       36.0000     144.0000             -               -               -   

2. ผลผลติ: การกาํกบัดูแล ส่งเสรมิ และ

พฒันาดา้นการขนส่งทางอากาศ

- ค่าเช่ารถยนต ์10 คนั 1        2.6880        2.6880             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 1,351,607,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

57



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 232.5411     180.0507     901.8820     15.5920       21.5416       1,351.6074   

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

232.5411     180.0507     901.8820     15.5920       21.5416       1,351.6074   

ผลผลติทีÉ 1 : ท่าอากาศยานไดร้บัการพฒันา      129.6876      128.2082      866.5517              -                -      1,124.4475

ผลผลติทีÉ 2 : การกาํกบัดูแล ส่งเสรมิ และ

พฒันาดา้นการขนส่งทางอากาศ

     102.8535        51.8425        35.3303        15.5920        21.5416      227.1599

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

58



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

129.6876   128.2082    866.5517 -             -             1,124.4475 

77.8209      106.4325      -             -              -              184.2534     

51.8667      21.7757       866.5517   -              -              940.1941     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 26 26 26 26 26

 ( 26 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 652.2579      1,124.4475 608.3856     472.4589     307.1365      

ลา้นบาท 652.2579      1,124.4475 608.3856     472.4589     307.1365      

ลา้นบาท 125.4431      129.6876   135.2794     143.3527     151.8783     

ลา้นบาท 127.9208      128.2082   128.2582     128.2582     128.2582     

ลา้นบาท 398.8940      866.5517   344.8480     200.8480     27.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และบรกิาร               1,351,607,400

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ท่าอากาศยานไดร้บัการพฒันา               1,124,447,500

 พฒันาและบาํรุงรกัษาท่าอากาศยานทีÉอยู่ในความรบัผดิชอบ เพืÉอสง่เสริมการเชืÉอมโยงการขนสง่ระหวา่งสาขาและ

รองรบัการขนสง่กบัประเทศเพืÉอนบา้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. การดาํเนินงานท่าอากาศยาน

2. การปรบัปรุง พฒันา ก่อสรา้งท่าอากาศยาน และจดั

ใหม้สีิÉงอาํนวยความสะดวกและความปลอดภยัทีÉท่า

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนท่าอากาศยานทีÉปรบัปรุง พฒันา

และก่อสรา้ง

เชิงคุณภาพ : ท่าอากาศยานทีÉปรบัปรุง พฒันาและ

ก่อสรา้ง เป็นไปตามเกณฑ์

เชิงเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานภายในระยะเวลาทีÉ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ้่ายในการดาํเนินงานอยู่ภายในวงเงนิทีÉ

ไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

59



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

102.8535   51.8425      35.3303   15.5920    21.5416    227.1599   

20.9190      14.7171       8.0700      1.3440       2.8829       47.9330       

61.2675      28.7141       -             14.2480      17.8643      122.0939     

20.6670      8.4113         27.2603     -              0.7944       57.1330       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบบั 21,369

 ( 8,823 )

ครัÊง 1,010 1,060 1,110 1,160

 ( - )

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 ( 90 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 193.7467      227.1599   214.1986     220.7821     227.6050      

ลา้นบาท 193.7467      227.1599   214.1986     220.7821     227.6050      

ลา้นบาท 101.0296      102.8535   108.8108     115.3943     122.2172     

ลา้นบาท 43.3377       51.8425     52.0113      52.0113      52.0113       

ลา้นบาท 10.9530       35.3303     11.8700      11.8700      11.8700       

ลา้นบาท 18.6964       15.5920     15.5920      15.5920      15.5920       

ลา้นบาท 19.7300       21.5416     25.9145      25.9145      25.9145       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การกาํกบัดูแล สง่เสรมิ และพฒันาดา้นการขนสง่ทางอากาศ                  227,159,900

 เสริมสรา้งใหเ้กิดประสทิธิภาพในระบบขนสง่ทางอากาศ เพืÉอประชาชนไดใ้ชก้ารขนสง่ทางอากาศทีÉมคีวามสะดวก 

รวดเร็ว และปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. การคน้หา ช่วยเหลอื สอบสวนอบุตัิเหตุ อบุตัิการ 

ดา้นการขนสง่ทางอากาศ

2. การออกใบอนุญาต ใบสาํคญั ใบรบัรอง ดา้นการ

ขนสง่ทางอากาศ

3. การใหบ้ริการขอ้มลูการบนิและบริการข่าวสารขอ้มลู

ดา้นอืÉน

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนใบอนุญาต ใบสาํคญั ใบรบัรอง 

เชิงปริมาณ : จาํนวนการกาํกบัดูแลผูป้ระกอบการดา้น

การบนิพลเรือน

เชิงคุณภาพ : ความถูกตอ้งของใบอนุญาตเป็นไปตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาในการดาํเนินงานภายในระยะเวลาทีÉ

กาํหนด

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ้่ายในการดาํเนินงานอยู่ภายในวงเงนิทีÉ

ไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

60



1,124,447,500 บาท

1. งบบคุลากร 129,687,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 126,224,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 63,602,800             บาท

(1) เงนิเดอืน 63,602,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 62,622,000             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 62,622,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,462,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,462,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,462,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 128,208,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,508,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,508,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 9,402,800              บาท

(2) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 780,700                บาท

(3) ค่าตอบแทนกรรมการ 72,000                  บาท

(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 11,006,400             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,000,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 450,000                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,449,500              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,500,000             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,885,000              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 163,700                บาท

(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 30,000                  บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 1,000,000              บาท

(13) ค่าซ่อมแซมระบบดาวเทยีมสืÉอสารฯ 4,000,000              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาดูแลรกัษาอปุกรณ์ 13,000,000             บาท

(15) ค่าจา้งจดัพมิพส์ืÉอสิÉงพมิพ์ 213,800                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 3,000,000              บาท

(17) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 3,054,700              บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 1,000,000              บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 2,400,000              บาท

(20) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 100,000                บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 500,000                บาท

(22) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ท่าอากาศยานไดร้บัการพฒันา

61



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 45,699,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 45,699,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 400,000                บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 3,500,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 41,799,600             บาท

3. งบลงทนุ 866,551,700           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 866,551,700           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 140,870,000           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 85,000,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 700,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลืÉอน 2 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ 1 คนั 700,000                บาท

(2) รถดบัเพลงิขนาดกลาง  4 คนั 82,000,000             บาท

(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง(ดเีซล) 2 คนั 2,300,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 8,100,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 8,100,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) จดัหาอะไหลอ่ปุกรณ์ระบบไฟฟ้าสนามบนิ 26 แห่ง 8,100,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืÉน ๆ 47,770,000             บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 16,200,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 52 หน่วย)

(1.1) ซ่อมเครืÉองจกัรกลอาํนวยความปลอดภยั 26 แห่ง 9,000,000              บาท

(1.2) ซ่อมและบาํรงุรกัษาเครืÉองจกัรกลอาํนวยความสะดวก 26 แห่ง 7,200,000              บาท

(2) ค่าซ่อมรถดบัเพลงิ 18,000,000             บาท

(3) เครืÉองตรวจอาวธุและวตัถรุะเบดิแบบ X-Ray ขนาด 60x40 ซม. 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท

(4) ระบบ Digital CCTV จาํนวน 42 กลอ้ง 1 ระบบ 8,370,000              บาท

(5) ค่าจดัหาและตดิตัÊงตูส้าขาโทรศพัทอ์ตัโนมตั ิ(PABX) พรอ้มซ่อมข่ายสายเคเบิÊล

โทรศพัท ์2 แห่ง 2,700,000              บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 725,681,700           บาท

3.1.2.1 ค่าทีÉดนิ 91,384,000             บาท

(1) ค่าทีÉดนิทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) จดัซืÊอทีÉดนิพรอ้มชดเชยพชืผล ท่าอากาศยานแพร่ (เพิÉมเตมิ) 1 แห่ง 4,000,000              บาท

(2) ค่าจดัซืÊอทีÉดนิ พรอ้มค่าชดเชยสิÉงก่อสรา้งและพชืผล ท่าอากาศยานเบตง 1 แห่ง 75,000,000             บาท

62



(3) ค่าชดเชยการปลูกสรา้งและบาํรงุรกัษาป่า โครงการก่อสรา้งท่าอากาศยาน

นครราชสมีา 1 แห่ง 12,384,000             บาท

3.1.2.2 ค่าควบคมุงาน 5,051,100              บาท

(1) ค่าจา้งควบคมุงานต่อเตมิความยาวทางวิÉง ลานกลบัลาํ ลานจอดเครืÉองบนิและ

ระบบไฟฟ้าสนามบนิท่าอากาศยานนราธวิาส 1 แห่ง 2,852,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 8,000,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 1,600,000              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 2,852,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 348,000                บาท

(2) ค่าจา้งควบคมุงานก่อสรา้งอาคารทีÉพกัผูโ้ดยสารหลงัเดมิพรอ้มตดิตัÊงสะพาน

เทยีบเครืÉองบนิ ท่าอากาศยานกระบีÉ 1 แห่ง 2,199,100              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 4,397,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,397,100              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 1,000,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 1,198,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 2,199,100              บาท

3.1.2.3 ค่าจา้งบรษิทัทีÉปรกึษา 23,382,600             บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีÉปรกึษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,500,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) งานตดิตามผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม ท่าอากาศยานกระบีÉและบรุรีมัย์ 900,000                บาท

(1.2) งานจดัทาํฐานขอ้มลูทีÉดนิท่าอากาศยาน 26 แห่ง 3,600,000              บาท

(2) งานตรวจสอบความแขง็แรงทางวิÉง ทางขบัและลานจอดเครืÉองบนิ ท่าอากาศ

ยานของกรมการบนิพลเรอืน  8 แห่ง 18,882,600             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉน 466,404,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 12,600,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุทางวิÉง ทางขบั ลานกลบัลาํ และรวมท ัÊงสิÉงก่อสรา้งอืÉนท ั Éว

ประเทศของกรมการบนิพลเรอืน 12,600,000             บาท

(2) ค่าต่อเตมิความยาวทางวิÉง ลานกลบัลาํ ลานจอดเครืÉองบนิและระบบไฟฟ้า

สนามบนิท่าอากาศยานนราธวิาส 1 แห่ง 204,027,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 474,150,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 474,150,000            บาท

63



ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 98,000,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 102,350,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 60,773,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 204,027,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,000,000              บาท

(3) ก่อสรา้งและปรบัปรงุอาคารทีÉพกัผูโ้ดยสารหลงัเดมิ พรอ้มตดิตัÊงสะพานเทยีบ

เครืÉองบนิท่าอากาศยานกระบีÉ 1 แห่ง 105,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 225,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 225,000,000            บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 70,000,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 105,000,000            บาท

(4) ก่อสรา้งต่อเตมิลานจอดเครืÉองบนิท่าอากาศยานกระบีÉ 1 แห่ง 75,027,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 184,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 184,900,000            บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 36,000,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 69,873,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 75,027,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,000,000              บาท

(5) งานขยายเขตทางวิÉง (Runway Strip และ Runway End Safety Area) ทีÉ

ท่าอากาศยานสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 36,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 180,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 180,000,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 36,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 144,000,000            บาท

(6) ค่าซ่อมบาํรงุทางวิÉง ทางขบั ลานจอดเครืÉองบนิ ถนนภายในท่าอากาศยานตาม

วาระ ท่าอากาศยาน  7 แห่ง 33,750,000             บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 139,460,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10

 ลา้นบาท 20,960,000             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ค่าซ่อมบาํรงุอาคารบรกิารท่าอากาศยาน 26 แห่ง 8,100,000              บาท

(1.2) งานซ่อมปรบัปรงุบา้นพกัเจา้หนา้ทีÉกรมการบนิพลเรอืน 4,860,000              บาท

(1.3) งานปรบัปรงุลานจอดเครืÉองบนิ ท่าอากาศยานบรุรีมัย์ 8,000,000              บาท

64



(2) งานก่อสรา้งปรบัปรงุอาคารทีÉพกัผูโ้ดยสารท่าอากาศยานนครศรธีรรมราช 45,000,000             บาท

(3) ค่าปรบัปรงุพืÊนทีÉหนา้ลานจอดเครืÉองบนิ ท่าอากาศยานขอนแก่น 1 แห่ง 13,500,000             บาท

(4) งานก่อสรา้งพืÊนทีÉปลอดภยัปลายทางวิÉง (Runway End Safety Area) ท่า

อากาศยานนครศรธีรรมราช 1 แห่ง 20,000,000             บาท

(5) งานเสรมิไหลท่างวิÉง ทางขบั และยกระดบัฐานไฟทางวิÉง ทางขบั ท่าอากาศยาน

อบุลราชธาน ี1 แห่ง 20,000,000             บาท

(6) งานเสรมิไหลท่างวิÉง ทางขบั และยกระดบัฐานไฟทางวิÉง ทางขบั ท่าอากาศยาน

อดุรธาน ี1 แห่ง 20,000,000             บาท

65



227,159,900 บาท

1. งบบคุลากร 102,853,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 92,174,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 79,923,200             บาท

(1) เงนิเดอืน 79,923,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,250,800             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 12,250,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,679,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,679,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,679,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 51,842,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 45,342,500             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 42,654,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 665,600                บาท

(2) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 807,300                บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 182,400                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 6,600,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 730,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,491,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,500,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,690,000              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 152,800                บาท

(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 30,000                  บาท

(12) ค่าใชส้อยอืÉน ๆ 1,667,300              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิคดี 700,000                บาท

(14) ค่าจา้งจดัพมิพส์ืÉอสิÉงพมิพ์ 100,000                บาท

(15) ค่าบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมระบบคอมพวิเตอรแ์ละสารสนเทศ 5,300,000              บาท

(16) ค่าบาํรงุรกัษาระบบและเครืÉองบนัทกึการทาํงาน 30,000                  บาท

(17) ค่าบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 90,000                  บาท

(18) ค่าซ่อมแซมครุภุณัฑส์าํนกังาน 28,600                  บาท

(19) ค่าฝึกซอ้มการคน้หาและช่วยเหลอือากาศยานและเรอืทีÉประสบภยั 2,000,000              บาท

(20) ค่าจา้งทาํการบาํรงุรกัษา (Preventive Maintenance) ระบบ 

COSPAS-SARSAT 5,713,800              บาท

(21) วสัดสุาํนกังาน 4,210,000              บาท

(22) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 700,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแล สง่เสรมิ และพฒันาดา้นการขนสง่ทางอากาศ

66



(23) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 109,500                บาท

(24) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉนเครืÉองบนิ 2,400,000              บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,282,200              บาท

(26) วสัดอุืÉนๆ อะไหลเ่ครืÉองบนิ 178,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์10 คนั 2,688,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,510,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,510,500             บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 2,110,500              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 3,012,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 3,012,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 2,688,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,688,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,500,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 604,200                บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 495,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,400,800              บาท

3. งบลงทนุ 35,330,300             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 35,330,300             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 35,330,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 8,070,000              บาท

(1) ซ่อมเครืÉองบนิ 3 ลาํ 8,070,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 27,260,300             บาท

(1) พฒันาระบบฐานขอ้มลูข่าวสารการเดนิอากาศ (AIP) 1 ระบบ 2,500,000              บาท

(2) โครงการพฒันาคลงัขอ้มลู (Data Warehouse) และระบบธุรกจิอจัฉรยิะ 

(Business Intelligence) เพืÉอเสรมิศกัยภาพศูนยป์ฏบิตักิาร DOC 1 ระบบ 18,165,300             บาท

(3) โครงการปรบัปรงุประสทิธภิาพและการรกัษาความปลอดภยัของระบบ

สารสนเทศและเครอืข่าย 1 ระบบ 6,595,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 15,592,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 15,592,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์ารการบนิพลเรอืนระหวา่งประเทศ (ICAO) 13,398,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบับาํรงุสมาชกิโครงการ COSPAS - SARSAT 1,344,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบับาํรงุสมาชกิโครงการ COSCAP 850,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืÉน 21,541,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ั Éวคราว 5,280,100              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรมต่างประเทศ 3,661,500              บาท

67



3) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีÉปรกึษาปรบัปรงุขอ้มลูเขตปลอดภยัในการเดนิอากาศใหเ้ป็น

ระบบดจิติอล 12,600,000             บาท

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่ม ั Éนพฒันาระบบทางหลวงตามมาตรฐานสากล เพืÉอเสรมิสรา้งคุณค่าต่อเศรษฐกจิและสงัคม สนองตอบความ

ตอ้งการของผูใ้ชท้าง

1.พฒันาโครงขา่ยทางหลวงในเชงิบูรณาการ เพืÉอตอบสนองต่อวาระแห่งชาต ิและยุทธศาสตรร์ายพืÊนทีÉ โดยการ

ดาํเนินการร่วมกบัหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง และผูม้ส่ีวนไดเ้สยีท ัÊงหมด   2. รกัษาระดบัมาตรฐาน ความสามารถใน

การใหบ้รกิารของโครงขา่ยทางหลวง สรา้งความพงึพอใจใหก้บัผูใ้ชท้างหลวง  3. สรา้งความเป็นเลศิดา้น

วชิาการวศิวกรรมงานทาง การบรหิารและกาํกบัดูแลการใชท้างหลวง เพืÉอใหเ้กดิระบบขนส่งทีÉมปีระสทิธภิาพ 

และคาํนึงถงึสงัคมและสิÉงแวดลอ้ม  4. พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์รใหม้ปีระสทิธภิาพ ปรบัเปลีÉยนทศันคติ

 และวฒันธรรมองคก์ร เพืÉอใหอ้งคก์รสามารถตอบสนองต่อพลวตัของการเปลีÉยนแปลง

กระทรวงคมนาคม

กรมทางหลวง

26,385,856,100            

46,999,518,600            

69



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 27,242.2631    47,542.1598    49,295.0629    39,599.1193    25,901.4464    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26,940.7781    46,999.5186    46,864.5473    37,492.4941    25,901.4464    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 301.4850        542.6412        2,430.5156     2,106.6252     -                 

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 301.4850       429.4700       2,091.0000     1,804.8310     -                 

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท -                 113.1712       339.5156       301.7942       -                 

1. มีทางหลวงเพืÉอรองรบัและสนบัสนุนการ

พฒันาระบบโลจสิติกส ์

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ:อตัราการเคลืÉอนตวัของรถ

บนโครงข่ายทางหลวง

กม./ชม. 65 68 70 72 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,129.7880   8,731.6410   8,641.5010   4,771.9730   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 301.4850        542.6412        2,430.5156     2,106.6252     -                 

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 301.4850       429.4700       2,091.0000     1,804.8310     -                 

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท -                 113.1712       339.5156       301.7942       -                 

2. ประชาชนผูใ้ชโ้ครงข่ายทางหลวงมีความ

ปลอดภยั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ:อตัราการเกิดอบุตัิเหตุใน

การเดนิทางขนส่งบนโครงข่ายทางหลวงลดลง

รอ้ยละ 4.5 4 3.5 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,143.2001   3,119.2451   4,029.5025   4,069.5805   4,111.8472   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนผูใ้ชโ้ครงข่ายทางหลวง ไดร้บัความ

สะดวก รวดเรว็ สามารถเชืÉอมต่อกบัระบบขนสง่

อืÉนๆ อย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ:อตัราการเคลืÉอนตวัของรถ

บนโครงข่ายทางหลวง

กม./ชม. 65 70 75 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามพงึพอใจ

ในการใชท้างหลวงไม่ตํ Éากว่า

รอ้ยละ 78 80 82 85 87

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23,667.7900  35,148.6325  34,193.5438  28,650.9406  21,789.5992  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

70



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : โครงขา่ยทางหลวงไดร้บัการ

พฒันา

52 4,643.0840   3,003.3460   1,235.7570  -              -              

2. โครงการ : โครงการเร่งรดัขยายทางสาย

ประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร(ระยะทีÉ 2)

26 3,152.5050   4,429.6730   3,500.5810  -              4,920.0000  

3. โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาการจราจร

ในพืÊนทีÉ กทม. ปริมณฑล และเมอืงหลกั

7 674.5830     573.1360     -              -              -              

4. โครงการ : โครงการก่อสรา้งทางหลวง

สนบัสนุนการขนสง่แบบต่อเนืÉอง

10 2,972.5670   1,710.4490   613.2140    -              -              

5. โครงการ : โครงการก่อสรา้งสะพานขา้ม

แมน่ํ Êาโขง จงัหวดันครพนม

2 739.7480     397.1480     -              -              -              

6. โครงการ : โครงการก่อสรา้งสะพานขา้ม

แมน่ํ ÊาโขงทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

2 239.4110     274.3910     162.6780    -              754.4810    

7. โครงการ : โครงการพฒันาโครงขา่ยทาง

หลวงเชืÉอมโยงระหวา่งประเทศ

4 948.6270     1,253.7040   495.5000    -              -              

รวม 103 13,370.5250 11,641.8470 6,007.7300  -              5,674.4810  

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  63 รายการ  เป็นเงนิ  11,679,116,000  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไมแ่ลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  40 รายการ  เป็นเงนิ  1,691,409,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 46,999,518,600              

          หน่วย : ลา้นบาท 

71



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการ

พฒันา

- สาย อ.จอมทอง - อ.ฮอด จ.เชียงใหม่ 1       90.0000      255.0000     255.0000             -               -   

- สายเชียงราย - เชียงของ ตอน 1 จ.เชียงราย 1      224.1790             -               -               -               -   

- สายมกุดาหาร - อ.หวา้นใหญ่ จ.มกุดาหาร 1       98.9150             -               -               -               -   

- สายพระประโทน - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 35 ตอน 1 จ.นครปฐม จ.

1      346.9440      188.2200             -               -               -   

- สายนครนายก - บา้นท่าด่าน จ.นครนายก 1       15.0220             -               -               -               -   

- สาย อ.ไชยา - อ.พนุพนิ จ.สุราษฎรธ์านี 1      201.3670      201.9200             -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 41 - ทะเลนอ้ย

 จ.พทัลงุ

1       98.9230       66.9810             -               -               -   

- สะพานลอยแยกปกัธงชยั จ.นครราชสมีา 1      123.3770             -               -               -               -   

- สะพานสารสนิ 2 จ.ภูเก็ต 1      214.2010             -               -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 403 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 401 (แยกศาลาบางปู) จ.

นครศรีธรรมราช

1      114.8090       89.3520             -               -               -   

- สายทางเลีÉยงเมอืงสมทุรสงคราม จ.

สมทุรสงคราม

1      180.8180             -               -               -               -   

- ทางแยกต่างระดบัจดุตดัทางเลีÉยงเมอืง

สระบุรี (ดา้นเหนือ) จ.สระบุรี

1      146.9980             -               -               -               -   

- สายปทุมธานี - อ.สามโคก - อ.เสนา ตอน 1

 จ.ปทุมธานี

1      146.8880             -               -               -               -   

- สายทางเลีÉยงเมอืงมกุดาหาร ตอน 2 (ดา้น

ตะวนัตก) จ.มกุดาหาร

1       50.2160             -               -               -               -   

- สายทางเลีÉยงเมอืงนาแก (ดา้นเหนือ) จ.

นครพนม

1       51.0090      151.5210             -               -               -   

- สาย อ.ด่านขนุทด - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 2  (รวมสะพานขา้มทางรถไฟบน

ทางหลวงหมายเลข 2068) จ.นครราชสมีา

1       18.3630      128.6390             -               -               -   

- สาย อ.เสนา - กม.36+626(สาล)ี ตอน 1 จ.

พระนครศรีอยุธยา

1      221.7080             -               -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 3260 (อ.สองพีÉนอ้ง) ตอน

 2 จ.นครปฐม

1      142.2340       11.4790             -               -               -   

- สายอุบลราชธานี - อ.เขมราฐ  จ.อุบลราชธานี 1      300.6820             -               -               -               -   

- สายตาก - ลาํปาง ตอน 1 จ.ลาํปาง 1      189.6650       98.7970             -               -               -   

- สะพานลอยกลบัรถ สาย อ.บางปะอนิ - 

นครสวรรค ์จ.อยุธยา

1      363.1670             -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

72



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- ทางแยกต่างระดบัแยกสนามบนิหาดใหญ่ 

จ.สงขลา

1      164.8760             -               -               -               -   

- สะพานลอยกลบัรถบนทางหลวงหมายเลข 1

 และ 2 จ.สระบุรี จ.พระนครศรีอยุธยา

1       98.2310             -               -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 417 (คอ้ลา่ง) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 4213 (บางอฐิ)

รวมสะพานขา้มแมน่ํ Êาตาปี จ.สุราษฎรธ์านี

1      344.0200      457.9700             -               -               -   

- ค่าจา้งบริษทัวศิวกรทีÉปรึกษาควบคุมงาน

ตามโครงการเงนิกู ้ADB

1       17.0000       17.0000       17.0000             -               -   

- สายหวัหนิ - บรรจบทางเลีÉยงเมอืง  จ.

ประจวบคีรีขนัธ์

1       31.1170       64.8830             -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 3260 (อ.สองพีÉนอ้ง)  

ตอน 1 จ.สุพรรณบุรี จ.นครปฐม

1      221.4460             -               -               -               -   

- สาย อ.บางบวัทอง - อ.ไทรนอ้ย จ.นนทบุรี 1      135.0000      382.5000     382.5000             -               -   

- สายพระประโทน - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 35 ตอน 2 จ.สมทุรสาคร

1       82.5000      233.7500     233.7500             -               -   

- สาย อ.แก่งคอย - อ.บา้นนา ตอน 1 จ.

สระบุรี

1       37.5000      106.2500     106.2500             -               -   

- ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบจากภายนอก โครงการ

เงนิกู ้IBRD

1         0.2550         0.2550             -               -               -   

- ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบจากภายนอก โครงการ

เงนิกู ้ADB

1         1.1340         1.1340        1.1320             -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวง 4 ช่อง

จราจร

1       14.0000       56.0000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษ

หมายเลข 7 สายทางแยกต่างระดบัหนองขาม

 - ทางแยกต่างระดบัแหลมฉบงั และ

ออกแบบปรบัปรุงทางหลวงพเิศษ หมายเลข 7

 สายชลบุรี - พทัยา

1         3.4000       13.6000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษ

หมายเลข 7 สายพทัยา - มาบตาพดุ

1         4.6000       18.4000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบทางแยกต่างระดบั

และทางลอด

1         6.0000       24.0000             -               -               -   

73



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบงานก่อสรา้งจาก

ภายนอก โครงการเงนิกู ้IBRD

1         0.1700         0.1700             -               -               -   

- ค่าปรบัปรุงและจดัทาํแบบมาตรฐาน 1         4.0000       16.0000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบเพืÉอพฒันาโครงขา่ย

ทางหลวงเชืÉอมโยงระหวา่งประเทศ

1         5.4000       21.6000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบเพืÉอพฒันาโครงขา่ย

เพืÉอสนบัสนุนการท่องเทีÉยว

1         4.8000       19.2000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษเชืÉอม

ระหวา่งทางหลวงพเิศษหมายเลข 81 กบัทาง

หลวงหมายเลข 4

1         4.9600         9.0400             -               -               -   

- ค่าสาํรวจและออกแบบปรบัปรุงทางหลวง

หมายเลข 306

1         1.4000         5.6000             -               -               -   

- สะพานขา้มทางรถไฟบนทางหลวงหมายเลข

 357 ทีÉ กม.2+628 จ.สุพรรณบุรี

1       52.5000      148.7500     148.7500             -               -   

- ค่าจา้งบริษทัวศิวกรทีÉปรึกษาควบคุมงาน

ก่อสรา้งตามโครงการเงนิกู ้IBRD

1         6.5400       10.4600             -               -               -   

- การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกิจ 

วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้มเบืÊองตน้

 สาํหรบัแผนแมบ่ทการพฒันาโครงขา่ยทาง

หลวงจงัหวดัภูเก็ต

1         4.0000       11.0000             -               -               -   

- การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกิจ 

วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

โครงการก่อสรา้งทางเลีÉยงเมอืงกระบีÉ

1         3.0000       11.0000             -               -               -   

- การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกิจ 

วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม เพืÉอการ

พฒันาโครงขา่ยทางหลวงหมายเลข 3486 และ

 348 เชืÉอมโยง อ.อรญัประเทศ - อ.นางรอง

1         3.0000       12.0000             -               -               -   

- การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกิจ 

วศิวกรรมและผลกระทบดา้นสิÉงแวดลอ้ม 

โครงการเร่งรดัขยายทางสายประธานใหเ้ป็น 4

 ช่องจราจร โครงขา่ยทางหลวงเชืÉอมโยงสาย

ลาํปาง - อ.เด่นชยั จ.แพร่

1         3.5000       11.5000             -               -               -   

74



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกิจ 

วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

โครงการพฒันาวงแหวนรอบนอก กทม.ดา้น

ตะวนัตก

1         5.0000       20.0000             -               -               -   

- การศึกษาจดัทาํแผนกลยุทธก์ารพฒันาทาง

หลวงพเิศษระหวา่งเมอืงของประเทศไทย

1         9.0000       36.0000             -               -               -   

- ค่าศึกษาและพฒันาระบบการบริหารงาน

บาํรุงรกัษาสะพาน

1         3.0000       12.0000             -               -               -   

- สายตาก - กาํแพงเพชร ตอน 1 จ.

กาํแพงเพชร จ.ตาก

1       32.2500       91.3750       91.3750             -               -   

2. โครงการ: โครงการเร่งรดัขยายทางสาย

ประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร(ระยะทีÉ 2)

- สายเพชรบูรณ ์- อ.หลม่สกั  ตอน 2 จ.

เพชรบูรณ์

1      376.6830       80.3300             -               -               -   

- สายตาก - อ.แมส่อด ตอน 1 จ.ตาก 1       16.4890             -               -               -               -   

- สายอุตรดติถ ์- เด่นชยั ตอน 2 จ.อุตรดติถ์ 1      542.4940             -               -               -               -   

- สายอุดรธานี - หนองบวัลาํภู ตอน 3 จ.

อุดรธานี

1      151.5380             -               -               -               -   

- สาย อ.หนองเรือ - อ.ชุมแพ - อ.คอนสาร 

ตอน 2 จ.ขอนแก่น

1      387.7350      296.2480             -               -               -   

- สายอุบลราชธานี - ยโสธร ตอน 2 

(ปรบัปรุงทางหลวงบริเวณ อ.เขืÉองใน) จ.

อุบลราชธานี

1       22.5000       63.7500       63.7500             -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 36 - ทางหลวง

หมายเลข 3 (อ.สตัหบี) จ.ชลบุรี

1       26.5630      159.3750     132.8120             -       375.0000

- สายพงังา - กระบีÉ ตอน 3 (ทบัปุด - อ่าวลกึ)

 จ.พงังา จ.กระบีÉ

1       24.7920      148.7500     123.9580             -       350.0000

- สายพทัลงุ - ตรงั (ช่วงเขาพบัผา้) จ.ตรงั 1       84.0000      238.0000     238.0000             -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - อ.บาง

ปะหนั ตอน 1 จ.อ่างทอง จ.พระนครศรีอยุธยา

1      101.4520             -               -               -               -   

- สายปราจนีบุรี - อ.กบนิทรบ์ุรี ตอน 2 จ.

ปราจนีบุรี

1      256.7600      185.8520             -               -               -   

- สาย อ.พรรณานิคม - สกลนคร ตอน 2 จ.

สกลนคร

1       37.5000      106.2500     106.2500             -               -   

75



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- สาย มหาสารคาม - รอ้ยเอด็ ตอน 3 จ.

รอ้ยเอด็

1       64.0590             -               -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - อ.บาง

ปะหนั ตอน  2 จ.พระนครศรีอยุธยา

1      227.3250       80.4930             -               -               -   

- สายพษิณุโลก - หลม่สกั ตอน 1 จ.พษิณุโลก 1         5.9890      131.7500       98.8120             -       310.0000

- สาย อ.สคีิÊว - ชยัภูม ิตอน อ.สคีิÊว - บ.

หนองบวัโคก จ.นครราชสมีา

1       47.8130      286.8750     239.0620             -       675.0000

- สาย อ.สคีิÊว - อุบลราชธานี ตอน อ.นางรอง

 - อ.ปราสาท จ.บุรีรมัย ์จ.สุรินทร์

1       53.1250      318.7500     265.6250             -       750.0000

- สายนครศรีธรรมราช - สงขลา ตอน ระโนด

 - อ.สทงิพระ จ.สงขลา

1       31.8750      191.2500     159.3750             -       450.0000

- สาย อ.พนมสารคาม - สระแกว้ จ.สระแกว้ 1       35.3130      276.2500     207.1870             -       650.0000

- สาย อ.รอ้งกวาง - น่าน ตอน 1 จ.น่าน 1       90.0000      255.0000     255.0000             -               -   

- สายสามแยกทุ่งหวงั - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 43 จ.สงขลา

1       52.5000      148.7500     148.7500             -               -   

- สายพษิณุโลก - อ.หลม่สกั  ตอน 2 จ.

พษิณุโลก จ.เพชรบูรณ์

1      204.0000      578.0000     578.0000             -     1,360.0000

- สาย อ.ขขุนัธ ์- แยกทางหลวงหมายเลข 

2085 (ไป อ.กนัทรลกัษ)์ ตอน 1 จ.ศรีสะเกษ

1       90.0000      255.0000     255.0000             -               -   

- สายกระบีÉ - อ.หว้ยยอด ตอน 3 จ.ตรงั 1       76.5000      216.7500     216.7500             -               -   

- สายนครศรีธรรมราช - อ.สทงิพระ ตอน 3 

จ.นครศรีธรรมราช

1       73.5000      208.2500     208.2500             -               -   

- สายยโสธร - อ.เขืÉองใน ตอน 1 จ.

อุบลราชธานี

1       72.0000      204.0000     204.0000             -               -   

3. โครงการ: โครงการแกไ้ขปญัหาการจราจร

ในพืÊนทีÉ กทม. ปรมิณฑล และเมืองหลกั

- สะพานลอยทีÉอนุสาวรียห์ลกัสีÉ 

กรุงเทพมหานคร

1       29.1340      179.5620             -               -               -   

- สะพานลอยขา้มทางแยกบนทางหลวง

หมายเลข 302 (แยกไทรมา้) จ.นนทบุรี

1       70.0000       26.1490             -               -               -   

- สายปรบัปรุงถนนแจง้วฒันะฝั Éงใต ้(กม. 

5+099 - อนุสาวรียห์ลกัสีÉ) กรุงเทพมหานคร

1         8.0010             -               -               -               -   

- สะพานลอยทีÉจดุตดัทางหลวงหมายเลข 307

 กบั 306 (แยกสวนสมเดจ็) จ.ปทุมธานี

1       96.6610             -               -               -               -   

- สายบางพล ี- บางบ่อ จ.สมทุรปราการ 1      251.7530             -               -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 35 - 

สมทุรสาคร (เอกชยั) จ.สมทุรสาคร

1      145.0740       35.2630             -               -               -   

- สายแยกทางหลวงหมายเลข 3 (บางปู) - 

บา้นคลองกระบอื  ตอน 1 จ.สมทุรปราการ

1       73.9600      332.1620             -               -               -   

76



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. โครงการ: โครงการก่อสรา้งทางหลวง

สนบัสนุนการขนส่งแบบต่อเนืÉอง

- สายทางเลีÉยงเมอืงสตูล จ.สตูล 1       79.4820      169.0780             -               -               -   

- สาย อ.แมส่าย - อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 1      536.9300      167.8140       60.7140             -               -   

- สายตลาดหนองมน - อ.บางละมงุ จ.ชลบุรี 1      546.4410      102.0000       42.5000             -               -   

- ทางแยกต่างระดบัแยกปฐมพร จ.ชุมพร 1      244.1780      125.3220             -               -               -   

- สายจนัทบุรี - สระแกว้ ตอน 1 จ.จนัทบุรี 1       90.0000      255.0000     255.0000             -               -   

- สายตราด - หาดเลก็ ตอน 1 จ.ตราด 1      260.3840             -               -               -               -   

- สาย บ.ฉลงุ - อ.ละงู   ตอน 3 จ.สตูล 1       93.8620      183.5630             -               -               -   

- สายเชียงราย - อ.เชียงของ ตอน 2 จ.

เชียงราย

1      342.0340      117.5370             -               -               -   

- สาย อ.แมจ่นั - อ.เชียงแสน (รวมทางเลีÉยง

เมอืงเชียงแสน) จ.เชียงราย

1      689.2560      335.1350             -               -               -   

- สายชุมพร - ระนอง ตอน 1 จ.ชุมพร 1       90.0000      255.0000     255.0000             -               -   

5. โครงการ: โครงการก่อสรา้งสะพานขา้ม

แม่นํÊาโขง จงัหวดันครพนม

- สะพานขา้มแมน่ํ Êาโขง จงัหวดันครพนม 1      732.3000      390.6740             -               -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรึกษาเพืÉอควบคุมงานก่อสรา้ง

สะพานขา้มแมน่ํ Êาโขง จงัหวดันครพนม

1         7.4480         6.4740             -               -               -   

6. โครงการ: โครงการก่อสรา้งสะพานขา้ม

แม่นํÊาโขงทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

- ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสะพานขา้มแมน่ํ Êาโขง

ทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

1         7.5440       12.3090        9.7980             -         38.8080

- ค่าก่อสรา้งสะพานขา้มแมน่ํ ÊาโขงทีÉ อ.เชียง

ของ จ.เชียงราย

1      231.8670      262.0820     152.8800             -       715.6730

7. โครงการ: โครงการพฒันาโครงข่ายทาง

หลวงเชืÉอมโยงระหว่างประเทศ

- สาย อ.พบูิลมงัสาหาร - ช่องเมก็ จ.

อุบลราชธานี

1      653.6640      431.5690             -               -               -   

- สาย อ.สุไหงโก-ลก - อ.แวง้ - บูเกะ๊ตา  

ตอน 1 จ.นราธวิาส

1       86.5310      213.5130             -               -               -   

- สายควนสะตอ - วงัประจนั จ.สตูล 1       33.4320      113.1220             -               -               -   

- สายเชิงเขาตะนาวศรี - กอกะเร็ก 30.000 

กม. พรอ้มปรบัปรุงทางเดมิสายเมยีวด ี- เชิง

เขาตะนาวศรี

1      175.0000      495.5000     495.5000             -               -   

77



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 4,209.7778   648.2925     41,707.4014  11.1678       422.8791     46,999.5186  

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

4,209.7778   648.2925     41,707.4014  11.1678       422.8791     46,999.5186  

ผลผลติทีÉ 1 : โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการ

พฒันา

   1,056.4621      152.4889   10,205.1871        11.1678      337.8621   11,763.1680

ผลผลติทีÉ 2 : โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการ

บาํรุงรกัษา

   2,463.7002      264.5185   11,396.4298              -          43.5000   14,168.1485

ผลผลติทีÉ 3 : โครงข่ายทางหลวงมคีวาม

ปลอดภยั

     689.6155      231.2851    2,156.8275              -          41.5170    3,119.2451

โครงการทีÉ 4 : โครงการเร่งรดัขยายทาง

สายประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร(ระยะ

ทีÉ 2)

             -                -      3,152.5050              -                -      3,152.5050

โครงการทีÉ 5 : โครงการแกไ้ขปญัหา

การจราจรในพืÊนทีÉ กทม. ปรมิณฑล และ

เมอืงหลกั

             -                -        674.5830              -                -        674.5830

โครงการทีÉ 6 : โครงการก่อสรา้งทางหลวง

สนบัสนุนการขนส่งแบบต่อเนืÉอง

             -                -      2,972.5670              -                -      2,972.5670

โครงการทีÉ 7 : โครงการก่อสรา้งสะพานขา้ม

แม่นํ Êาโขง จงัหวดันครพนม

             -                -        743.9480              -                -        743.9480

โครงการทีÉ 8 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ

ทางหลวง

             -                -      3,693.0000              -                -      3,693.0000

โครงการทีÉ 9 : โครงการบูรณะทางหลวง

สายหลกั

             -                -      4,974.0000              -                -      4,974.0000

โครงการทีÉ 10 : โครงการก่อสรา้งสะพาน

ขา้มแม่นํ ÊาโขงทีÉ อ.เชยีงของ จ.เชยีงราย

             -                -        239.4110              -                -        239.4110

โครงการทีÉ 11 : โครงการพฒันาโครงข่าย

ทางหลวงเชืÉอมโยงระหว่างประเทศ

             -                -        948.6270              -                -        948.6270

โครงการทีÉ 12 : โครงการก่อสรา้ง บูรณะ 

ปรบัปรุง สะพานท ั Éวประเทศ

             -                -        550.3160              -                -        550.3160

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

78



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

1,056.4621 152.4889     10,205.1871 11.1678     337.8621   11,763.1680  

-               -                3,713.2110     -               -               3,713.2110     

-               -                568.3440       -               -               568.3440       

-               -                2,138.0427     -               -               2,138.0427     

-               -                720.0000       -               -               720.0000       

-               -                450.0000       -               -               450.0000       

-               -                430.3750       -               -               430.3750       

-               -                1,660.0000     -               -               1,660.0000     

1,056.4621   152.4889      525.2144       11.1678      337.8621     2,083.1953     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 258.365 268.939 273.406 230.500

 ( 32.867 )

แห่ง 3 10 4 4

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 7,784.6449     11,763.1680    10,156.5360  7,165.8651   5,921.6436     

ลา้นบาท 7,784.6449     11,763.1680    10,156.5360  7,165.8651   5,921.6436     

ลา้นบาท 1,227.2557    1,056.4621     1,087.1780   1,119.6984   1,154.1303     

ลา้นบาท 152.1710      152.4889       149.2060     149.3057     149.4093       

ลา้นบาท 6,107.8930    10,205.1871   8,540.0920   5,512.5360   4,225.7790     

ลา้นบาท 13.0570        11.1678        4.7032        0.3250        0.3250          

ลา้นบาท 284.2682      337.8621       375.3568     384.0000     392.0000       

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนดไว ้

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

4. ปรบัปรุงทางหลวงผ่านย่านชุมนุมชน

5. ปรบัปรุงทางหลวงเพืÉอสนบัสนุนการท่องเทีÉยว

6. ลาดยางทางหลวง

7. จดักรรมสทิธิÍทีÉดนิเพืÉอการก่อสรา้งทางหลวง

8. อาํนวยการและสนบัสนุนการก่อสรา้งทางหลวง

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. ก่อสรา้งทางหลวง

2. บูรณะและปรบัปรุงทาง

3. ก่อสรา้งทางแยกต่างระดบั สะพานและท่ออุโมงค์

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร               46,999,518,600

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการพฒันา               11,763,168,000

 เพืÉอใหป้ระชาชนและผูใ้ชท้างหลวงไดร้บับริการดว้ยความสะดวก รวดเร็วและปลอดภยั จากการพฒันาทางหลวงใหไ้ด ้

มาตรฐานดขีึÊน

หน่วย:ลา้นบาท

79



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

2,463.7002 264.5185     11,396.4298 -             43.5000     14,168.1485  

-               -                10,698.0548   -               -               10,698.0548    

-               -                200.0000       -               -               200.0000       

-               -                100.0000       -               -               100.0000       

2,463.7002   264.5185      398.3750       -               43.5000      3,170.0937     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 65470 66,068 66,068 66,068 66,068

 ( - )

เมตร/กม. 3.65 3.5 3.5 3.5 3.5

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 10,006.1451   14,168.1485    14,318.0078  14,322.0755  14,367.9556    

ลา้นบาท 10,006.1451   14,168.1485    14,318.0078  14,322.0755  14,367.9556    

ลา้นบาท 2,347.2075    2,463.7002     2,506.3459   2,552.0136   2,597.8937     

ลา้นบาท 267.5843      264.5185       266.0619     266.0619     266.0619       

ลา้นบาท 7,391.3533    11,396.4298   11,545.6000 11,504.0000 11,504.0000    

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                43.5000        -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

เชิงคุณภาพ : โครงขา่ยทางหลวงไดร้บัการบาํรุงรกัษาใหม้ี

ความเรียบของผวิทาง (IRI) เฉลีÉยไมเ่กิน

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนทีÉ

กาํหนดไว ้

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ระยะทางโครงขา่ยทางหลวงทีÉบาํรุงรกัษา

รวมทัÊงสิÊน

1. บาํรุงรกัษาทางหลวง

2. แกไ้ขปญัหาภยัพบิตัิ

3. ปรบัปรุงภูมทิศันแ์ละสถาปตัยกรรมทางหลวง

4. อาํนวยการและสนบัสนุนการบาํรุงรกัษาทางหลวง

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการบํารุงรกัษา               14,168,148,500

 เพืÉอใหท้างหลวงอยู่ในสภาพทีÉด ีไดม้าตรฐาน ซึÉงจะสง่ผลใหป้ระชาชนไดใ้ชร้ะบบการขนสง่และจราจรทีÉมคีวามสะดวก 

รวดเร็ว และปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

80



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

689.6155    231.2851     2,156.8275   -             41.5170     3,119.2451   

-               -                1,644.4777     -               -               1,644.4777     

689.6155     231.2851      112.3498       -               41.5170      1,074.7674     

-               -                400.0000       -               -               400.0000       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 228 498 700 700 700

 ( 170 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 1,143.2001     3,119.2451     4,029.5025   4,069.5805   4,111.8472     

ลา้นบาท 1,143.2001     3,119.2451     4,029.5025   4,069.5805   4,111.8472     

ลา้นบาท 651.4166      689.6155       727.8031     767.8811     810.1478       

ลา้นบาท 211.2202      231.2851       241.9494     241.9494     241.9494       

ลา้นบาท 254.5633      2,156.8275     3,030.5000   3,030.5000   3,030.5000     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 26.0000        41.5170        29.2500      29.2500      29.2500         

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จดุเสีÉยงและบริเวณอนัตรายทีÉไดร้บัการแกไ้ข

เชิงคุณภาพ : จดุเสีÉยงและบริเวณอนัตรายไดร้บัการแกไ้ข

อย่างมคีุณภาพ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนทีÉ

กาํหนดไว ้

2. อาํนวยการและสนนัสนุนการอาํนวยความปลอดภยั

3. ปรบัปรุงจดุเสีÉยงและบริเวณอนัตรายบนทางหลวง

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

 เพืÉอใหป้ระชาชนผูใ้ชเ้สน้ทางไดร้บัความสะดวก สบาย และมคีวามปลอดภยัในการเดนิทางและขนสง่มากทีÉสุด โดยการ

เพิÉมคุณภาพและมาตรฐาน รวมท ัÊงการใชม้าตรการต่าง ๆ ทีÉมอียู่ใหเ้หมาะสมกบัสภาพปญัหาทีÉเกิดขึÊน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. อาํนวยความปลอดภยัเพืÉอป้องกนัและแกไ้ขอุบตัิเหตุ

ทางถนน

7.1.3  ผลผลติทีÉ 3 :  โครงข่ายทางหลวงมีความปลอดภยั                3,119,245,100

81



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.4.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     15  ปี (ปี 2542 ถงึ  ปี 2556)

7.1.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              3,152.5050   -             -             3,152.5050   

-               -                3,152.5050     -               -               3,152.5050     

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 95.914 77.602 72.737 529.000

 ( 78.764 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 60,246.5969   3,581.9750     6,520.6730   5,305.4120   -                 

ลา้นบาท 51,653.4199   3,152.5050     4,429.6730   3,500.5810   -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 51,653.4199   3,152.5050     4,429.6730   3,500.5810   -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 8,593.1770     429.4700       2,091.0000   1,804.8310   -                 

ลา้นบาท 8,593.1770    429.4700       2,091.0000   1,804.8310   -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูต่้างประเทศ 

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

กาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนทีÉ

กาํหนดไว ้

1. เร่งรดัขยายทางสายประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร 

É

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                62,833,306,900

                12,918,478,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

7.1.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการเร่งรดัขยายทางสายประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร(ระยะทีÉ 2)                3,152,505,000

 เพืÉอพฒันาระบบทางหลวงปจัจบุนัใหม้ปีระสทิธภิาพในการรองรบัปริมาณการจราจรทีÉเพิÉมมากขึÊน สนบัสนุนและชีÊนาํการ

กระจายความเจริญไปสูภู่มภิาค รวมท ัÊงพฒันาสง่เสริมใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางการคมนาคมขนสง่ทางถนนในสว่น

ภูมภิาค

 โครงขา่ยทางหลวงสายหลกัของกรมทางหลวง ท ั Éวภูมภิาค

                75,751,784,900

82



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.5.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2555)

7.1.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              674.5830     -             -             674.5830     

-               -                674.5830       -               -               674.5830       

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 3.154 5.922 10.596

 ( - )

แห่ง 0 1 2

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 15,540.3690   674.5830       573.1360     -               -                 

ลา้นบาท 15,540.3690   674.5830       573.1360     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 15,540.3690   674.5830       573.1360     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนทีÉ

กาํหนดไว ้

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. แกไ้ขปญัหาการจราจรในพืÊนทีÉ กทม. ปริมณฑล และ

7.1.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการแกไ้ขปญัหาการจราจรในพืÊนทีÉ กทม. ปรมิณฑล และเมืองหลกั                  674,583,000

 เพืÉอพฒันาระบบทางหลวง ในการลดปญัหาการจราจรติดขดั ลดอุบตัิเหตุบริเวณทางร่วมทางแยกและเพิÉมศกัยภาพ

การจราจรและขนสง่ ในพืÊนทีÉ กทม. ปริมณฑล และเมอืงหลกั

 โครงขา่ยทางหลวงในเขต กทม. ปริมณฑล และเมอืงหลกั

                16,788,088,000

                16,788,088,000

83



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.6.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2557)

7.1.6.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              2,972.5670   -             -             2,972.5670   

-               -                2,972.5670     -               -               2,972.5670     

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 0 32.725 84.558 91.867

 ( - )

แห่ง 0 0 1 0

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 1,427.2780     2,972.5670     1,710.4490   613.2140     -                 

ลา้นบาท 1,427.2780     2,972.5670     1,710.4490   613.2140     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 1,427.2780    2,972.5670     1,710.4490   613.2140     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนดไว ้

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

1. ก่อสรา้งทางหลวงสนบัสนุนการขนสง่แบบต่อเนืÉอง

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                 7,117,159,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

7.1.6  โครงการทีÉ 6 :  โครงการก่อสรา้งทางหลวงสนบัสนุนการขนส่งแบบต่อเนืÉอง                2,972,567,000

 เพืÉอใหก้ารขนสง่สนิคา้ไดร้บัความสะดวก รวดเร็ว และทนัเวลา โดยการแกไ้ขปญัหาความแออดั ทีÉมต่ีอการขนสง่สนิคา้

ในปจัจบุนั และการเชืÉอมต่อระบบโครงขา่ยทางหลวงใหส้มบูรณ ์ณ จดุพืÊนทีÉการขนสง่สนิคา้เขา้-ออกทีÉสาํคญัของประเทศ

 พืÊนทีÉการขนสง่สนิคา้เขา้-ออกทีÉสาํคญัของประเทศ

                 7,117,159,000

84



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.7.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2555)

7.1.7.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              743.9480     -             -             743.9480     

-               -                743.9480       -               -               743.9480       

7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 0 0 1

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 676.2600       743.9480       400.1480     -               -                 

ลา้นบาท 676.2600       743.9480       400.1480     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 676.2600      743.9480       400.1480     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งสะพานไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนดไว ้

รวมทัÊงสิÊน

1. ก่อสรา้งสะพานขา้มแมน่ํ Êาโขง จงัหวดันครพนม

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                 1,820,356,000

                 1,820,356,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.1.7  โครงการทีÉ 7 :  โครงการก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํÊาโขง จงัหวดันครพนม                  743,948,000

 เพืÉอเชืÉอมโยงโครงขา่ยถนนในการขนสง่สนิคา้และบริการระหวา่งประเทศ ทีÉจะเชืÉอมภาคตะวนัออกเฉียงเหนือของ

ประเทศไทย ไปสูภ่าคกลางของสาธารณรฐัประชาธปิไตยประชาชนลาว และถงึท่าเรือนํÊาลกึหวุง่อ่าวของสาธารณรฐัสงัคม

นิยมเวยีดนาม

 จงัหวดันครพนม

85



บาท

7.1.8.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.8.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2555)

7.1.8.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.8.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              3,693.0000   -             -             3,693.0000   

-               -                3,693.0000     -               -               3,693.0000     

7.1.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 114.85 60 43

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( 31.74 )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 2,291.0000     3,693.0000     2,956.0000   -               -                 

ลา้นบาท 2,291.0000     3,693.0000     2,956.0000   -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 2,291.0000    3,693.0000     2,956.0000   -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

กาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนดไว ้

1. เพิÉมประสทิธภิาพทางหลวง

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                           9,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

7.1.8  โครงการทีÉ 8 :  โครงการเพิÉมประสทิธภิาพทางหลวง                3,693,000,000

 เพืÉอยกระดบัและเพิÉมประสทิธภิาพทางหลวงสายสาํคญัในการรองรบัปริมาณการจราจรทีÉเพิÉมสูงขึÊน เป็นการ

ประหยดัเวลา ค่าใชจ่้ายและลดอุบตัิเหตุ

 โครงขา่ยทางหลวงสายสาํคญัท ั Éวประเทศ ตามยุทธศาสตรข์องกรมทางหลวง

                           9,000

86



บาท

7.1.9.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.9.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2556)

7.1.9.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              4,974.0000   -             -             4,974.0000   

-               -                4,974.0000     -               -               4,974.0000     

7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 915.977 650.176 811 811

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 4,435.0000     4,974.0000     5,963.0000   5,963.0000   -                 

ลา้นบาท 4,435.0000     4,974.0000     5,963.0000   5,963.0000   -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 4,435.0000    4,974.0000     5,963.0000   5,963.0000   -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : บูรณะไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนด

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉบูรณะแลว้เสร็จ

                 2,465,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. บูรณะทางหลวงสายหลกั

7.1.9  โครงการทีÉ 9 :  โครงการบูรณะทางหลวงสายหลกั                4,974,000,000

 เพืÉอใหป้ระชาชนไดใ้ชร้ะบบการขนสง่ทีÉมคีวามสะดวก รวดเร็ว และปลอดภยั โดยการบูรณะทางหลวงสายหลกัทีÉมี

ปริมาณการจราจรใหค้งอยู่ในสภาพทีÉดไีดม้าตรฐาน

 ทางหลวงสายหลกัในพืÊนทีÉรบัผดิชอบของกรมทางหลวง

                25,500,000,000

                23,035,000,000

87



บาท

7.1.10.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.10.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2556)

7.1.10.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              239.4110     -             -             239.4110     

-               -                239.4110       -               -               239.4110       

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 0 0 0 1

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 194.0000       352.5822       613.9066     464.4722     -                 

ลา้นบาท 194.0000       239.4110       274.3910     162.6780     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 194.0000      239.4110       274.3910     162.6780     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 113.1712       339.5156     301.7942     -                 

ลา้นบาท -                113.1712       339.5156     301.7942     -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ 

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งสะพานไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

กาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

ทีÉกาํหนดไว ้

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. ก่อสรา้งสะพานขา้มแมน่ํ ÊาโขงทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

                 239,411,000

 เพืÉอเชืÉอมโยงโครงขา่ยถนนในการขนสง่สนิคา้และบริการระหวา่งประเทศ ทีÉจะเชืÉอม อ.เชียงของ จ.เชียงราย ประเทศไทย

 กบั เมอืงหว้ยทราย สาธารณรฐัประชาธปิไตยประชาชนลาว และสาธารณรฐัประชาชนจนี ใหม้คีวามสะดวก รวดเร็ว 

และปลอดภยั

 อ.เชียงของ จ.เชียงราย

                 1,569,961,000

                   815,480,000

                   754,481,000

7.1.10  โครงการทีÉ 10 :  โครงการก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํÊาโขงทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

88



บาท

7.1.11.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.11.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2556)

7.1.11.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              948.6270     -             -             948.6270     

-               -                948.6270       -               -               948.6270       

7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 0 0 88.278 30

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 442.0500       948.6270       1,253.7040   495.5000     -                 

ลา้นบาท 442.0500       948.6270       1,253.7040   495.5000     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 442.0500      948.6270       1,253.7040   495.5000     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชิงปริมาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสร็จ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

กาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

É

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

1. พฒันาโครงขา่ยทางหลวงเชืÉอมโยงระหวา่งประเทศ

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

 เพืÉอพฒันาโครงขา่ยทางหลวงเชืÉอมโยงระหวา่งประเทศ ในการรองรบัใหป้ระเทศเป็นศูนยก์ลางการคา้ การท่องเทีÉยว

ระหวา่งภูมภิาค

 เป็นเสน้ทางเชืÉอมโยงต่อชายแดนประเทศไทยกบัประเทศเพืÉอนบา้น

                 3,180,035,000

                 3,180,035,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.11  โครงการทีÉ 11 :  โครงการพฒันาโครงข่ายทางหลวงเชืÉอมโยงระหว่างประเทศ                  948,627,000

89



บาท

7.1.12.1   วตัถปุระสงค ์

7.1.12.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2557)

7.1.12.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-             -              550.3160     -             -             550.3160     

-               -                550.3160       -               -               550.3160       

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 30 50 60 70

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                 550.3160       800.0000     1,200.0000   1,500.0000     

ลา้นบาท -                 550.3160       800.0000     1,200.0000   1,500.0000     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                550.3160       800.0000     1,200.0000   1,500.0000     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                 -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งสะพานไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานทีÉ

เชิงเวลา : ก่อสรา้งแลว้เสร็จภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งสะพานแลว้เสร็จ

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. บูรณะและปรบัปรุงสะพาน

7.1.12  โครงการทีÉ 12 :  โครงการก่อสรา้ง บูรณะ ปรบัปรุง สะพานทั Éวประเทศ                  550,316,000

 เพืÉอพฒันาโครงขา่ยทางหลวงซึÉงเป็นโครงสรา้งพืÊนฐานทีÉสาํคญัเชืÉอมโยงการคมนาคมขนสง่ เพิÉมประสทิธภิาพและแกไ้ข

ปญัหาอุทกภยั จากการทีÉรฐับาลมนีโยบายทีÉเพิÉมพกิดันํÊาหนกัของรถบรรทุก จาก 21 ตนั เป็น 25 ตนั สูงกวา่มาตรฐาน

นํÊาหนกับรรทุกทีÉใชใ้นการออกแบบโครงสรา้งสะพานของกรมทางหลวง ประกอบกบัสภาพโดยรวมของสะพานมอีายุการ

ใชง้านมานาน ทาํใหป้ระสทิธภิาพในการรบันํÊาหนกัลดลง ซึÉงจะมผีลต่อความปลอดภยัของผูใ้ชท้าง

 สะพานในพืÊนทีÉรบัผดิชอบของกรมทางหลวงท ั Éวประเทศ

                 4,050,316,000

                 4,050,316,000

90



3,152,505,000 บาท

1. งบลงทนุ 3,152,505,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 3,152,505,000         บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 3,152,505,000         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,152,505,000         บาท

(1) สายอตุรดติถ ์- เด่นชยั ตอน 2 จ.อตุรดติถ ์26.389 กม. 542,494,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 848,808,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 848,808,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 302,300,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 4,014,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 542,494,000        บาท

(2) สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - อ.บางปะหนั ตอน 1 จ.อ่างทอง จ.

พระนครศรอียุธยา 16.15 กม. 101,452,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 293,411,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 293,411,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 45,124,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 54,697,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 92,138,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 101,452,000        บาท

(3) สายตาก - อ.แม่สอด ตอน 1 จ.ตาก 12 กม. 16,489,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 193,990,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 193,990,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 105,275,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 72,226,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 16,489,000          บาท

(4) สายเพชรบูรณ์ - อ.หลม่สกั  ตอน 2 จ.เพชรบูรณ์ 20.6 กม. 376,683,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 590,661,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 590,661,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 130,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 3,648,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 376,683,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 80,330,000          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเร่งรดัขยายทางสายประธานใหเ้ป็น 4 ช่องทางจราจร(ระยะทีÉ 2)

91



(5) สายปราจนีบรุ ี- อ.กบนิทรบ์รุ ีตอน 2 จ.ปราจนีบรุ ี7.715 กม. 256,760,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 568,488,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 568,488,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 114,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 11,876,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 256,760,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 185,852,000        บาท

(6) สายอดุรธาน ี- หนองบวัลาํภ ูตอน 3 จ.อดุรธาน ี9.3 กม. 151,538,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 229,484,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 229,484,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 46,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 31,946,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 151,538,000        บาท

(7) สาย อ.หนองเรอื - อ.ชมุแพ - อ.คอนสาร ตอน 2 จ.ขอนแก่น 26.236 กม. 387,735,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 807,651,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 807,651,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 112,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 11,668,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 387,735,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 296,248,000        บาท

(8) สาย มหาสารคาม - รอ้ยเอด็ ตอน 3 จ.รอ้ยเอด็ 13.764 กม. 64,059,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 241,866,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 241,866,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 74,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 103,807,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 64,059,000          บาท

(9) สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - อ.บางปะหนั ตอน  2 จ.พระนครศรอียุธยา 

18.186 กม. 227,325,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 453,653,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 453,653,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 100,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 45,835,000          บาท

92



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 227,325,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 80,493,000          บาท

(10) สายพษิณุโลก - หลม่สกั ตอน 1 จ.พษิณุโลก 30 กม. 5,989,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 620,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ 310,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 310,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 25,449,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 48,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,989,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 131,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 98,812,000          บาท

(11) สายพงังา - กระบีÉ ตอน 3 (ทบัปดุ - อ่าวลกึ) จ.พงังา จ.กระบีÉ 30 กม. 24,792,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 700,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ 350,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 350,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 52,500,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 24,792,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 148,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 123,958,000        บาท

(12) สายแยกทางหลวงหมายเลข 36 - ทางหลวงหมายเลข 3 (อ.สตัหบี) จ.ชลบรุ ี28 

กม. 26,563,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 750,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ 375,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 375,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 56,250,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 26,563,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 159,375,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 132,812,000        บาท

(13) สาย อ.สคีิÊว - ชยัภมู ิตอน อ.สคีิÊว - บ.หนองบวัโคก จ.นครราชสมีา 60 กม. 47,813,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,350,000,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ 675,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 675,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 101,250,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 47,813,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 286,875,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 239,062,000        บาท

93



(14) สาย อ.สคีิÊว - อบุลราชธาน ีตอน อ.นางรอง - อ.ปราสาท จ.บรุรีมัย ์จ.สุรนิทร ์65

 กม. 53,125,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,500,000,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ 750,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 750,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 112,500,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 53,125,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 318,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 265,625,000        บาท

(15) สายนครศรธีรรมราช - สงขลา ตอน ระโนด - อ.สทงิพระ จ.สงขลา 36 กม. 31,875,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 900,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ 450,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 450,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 57,765,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 9,735,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 31,875,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 191,250,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 159,375,000        บาท

(16) สาย อ.พนมสารคาม - สระแกว้ จ.สระแกว้ 35,313,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,300,000,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ 650,000,000        บาท

เงนิงบประมาณ 650,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 131,250,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 35,313,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 276,250,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 207,187,000        บาท

(17) สายสามแยกทุ่งหวงั - บรรจบทางหลวงหมายเลข 43 จ.สงขลา 14 กม. 52,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 350,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 350,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 52,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 148,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 148,750,000        บาท

(18) สายพษิณุโลก - อ.หลม่สกั  ตอน 2 จ.พษิณุโลก จ.เพชรบูรณ์ 75 กม. 204,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 2,720,000,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,360,000,000      บาท

เงนิงบประมาณ 1,360,000,000      บาท

94



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 204,000,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 578,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 578,000,000        บาท

(19) สายพทัลงุ - ตรงั (ช่วงเขาพบัผา้) จ.ตรงั 10 กม. 84,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 560,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 560,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 84,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 238,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 238,000,000        บาท

(20) สาย อ.ขขุนัธ ์- แยกทางหลวงหมายเลข 2085 (ไป อ.กนัทรลกัษ)์ ตอน 1 จ.ศรี

สะเกษ 20 กม. 90,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 600,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 600,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

(21) สายกระบีÉ - อ.หว้ยยอด ตอน 3 จ.ตรงั 20 กม. 76,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 510,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 510,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 76,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 216,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 216,750,000        บาท

(22) สายนครศรธีรรมราช - อ.สทงิพระ ตอน 3 จ.นครศรธีรรมราช 15 กม. 73,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 490,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 490,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 73,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 208,250,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 208,250,000        บาท

(23) สายอบุลราชธาน ี- ยโสธร ตอน 2 (ปรบัปรงุทางหลวงบรเิวณ อ.เขืÉองใน) จ.

อบุลราชธาน ี5 กม. 22,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 150,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 150,000,000        บาท

95



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 22,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 63,750,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 63,750,000          บาท

(24) สายยโสธร - อ.เขืÉองใน ตอน 1 จ.อบุลราชธานี 72,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 480,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 480,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 72,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 204,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 204,000,000        บาท

(25) สาย อ.พรรณานคิม - สกลนคร ตอน 2 จ.สกลนคร 9 กม. 37,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 250,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 37,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000        บาท

(26) สาย อ.รอ้งกวาง - น่าน ตอน 1 จ.น่าน 23 กม. 90,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 600,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 600,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

96



674,583,000 บาท

1. งบลงทนุ 674,583,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 674,583,000           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 674,583,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 674,583,000            บาท

(1) สะพานลอยทีÉอนุสาวรยีห์ลกัสีÉ กรงุเทพมหานคร 1 แห่ง 29,134,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 352,082,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 352,082,000        บาท

ปี 2548 - 2551 ตัÊงงบประมาณ 78,960,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 64,426,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 29,134,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 179,562,000        บาท

(2) สายปรบัปรงุถนนแจง้วฒันะฝั Éงใต ้(กม. 5+099 - อนุสาวรยีห์ลกัสีÉ) 

กรงุเทพมหานคร 1.232 กม. 8,001,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 56,660,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 56,660,000          บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 20,000,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 8,193,000           บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 20,466,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 8,001,000           บาท

(3) สะพานลอยขา้มทางแยกบนทางหลวงหมายเลข 302 (แยกไทรมา้) จ.นนทบรุ ี1 

แห่ง 70,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 204,899,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 204,899,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 60,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 48,750,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 70,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 26,149,000          บาท

(4) สะพานลอยทีÉจดุตดัทางหลวงหมายเลข 307 กบั 306 (แยกสวนสมเดจ็) จ.

ปทมุธาน ี1 แห่ง 96,661,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 173,884,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 173,884,000        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาการจราจรในพืÊนทีÉ กทม. ปรมิณฑล และเมืองหลกั

97



ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 40,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 37,223,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 96,661,000          บาท

(5) สายบางพล ี- บางบ่อ จ.สมทุรปราการ 4.69 กม. 251,753,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 400,725,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 110,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 38,972,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 251,753,000        บาท

(6) สายแยกทางหลวงหมายเลข 35 - สมทุรสาคร (เอกชยั) จ.สมทุรสาคร 7.587 กม. 145,074,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 296,170,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 296,170,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 60,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 55,833,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 145,074,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 35,263,000          บาท

(7) สายแยกทางหลวงหมายเลข 3 (บางปู) - บา้นคลองกระบอื  ตอน 1 จ.

สมทุรปราการ 3.009 กม. 73,960,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 776,444,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 776,444,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 160,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 210,322,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 73,960,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 332,162,000        บาท

98



2,972,567,000 บาท

1. งบลงทนุ 2,972,567,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,972,567,000         บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,972,567,000         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 2,972,567,000         บาท

(1) สายจนัทบรุ ี- สระแกว้ ตอน 1 จ.จนัทบรุ ี20 กม. 90,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 600,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 600,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

(2) สายชมุพร - ระนอง ตอน 1 จ.ชมุพร 16 กม. 90,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 600,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 600,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

(3) สายตลาดหนองมน - อ.บางละมงุ จ.ชลบรุ ี16.5 กม. 546,441,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,007,179,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,007,179,000      บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 293,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 232,232,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 83,713,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 546,441,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 102,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,500,000          บาท

(4) ทางแยกต่างระดบัแยกปฐมพร จ.ชมุพร 1 แห่ง 244,178,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 505,500,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 505,500,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 136,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 244,178,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 125,322,000        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งทางหลวงสนับสนุนการขนสง่แบบต่อเนืÉอง

99



(5) สายตราด - หาดเลก็ ตอน 1 จ.ตราด 32.725 กม. 260,384,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 534,175,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 534,175,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 191,250,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 82,541,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 260,384,000        บาท

(6) สาย บ.ฉลงุ - อ.ละง ู  ตอน 3 จ.สตูล 19.539 กม. 93,862,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 440,550,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 440,550,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 67,500,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 95,625,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 93,862,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 183,563,000        บาท

(7) สายเชยีงราย - อ.เชยีงของ ตอน 2 จ.เชยีงราย 18.9 กม. 342,034,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 663,737,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 663,737,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 140,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 64,166,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 342,034,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 117,537,000        บาท

(8) สาย อ.แม่จนั - อ.เชยีงแสน (รวมทางเลีÉยงเมอืงเชยีงแสน) จ.เชยีงราย 35.602 กม. 689,256,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,167,932,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,167,932,000      บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 130,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 13,541,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 689,256,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 335,135,000        บาท

(9) สาย อ.แม่สาย - อ.เชยีงแสน จ.เชยีงราย 39.367 กม. 536,930,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 897,958,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 897,958,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 120,000,000        บาท

100



ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 12,500,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 536,930,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 167,814,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 60,714,000          บาท

(10) สายทางเลีÉยงเมอืงสตูล จ.สตูล 10.517 กม. 79,482,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 306,477,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 306,477,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 30,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 27,917,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 79,482,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 169,078,000        บาท

101



743,948,000 บาท

1. งบลงทนุ 743,948,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 743,948,000           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 743,948,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 732,300,000            บาท

(1) สะพานขา้มแม่นํ Êาโขง จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 732,300,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,723,234,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,723,234,000      บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 290,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 310,260,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 732,300,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 390,674,000        บาท

1.1.1.2 ค่าควบคมุงาน 11,648,000             บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,200,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ Êาโขง จงัหวดันครพนม (ดาํเนนิการ

เอง) 4,200,000              บาท

(2) ค่าจา้งทีÉปรกึษาเพืÉอควบคมุงานก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ Êาโขง จงัหวดันครพนม  1 

แห่ง 7,448,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,850,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 22,850,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 8,928,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 7,448,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,474,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งสะพานขา้มแม่นํÊ าโขง จงัหวดันครพนม

102



3,693,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 3,693,000,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 3,693,000,000         บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 3,693,000,000         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 3,693,000,000         บาท

(1) สายทางหลวงหมายเลข 1317 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (เชยีงใหม่) - 

บา้นสหกรณ์ จ.เชยีงใหม่ 1.68 กม. 60,000,000             บาท

(2) สายทางหลวงหมายเลข 1020 ตอน โป่งเกลอื (ต่อเขตแขวงฯ เชยีงรายทีÉ 1) - เทงิ

 จ.เชยีงราย 8 กม. 50,000,000             บาท

(3) สายทางหลวงหมายเลข 1080 ตอน น่าน - ทุ่งชา้ง จ.น่าน 2.24 กม. 45,000,000             บาท

(4) สายทางหลวงหมายเลข 1023 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงแพร่ - สามแยกบา้นปิน 

จ.แพร่ 1.4 กม. 50,000,000             บาท

(5) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงมกุดาหาร จ.มกุดาหาร 2.28 กม. 60,000,000             บาท

(6) สายทางหลวงหมายเลข 223 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงสกลนคร จ.สกลนคร 2.834 กม. 70,000,000             บาท

(7) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน สีÉแยกหนองคาย - ท่าบ่อ และทางหลวง

หมายเลข 212  ตอน หนองคาย - ด่านพรมแดนมติรภาพไทย - ลาว จ.หนองคาย 

1.517 กม. 68,000,000             บาท

(8) สายทางหลวงหมายเลข 22 ตอน คอสะพานหว้ยฮูเม่นฝั Éงตะวนัตก - ต่อเขต

เทศบาลเมอืงนครพนม จ.นครพนม 2.504 กม. 65,000,000             บาท

(9) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน กม.243+450 (ต่อเขตแขวงฯหนองคายทีÉ 2 

(บงึกาฬ)) - คอสะพานหว้ยด่านชมุฝั Éงตะวนัออก จ.นครพนม 2.736 กม. 60,000,000             บาท

(10) สายทางหลวงหมายเลข 22 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงบา้นงอ่น จ.สกลนคร 1.84 กม. 50,000,000             บาท

(11) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงนครพนม จ.นครพนม 3.056 

กม. 65,000,000             บาท

(12) สายทางหลวงหมายเลข 1276 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 117 (หนองบวั) - 

วงัจกิ จ.พจิติร 2.32 กม. 50,000,000             บาท

(13) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน ครีมีาศ - สุโขทยั จ.สุโขทยั 2.28 กม. 60,000,000             บาท

(14) สายทางหลวงหมายเลข 1086 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครพษิณุโลก - กม.13+350

 (ต่อเขต สน.บท.พษิณุโลกทีÉ 2) จ.พษิณุโลก 1.76 กม. 50,000,000             บาท

(15) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน กม.35+884 (ต่อเขตแขวงฯชยัภมู)ิ - ภดูนิ จ.

ชยัภมู ิ2.07 กม. 40,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพทางหลวง

103



(16) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน แยกเขา้จตัรุสั - ต่อเขตเทศบาลเมอืงชยัภมู ิ

จ.ชยัภมู ิ3.09 กม. 45,000,000             บาท

(17) สายทางหลวงหมายเลข 207 ตอน หนองสองหอ้ง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2

 (พล) จ.ขอนแก่น 1.84 กม. 60,000,000             บาท

(18) สายทางหลวงหมายเลข 208 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2 (ท่าพระ) - กม.

9+950 (ต่อเขตแขวงฯ มหาสารคาม) จ.ขอนแก่น 2.18 กม. 60,000,000             บาท

(19) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน โคกงาม - กม.46+500 (หนองบง) จ.เลย 

3.44 กม. 60,000,000             บาท

(20) สายทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน บา้นกลาง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 12 

(นํÊาดกุ) จ.เพชรบูรณ์ 6.32 กม. 55,000,000             บาท

(21) สายทางหลวงหมายเลข 225 ตอน ซบัสมบูรณ์ - ซบับอน จ.เพชรบูรณ์ 3.28 กม. 60,000,000             บาท

(22) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สามแยกไปเดชอดุม - วารนิชาํราบ จ.

อบุลราชธาน ี1.84 กม. 60,000,000             บาท

(23) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน จอมพระ - สุรนิทร ์จ.สุรนิทร ์4.72 กม. 60,000,000             บาท

(24) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน กม.104+025 (ต่อเขตแขวงฯ บรุรีมัย)์ - กม.

86+310 (ต่อเขตแขวงฯ มหาสารคาม) จ.สุรนิทร ์3.2 กม. 70,000,000             บาท

(25) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงสุรนิทร ์- ศีขรภมู ิจ.

สุรนิทร ์3.84 กม. 60,000,000             บาท

(26) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงเขืÉองใน จ.อบุลราชธาน ี2 กม. 60,000,000             บาท

(27) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน โนนไทย - กม.403+012.75 (ต่อเขตแขวงฯ

นครราชสมีาทีÉ 2) จ.นครราชสมีา 2.16 กม. 60,000,000             บาท

(28) สายทางหลวงหมายเลข 218 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงบรุรีมัย ์- หนองสองหอ้ง 

จ.บรุรีมัย ์2.08 กม. 60,000,000             บาท

(29) สายทางหลวงหมายเลข 288 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงบรุรีมัยด์า้นทศิใตแ้ละ

ถนนวงแหวนรอบเมอืงบรุรีมัยด์า้นทศิเหนอื จ.บรุรีมัย ์3.076 กม. 65,000,000             บาท

(30) สายทางหลวงหมายเลข 33 ตอน สีÉแยกเขา้ปราจนีบรุ ี- สีÉแยกไปนครราชสมีา 

(ใหม่) จ.ปราจนีบรุ ี1.6 กม. 60,000,000             บาท

(31) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน บา้นพลวง - ทางแยกเขา้กระสงั จ.บรุรีมัย ์4 

กม. 70,000,000             บาท

(32) สายทางหลวงหมายเลข 2310 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 304 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 224 จ.นครราชสมีา 2.016 กม. 40,000,000             บาท

(33) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน กม.339+500 (ต่อเขตแขวงฯชยัภมู)ิ - โนน

ไทย จ.นครราชสมีา 3.5 กม. 70,000,000             บาท

(34) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน ต่อเขตเทศบาลโคกสาํโรง - กม.218+500 (ต่อ

เขตแขวงฯ ลพบรุทีีÉ 2) จ.ลพบรุ ี3.2 กม. 65,000,000             บาท

104



(35) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน วงเวยีนเทพสตรลีพบรุ ี- โคกสาํโรง จ.ลพบรุ ี

2.075 กม. 60,000,000             บาท

(36) สายทางหลวงหมายเลข 3022 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 310 (รอบพระพทุธ

บาท) - ต่อทางของเทศบาลตาํบลท่าเรอื จ.สระบรุ ี3.36 กม. 65,000,000             บาท

(37) สายทางหลวงหมายเลข 311 ตอน สงิหบ์รุ ี- กม.25+241 (ต่อเขตแขวงฯ 

ชยันาท) จ.สงิหบ์รุ ี3.04 กม. 48,000,000             บาท

(38) สายทางหลวงหมายเลข 3081 ตอน ต่อทางของเทศบาลเมอืงท่าเรอืพระแท่น - 

พระแท่นดงรงั จ.กาญจนบรุ ี1.68 กม. 50,000,000             บาท

(39) สายทางหลวงหมายเลข 309 ตอน กม.37+600 (ต่อเขตแขวงฯอยุธยา) - บรรจบ

ทางของเทศบาลเมอืงอ่างทอง ตอน 2 จ.อ่างทอง 2.32 กม. 67,000,000             บาท

(40) สายทางหลวงหมายเลข 3221 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3220 (อทุยัธาน)ี - 

ต่อเขตเทศบาลตาํบลทพัทนั จ.อทุยัธาน ี5.84 กม. 50,000,000             บาท

(41) สายทางหลวงหมายเลข 3312 ตอน กม. 12+348 (ต่อเขตแขวงฯ กรงุเทพ) - 

คลอง 16 (พระอาจารย)์ จ.ปทมุธาน ี2.14 กม. 70,000,000             บาท

(42) สายทางหลวงหมายเลข 352 ตอน ธญับรุ ี- กม.22+000 (ต่อเขตแขวงฯอยุธยา) 

จ.ปทมุธาน ี3.28 กม. 65,000,000             บาท

(43) สายทางหลวงหมายเลข 3056 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 309 (สามเรอืน) - 

ภาช ีจ.พระนครศรอียุธยา 3.464 กม. 65,000,000             บาท

(44) สายทางหลวงหมายเลข 347 ตอน กม.20+643 (ต่อเขตแขวงฯ ปทมุธาน)ี - กม.

50+000 (ต่อเขต สน.บท. อ่างทอง - อยุธยา) จ.พระนครศรอียุธยา 1.2 กม. 55,000,000             บาท

(45) สายทางหลวงหมายเลข 3138 ตอน หนองขาม (กม.27+500) - ต่อทางหลวง

ตอนควบคมุหมายเลข 3138 0301( กม.56+458) จ.ระยอง 1.968 กม. 60,000,000             บาท

(46) สายทางหลวงหมายเลข 3121 ตอน ต่อเขตเทศบาลบางคลา้ - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 331 (ทุ่งสะเดา) จ.ฉะเชงิเทรา 2.56 กม. 60,000,000             บาท

(47) สายทางหลวงหมายเลข 3089 ตอน เขาง ู- โคกสูง จ.ราชบรุ ี2.2 กม. 55,000,000             บาท

(48) สายทางหลวงหมายเลข 3169 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 - บา้นชายทะเล 

จ.ประจวบครีขีนัธ ์4.56 กม. 60,000,000             บาท

(49) สายทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงนาสาร - พระแสง จ.สุ

ราษฎรธ์าน ี2.79 กม. 50,000,000             บาท

(50) สายทางหลวงหมายเลข 4116 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4110 (โคกบก) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 4151 (บ่อนํ Êารอ้น) จ.นครศรธีรรมราช 2.095 กม. 38,000,000             บาท

(51) สายทางหลวงหมายเลข 4046 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครตรงั (บางรกั) - ต่อเขต

เทศบาลตาํบลสเิกา (บ่อหนิ) จ.ตรงั 2.59 กม. 45,000,000             บาท

(52) สายทางหลวงหมายเลข 4287 ตอน ท่าชะมวง - หาดใหญ่ จ.สงขลา 2.39 กม. 50,000,000             บาท

(53) สายทางหลวงหมายเลข 1074 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (สลกบาตร) - 

กม.44+515 (ต่อเขตแขวงฯพจิติร) จ.กาํแพงเพชร 5.44 กม. 60,000,000             บาท

105



(54) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน พยคัฆภมูพิสิยั - นาเชอืก จ.มหาสารคาม 

2.56 กม. 70,000,000             บาท

(55) สายทางหลวงหมายเลข 208 ตอน โกสุมพสิยั - ต่อทางของเทศบาลเมอืง

มหาสารคาม จ.มหาสารคาม 3.08 กม. 50,000,000             บาท

(56) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงยโสธร จ.ยโสธร 4.32 กม. 60,000,000             บาท

(57) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน ต่อทางของเทศบาลเมอืงกาฬสนิธุ ์- ลาํช ี(ต่อ

เขตสน.บท.รอ้ยเอด็) จ.กาฬสนิธุ ์2.56 กม. 60,000,000             บาท

(58) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน กม.86+310 (ต่อเขตแขวงฯ สุรนิทร)์ - กม.

79+000 จ.มหาสารคาม 2.112 กม. 60,000,000             บาท

(59) สายทางหลวงหมายเลข 213 ตอน มหาสารคาม - กม.22+378 (ต่อเขตแขวงฯ 

กาฬสนิธุ)์ ตอน 1 จ.มหาสารคาม 2.19 กม. 55,000,000             บาท

(60) สายทางหลวงหมายเลข 213 ตอน มหาสารคาม - กม.22+378 (ต่อเขตแขวงฯ 

กาฬสนิธุ)์ ตอน 2 จ.มหาสารคาม 2.19 กม. 55,000,000             บาท

(61) สายทางหลวงหมายเลข 4037 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (เหนอืคลอง) - 

กม.33+450 (ต่อเขตสน.บท.สุราษฎรธ์านทีีÉ 3) จ.กระบีÉ 4.8 กม. 65,000,000             บาท

(62) สายทางหลวงหมายเลข 4026 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 402 - สนามบนิ

ภเูก็ต จ.ภเูก็ต 1.784 กม. 60,000,000             บาท

(63) สายทางหลวงหมายเลข 2050 ตอน ตระการพชืผล - เขมราฐ จ.อาํนาจเจรญิ 

4.755 กม. 50,000,000             บาท

(64) สายทางหลวงหมายเลข 309 ตอน กม.37+600 (ต่อเขตแขวงฯอยุธยา) - บรรจบ

ทางของเทศบาลเมอืงอ่างทอง ตอน 1 จ.อ่างทอง 3.68 กม. 52,000,000             บาท

106



4,974,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 4,974,000,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 4,974,000,000         บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 4,974,000,000         บาท

1.1.1.1 ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพาน 4,974,000,000         บาท

(1) สายทางหลวงหมายเลข 3134 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3 (เสมด็) - ทางของ

เทศบาลเมอืงแสนสุข จ.ชลบรุ ี4.366 กม. 65,000,000             บาท

(2) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน สบปราบ - ตน้มืÉน จ.ลาํปาง 9.31 กม. 60,000,000             บาท

(3) สายทางหลวงหมายเลข 344 ตอน บา้นบงึ - กม.62+600 (ต่อเขตแขวงฯ ระยอง) 

จ.ชลบรุ ี5.76 กม. 45,000,000             บาท

(4) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ดอนชยั - สบปราบ - ตน้มืÉน จ.ลาํปาง 9.97 กม. 60,000,000             บาท

(5) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน แม่เชยีงรายบน - ดอนชยั จ.ลาํปาง 9.97 กม. 60,000,000             บาท

(6) สายทางหลวงหมายเลข 34 ตอน กม.35+600 (ต่อเขตแขวงฯ สมทุรปราการ) - 

กม.52+900 (ต่อเขตแขวงฯ ชลบรุ)ี จ.ฉะเชงิเทรา 10.14 กม. 43,000,000             บาท

(7) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ทุ่งศาลา - แม่กา จ.ลาํปาง 7.81 กม. 60,000,000             บาท

(8) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ป่าเตยีน - สีÉแยกเขา้จนัทบรุ ีจ.จนัทบรุ ี4.58 กม. 43,000,000             บาท

(9) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน ต่อเขตเทศบาลแพร่ - รอ้งกวาง และตอน รอ้ง

กวาง - กม.184+000 (ต่อเขตแขวงฯ น่านทีÉ 1) จ.แพร่ 8.73 กม. 45,000,000             บาท

(10) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงฉะเชงิเทราควบคมุ - กม.

54+700 จ.ฉะเชงิเทรา 4.12 กม. 45,000,000             บาท

(11) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน อนุสาวรยีพ่์อขนุเมง็ราย - แม่จนั และตอน แม่

จนั - กลางสะพานแม่นํ Êาสาย จ.เชยีงราย 7.11 กม. 48,000,000             บาท

(12) สายทางหลวงหมายเลข 1126 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (พาน) - ป่าแดด 

จ.เชยีงราย 8.89 กม. 43,000,000             บาท

(13) สายทางหลวงหมายเลข 22 ตอน สีÉแยกธาตนุาเวง - สามแยกท่าอเุทน (กสุุมาลย)์

 - กม.198+470 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.สกลนคร 7.93 กม. 45,000,000             บาท

(14) สายทางหลวงหมายเลข 35 ตอน กม.53+875 (ต่อเขตแขวงฯ สมทุรสาคร) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 4 (ปากท่อ) และตอนคอสะพานบางประจนัฝั Éงตะวนัออก -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 4 (ปากท่อ) จ.สมทุรสงคราม 4.44 กม. 55,000,000             บาท

(15) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน ศรเีชยีงใหม่ - สงัคม จ.หนองคาย 7.92 กม. 45,000,000             บาท

(16) สายทางหลวงหมายเลข 346 ตอน กม.42+000 (ต่อเขต สน.บท.นนทบรุ ี- 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 321 (กาํแพงแสน) จ.นครปฐม 3.88 กม. 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบูรณะทางหลวงสายหลกั

107



(17) สายทางหลวงหมายเลข 321 ตอน มาลยัแมน - มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตรส์าขา

กาํแพงแสน (ต่อเขตแขวงฯ กาญจนบรุ ี- สุพรรณบรุทีีÉ 2) จ.นครปฐม 4.85 กม. 50,000,000             บาท

(18) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน หนองบวั - บางเค็ม จ.ราชบรุ ี4.48 กม. 50,000,000             บาท

(19) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน นํÊาสวย - การเคหะแห่งชาต ิจ.หนองคาย 9.05 

กม. 50,000,000             บาท

(20) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน กม.250+000 (ต่อเขต สน.บท.สุราษฎรธ์านทีีÉ 

3) - ต่อทางของ อบจ.นครศรธีรรมราช จ.นครศรธีรรมราช 3.16 กม. 45,000,000             บาท

(21) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน กม.42+000 {ต่อเขตแขวงฯ สกลนครทีÉ 2 

(สวา่งแดนดนิ)} - บงึกาฬ จ.หนองคาย 7.11 กม. 48,000,000             บาท

(22) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน กม.210+255 (ต่อเขต สน.บท.สุราษฎรธ์านทีีÉ 

2) - เวยีงสระ จ.สุราษฎรธ์าน ี3.62 กม. 45,000,000             บาท

(23) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงนครพนม - สามแยกไป

เรณูนคร - บา้นตอ้ง จ.นครพนม 6.8 กม. 45,000,000             บาท

(24) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน เวยีงสระ - กม.250+000 (ต่อเขตแขวงฯ 

นครศรธีรรมราชทีÉ 2 (ทุ่งสง)) จ.สุราษฎรธ์าน ี3.83 กม. 45,000,000             บาท

(25) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน คูหา - ควนลงั จ.สงขลา 11.46 กม. 48,000,000             บาท

(26) สายทางหลวงหมายเลข 117 ตอน กม.38+628 (ต่อเขตแขวงฯ นครสวรรคท์ีÉ 1)

 - กม.64+000 และตอน กม.64+000 - กม.101+550 (ต่อเขตแขวงฯ พษิณุโลก) จ.

พจิติร 6.18 กม. 50,000,000             บาท

(27) สายทางหลวงหมายเลข 11 ตอน กม.47+617 (ต่อเขต สน.บท.พษิณุโลกทีÉ 2) - 

หว้ยนํÊาชาํ และตอน หว้ยนํÊาชาํ - ป่ากลว้ย และตอน ป่ากลว้ย - กม.131+770 (ต่อ

เขตแขวงฯ แพร่) จ.อตุรดติถ ์8.03 กม. 50,000,000             บาท

(28) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน อ.พล - บา้นไผ่ - ท่าพระ จ.ขอนแก่น 6.41 กม. 45,000,000             บาท

(29) สายทางหลวงหมายเลข 414 ตอน นํÊากระจาย - บรรจบทางหลวงหมายเลข 43 

(ควนลงั) จ.สงขลา 5.33 กม. 45,000,000             บาท

(30) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน หนิลาด - โนนสะอาด จ.ขอนแก่น 4.29 กม. 45,000,000             บาท

(31) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน โนนสะอาด - นํÊาฆอ้ง ตอน 1 จ.อดุรธาน ี3.74 

กม. 45,000,000             บาท

(32) สายทางหลวงหมายเลข 42 ตอน กม.59+570 (ต่อเขตแขวงฯ ปตัตาน)ี - สาม

แยกในเมอืงนราธวิาส จ.นราธวิาส 10.38 กม. 45,000,000             บาท

(33) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน โนนสะอาด - นํÊาฆอ้ง ตอน 2 จ.อดุรธาน ี5.04 

กม. 50,000,000             บาท

108



(34) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน โนนสะอาด - นํÊาฆอ้ง ตอน 3 จ.อดุรธาน ี4.62 

กม. 60,000,000             บาท

(35) สายทางหลวงหมายเลข 230 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงขอนแก่นทางดา้นทศิ

ตะวนัออก จ.ขอนแก่น 7.28 กม. 60,000,000             บาท

(36) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน วงัเจา้ - ตาก จ.ตาก 6.37 กม. 60,000,000             บาท

(37) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน แยกไปภเูวยีง - บา้นฝาง จ.ขอนแก่น 3.88 กม. 50,000,000             บาท

(38) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน ชมุแพ - แยกไปภเูวยีง จ.ขอนแก่น 9.37 กม. 60,000,000             บาท

(39) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน โนนปอแดง - คลองขลงุ - นครชมุ ตอน 1 จ.

กาํแพงเพชร 5.82 กม. 60,000,000             บาท

(40) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ตาก - ปากทางเขืÉอน - แม่เชยีงรายบน จ.ตาก 

7.83 กม. 60,000,000             บาท

(41) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน ขอนแก่น - บา้นสดีา จ.ขอนแก่น 8.21 กม. 60,000,000             บาท

(42) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน โนนปอแดง - คลองขลงุ - นครชมุ ตอน 2 จ.

กาํแพงเพชร 6.13 กม. 60,000,000             บาท

(43) สายทางหลวงหมายเลข 21 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงวงัชมภ ู(ต่อเขตแขวงฯ 

เพชรบูรณ์ทีÉ 2 (บงึสามพนั)) - เพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์ 7.55 กม. 45,000,000             บาท

(44) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน หว้ยสดีา - ทางแยกเขา้กาฬสนิธุ ์จ.กาฬสนิธุ ์

6.91 กม. 57,000,000             บาท

(45) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน หว้ยสดีา - สีÉแยกตลาดสมเดจ็ (ต่อเขตแขวงฯ 

สกลนครทีÉ 1) จ.กาฬสนิธุ ์7.3 กม. 60,000,000             บาท

(46) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน ทางแยกไปโพนทอง - ทางแยกไปอาํนาจเจรญิ 

และตอนทางแยกไปอาํนาจเจรญิ - ทางแยกไปมหาชนะชยั จ.ยโสธร 6.54 กม. 45,000,000             บาท

(47) สายทางหลวงหมายเลข 21 ตอน กม.87+062 (ต่อเขตแขวงฯ ลพบรุทีีÉ 2 (ลาํ

นารายณ์)) - แยกเขา้วเิชยีรบรุ ีจ.เพชรบูรณ์ 4.89 กม. 45,000,000             บาท

(48) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน ทางแยกไปพวยเดง้ (ตาดข่า) - ทางแยกไป

อดุรธาน ี- จดุเริÉมทางเลีÉยงเมอืงวงัสะพงุ - สามแยกหนา้แขวงเลยทีÉ 1 จ.เลย 8.64 กม. 50,000,000             บาท

(49) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน รอ้ยเอด็ - เกษตรวสิยั และทางหลวง

หมายเลข 2392 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (จตรุพกัตรพมิาน) - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 2262 (ปทมุรตัน)์ จ.รอ้ยเอด็ 6.75 กม. 45,000,000             บาท

(50) สายทางหลวงหมายเลข 402 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครภเูก็ตควบคมุ - สะพาน

สารสนิ จ.ภเูก็ต 6.3 กม. 43,000,000             บาท

109



(51) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน กม.243+266 (ต่อเขตแขวงฯ ศรสีะเกษ) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 2085 - กม.311+500 (ต่อเขตแขวงฯ อบุลราชธานทีีÉ 2) จ.

ศรสีะเกษ 7.27 กม. 60,000,000             บาท

(52) สายทางหลวงหมายเลข 401 ตอน สะพาน กม.121+914 - สะพาน กม.91+150 

จ.สุราษฎรธ์าน ี7.31 กม. 53,000,000             บาท

(53) สายทางหลวงหมายเลข 120 ตอน ปากบอก - วงัเหนอื จ.ลาํปาง 4.14 กม. 45,000,000             บาท

(54) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงสุรนิทร ์และตอน ทางเลีÉยง

เมอืงสุรนิทร ์(ใหม่) จ.สุรนิทร ์7.82 กม. 43,000,000             บาท

(55) สายทางหลวงหมายเลข 230 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงขอนแก่นทางดา้นทศิ

ตะวนัตก จ.ขอนแก่น 5.32 กม. 48,000,000             บาท

(56) สายทางหลวงหมายเลข 2415 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 (หนองบ่อ) - 

หนองยอ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2049 (หนองชา้งใหญ่)            จ.

อบุลราชธาน ี10.5 กม. 65,000,000             บาท

(57) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน กม.243+450 (ต่อเขตแขวงฯ หนองคายทีÉ 2 

(บงึกาฬ)) - คอสะพานหว้ยด่านชมุพลฝั Éงตะวนัออก - จดุเริÉมทางเลีÉยงเมอืงท่าอเุทน 

จ.นครพนม 6.95 กม. 48,000,000             บาท

(58) สายทางหลวงหมายเลข 11 ตอน กม.37+301 (ต่อเขตแขวงฯ ลาํปาง) - สาม

แยกดอยต ิจ.ลาํพนู 7.17 กม. 45,000,000             บาท

(59) สายทางหลวงหมายเลข 220 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 24 (ขขุนัธ)์ - แยก

ทางหลวงหมายเลข 2167 (ตรางสวาย) และทางหลวงหมายเลข 2157 ตอน ต่อทาง

ขององคก์ารบรหิารส่วนตาํบลหนองฉลอง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2341 (โคก

ตาล) จ.ศรสีะเกษ 3.63 กม. 40,000,000             บาท

(60) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงแม่ใจ - จดุบรรจบทางเลีÉยง

เมอืงพาน - ทางเลีÉยงเมอืงพาน (แม่ใจ - พาน - บา้นดอย) จ.พะเยา 7.76 กม. 45,000,000             บาท

(61) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 24 (ปราสาท) - บา้น

ด่าน จ.สุรนิทร ์6.23 กม. 40,000,000             บาท

(62) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน ภดูนิ - สีÉแยกภเูขยีว จ.ขอนแก่น 4.87 กม. 50,000,000             บาท

(63) สายทางหลวงหมายเลข 340 ตอน สาล ี(ต่อเขตแขวงฯ กาญจนบรุ ี- สุพรรณบรุี

ทีÉ 2) - สุพรรณบรุ ีจ.สุพรรณบรุ ี7.81 กม. 47,000,000             บาท

(64) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน ช่องจอม - ปวงตกึ จ.สุรนิทร ์5.33 กม. 42,000,000             บาท

(65) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงศรสีะเกษ - กนัทรารมย ์

จ.ศรสีะเกษ 4.95 กม. 40,000,000             บาท

(66) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ทางแยกไปพมิาย - สดีา จ.นครราชสมีา 5 กม. 55,000,000             บาท

110



(67) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สดีา - หนองแวงโสกพระ จ.นครราชสมีา 3.9 กม. 45,000,000             บาท

(68) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน ทางแยกเขา้บรุรีมัย ์จ.บรุรีมัย ์8.17 กม. 55,000,000             บาท

(69) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน กม. 339+500 (ต่อเขตแขวงฯชยัภมู)ิ - โนน

ไทย จ.นครราชสมีา 8.56 กม. 60,000,000             บาท

(70) สายทางหลวงหมายเลข 348 ตอน ช่องตะโก - ต่อเขตเทศบาลตาํบลปะคาํ

ควบคมุ จ.บรุรีมัย ์8.32 กม. 50,000,000             บาท

(71) สายทางหลวงหมายเลข 340 ตอน ลาดบวัหลวง (ต่อเขต สน.บท.นนทบรุ)ี - สาลี

 (ต่อเขตแขวงฯ สุพรรณบรุทีีÉ 1) จ.พระนครศรอียุธยา 7.91 กม. 48,000,000             บาท

(72) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน สีÉแยกกบนิทรบ์รุ ี(ใหม่) - คอสะพานฝั Éงใต ้

(กม.30+794) จ.ปราจนีบรุ ี4.85 กม. 50,000,000             บาท

(73) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน ตลาดเก่า - ทางแยกเขา้ลาํทบั จ.กระบีÉ 9.09 กม. 48,000,000             บาท

(74) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน แยกไปลาํปลายมาศ (หนองกีÉ) - ทางแยกไป

บรุรีมัย ์(ถนนหกั) จ.บรุรีมัย ์10.8 กม. 60,000,000             บาท

(75) สายทางหลวงหมายเลข 347 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 32 (แยกต่างระดบั

บางปะหนั) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 3267 (เจา้ปลกุ) จ.อ่างทอง 8.34 กม. 43,000,000             บาท

(76) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน กม.1+000 (ต่อเขตแขวงฯ นครราชสมีาทีÉ 2) - 

โชคชยั จ.นครราชสมีา 4.85 กม. 50,000,000             บาท

(77) สายทางหลวงหมายเลข 344 ตอน กม.62+600 (ต่อเขตแขวงฯ ชลบรุ)ี - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 3 (แกลง) จ.ระยอง 5.75 กม. 50,000,000             บาท

(78) สายทางหลวงหมายเลข 33 ตอน กม.226+351 (ต่อเขตแขวงฯ ปราจนีบรุ)ี - ทาง

แยกไปจนัทบรุ ี(สระแกว้) - ทางแยกไปวฒันานคร - เขตแดน (อรญัประเทศ) จ.

สระแกว้ 6.12 กม. 45,000,000             บาท

(79) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน มวกเหลก็ - ปากช่อง - ทางแยกไปชยัภมู ิจ.

นครราชสมีา 2.8 กม. 60,000,000             บาท

(80) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สระบรุ ี- มวกเหลก็ ตอน 1 จ.สระบรุ ี4.37 กม. 60,000,000             บาท

(81) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สระบรุ ี- มวกเหลก็ ตอน 2 จ.สระบรุ ี4.43 กม. 60,000,000             บาท

(82) สายทางหลวงหมายเลข 333 ตอน อทุยัธาน ี- กม.15+021 (ต่อเขตแขวงฯ 

นครสวรรคท์ีÉ 1) จ.อทุยัธาน ี7.1 กม. 48,000,000             บาท

(83) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สระบรุ ี- มวกเหลก็ ตอน 3 จ.สระบรุ ี4.84 กม. 60,000,000             บาท

(84) สายทางหลวงหมายเลข 11 ตอน กม.14+600 (ต่อเขต สน.บท.สงิหบ์รุ)ี - ตากฟ้า

 จ.นครสวรรค ์5.28 กม. 53,000,000             บาท

111



(85) สายทางหลวงหมายเลข 311 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงลพบรุ ีจ.ลพบรุ ี5.52 กม. 42,000,000             บาท

(86) สายทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ต่อทางกรงุเทพมหานครควบคมุ - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 1 (รงัสติ) ตอน 1 จ.กรงุเทพ 9.89 กม. 45,000,000             บาท

(87) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน สีÉแยกเดชาตวิงศ ์- หนองเบน และตอน หนอง

เบน - โนนปอแดง จ.นครสวรรค ์4.81 กม. 45,000,000             บาท

(88) สายทางหลวงหมายเลข 35 ตอน กม.14+660 (ต่อเขต สน.บท ธนบรุ)ี - สะพาน

ขา้มแม่นํ Êาท่าจนีฝั Éงตะวนัตก จ.สมทุรสาคร 4.75 กม. 50,000,000             บาท

(89) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ประตูนํ Êาพระอนิทร ์- หนองแค จ.

พระนครศรอียุธยา 7.63 กม. 45,000,000             บาท

(90) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน โคกสาํโรง - ลาํพยนต ์จ.ลพบรุ ี6.1 กม. 43,000,000             บาท

(91) สายทางหลวงหมายเลข 33 ตอน กม.111+833 (ต่อเขตแขวงฯ สระบรุ)ี - กม.

148+238 (ต่อเขตแขวงฯ ปราจนีบรุ)ี จ.นครนายก 5.22 กม. 50,000,000             บาท

(92) สายทางหลวงหมายเลข 323 ตอน เกรงิกระเวยี - หว้ยรนัต ีจ.กาญจนบรุ ี9.7 กม. 50,000,000             บาท

(93) สายทางหลวงหมายเลข 34 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3 (บางนา) - กม.

35+600 (ต่อเขตแขวงฯ ฉะเชงิเทรา) จ.สมทุรปราการ 3.88 กม. 50,000,000             บาท

(94) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน สีÉแยกเขา้ชยันาท - บา้นกลว้ย จ.ชยันาท 7.38 

กม. 55,000,000             บาท

(95) สายทางหลวงหมายเลข 352 ตอน ธญับรุ ี- กม.22+000 (ต่อเขตแขวงฯ อยุธยา)

 จ.ปทมุธาน ี4.8 กม. 70,000,000             บาท

(96) สายทางหลวงหมายเลข 340 ตอน บางบวัทอง (กม.25+659) - ลาดบวัหลวง (ต่อ

เขตแขวงฯ กาญจนบรุ ี- สุพรรณบรุทีีÉ 2) จ.นนทบรุ ี5.48 กม. 45,000,000             บาท

(97) สายทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ต่อทางกรงุเทพมหานครควบคมุ - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 1 (รงัสติ) ตอน 2 กรงุเทพมหานคร 9.87 กม. 45,000,000             บาท

(98) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ตราด - สะพานขา้มคลองสะพานหนิฝั Éงตะวนัตก

 และทางหลวงหมายเลข 3 ตอน สะพานขา้มคลองสะพานหนิฝั Éงตะวนัตก - คลอง

ใหญ่ จ.ตราด 7.15 กม. 50,000,000             บาท

(99) สายทางหลวงหมายเลข 231 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงอบุลราชธานดีา้นทศิ

ตะวนัออก จ.อบุลราชธาน ี7.38 กม. 45,000,000             บาท

112



239,411,000 บาท

1. งบลงทนุ 239,411,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 239,411,000           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 239,411,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 231,867,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ ÊาโขงทีÉ อ.เชยีงของ จ.เชยีงราย 1 แห่ง 231,867,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,486,502,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ 715,673,000        บาท

เงนิงบประมาณ 770,829,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 120,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 4,000,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 231,867,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 262,082,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 152,880,000        บาท

1.1.1.2 ค่าควบคมุงาน 7,544,000              บาท

(1) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ ÊาโขงทีÉ อ.เชยีงของ จ.เชยีงราย 7,544,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 83,459,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ 38,808,000          บาท

เงนิงบประมาณ 44,651,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 15,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 7,544,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,309,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,798,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งสะพานขา้มแม่นํÊ าโขงทีÉ อ.เชียงของ จ.เชียงราย

113



948,627,000 บาท

1. งบลงทนุ 948,627,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 948,627,000           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 948,627,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 948,627,000            บาท

(1) สาย อ.พบูิลมงัสาหาร - ช่องเมก็ จ.อบุลราชธาน ี43.678 กม. 653,664,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,309,233,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,309,233,000      บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 140,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 84,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 653,664,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 431,569,000        บาท

(2) สาย อ.สุไหงโก-ลก - อ.แวง้ - บูเกะ๊ตา  ตอน 1 จ.นราธวิาส 25 กม. 86,531,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 425,094,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 425,094,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 35,050,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 86,531,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 213,513,000        บาท

(3) สายควนสะตอ - วงัประจนั จ.สตูล 19.6 กม. 33,432,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 239,554,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 239,554,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 48,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 45,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 33,432,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 113,122,000        บาท

(4) สายเชงิเขาตะนาวศร ี- กอกะเรก็ 30.000 กม. พรอ้มปรบัปรงุทางเดมิสายเมยีวด ี-

 เชงิเขาตะนาวศรี 175,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,166,000,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,166,000,000      บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 175,000,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 495,500,000        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาโครงข่ายทางหลวงเชืÉอมโยงระหว่างประเทศ

114



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 495,500,000        บาท

115



550,316,000 บาท

1. งบลงทนุ 550,316,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 550,316,000           บาท

1.1.1 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 550,316,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 550,316,000            บาท

(1) ค่าบูรณะและปรบัปรงุสะพาน 481,486,000            บาท

(1.1) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ทางแยกต่างระดบัอนุสรณ์สถาน จ.ปทมุธาน ี

1 แห่ง 12,000,000             บาท

(1.2) สายทางหลวงหมายเลข 1070 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 113 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 117 จ.พจิติร 1 แห่ง 10,300,000             บาท

(1.3) สายทางหลวงหมายเลข 108 ตอน ฮอด - แม่สะเรยีง จ.เชยีงใหม่ 1 แห่ง 20,400,000             บาท

(1.4) สายทางหลวงหมายเลข 1080 ตอน ท่าวงัผา - ทุ่งชา้ง จ.น่าน 1 แห่ง 20,200,000             บาท

(1.5) สายทางหลวงหมายเลข 111 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (สากเหลก็) - 

พจิติร จ.พจิติร 1 แห่ง 75,000,000             บาท

(1.6) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน กลางสะพานมติรภาพทีÉแม่สอด (เขตแดน

ไทย/พม่า) - แม่ละเมา จ.ตาก 1 แห่ง 48,326,000             บาท

(1.7) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน กม.21+000 - กม.51+355 (ต่อเขตแขวงฯ 

อดุรธาน)ี จ.ขอนแก่น 1 แห่ง 16,250,000             บาท

(1.8) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สีÉแยกขอนแก่น - กม.21+200 จ.ขอนแก่น 1 

แห่ง 12,500,000             บาท

(1.9) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน โคกงาม - กม.46+500 (หนองบง) จ.เลย 1

 แห่ง 23,000,000             บาท

(1.10) สายทางหลวงหมายเลข 2047 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (เลงินกทา)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 212 (กดุแห่) จ.มกุดาหาร 1 แห่ง 25,000,000             บาท

(1.11) สายทางหลวงหมายเลข 346 ตอน รงัสติ - แยกเขา้จงัหวดัปทมุธาน ีจ.

ปทมุธาน ี1 แห่ง 80,510,000             บาท

(1.12) สายทางหลวงหมายเลข 356 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 32 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 347 และทางหลวงหมายเลข 3242 ตอน ผกัไห่ - บางบาล จ.

พระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 10,000,000             บาท

(1.13) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลหว้ยยอดควบคมุ - ต่อ

เขตเทศบาลนครตรงัควบคมุ จ.ตรงั 1 แห่ง 35,000,000             บาท

(1.14) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน นครชยัศร ี- ทางแยกไปราชบรุ ีจ.นครปฐม 

1 แห่ง 15,000,000             บาท

(1.15) สายทางหลวงหมายเลข 4038 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (คลองท่อม) -

 ลาํทบั จ.กระบีÉ 1 แห่ง 11,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้ง บูรณะ ปรบัปรุง สะพานทั Éวประเทศ

116



(1.16) สายทางหลวงหมายเลข 4119 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4001 (ปาก

คลอง) - โรงงานหอ้งเยน็ จ.ชมุพร 1 แห่ง 67,000,000             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งโครงการ บูรณะและปรบัปรงุสะพาน ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้น

บาท 14 แห่ง 68,830,000             บาท

117



11,763,168,000 บาท

1. งบบคุลากร 1,056,462,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,008,550,500         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 828,474,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 754,250,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 37,609,200             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 56,700                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 32,715,600             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,842,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 180,075,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 167,930,400            บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 10,075,800             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 8,400                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,685,400              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 375,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,911,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,911,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,911,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 152,488,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 88,371,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 88,371,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,344,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,160,300              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 41,000                  บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 3,789,700              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 2,766,300              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 1,290,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 366,000                บาท

(8) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 13,414,000             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,930,500              บาท

(10) ค่าเช่าครภุณัฑ์ 100,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,339,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,000,000             บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,395,600              บาท

(14) ค่าประกนัภยั 6,500                   บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 234,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการพฒันา

118



(16) ค่าบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมคอมพวิเตอร์ 18,108,000             บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 8,763,000              บาท

(18) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 2,113,000              บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 1,049,200              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 319,000                บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,133,000              บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑ์ 318,800                บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 938,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 850,000                บาท

(25) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 2,603,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 64,117,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 64,117,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,100,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 2,030,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 100,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 9,420,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 48,467,000             บาท

3. งบลงทนุ 10,205,187,100        บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 10,205,187,100        บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 110,195,700           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,510,000              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) พรอ้มเคลืÉอนยา้ยและตดิตัÊงระบบหอ้งปฏบิตัิ

ควบคมุการทดสอบ Falling Weight Deflectometer 1 คนั 1,510,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 72,506,700             บาท

(1) โครงการจา้งปรบัปรงุหอ้งเครืÉองคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย (Server Room) 6,840,000              บาท

(2) โครงการจดัหาครภุณัฑค์อมพวิเตอรแ์ละอปุกรณ์ต่อพ่วงกรมทางหลวง 34,396,200             บาท

(3) โครงการปรบัปรงุการเชืÉอมโยงระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอรร์ะหวา่งสาํนกัทางหลวง

 สาํนกังานทางหลวง และกรมทางหลวงในส่วนกลาง 17,000,700             บาท

(4) โครงการจดัหาโปรแกรมคอมพวิเตอรด์า้นการออกแบบทางหลวงและการนาํเสนอ

โครงการ 14,269,800             บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก่์อสรา้ง 31,960,000             บาท

(1) สะพานเหลก็แบบถอดประกอบได ้ขนาดช่วง 100 ฟตุ   2 ชดุ 22,000,000             บาท

(2) ทางขึÊน ลง สะพานเหลก็แบบถอดประกอบได ้ขนาด 4.2 ม.  8 ชดุ 9,960,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑส์าํรวจ 2,207,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,207,000              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 44 หน่วย)

(1.1) กลอ้งระดบัอตัโนมตักิาํลงัขยาย 30 เท่า  26 กลอ้ง 882,200                บาท

119



(1.2) เครืÉองมอืทดสอบอ่านค่าความหนาแน่นของดนิในสนามแบบ DCP 

(Dynamic Cone Penetration)  2 เครืÉอง 108,000                บาท

(1.3) เครืÉองสาํรวจปรมิาณจราจรชนดิ 4 ช่องจราจร  2 เครืÉอง 225,000                บาท

(1.4) ตูอ้บไฟฟ้า ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 39 ลติร 1 ตู ้ 60,300                  บาท

(1.5) เครืÉองยนตเ์บนซนิ ชนดิ 4 จงัหวะ ไม่นอ้ยกวา่ 13 แรงมา้ 1 ตวั 13,500                  บาท

(1.6) เครืÉองสูบนํ Êา (ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 5.5 แรงมา้  ระยะส่งนํ Êาสูงสุดไม่นอ้ยกวา่ 28

 เมตร) 1 เครืÉอง 9,000                   บาท

(1.7) เครืÉองชดุเจาะสาํรวจดนิ Boring Test/SPT เจาะลกึไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 30 

เมตร) 1 ชดุ 450,000                บาท

(1.8) กลอ้งระดบักาํลงัขยาย 24 เท่า  5 กลอ้ง 108,000                บาท

(1.9) กลอ้งวดัมมุแบบธรรมดา  5 ตวั 351,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,012,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,012,000              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) เครืÉองช ั Éง Digital ขนาดไม่ตํ Éากวา่ 60 กโิลกรมั 1 เครืÉอง 27,000                  บาท

(1.2) ชดุเครืÉองมอืทดสอบ หาความสกึหรอของ Coarse Aggregate โดยใช ้

เครืÉอง Los Angeles Abrasion 1 ชดุ 468,000                บาท

(1.3) ชดุเครืÉองมอืทดสอบ Sand Equivalent  2 ชดุ 297,000                บาท

(1.4) เครืÉองทดสอบการอดัตวัอย่าง Strength Index  3 เครืÉอง 972,000                บาท

(1.5) Proving Ring ขนาด 50 กโิลนวิตนั (10,000 ปอนด)์ พรอ้ม dial gauge 

อ่านไดล้ะเอยีด 0.0001 นิÊว  1 เครืÉอง 49,500                  บาท

(1.6) Hydraulic Jack (สาํหรบัดนัตวัอย่างออกจากโมล 4 นิÊว และ 6 นิÊว) แรง 

pushing force 3 ตนั  1 เครืÉอง 7,700                   บาท

(1.7) เครืÉองช ั Éงชนดิ Heavy Duty แบบ Balance 1 เครืÉอง 46,800                  บาท

(1.8) เครืÉองหาความเหนยีวของดนิ Atterberg Limit with groovein tool  2 

เครืÉอง 27,000                  บาท

(1.9) แผ่นเหลก็ใหค้วามรอ้น Hot Plate  2 ชดุ 117,000                บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 10,094,991,400        บาท

3.1.2.1 ค่าทีÉดนิ 1,660,000,000         บาท

(1) ค่าชดเชยสงัหารมิทรพัยแ์ละอสงัหารมิทรพัยใ์นการเวนคนืทีÉดนิในเขตการก่อสรา้ง

ทางหลวงท ั Éวประเทศ 1,660,000,000         บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 17,611,900             บาท

(1) อาคารพกัอาศยัรวม 32 หน่วย 1 หลงั 17,611,900             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 8,250,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 8,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 8,019,972,700         บาท

120



(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 111,760,000            บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ค่าก่อสรา้ง บูรณะ ปรบัปรงุสะพานและท่ออโุมงค ์คสล. (ตํ Éากวา่10ลบ.) 94,800,000             บาท

(1.1.1) สายทางหลวงหมายเลข 1243 ตอน นํÊามวบ - ต่อเขตจงัหวดัน่าน/

อตุรดติถ ์จ.น่าน 1 แห่ง 3,000,000              บาท

(1.1.2) สายทางหลวงหมายเลข 1268 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2113 

(เหมอืงแพร่) - กม.40+200 (ต่อเขตแขวงฯ อตุรดติถท์ีÉ 2) จ.เลย 1 แห่ง 5,200,000              บาท

(1.1.3) สายทางหลวงหมายเลข 2034 ตอน มกุดาหาร - ชานุมาน จ.มกุดาหาร 1

 แห่ง 1,920,000              บาท

(1.1.4) สายทางหลวงหมายเลข 2062 ตอน กม.0+500 (ต่อเขตแขวงฯ 

ขอนแก่นทีÉ 1) - มญัจาครี ีจ.ขอนแก่น 1 แห่ง 1,396,000              บาท

(1.1.5) สายทางหลวงหมายเลข 2092 ตอน กม.9+450 (ต่อเขตสน.บท.

อดุรธานทีีÉ 2) - กดุเรอืคาํ จ.สกลนคร 1 แห่ง 1,996,000              บาท

(1.1.6) สายทางหลวงหมายเลข 2094 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข  22 

(พรรณานคิม) - อากาศอาํนวย จ.สกลนคร 1 แห่ง 3,992,000              บาท

(1.1.7) สายทางหลวงหมายเลข 2096 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงหนองลาด - 

บรรจบทางของเทศบาลเมอืงบา้นดงุ จ.อดุรธาน ี1 แห่ง 1,955,000              บาท

(1.1.8) สายทางหลวงหมายเลข 2096 ตอน แยกทางตอนควบคมุหมายเลข 

20960301 (เหลา่ผกัใส) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2092 (ท่าหว้ยหลวั) จ.

สกลนคร 1 แห่ง 1,997,000              บาท

(1.1.9) สายทางหลวงหมายเลข 2104 ตอน กม.8+950 (ต่อเขตแขวงฯ 

นครพนม) - กม.26+152 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.มกุดาหาร 1 แห่ง 1,950,000              บาท

(1.1.10) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2 (หนอง

สองหอ้ง) - ท่าบ่อ จ.หนองคาย 1 แห่ง 1,998,000              บาท

(1.1.11) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน สีÉแยกหนองคาย -  สีÉแยกโพนพสิยั

 จ.หนองคาย 1 แห่ง 1,990,000              บาท

(1.1.12) สายทางหลวงหมายเลข 2172 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 217 

(ดอนจกิ) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2182 (โนนเรยีง) จ.อบุลราชธาน ี1 แห่ง 1,960,000              บาท

(1.1.13) สายทางหลวงหมายเลข 2187 ตอน หนองเรอื - หนองแวง จ.ขอนแก่น

 1 แห่ง 3,973,000              บาท

(1.1.14) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน กม. 42+000 (ต่อเขตแขวงฯ 

สกลนครทีÉ 2 (สวา่งแดนดนิ)) - ทางแยกไปเซกา จ.สกลนคร 1 แห่ง 1,995,000              บาท

(1.1.15) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน ทางแยกบา้นเออืด - บงึกาฬ จ.

หนองคาย 1 แห่ง 1,996,000              บาท

121



(1.1.16) สายทางหลวงหมายเลข 223 ตอน กม.47+190 (ต่อเขตแขวงฯ 

สกลนครทีÉ 1) - บา้นตอ้ง จ.นครพนม 1 แห่ง 1,995,000              บาท

(1.1.17) สายทางหลวงหมายเลข 2230 ตอน กม.3+144 (ต่อเขต สน.บท.

อดุรธานทีีÉ 2) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2267 (เฝ้าไร่) จ.หนองคาย 1 แห่ง 9,000,000              บาท

(1.1.18) สายทางหลวงหมายเลข 2233 ตอน พล - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

2199 (หนองแดง) จ.ขอนแก่น 1 แห่ง 1,752,000              บาท

(1.1.19) สายทางหลวงหมายเลข 2373 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 226 

(โนนสาํนกั) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2168 (ดอนไมง้าม) จ.ศรสีะเกษ 1 แห่ง 7,500,000              บาท

(1.1.20) สายทางหลวงหมายเลข 2404 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 (บา้น

สวา่ง) - กม.18+480 (ต่อเขตแขวงฯ ศรสีะเกษ) จ.อบุลราชธาน ี1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.1.21) สายทางหลวงหมายเลข 2410 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2 - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 2312 (ดอนกลอย) จ.อดุรธาน ี1 แห่ง 1,923,000              บาท

(1.1.22) สายทางหลวงหมายเลข 2418 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2136 

(โพนทอง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2136 (หนองพอก) จ.รอ้ยเอด็ 1 แห่ง 3,760,000              บาท

(1.1.23) สายทางหลวงหมายเลข 3024 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 205 

(บา้นหมีÉ) - เขาช่องลม จ.ลพบรุ ี1 แห่ง 500,000                บาท

(1.1.24) สายทางหลวงหมายเลข 3428 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 33 - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 305 จ.นครนายก 1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.1.25) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน กะเปอร ์- คลองกาํพวน จ.ระนอง 1 

แห่ง 5,000,000              บาท

(1.1.26) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน ทางแยกเขา้เมอืงระนอง - ทางแยกไป

พะโตะ๊ จ.ระนอง 1 แห่ง 5,000,000              บาท

(1.1.27) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน นาวง - หว้ยยอด จ.ตรงั 1 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.1.28) สายทางหลวงหมายเลข 4118 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (ทบั

ปดุ) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 401 (พนม) จ.พงังา 1 แห่ง 7,808,000              บาท

(1.1.29) สายทางหลวงหมายเลข 4133 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 401 

(พนุพนิ) - ควนสามคัค ีจ.สุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 2,438,000              บาท

(1.1.30) สายทางหลวงหมายเลข 4158 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (คลอง

เต็ง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4159 (เขาวเิศษ) จ.ตรงั 1 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.1.31) สายทางหลวงหมายเลข 4224 ตอน พปูิน (ต่อเขตแขวงฯ 

นครศรธีรรมราชทีÉ 2 (ทุ่งสง)) - หว้ยปรกิ (ออ้มเขืÉอน), พปูิน (ต่อเขตแขวงฯ 

นครศรธีรรมราชทีÉ 2 (ทุ่งสง)) - หว้ยปรกิ (เดมิ) จ.สุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 2,820,000              บาท

122



(1.1.32) สายทางหลวงหมายเลข 4246 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4219 

(หนา้เขา) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 401 (เขาวง) จ.สุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 1,986,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุทางหลวงผ่านย่านชมุนุมชน (ตํ Éากวา่ 10 ลบ.) 9,500,000              บาท

(1.2.1) สายทางหลวงหมายเลข 315 ตอน กม.14+380 (ต่อเขตแขวงฯชลบรุ)ี -

 ทางแยกไปฉะเชงิเทรา จ.ฉะเชงิเทรา 0.417 กม. 9,500,000              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุทางหลวงเพืÉอสนบัสนุนการท่องเทีÉยว (ตํ Éากวา่ 10 ลบ.) 7,460,000              บาท

(1.3.1) สายทางหลวงหมายเลข 1295 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (กก

ไมแ้ดง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 1115 (เนนิมะปราง) จ.พษิณุโลก 1.98 กม. 7,460,000              บาท

(2) ค่าปรบัปรงุทางหลวงผ่านย่านชมุนุมชน (สูงกวา่ 10 ลบ.) 710,500,000            บาท

(2.1) สายทางหลวงหมายเลข 1006 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลสนักาํแพง - 

ออนหลวย จ.เชยีงใหม่ 0.24 กม. 13,000,000             บาท

(2.2) สายทางหลวงหมายเลข 1126 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (พาน) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1021 (หว้ยงิÊว) จ.เชยีงราย 0.9 กม. 14,000,000             บาท

(2.3) สายทางหลวงหมายเลข 1126 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (พาน) - ป่า

แดด จ.เชยีงราย 1.16 กม. 15,000,000             บาท

(2.4) สายทางหลวงหมายเลข 1155 ตอน ผาแล - กม.65+000 จ.เชยีงราย 0.56 กม. 15,000,000             บาท

(2.5) สายทางหลวงหมายเลข 2104 ตอน กม.8+950 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) - 

กม.26+152 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.มกุดาหาร 0.4 กม. 14,000,000             บาท

(2.6) สายทางหลวงหมายเลข 2031 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (ธาตนุอ้ย) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 2033 (นาเหนอื) และทางหลวงหมายเลข 2033 ตอน 

แยกทางหลวงหมายเลข 223 (นาแก) - หนองฮ ีจ.นครพนม 0.96 กม. 15,000,000             บาท

(2.7) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน สีÉแยกพงัโคน - วานรนวิาส จ.สกลนคร 0.4

 กม. 15,000,000             บาท

(2.8) สายทางหลวงหมายเลข 1296 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (ท่างาม) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1143 (โป่งแค) จ.พษิณุโลก 0.45 กม. 15,000,000             บาท

(2.9) สายทางหลวงหมายเลข 1330 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1048 (หวัฝาย) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 1294 (ท่าแพ) จ.สุโขทยั 2.86 กม. 10,000,000             บาท

(2.10) สายทางหลวงหมายเลข 1180 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 101 (สวรรค

โลก) - กม.30+650 (ต่อเขตแขวงฯอตุรดติถ ์1) จ.สุโขทยั 2.786 กม. 15,000,000             บาท

(2.11) สายทางหลวงหมายเลข 2065 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงพล - ท่านางแนว จ.

ขอนแก่น 1.304 กม. 15,000,000             บาท

(2.12) สายทางหลวงหมายเลข 2062 ตอน กม.0+500 ( ต่อเขตแขวงฯ ขอนแก่นทีÉ 

1 ) - มญัจาครี ีจ.ขอนแก่น 0.56 กม. 15,000,000             บาท

123



(2.13) สายทางหลวงหมายเลข 2195 ตอน เชยีงคาน - นํÊาพร จ.เลย 1.58 กม. 15,000,000             บาท

(2.14) สายทางหลวงหมายเลข 2412 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 (ท่าวาร)ี - 

กม.10+325 (ต่อเขตแขวงฯศรสีะเกษ) จ.อบุลราชธาน ี2.04 กม. 15,000,000             บาท

(2.15) สายทางหลวงหมายเลข 2182 ตอน ต่อทางของเทศบาลตาํบลเมอืงเดช - 

บณุฑรกิ จ.อบุลราชธาน ี0.64 กม. 15,000,000             บาท

(2.16) สายทางหลวงหมายเลข 2378 ตอน กม.19+036 (ต่อเขตแขวงฯ บรุรีมัย)์ - 

จอมพระ จ.สุรนิทร ์0.8 กม. 15,000,000             บาท

(2.17) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน ปอหมนั - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

2081 (โคกปูน) จ.สุรนิทร ์1.6 กม. 15,000,000             บาท

(2.18) สายทางหลวงหมายเลข 2182 ตอน ต่อทางเทศบาลตาํบลเมอืงเดช - 

บณุฑรกิ จ.อบุลราชธาน ี1.12 กม. 15,000,000             บาท

(2.19) สายทางหลวงหมายเลข 2134 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลพนา - ตระการ

พชืผล จ.อาํนาจเจรญิ 1.04 กม. 15,000,000             บาท

(2.20) สายทางหลวงหมายเลข 2112 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2050 (เขมราฐ)

 - ปากหว้ยม่วง จ.อาํนาจเจรญิ 1.6 กม. 15,000,000             บาท

(2.21) สายทางหลวงหมายเลข 2050 ตอน ตระการพชืผล - เขมราฐ จ.อาํนาจเจรญิ

 0.72 กม. 15,000,000             บาท

(2.22) สายทางหลวงหมายเลข 348 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 33 (อรญั

ประเทศ) - ตาพระยา จ.สระแกว้ 0.44 กม. 15,000,000             บาท

(2.23) สายทางหลวงหมายเลข 2226 ตอน ชมุพวง - กม.26+750 (ต่อเขตแขวงฯ

บรุรีมัย)์ จ.นครราชสมีา 0.8 กม. 15,000,000             บาท

(2.24) สายทางหลวงหมายเลข 2223 ตอน กม.25+315 (ต่อเขตแขวงฯนครราชสมีา

ทีÉ 1) - ลาํปลายมาศ จ.บรุรีมัย ์1.04 กม. 15,000,000             บาท

(2.25) สายทางหลวงหมายเลข 2073 ตอน ลาํปลายมาศ - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 24 (นางรอง) จ.บรุรีมัย ์0.88 กม. 15,000,000             บาท

(2.26) สายทางหลวงหมายเลข 348 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลปะคาํ - ต่อเขต

เทศบาลตาํบลนางรอง จ.บรุรีมัย ์1.06 กม. 15,000,000             บาท

(2.27) สายทางหลวงหมายเลข 2074 ตอน บรุรีมัย ์- คูเมอืง จ.บรุรีมัย ์1.334 กม. 15,000,000             บาท

(2.28) สายทางหลวงหมายเลข 2247 ตอน กม.13+089 (ต่อเขตแขวงฯ ลพบรุทีีÉ 2 

(ลาํนารายณ์)) - ปากช่อง จ.นครราชสมีา 0.48 กม. 15,000,000             บาท

(2.29) สายทางหลวงหมายเลข 3326 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (หนองม่วง) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 205 (วงัเพลงิ) จ.ลพบรุ ี0.8 กม. 15,000,000             บาท

(2.30) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน วงเวยีนเทพสตรลีพบรุ ี- โคกสาํโรง จ.ลพบรุี

 0.58 กม. 15,000,000             บาท

(2.31) สายทางหลวงหมายเลข 3017 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 21 จ.ลพบรุ ี0.64 กม. 14,000,000             บาท

124



(2.32) สายทางหลวงหมายเลข 3329 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 - สถานหีวั

หวาย จ.นครสวรรค ์0.8 กม. 15,000,000             บาท

(2.33) สายทางหลวงหมายเลข 333 ตอน วงัหนิ - สามแยกไปหนองฉาง จ.อทุยัธานี

 0.8 กม. 15,000,000             บาท

(2.34) สายทางหลวงหมายเลข 3267 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 32 (สีÉแยก

อ่างทอง) - กม.5+468 (เจา้ปลกุ)(ต่อเขตแขวงฯ อยุธยา) จ.อ่างทอง 0.4 กม. 15,000,000             บาท

(2.35) สายทางหลวงหมายเลข 3076 ตอน กม.3+745 (ต่อเขตแขวงฯ ปราจนีบรุ)ี -

 นครนายก จ.นครนายก 4 กม. 15,000,000             บาท

(2.36) สายทางหลวงหมายเลข 308 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 32 - บางปะอนิ 

จ.อยุธยา 0.516 กม. 14,500,000             บาท

(2.37) สายทางหลวงหมายเลข 35 ตอน สะพานขา้มแม่นํ Êาท่าจนีฝั Éงตะวนัตก - กม.

53+875 (ต่อเขตสน.บท.สมทุรสงครามและราชบรุสี่วนทีÉ 2) จ.สมทุรสาคร 0.716 

กม. 15,000,000             บาท

(2.38) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ป่าเตยีน - สีÉแยกเขา้จนัทบรุ ีจ.ระยอง 0.416

 กม. 15,000,000             บาท

(2.39) สายทางหลวงหมายเลข 3245 ตอน ท่าลาด - ปลวกแดง (สนามชยัเขต) จ.

ฉะเชงิเทรา 0.48 กม. 15,000,000             บาท

(2.40) สายทางหลวงหมายเลข 3200 ตอน ฉะเชงิเทรา - บางนํ ÊาเปรีÊยว จ.ฉะเชงิเทรา

 0.24 กม. 13,000,000             บาท

(2.41) สายทางหลวงหมายเลข 3313 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3087 (ชฏัป่า

หวาย) - โป่งกระทงิ จ.ราชบรุ ี1.6 กม. 14,000,000             บาท

(2.42) สายทางหลวงหมายเลข 3036 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3095 

(นครปฐม) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 346 (บางเลน) จ.นครปฐม 0.456 กม. 15,000,000             บาท

(2.43) สายทางหลวงหมายเลข 1116 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (นครชมุ) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1109 (เด่นคา) จ.กาํแพงเพชร 3.704 กม. 15,000,000             บาท

(2.44) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน คลองขลงุ - นครชมุ จ.กาํแพงเพชร 1.176 

กม. 14,000,000             บาท

(2.45) สายทางหลวงหมายเลข 2156 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 213 (ยางตลาด)

 - หวังวั (บา้นเสยีว) จ.กาฬสนิธุ ์2.4 กม. 15,000,000             บาท

(2.46) สายทางหลวงหมายเลข 227 ตอน ต่อทางเทศบาลเมอืงกาฬสนิธุ ์- สามแยก

ภสูงิห ์จ.กาฬสนิธุ ์2.4 กม. 15,000,000             บาท

(2.47) สายทางหลวงหมายเลข 1065 ตอน บางระกาํ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

117 จ.พษิณุโลก 1 กม. 20,000,000             บาท

(2.48) สายทางหลวงหมายเลข 117 ตอน ต่อเขตแขวงฯ พจิติร - พษิณุโลก จ.

พษิณุโลก 0.48 กม. 15,000,000             บาท

(3) ค่าปรบัปรงุทางหลวงเพืÉอสนบัสนุนการท่องเทีÉยว (สูงกวา่ 10 ลบ.) 442,540,000            บาท

125



(3.1) สายทางหลวงหมายเลข 2417 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2390 (นาพระชยั

 ) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2094 (ศรพีนา) จ.นครพนม 2.4 กม. 15,000,000             บาท

(3.2) สายทางหลวงหมายเลข 2132 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 22 (ท่าแร่) - กม.

20+212 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.สกลนคร 2.424 กม. 15,000,000             บาท

(3.3) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน ศรเีชยีงใหม่ - สงัคม จ.หนองคาย 3.548 

กม. 15,000,000             บาท

(3.4) สายทางหลวงหมายเลข 2034 ตอน มกุดาหาร - ชานุมาน จ.มกุดาหาร 0.72 

กม. 15,000,000             บาท

(3.5) สายทางหลวงหมายเลข 2276 ตอน ปลาปาก - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

2033 (หนองฮ)ี จ.นครพนม 2.24 กม. 15,000,000             บาท

(3.6) สายทางหลวงหมายเลข 1339 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1176 (บา้นสวน)

 - ปากนาย จ.อตุรดติถ ์1.66 กม. 11,700,000             บาท

(3.7) สายทางหลวงหมายเลข 2183 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2039 (นํÊาพอง) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 12 (ท่าหนิ) จ.ขอนแก่น 2.86 กม. 14,000,000             บาท

(3.8) สายทางหลวงหมายเลข 2354 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 205 (วะตะแบก)

 - ซบัใหญ่ จ.ชยัภมู ิ2.56 กม. 14,760,000             บาท

(3.9) สายทางหลวงหมายเลข 2297 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2301 - เปือย

นอ้ย จ.ขอนแก่น 2.56 กม. 13,200,000             บาท

(3.10) สายทางหลวงหมายเลข 2196 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 12 (แคมป์สน)

 - สะเดาะพง จ.เพชรบูรณ์ 0.8 กม. 17,580,000             บาท

(3.11) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน ปากชม - เชยีงคาน จ.เลย 1.472 กม. 18,000,000             บาท

(3.12) สายทางหลวงหมายเลข 2014 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 203 (โป่งช)ี - 

ด่านซา้ย จ.เลย 0.56 กม. 11,700,000             บาท

(3.13) สายทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน บา้นกลาง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

12 (นํÊาดกุ) จ.เพชรบูรณ์ 3.312 กม. 15,000,000             บาท

(3.14) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน กม.230+770 (ต่อเขตแขวงฯ ยโสธร) - จดุ

เริÉมทางเลีÉยงเมอืงเขืÉองใน จ.อบุลราชธาน ี2.732 กม. 16,000,000             บาท

(3.15) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน ปอหมนั - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

2081 (โคกปูน) จ.สุรนิทร ์1.6 กม. 15,000,000             บาท

(3.16) สายทางหลวงหมายเลข 2182 ตอน ต่อทางเทศบาลตาํบลเมอืงเดช - 

บณุฑรกิ จ.อบุลราชธาน ี0.4 กม. 18,000,000             บาท

(3.17) สายทางหลวงหมายเลข 2221 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2117 (ตาเป๊ก) -

 สถานเีรดารเ์ขาพนมรุง้ จ.บรุรีมัย ์3.04 กม. 15,000,000             บาท

(3.18) สายทางหลวงหมายเลข 2235 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2 - ซบัพลู จ.

นครราชสมีา 0.94 กม. 18,000,000             บาท

(3.19) สายทางหลวงหมายเลข 2317 ตอน หนองกีÉ - กม.13+286 (ต่อเขตสน.บท.

นครราชสมีาทีÉ 3) จ.บรุรีมัย ์2.88 กม. 15,800,000             บาท

126



(3.20) สายทางหลวงหมายเลข 288 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงบรุรีมัยด์า้นทศิ

เหนอื จ.บรุรีมัย ์1.124 กม. 17,000,000             บาท

(3.21) สายทางหลวงหมายเลข 2310 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 304 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 224 จ.นครราชสมีา 0.8 กม. 15,000,000             บาท

(3.22) สายทางหลวงหมายเลข 2061 ตอน กม.1+400 (ต่อเขตแขวงฯขอนแก่นทีÉ 3 

( บา้นไผ่)) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 202 (พทุไธสง) จ.บรุรีมัย ์3.2 กม. 18,800,000             บาท

(3.23) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน กม.54+700 (ต่อเขตแขวงฯ ฉะเชงิเทรา) -

 คลองร ัÊง จ.ปราจนีบรุ ี0.442 กม. 12,000,000             บาท

(3.24) สายทางหลวงหมายเลข 3032 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงสงิหบ์รุ ี- กม.

32+362 (ต่อเขตแขวงฯ สุพรรณบรุทีีÉ 1) จ.สงิหบ์รุ ี1.24 กม. 16,000,000             บาท

(3.25) สายทางหลวงหมายเลข 3259 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3245 (สนามชยั

เขต) - หนองคอก จ.ฉะเชงิเทรา 1.6 กม. 15,000,000             บาท

(3.26) สายทางหลวงหมายเลข 1206 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1090 (ซอโอ) - 

วะเลห่ ์จ.ตาก 3.28 กม. 15,000,000             บาท

(3.27) สายทางหลวงหมายเลข 215 ตอน รอ้ยเอด็ - สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 2.4 กม. 15,000,000             บาท

(3.28) สายทางหลวงหมายเลข 2392 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (จตรุ

พกัตรพมิาน) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2269 (ปทมุรตัต)์ จ.รอ้ยเอด็ 2.4 กม. 15,000,000             บาท

(3.29) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน หว้ยสดีา - ทางแยกเขา้กาฬสนิธุ ์จ.

กาฬสนิธุ ์1.28 กม. 15,000,000             บาท

(4) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุทางลาดยาง 430,375,000            บาท

(4.1) สายทางหลวงหมายเลข 1349 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลสะเมงิใต ้- บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 1265 (วดัจนัทร)์ จ.เชยีงใหม่ 8.56 กม. 10,000,000             บาท

(4.2) สายทางหลวงหมายเลข 1184 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 106 (แม่อาว) - 

ทุ่งขา้วหาง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 1274 (ดอนมลู) จ.ลาํพนู 6.54 กม. 10,000,000             บาท

(4.3) สายทางหลวงหมายเลข 2026 ตอน เซกา - เหลา่หลวง จ.หนองคาย 2.505 กม. 14,000,000             บาท

(4.4) สายทางหลวงหมายเลข 2031 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (ธาตนุอ้ย) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 2033 (นาเหนอื) จ.นครพนม 1.2 กม. 15,000,000             บาท

(4.5) สายทางหลวงหมายเลข 2307 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 222 (วานรนวิาส)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2094 (บา้นเซอืม) จ.สกลนคร 2.88 กม. 15,000,000             บาท

(4.6) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน คอสะพานหว้ยทรายฝั Éงตะวนัออก - จดุ

เริÉมทางเลีÉยงเมอืงท่าอเุทน จ.นครพนม 2.222 กม. 15,000,000             บาท

(4.7) สายทางหลวงหมายเลข 2136 ตอน กม.42+800 (ต่อเขตแขวงฯยโสธร) - เลงิ

นกทา จ.ยโสธร 2.06 กม. 15,000,000             บาท

127



(4.8) สายทางหลวงหมายเลข 1339 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1176 (บา้นสวน)

 - ปากนาย จ.อตุรดติถ ์1.744 กม. 10,400,000             บาท

(4.9) สายทางหลวงหมายเลข 126 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงพษิณุโลกดา้นทศิ

เหนอื จ.พษิณุโลก 3.344 กม. 15,000,000             บาท

(4.10) สายทางหลวงหมายเลข 2054 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 202 (ลาดใหญ่)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 201 (ช่องสามหมอ) จ.ชยัภมู ิ0.612 กม. 14,000,000             บาท

(4.11) สายทางหลวงหมายเลข 2021 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2 (ดงไร่) - 

บา้นผอื จ.อดุรธาน ี3.2 กม. 14,800,000             บาท

(4.12) สายทางหลวงหมายเลข 2110 ตอน กม.37+200 (ต่อเขตแขวงฯ กาฬสนิธุ)์ -

 กระนวน จ.ขอนแก่น 2.732 กม. 15,000,000             บาท

(4.13) สายทางหลวงหมายเลข 2097 ตอน กม.31+500 (ต่อเขต สน.บท. 

หนองบวัลาํภ)ู - บา้นขา้วสาร จ.อดุรธาน ี3.514 กม. 14,900,000             บาท

(4.14) สายทางหลวงหมายเลข 2313 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 210 (บา้นเหลา่)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2316 (ท่ายม) จ.อดุรธาน ี2.2 กม. 13,000,000             บาท

(4.15) สายทางหลวงหมายเลข 2268 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2152 (เชยีงยนื)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2110 (คาํใหญ่) จ.มหาสารคาม 2.84 กม. 16,400,000             บาท

(4.16) สายทางหลวงหมายเลข 2398 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลนาเฉลยีง - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 113 (ชนแดน) จ.เพชรบูรณ์ 1.56 กม. 15,000,000             บาท

(4.17) สายทางหลวงหมายเลข 2081 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (ตาฮะ) -

บรรจบทางหลวงหมายเลข 219 (สตกึ) จ.สุรนิทร ์3.52 กม. 16,000,000             บาท

(4.18) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สีÉแยกปราสาท - แยกเขา้สงัขะ จ.สุรนิทร ์

2.64 กม. 15,000,000             บาท

(4.19) สายทางหลวงหมายเลข 2412 ตอน กม.10+325 (ต่อเขตแขวงฯอบุลราชธานี

ทีÉ 1) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2168 (ละทาย) จ.ศรสีะเกษ 1.76 กม. 16,000,000             บาท

(4.20) สายทางหลวงหมายเลข 2175 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 206 (วงัหนิ) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 2223 (ชมุพวง) จ.นครราชสมีา 2.86 กม. 15,000,000             บาท

(4.21) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน หนองบวัเจา้ป่า - กม.104+025 (ต่อเขต

แขวงฯ สุรนิทร)์ จ.บรุรีมัย ์3.405 กม. 15,000,000             บาท

(4.22) สายทางหลวงหมายเลข 3520 ตอน ทางแยกเขา้วดัสหมติรมงคล จ.สระบรุ ี

0.392 กม. 14,500,000             บาท

(4.23) สายทางหลวงหมายเลข 3445 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3229 (บา้นเก่า)

 - ค่ายไทรโยค จ.กาญจนบรุ ี6.745 กม. 15,000,000             บาท

128



(4.24) สายทางหลวงหมายเลข 3480 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3086 (ปลกั

ประดู่) - ท่าลาํใย จ.สุพรรณบรุ ี3.92 กม. 15,000,000             บาท

(4.25) สายทางหลวงหมายเลข 3701 ตอน ถนนศรนีครนิทร ์- กม.22+000 (ต่อเขต

แขวงฯสมทุรปราการ) จ.กรงุเทพมหานคร 0.68 กม. 14,000,000             บาท

(4.26) สายทางหลวงหมายเลข 2392 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (จตรุ

พกัตรพมิาน) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2269 (ปทมุรตัต)์ จ.รอ้ยเอด็ 2.888 กม. 15,000,000             บาท

(4.27) สายทางหลวงหมายเลข 202 ตอน กม.70+000 (ต่อเขต สน.บท. รอ้ยเอด็) -

 สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 0.309 กม. 15,000,000             บาท

(4.28) สายทางหลวงหมายเลข 4276 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (ท่าประดู่) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 4225 (สวนหมาก) จ.ตรงั 2.08 กม. 12,000,000             บาท

(4.29) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน บางสกั - ทา้ยเหมอืง (ตอน 2) จ.พงังา  0.5

 กม. 10,000,000             บาท

(4.30) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน บางสกั - ทา้ยเหมอืง (ตอน 1) จ.พงังา 0.5 

กม. 10,000,000             บาท

(4.31) สายทางหลวงหมายเลข 1339 ตอนแยกทางหลวงหมายเลข 1176 (บา้นสวน)

 - ปากนาย จ.อตุรดติถ ์2.18 กม. 10,375,000             บาท

(5) สาย อ.จอมทอง - อ.ฮอด จ.เชยีงใหม่ 30 กม. 90,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 600,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 600,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 90,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000        บาท

(6) ค่าก่อสรา้ง บูรณะ ปรบัปรงุสะพานและท่ออโุมงค ์คสล.(สูงกวา่10ลบ.) 85,200,000             บาท

(6.1) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ลาํพยนต ์- หว้ยแหง้ จ.นครสวรรค ์1 แห่ง 27,000,000             บาท

(6.2) สายทางหลวงหมายเลข 215 ตอน รอ้ยเอด็ - สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 1 แห่ง 15,200,000             บาท

(6.3) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน สีÉแยกพงัโคน - วานรนวิาส จ.สกลนคร 1 

แห่ง 15,000,000             บาท

(6.4) สายทางหลวงหมายเลข 3017 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 21 จ.ลพบรุ ี1 แห่ง 15,000,000             บาท

(6.5) สายทางหลวงหมายเลข 408 ตอน ทางแยกเขา้เขาแดง - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 407 (นํÊากระจาย) จ.สงขลา 1 แห่ง 13,000,000             บาท

(7) สาย อ.บางบวัทอง - อ.ไทรนอ้ย จ.นนทบรุ ี13 กม. 135,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 900,000,000        บาท

129



เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 900,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 135,000,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 382,500,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 382,500,000        บาท

(8) สาย อ.แก่งคอย - อ.บา้นนา ตอน 1 จ.สระบรุ ี10 กม. 37,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 250,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 37,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000        บาท

(9) สะพานขา้มทางรถไฟบนทางหลวงหมายเลข 35 ทีÉ กม.18+883 จ.สมทุรสงคราม 1

 แห่ง 60,000,000             บาท

(10) สายแยกทางหลวงหมายเลข 1098 (ปงนอ้ย) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 1129 

(สนัทราย) จ.เชยีงราย 1.35 กม. 10,000,000             บาท

(11) สาย อ.สะเมงิ - บ.วดัจนัทร ์- แม่ฮ่องสอน จ.เชยีงใหม่ 1.35 กม. 10,000,000             บาท

(12) สายแยกทางหลวงหมายเลข 12- บรรจบทางหลวงหมายเลข 203 (กกกะทอน)  

ตอน 2  กม.0+000 - 55+000 จ.เพชรบูรณ์ 3 กม. 20,000,000             บาท

(13) สะพานขา้มทางรถไฟบนทางหลวงหมายเลข 357 ทีÉ กม.2+628 จ.สุพรรณบรุ ี1 

แห่ง 52,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 350,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 350,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 52,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 148,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 148,750,000        บาท

(14) สายตาก - กาํแพงเพชร ตอน 1 จ.กาํแพงเพชร จ.ตาก 14 กม. 32,250,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 215,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 215,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 32,250,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 91,375,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 91,375,000          บาท

(15) สะพานขา้มจดุตดัทางหลวงหมายเลข 44 กบั 4009 จ.สุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 53,000,000             บาท

(16) สายพระประโทน - บรรจบทางหลวงหมายเลข 35 ตอน 2 จ.สมทุรสาคร 13 กม. 82,500,000             บาท

130



งบประมาณท ัÊงสิÊน 550,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 550,000,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 82,500,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 233,750,000        บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 233,750,000        บาท

(17) สาย อ.แจห่้ม - อ.วงัเหนอื จ.ลาํปาง 20.6 กม. 120,000,000            บาท

(18) สายแยกทางหลวงหมายเลข 1168 (บ.ท่าลอ้) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 1081 

(บ.นํÊายาว) จ.น่าน 5.3 กม. 51,000,000             บาท

(19) สาย อ.แม่สอด - อ.แม่สะเรยีง กม.137 - กม.177 จ.ตาก จ.แม่ฮ่องสอน 19.2 

กม. 130,000,000            บาท

(20) สาย บ.นํÊายาว - บ.หลกัลาย - ผกัเฮอืก จ.น่าน 5 กม. 60,000,000             บาท

(21) สาย กม.10+000 - กกกะทอน ตอน 1 จ.เพชรบูรณ์ 10 กม. 100,000,000            บาท

(22) สายแยกทางหลวงหมายเลข 228 (โนนสูงเปลอืย) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

210 (กกโพธิÍ) จ.หนองบวัลาํภ ู8.66 กม. 80,000,000             บาท

(23) สายแยกทางหลวงหมายเลข 12 (กดุฉิม) - อ.ภเูวยีง - บ.เมอืงใหม่  จ.ขอนแก่น 

0.6 กม. 30,000,000             บาท

(24) สาย อ.พยคัฆภมูพิสิยั - อ.วาปีปทมุ ช่วง กม.36+374-กม.76+150 จ.รอ้ยเอด็ 

12.88 กม. 80,000,000             บาท

(25) สาย อ.โพนทอง - อ.หนองพอก ตอน 1 จ.กาฬสนิธุ ์15.5 กม. 50,000,000             บาท

(26) สาย อ.กาํแพงแสน - อ.พนมทวน จ.กาญจนบรุ ี7.5 กม. 130,000,000            บาท

(27) สาย อ.พนมทวน - บรรจบทางหลวงหมายเลข 321 (จรเขส้ามพนั) จ.กาญจนบรุ ี

6.1 กม. 110,000,000            บาท

(28) สายสุราษฎรธ์าน ี- ภเูก็ต ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 41 - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 415 ตอน 2 จ.สุราษฎรธ์าน ี7.188 กม. 40,000,000             บาท

(29) สาย บ.ประกอบ - เขตแดน  กม.0+000 - กม.4+000 จ.สงขลา 3.89 กม. 55,000,000             บาท

(30) สายแยกทางหลวงหมายเลข 406 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 416 กม.0+000 -

 กม.26+780 จ.สตูล 0.56 กม. 10,000,000             บาท

(31) สายแยกทางหลวงหมายเลข 41 (หนองนลิ) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4259 

(คลองโสด) จ.สุราษฎรธ์าน ี3.08 กม. 30,000,000             บาท

(32) สายแยกทางหลวงหมายเลข 41 (หนองไทร) - ยวนสาว จ.สุราษฎรธ์าน ี7.09 กม. 44,000,000             บาท

(33) สายท่าอากาศยานสุราษฎรธ์าน ี- บรรจบทางหลวงหมายเลข 401  จ.สุราษฎรธ์านี

 1.4 กม. 30,000,000             บาท

(34) สาย อ.นาทว ี- บ.ประกอบ ตอน 1 จ.สงขลา 4.3 กม. 30,000,000             บาท

(35) สายต่อเขตเทศบาลพทัลงุควบคมุ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 41 จ.พทัลงุ 1.2 

กม. 30,000,000             บาท

131



(36) สายมกุดาหาร - อ.หวา้นใหญ่ จ.มกุดาหาร 16.5 กม. 98,915,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 398,983,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 398,983,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 60,000,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 84,631,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 155,437,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 98,915,000          บาท

(37) สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 3260 (อ.สองพีÉ

นอ้ง)  ตอน 1 จ.สุพรรณบรุ ีจ.นครปฐม 22.4 กม. 221,446,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 327,039,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 327,039,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 49,500,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 36,037,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 20,056,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 221,446,000        บาท

(38) สายปทมุธาน ี- อ.สามโคก - อ.เสนา ตอน 1 จ.ปทมุธาน ี5.682 กม. 146,888,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 290,700,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 290,700,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 18,000,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 88,640,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 37,172,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 146,888,000        บาท

(39) สายเชยีงราย - เชยีงของ ตอน 1 จ.เชยีงราย 11.1 กม. 224,179,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 319,974,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 319,974,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 30,835,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 64,960,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 224,179,000        บาท

(40) สายทางเลีÉยงเมอืงสมทุรสงคราม จ.สมทุรสงคราม 1.977 กม. 180,818,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 283,218,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 283,218,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 22,000,000          บาท

132



ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 55,222,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 25,178,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 180,818,000        บาท

(41) สายแยกทางหลวงหมายเลข 403 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 401 (แยกศาลา

บางปู) จ.นครศรธีรรมราช  12.186 กม. 114,809,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 305,661,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 305,661,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 30,000,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 71,500,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 114,809,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 89,352,000          บาท

(42) สายทางเลีÉยงเมอืงมกุดาหาร ตอน 2 (ดา้นตะวนัตก) จ.มกุดาหาร 5.899 กม. 50,216,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 88,616,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 88,616,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 26,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 12,400,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 50,216,000          บาท

(43) สายแยกทางหลวงหมายเลข 340 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 3260 (อ.สองพีÉ

นอ้ง) ตอน 2 จ.นครปฐม 8.967 กม. 142,234,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 238,657,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 238,657,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 44,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 40,944,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 142,234,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,479,000          บาท

(44) สายพระประโทน - บรรจบทางหลวงหมายเลข 35 ตอน 1 จ.นครปฐม จ.

สมทุรสาคร 22 กม. 346,944,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 719,664,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 719,664,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 123,556,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 60,944,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 346,944,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 188,220,000        บาท

133



(45) สายทางเลีÉยงเมอืงนาแก (ดา้นเหนอื) จ.นครพนม 5.881 กม. 51,009,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 226,975,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 226,975,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 20,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 4,445,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 51,009,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 151,521,000        บาท

(46) สาย อ.ด่านขนุทด - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2  (รวมสะพานขา้มทางรถไฟบน

ทางหลวงหมายเลข 2068) จ.นครราชสมีา 12.82 กม. 18,363,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 272,876,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 272,876,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 114,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 11,874,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 18,363,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 128,639,000        บาท

(47) สายอบุลราชธาน ี- อ.เขมราฐ  จ.อบุลราชธาน ี33.405 กม. 300,682,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 458,546,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 458,546,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 92,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 65,864,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 300,682,000        บาท

(48) สาย อ.เสนา - กม.36+626(สาล)ี ตอน 1 จ.พระนครศรอียุธยา 9 กม. 221,708,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 348,583,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 348,583,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 70,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 56,875,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 221,708,000        บาท

(49) สายนครนายก - บา้นท่าด่าน จ.นครนายก 16.126 กม. 15,022,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 69,022,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 69,022,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 26,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 28,000,000          บาท

134



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 15,022,000          บาท

(50) สาย อ.ไชยา - อ.พนุพนิ จ.สุราษฎรธ์าน ี38.132 กม. 201,367,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 527,287,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 527,287,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 64,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 60,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 201,367,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 201,920,000        บาท

(51) สายแยกทางหลวงหมายเลข 41 - ทะเลนอ้ย จ.พทัลงุ 23.322 กม. 98,923,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 236,904,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 236,904,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 34,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 37,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 98,923,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 66,981,000          บาท

(52) สายตาก - ลาํปาง ตอน 1 จ.ลาํปาง 29.056 กม. 189,665,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 439,462,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 439,462,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 89,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 62,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 189,665,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 98,797,000          บาท

(53) สายหวัหนิ - บรรจบทางเลีÉยงเมอืง  จ.ประจวบครีขีนัธ ์12.4 กม. 31,117,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 147,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 147,000,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 28,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 23,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 31,117,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 64,883,000          บาท

(54) สะพานขา้มทางรถไฟและทางหลวงหมายเลข 3309 จ.พระนครศรอียุธยา 240,000,000            บาท

(55) สะพานสารสนิ 2 จ.ภเูก็ต 1 แห่ง 214,201,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 378,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

135



เงนิงบประมาณ 378,000,000        บาท

ปี 2551 ตัÊงงบประมาณ 40,869,000          บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 98,820,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 24,110,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 214,201,000        บาท

(56) สะพานลอยแยกปกัธงชยั จ.นครราชสมีา 1 แห่ง 123,377,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 208,099,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 208,099,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 50,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 34,722,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 123,377,000        บาท

(57) ทางแยกต่างระดบัจดุตดัทางเลยีงเมอืงสระบรุ ี(ดา้นเหนอื) จ.สระบรุ ี1 แห่ง 146,998,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 242,998,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 242,998,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 60,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 36,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 146,998,000        บาท

(58) สะพานลอยกลบัรถ สาย อ.บางปะอนิ - นครสวรรค ์จ.อยุธยา  6 แห่ง 363,167,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 594,834,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 594,834,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 120,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 111,667,000        บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 363,167,000        บาท

(59) ทางแยกต่างระดบัแยกสนามบนิหาดใหญ่ จ.สงขลา 1 แห่ง 164,876,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 249,598,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 249,598,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 50,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 34,722,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 164,876,000        บาท

(60) สะพานลอยกลบัรถบนทางหลวงหมายเลข 1 และ 2 จ.สระบรุ ีจ.

พระนครศรอียุธยา 3 แห่ง 98,231,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 156,887,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

136



เงนิงบประมาณ 156,887,000        บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 36,000,000          บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 22,656,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 98,231,000          บาท

(61) สายแยกทางหลวงหมายเลข 417 (คอ้ลา่ง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4213 

(บางอฐิ)รวมสะพานขา้มแม่นํ Êาตาปี จ.สุราษฎรธ์าน ี4.65 กม. 344,020,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 1,078,740,000      บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 1,078,740,000      บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 216,000,000        บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 60,750,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 344,020,000        บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 457,970,000        บาท

(62) สะพานขา้มอ่างเก็บนํ Êาบางลาง จ.ยะลา 1 แห่ง 97,672,700             บาท

3.1.2.5 ค่าสาํรวจออกแบบ 75,290,000             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท -                         บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจและออกแบบปรบัปรงุทางหลวงหมายเลข 306 1,400,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 7,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 7,000,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,400,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 5,600,000           บาท

(2) ค่าใชจ่้ายเพืÉอดาํเนนิการสาํรวจและออกแบบรวมท ัÊงสาํรวจและวเิคราะหท์าง

ธรณีวทิยา 26,730,000             บาท

(3) ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวง 4 ช่องจราจร  213 กม. 14,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 70,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 70,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 14,000,000          บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 56,000,000          บาท

(4) ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษหมายเลข 7 สายทางแยกต่างระดบัหนอง

ขาม - ทางแยกต่างระดบัแหลมฉบงั และออกแบบปรบัปรงุทางหลวงพเิศษ หมายเลข 

7 สายชลบรุ ี- พทัยา 3,400,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 17,000,000          บาท

137



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 3,400,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000          บาท

(5) ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษหมายเลข 7 สายพทัยา - มาบตาพดุ 4,600,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 23,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 4,600,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,400,000          บาท

(6) ค่าสาํรวจและออกแบบทางแยกต่างระดบัและทางลอด 4 แห่ง 6,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 30,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000          บาท

(7) ค่าปรบัปรงุและจดัทาํแบบมาตรฐาน 4,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 20,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 4,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000          บาท

(8) ค่าสาํรวจและออกแบบเพืÉอพฒันาโครงข่ายทางหลวงเชืÉอมโยงระหวา่งประเทศ 5,400,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 27,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,400,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,600,000          บาท

(9) ค่าสาํรวจและออกแบบเพืÉอพฒันาโครงข่ายเพืÉอสนบัสนุนการท่องเทีÉยว 4,800,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 24,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 4,800,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000          บาท

(10) ค่าสาํรวจและออกแบบทางหลวงพเิศษเชืÉอมระหวา่งทางหลวงพเิศษหมายเลข 81

 กบัทางหลวงหมายเลข 4 4,960,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 14,000,000          บาท

138



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 4,960,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,040,000           บาท

3.1.2.6 ค่าควบคมุงาน 216,599,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเพืÉอดาํเนนิการวเิคราะหแ์ละตรวจสอบคณุภาพวสัดสุรา้งทาง 79,600,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิการควบคมุงานจา้งเหมาก่อสรา้งทาง 136,999,000            บาท

3.1.2.7 ค่าจา้งบรษิทัทีÉปรกึษา 68,299,000             บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีÉปรกึษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 12,700,000             บาท

รวม 5 รายการ

(1.1) การตดิตามตรวจสอบคณุภาพสิÉงแวดลอ้ม โครงการทางหลวงพเิศษระหวา่ง

เมอืงสายกรงุเทพ-ชลบรุี 6,350,000              บาท

(1.2) ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบจากภายนอก โครงการเงนิกู ้IBRD 255,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 510,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 510,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 255,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 255,000             บาท

(1.3) ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบจากภายนอก โครงการเงนิกู ้ADB 1,134,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 3,400,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 3,400,000           บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,134,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,134,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,132,000           บาท

(1.4) ค่าวา่จา้งผูต้รวจสอบงานก่อสรา้งจากภายนอก โครงการเงนิกู ้IBRD 170,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 340,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 340,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 170,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 170,000             บาท

(1.5) การตดิตามตรวจสอบคณุภาพสิÉงแวดลอ้ม โครงการทางหลวงพเิศษระหวา่ง

เมอืงสายวงแหวนรอบนอกกรงุเทพมหานครดา้นตะวนัออก (ตอน บางนา - บาง

ปะอนิ) 6,350,000              บาท

(2) ค่าจา้งบรษิทัวศิวกรทีÉปรกึษาควบคมุงานตามโครงการเงนิกู ้ADB 17,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 51,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 51,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 17,000,000          บาท

139



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,000,000          บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 17,000,000          บาท

(3) ค่าจา้งบรษิทัวศิวกรทีÉปรกึษาควบคมุงานก่อสรา้งตามโครงการเงนิกู ้IBRD 6,540,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 17,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,540,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,460,000          บาท

(4) การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกจิ วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม

เบืÊองตน้ สาํหรบัแผนแม่บทการพฒันาโครงข่ายทางหลวงจงัหวดัภเูก็ต 4,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 15,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 4,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,000,000          บาท

(5) การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกจิ วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

โครงการก่อสรา้งทางเลีÉยงเมอืงกระบีÉ 3,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 14,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 3,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,000,000          บาท

(6) การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกจิ วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

เพืÉอการพฒันาโครงข่ายทางหลวงหมายเลข 3486 และ 348 เชืÉอมโยง อ.อรญัประเทศ

 - อ.นางรอง 3,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 15,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 3,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000          บาท

(7) การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกจิ วศิวกรรมและผลกระทบดา้น

สิÉงแวดลอ้ม โครงการเร่งรดัขยายทางสายประธานใหเ้ป็น 4 ช่องจราจร โครงข่ายทาง

หลวงเชืÉอมโยงสายลาํปาง - อ.เด่นชยั จ.แพร่ 3,500,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 15,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 3,500,000           บาท

140



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,500,000          บาท

(8) การศึกษาความเหมาะสมทางดา้นเศรษฐกจิ วศิวกรรมและผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

โครงการพฒันาวงแหวนรอบนอก กทม.ดา้นตะวนัตก 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 25,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 5,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000          บาท

(9) การศึกษาจดัทาํแผนกลยุทธก์ารพฒันาทางหลวงพเิศษระหวา่งเมอืงของประเทศไทย 9,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 45,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 45,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 9,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000          บาท

(10) ค่าศึกษาและพฒันาระบบการบรหิารงานบาํรงุรกัษาสะพาน 3,000,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,000,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                     บาท

เงนิงบประมาณ 15,000,000          บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 3,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000          บาท

3.1.2.8 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 15,356,500             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายเกีÉยวกบัระบบไฟฟ้า และตดิตัÊงอปุกรณ์ไฟฟ้าอาคารส่วนกลาง 15,356,500             บาท

3.1.2.9 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 13,612,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 13,612,300             บาท

รวม 7 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละบรเิวณศูนยพ์ฒันาทรพัยากรบคุคลงานทาง ศรรีาชา 250,000                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุอาคารท ัÊงภายนอกและภายในของศูนยพ์ฒันาทรพัยากรบคุคล

งานทาง ศรรีาชา 2,244,400              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุหอ้งสมัมนาของศูนยพ์ฒันาทรพัยากรบคุคลงานทาง ศรรีาชา 693,000                บาท

(1.4) ค่าปรบัปรงุอาคารและหอ้งนํ Êาตกึเลขานุการกรม 16 หอ้ง 1,000,000              บาท

(1.5) ค่าก่อสรา้งร ัÊวคอนกรตีบลอ็คบรเิวณศูนยส์รา้งและบูรณะสะพานทีÉ 4 

(นครศรธีรรมราช) 507,600                บาท

(1.6) ค่าก่อสรา้งโรงงานฝ่ายเครืÉองกล โรงงานฝ่ายผลติชิÊนส่วนโครงสรา้ง โรงเก็บ

พสัดุ 6,000,000              บาท

141



(1.7) ค่าปรบัปรงุอาคาร 48 เป็นสาํนกังานสาํนกัสาํรวจและออกแบบ 2,917,300              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 11,167,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,167,800             บาท

1) ค่าสมาชกิสมาคมถาวร เพืÉอการประชมุวา่ดว้ยถนนระหวา่งประเทศ 325,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายนกัเรยีนทนุ 10,842,800             บาท

5. งบรายจา่ยอืÉน 337,862,100           บาท

1) ค่าบรหิารจดัการเครืÉองจกัรและยานพาหนะชดุก่อสรา้งทาง 175,000,000            บาท

2) ถอนคนืเงนิค่าปรบั 15,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิคดี 10,440,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันางานทาง 67,517,400             บาท

5) การจดัทาํคลงัขอ้มลูดา้นงานทาง 2,359,100              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีÉปรกึษาเพืÉอตดิตามผลการจดัทาํระบบการประเมนิผลการ

บรหิารงานบคุคลของกรมทางหลวง ตาม พ.ร.บ.ระเบยีบขา้ราชการพลเรอืน พ.ศ.2551 2,175,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนพฒันาสายอาชพี (Career Planning) 2,610,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพระบบบรหิารจดัการภาครฐั (PMQA) ตามแนวทาง

วธิกีารบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีÉดขีองกรมทางหลวงปีงบประมาณ พ.ศ.2554 6,960,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการทบทวนระบบการถ่ายทอดตวัชีÊวดัและเป้าหมายระดบัองคก์รลงสู่ระดบั

หน่วยงาน และระดบับคุคล 1,348,400              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการอนุรกัษพ์ลงังาน การใชเ้ครืÉองปรบัอากาศประสทิธภิาพสูง 3,349,500              บาท

11) ค่าประเมนิผลโครงการก่อสรา้งทางหลวง (งานดาํเนนิการเอง) 840,000                บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิคณุภาพผลงานของกรมทางหลวงประจาํปี 2554 8,265,000              บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคู่มอืการบรหิารโครงการงานก่อสรา้งและงานบาํรงุแบบครบวงจร 7,647,300              บาท

14) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาปรบัปรงุมาตรฐานเครืÉองหมายจราจรของกรมทางหลวง 7,800,400              บาท

15) ค่าศึกษาจดัทาํแผนยุทธศาสตรก์ารพฒันาทางหลวงแบบบูรณาการ 7,715,000              บาท

16) ค่าประเมนิผลความสาํเรจ็ของการดาํเนนิงานการใชจ่้ายงบประมาณปี พ.ศ. 2554 4,835,000              บาท

17) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธเ์ผยแพร่ภารกจิของกรมทางหลวง 14,000,000             บาท

142



14,168,148,500 บาท

1. งบบคุลากร 2,463,700,200         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,317,967,200         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,212,547,300         บาท

(1) อตัราเดมิ 4674 อตัรา 1,154,279,500         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 23,178,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 281,800                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 3,420,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 21,358,400             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 10,029,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,105,419,900         บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5866 อตัรา 1,030,316,500         บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 61,819,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 17,400                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 4,824,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 5,155,600              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 3,287,400              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,733,000           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,733,000           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,733,000            บาท

2. งบดาํเนินงาน 264,518,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 168,571,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 168,571,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,367,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,844,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 300,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 2,080,900              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 18,924,300             บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 5,346,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 1,353,000              บาท

(8) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 36,800,000             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,600,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 2,655,000              บาท

(11) ค่าเช่าครภุณัฑ์ 3,780,000              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 59,300,000             บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 600,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : โครงข่ายทางหลวงไดร้บัการบํารุงรกัษา

143



(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 5,301,600              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 1,000,000              บาท

(16) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 138,500                บาท

(17) ค่าบาํรงุรกัษาลฟิท์ 130,000                บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 7,000,000              บาท

(19) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 6,121,000              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,000,000              บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,000,000              บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑ์ 300,000                บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 30,000                  บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,000,000              บาท

(25) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 3,000,000              บาท

(26) วสัดอุาํนวยความปลอดภยั 600,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 95,947,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 95,947,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,804,000              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 8,554,400              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 3,900,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 49,828,800             บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 28,860,000             บาท

3. งบลงทนุ 11,396,429,800        บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 11,396,429,800        บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,375,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืÉน ๆ 3,375,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 3,375,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) เครืÉองช ั Éงนํ ÊาหนกัเคลืÉอนทีÉ 3,375,000              บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 11,393,054,800        บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 99,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 

ลา้นบาท 8,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัของหมวดการทาง 16 แห่ง 8,000,000              บาท

(2) อาคารทีÉพกัอาศยั 3 ชัÊน 13 หอ้ง สาํนกังานทางหลวงกระบีÉ 1 หลงั 16,000,000             บาท

(3) อาคารทีÉพกัอาศยั 5 ชัÊน 16 หอ้ง แขวงการทางนราธวิาส 1 หลงั 15,000,000             บาท

(4) อาคารทีÉพกัอาศยั 5 ชัÊน 16 หอ้ง แขวงการทางสุรนิทร ์1 หลงั 15,000,000             บาท

(5) อาคารทีÉพกัอาศยั 5 ชัÊน 16 หอ้ง แขวงการทางพะเยา 1 หลงั 15,000,000             บาท

144



(6) อาคารทีÉพกัอาศยั 5 ชัÊน 16 หอ้ง แขวงการทางชยัภมู ิ1 หลงั 15,000,000             บาท

(7) อาคารทีÉพกัอาศยั 5 ชัÊน 16 หอ้ง แขวงการทางลพบรุทีีÉ 1 1 หลงั 15,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 66,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 

ลา้นบาท 30,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานหมวดการทาง  20 แห่ง 30,000,000             บาท

(2) อาคารสาํนกังาน สาํนกัทางหลวงทีÉ 8 (นครราชสมีา) 1 หลงั 18,000,000             บาท

(3) อาคารสาํนกังาน สาํนกังานทางหลวงกระบีÉ 1 หลงั 18,000,000             บาท

3.1.2.3 ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพาน 10,898,054,800        บาท

(1) ค่าบาํรงุรกัษาทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 5,497,938,800         บาท

รวม 3 รายการ (รวม 66,068 หน่วย)

(1.1) บาํรงุปกต ิ66068 กโิลเมตร 3,960,000,000         บาท

(1.2) บาํรงุตามกาํหนดเวลา 1,123,268,800         บาท

(1.3) บาํรงุพเิศษและบูรณะ 414,670,000            บาท

(2) บาํรงุตามกาํหนดเวลา (ตัÊงแต่ 10 ลา้นบาท) 1,080,616,000         บาท

(2.1) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน หนองแค - สระบรุ ีตอน 1 จ.สระบรุี 10,000,000             บาท

(2.2) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน หนองแค - สระบรุ ีตอน 2 จ.สระบรุี 10,000,000             บาท

(2.3) สายทางหลวงหมายเลข 1035 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครลาํปางควบคมุ - จดุ

เริÉมทางเลีÉยงเมอืงแจห่้ม ตอน 2 จ.ลาํปาง 10,000,000             บาท

(2.4) สายทางหลวงหมายเลข 1084 ตอน บรรพตพสิยั - กม.4+815 (ต่อเขตแขวงฯ

 กาํแพงเพชร) จ.นครสวรรค์ 10,500,000             บาท

(2.5) สายทางหลวงหมายเลข 106 ตอน สามแยกดอนชยั - กม.28+507 (ต่อเขต 

จ.ลาํปาง/จ.ลาํพนู) จ.ลาํปาง 10,743,000             บาท

(2.6) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน สามแยกลาํสนธ ิ- กม.281+900 (ต่อเขต

แขวงฯ ชยัภมู)ิ จ.ลพบรุี 12,486,000             บาท

(2.7) สายทางหลวงหมายเลข 1265 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1095 (อ.ปาย) - 

บ.วดัจนัทร ์จ.แม่ฮ่องสอน 10,500,000             บาท

(2.8) สายทางหลวงหมายเลข 3251 ตอน กม.15+271 (ต่อเขตแขวงฯ ชยันาท) - 

ชนัสูตร จ.สงิหบ์รุี 14,269,000             บาท

(2.9) สายทางหลวงหมายเลข 1089 ตอน บ.ท่าตอน - กม.49+000 (เมอืงงาม) จ.

เชยีงใหม่ 11,611,000             บาท

(2.10) สายทางหลวงหมายเลข 32 ตอน ไชยภมู ิ- ทางแยกเขา้สงิหบ์รุ ีและตอน 

ทางแยกเขา้สงิหบ์รุ ี- นางดาํออก จ.สงิหบ์รุี 17,165,000             บาท

(2.11) สายทางหลวงหมายเลข 1001 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 118 - แม่โจ ้จ.

เชยีงใหม่ 12,459,000             บาท

145



(2.12) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ดอนรงันก - สีÉแยกเขา้ชยันาท จ.ชยันาท 11,169,000             บาท

(2.13) สายทางหลวงหมายเลข 108 ตอน ต่อเขตเทศบาลเชยีงใหม่ควบคมุ - 

สะพานแม่ขาน จ.เชยีงใหม่ 11,368,000             บาท

(2.14) สายทางหลวงหมายเลข 1226 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1095 บ.แม่ละ

นา และ ตอน แยกตอนควบคมุหมายเลข 12260101 - บ.ปางคาม จ.แม่ฮ่องสอน 10,500,000             บาท

(2.15) สายทางหลวงหมายเลข 1274 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 106 (ลีÊ) - แม่

บอน จ.ลาํพนู 10,000,000             บาท

(2.16) สายทางหลวงหมายเลข 3438 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 333 (หนองฉาง)

 - ลานสกั ตอน 2 จ.อทุยัธานี 12,000,000             บาท

(2.17) สายทางหลวงหมายเลข 1006 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครเชยีงใหม่ - สนั

กาํแพง จ.เชยีงใหม่ 10,500,000             บาท

(2.18) สายทางหลวงหมายเลข 1317 ตอน บา้นสหกรณ์ - หว้ยแกว้ จ.เชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(2.19) สายทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ต่อทางควบคมุของ กทม. - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 1 (รงัสติ) กรงุเทพมหานคร 18,000,000             บาท

(2.20) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ทางแยกไปแม่สรวย - อนุสาวรยีพ่์อขนุเมง็

รายฯ จ.เชยีงราย 12,000,000             บาท

(2.21) สายทางหลวงหมายเลข 1256 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1256 (ปวั) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1081 (บ่อเกลอื) จ.น่าน 13,048,000             บาท

(2.22) สายทางหลวงหมายเลข 1234 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1130 (ผาเดืÉอ) -

 สนัตคิรี ีจ.เชยีงราย 12,500,000             บาท

(2.23) สายทางหลวงหมายเลข 118 ตอน กม.52+750 (ต่อเขตแขวงฯ เชยีงใหม่ 2)

 - แม่เจดยี ์จ.พะเยา 10,000,000             บาท

(2.24) สายทางหลวงหมายเลข 1083 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1026 (นานอ้ย)

 - กม.44+800 (ต่อเขตจงัหวดัน่าน/อตุรดติถ)์ จ.น่าน 10,000,000             บาท

(2.25) สายทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ทางยกระดบัดอนเมอืง - รงัสติ (อตุราภมิขุ)

 ตอน 1 จ.ปทมุธานี 12,000,000             บาท

(2.26) สายทางหลวงหมายเลข 1023 ตอน ลอง - วงัชิÊน จ.แพร่ 13,930,000             บาท

(2.27) สายทางหลวงหมายเลข 338 ตอน ทางยกระดบับางกอกนอ้ย - นครชยัศร ี

ตอน 1 จ.กรงุเทพ 15,000,000             บาท

(2.28) สายทางหลวงหมายเลข 118 ตอน อ.แม่สรวย - ทางแยกตอนควบคมุ

หมายเลข 1 (ป่าสกั) จ.พะเยา 12,600,000             บาท

(2.29) สายทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ทางยกระดบัดอนเมอืง - รงัสติ (อตุราภมิขุ)

 ตอน 2 จ.ปทมุธานี 12,000,000             บาท

(2.30) สายทางหลวงหมายเลข 1168 ตอน นํÊาปูน - นํÊาตวง จ.น่าน 10,000,000             บาท

146



(2.31) สายทางหลวงหมายเลข 1098 ตอน ปงนอ้ย - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

1174 (แก่นใต)้ จ.เชยีงราย 13,977,000             บาท

(2.32) สายทางหลวงหมายเลข 3240 ตอน ต่อทางของเมอืงพทัยาควบคมุ - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 331 (เขาไมแ้กว้) จ.ชลบรุี 10,000,000             บาท

(2.33) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน นครชยัศร ี- สระกระเทยีม จ.นครปฐม 10,500,000             บาท

(2.34) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน กม.75+675 (ต่อเขตแขวงฯ สุโขทยั) - 

หว้ยบ่อแกว้ จ.แพร่ 12,880,000             บาท

(2.35) สายทางหลวงหมายเลข 3036 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3095 

(นครปฐม) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 346 (บางเลน) ตอน 1 จ.นครปฐม 10,500,000             บาท

(2.36) สายทางหลวงหมายเลข 3499 ตอน เขืÉอนเพชร - เขืÉอนแก่งกระจาน จ.

เพชรบรุี 11,897,000             บาท

(2.37) สายทางหลวงหมายเลข 2177 ตอน ศรสีงคราม - กม.26+250 (ต่อเขตแขวง

ฯ สกลนครทีÉ 2) จ.นครพนม 10,000,000             บาท

(2.38) สายทางหลวงหมายเลข 3337 ตอน ทุ่งหลวง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

3206 (หนิส)ี จ.สมทุรสงคราม 13,000,000             บาท

(2.39) สายทางหลวงหมายเลข 4103 ตอน นาพร ุ- ปากพนู จ.นครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท

(2.40) สายทางหลวงหมายเลข 1294 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1201 (เมอืงเก่า)

 - อทุยานแห่งชาตศิรสีชันาลยั จ.สุโขทยั 11,517,000             บาท

(2.41) สายทางหลวงหมายเลข 4223 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4112 (หว้ยพนุ)

 - พมุเรยีง จ.สุราษฎรธ์านี 15,887,000             บาท

(2.42) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน กม.250+000 (ต่อเขต สน.บท.สุราษฎร์

ธานทีีÉ3) - ต่อทางของ อบจ.นครศรธีรรมราช ตอน 1 จ.นครศรธีรรมราช 12,060,000             บาท

(2.43) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน กม.195+355 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) -

 สีÉแยกเขา้มกุดาหาร จ.มกุดาหาร 12,456,000             บาท

(2.44) สายทางหลวงหมายเลข 1047 ตอน นํÊาพีÊ - กม.46+000 (ต่อเขตแขวงฯ 

อตุรดติถท์ีÉ 2) จ.อตุรดติถ์ 14,980,000             บาท

(2.45) สายทางหลวงหมายเลข 4163 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (ควนดนิสอ)

 - กม.26+767 จ.พทัลงุ 14,000,000             บาท

(2.46) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงสุโขทยั จ.สุโขทยั 12,491,000             บาท

(2.47) สายทางหลวงหมายเลข 4053 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลควนเนยีง - ปาก

บาง จ.สตูล 11,200,000             บาท

(2.48) สายทางหลวงหมายเลข 2393 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2023 (นาคอ้) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 2239 (คาํกงุ) จ.อดุรธานี 11,900,000             บาท

(2.49) สายทางหลวงหมายเลข 2354 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 205 (วะ

ตะแบก) - ซบัใหญ่ ตอน 1 จ.ชยัภมูิ 10,080,000             บาท

147



(2.50) สายทางหลวงหมายเลข 2152 ตอน กระนวน - กม.23+400 (ต่อเขตแขวงฯ 

กาฬสนิธุ)์ จ.ขอนแก่น 11,900,000             บาท

(2.51) สายทางหลวงหมายเลข 2113 ตอน ด่านซา้ย - นาแหว้ และ สายทางหลวง

หมายเลข 2114 ตอน ด่านซา้ย - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2195 (ปากหมนั) จ.เลย 10,372,000             บาท

(2.52) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน กม.20+000 (ต่อเขตแขวงฯ เลยทีÉ 2 

(ด่านซา้ย)) - สามแยกหนา้แขวงฯ เลยทีÉ 1 จ.เลย 19,334,000             บาท

(2.53) สายทางหลวงหมายเลข 2195 ตอน ลาํนํ Êาสาน - ปากหมนั จ.เลย 14,754,000             บาท

(2.54) สายทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน กม.12+000 (ต่อเขตแขวงฯ ลพบรุทีีÉ 2 

(ลาํนารายณ์)) - แยกไปศรเีทพ จ.เพชรบูรณ์ 13,997,000             บาท

(2.55) สายทางหลวงหมายเลข 21 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงวงัชมภ ู(ต่อเขตแขวงฯ 

เพชรบูรณ์ทีÉ 2 (บงึสามพนั)) - เพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์ 12,000,000             บาท

(2.56) สายทางหลวงหมายเลข 2294 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 203 (แก่งไฮ) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 21950 (หว้ยติÊว) จ.เลย 13,625,000             บาท

(2.57) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงวงัสะพงุ - สามแยก

หนา้แขวงฯ เลยทีÉ 1 จ.เลย 13,315,000             บาท

(2.58) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน หลม่สกั - หลม่เก่า จ.เพชรบูรณ์ 11,200,000             บาท

(2.59) สายทางหลวงหมายเลข 4145 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (คลองแงะ) -

 กม.25+000 จ.สงขลา 10,500,000             บาท

(2.60) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน กม.111+889 (ต่อเขตจงัหวดัเพชรบูรณ์/

เลย) - โคกงาม และ ตอน โคกงาม - กม.46+500 (หนองบง) และ สายทางหลวง

หมายเลข 2013 ตอน กม.61+699 (ต่อเขต สน.บท.พษิณุโลกทีÉ 2) - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 203 (โคกงาม) จ.เลย 13,620,000             บาท

(2.61) สายทางหลวงหมายเลข 4135 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 414 - ท่า

อากาศยานหาดใหญ่ จ.สงขลา 10,500,000             บาท

(2.62) สายทางหลวงหมายเลข 4207 ตอน นคิมพฒันาภาคใต ้- โตะ๊โมะ๊ จ.นราธวิาส 13,017,000             บาท

(2.63) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน อนุสาวรยี ์จปร - กระบรุ ีจ.ระนอง 13,445,000             บาท

(2.64) สายทางหลวงหมายเลข 2138 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2017 (บ.ใหม่) -

 นาดว้ง จ.เลย 13,997,000             บาท

(2.65) สายทางหลวงหมายเลข 4156 ตอน เขาพนม - ทุ่งใหญ่ จ.กระบีÉ 15,234,000             บาท

(2.66) สายทางหลวงหมายเลข 2076 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (ท่าตูม) - 

รตันบรุ ีจ.สุรนิทร์ 12,000,000             บาท

(2.67) สายทางหลวงหมายเลข 401 ตอน สะพาน กม.91+150 - กม.71+800 (ต่อ

เขต สน.บท.สุราษฎรธ์านทีีÉ3) จ.พงังา 13,548,000             บาท

(2.68) สายทางหลวงหมายเลข 2334 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (จอมพระ)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2079 (ศรขีรภมู)ิ จ.สุรนิทร์ 12,000,000             บาท

148



(2.69) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน กม.311+500 (ต่อเขต สน.บท.ศรสีะเกษทีÉ 

2) - สามแยกไปเดชอดุม จ.อบุลราชธานี 13,900,000             บาท

(2.70) สายทางหลวงหมายเลข 2406 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 - ทุ่งใหญ่ 

จ.อบุลราชธานี 12,000,000             บาท

(2.71) สายทางหลวงหมายเลข 202 ตอน สีÉแยกอาํนาจเจรญิ - ทางแยกไปชานุมาน 

(หนองผอื) จ.อาํนาจเจรญิ 12,000,000             บาท

(2.72) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สามแยกไปเดชอดุม - วารนิชาํราบ จ.

อบุลราชธานี 10,147,000             บาท

(2.73) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงเขืÉองใน - ต่อเขต

เทศบาลนครอบุลราชธานคีวบคมุ จ.อบุลราชธานี 18,000,000             บาท

(2.74) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน สม้ป่อยนอ้ย - ต่อเขตเทศบาลเมอืงศรสีะ

เกษ จ.ศรสีะเกษ 11,689,000             บาท

(2.75) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน จดุสุดทางเลีÉยงเมอืงจกัราช - จดุเริÉมทาง

เลีÉยงเมอืงหว้ยแถลง จ.นครราชสมีา 10,000,000             บาท

(2.76) สายทางหลวงหมายเลข 359 ตอน กม.45+851 (ต่อเขตแขวงฯ ปราจนีบรุ)ี -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 33 (คลองยาง) จ.สระแกว้ 10,000,000             บาท

(2.77) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน บา้นพลวง - ทางแยกเขา้กระสงั จ.บรุรีมัย์ 12,000,000             บาท

(2.78) สายทางหลวงหมายเลข 3281 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3070 (โคก

ขวาง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 304 (ระเบาะไผ่) จ.ปราจนีบรุี 10,000,000             บาท

(2.79) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน กม.54+700 (ต่อเขตแขวงฯ ฉะเชงิเทรา) -

 คลองร ัÊง จ.ปราจนีบรุี 14,938,000             บาท

(2.80) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน กลางสะพานมติรภาพทีÉแม่สอด (เขตแดน

ไทย/พม่า) - แม่ละเมา จ.ตาก 18,136,000             บาท

(2.81) สายทางหลวงหมายเลข 1090 ตอน แม่สอด - ซอโอ จ.ตาก 12,780,000             บาท

(2.82) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน โนนปอแดง - คลองขลงุ จ.กาํแพงเพชร 14,992,000             บาท

(2.83) สายทางหลวงหมายเลข 213 ตอน กม.22+378 (ต่อเขตแขวงฯ มหาสารคาม)

 - ต่อทางของเทศบาลเมอืงกาฬสนิธุ ์จ.กาฬสนิธุ์ 10,500,000             บาท

(2.84) สายทางหลวงหมายเลข 202 ตอน สุวรรณภมู ิ- ยโสธร จ.ยโสธร 11,900,000             บาท

(2.85) สายทางหลวงหมายเลข 2046 ตอน โพนทอง - กม.47+299 (ต่อเขตแขวงฯ 

กาฬสนิธุ)์ จ.รอ้ยเอด็ 10,661,000             บาท

(2.86) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน เกษตรวสิยั - ปอหมนั จ.รอ้ยเอด็ 10,000,000             บาท

(2.87) สายทางหลวงหมายเลข 3438 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 333 (หนองฉาง)

 - ลานสกั ตอน 1 จ.อทุยัธานี 11,600,000             บาท

(2.88) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน สม้ป่อยนอ้ย - ต่อเขตเทศบาลเมอืงศรสีะ

เกษ และตอน เลีÉยงเมอืงศรสีะเกษ จ.ศรสีะเกษ 11,342,000             บาท

(3) บาํรงุพเิศษและบูรณะ (ตัÊงแต่ 10 ลา้นบาท) 4,119,500,000         บาท

149



(3.1) สายทางหลวงหมายเลข 2267 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (สีÉแยกโพน

พสิยั) - โซ่พสิยั และทางหลวงหมายเลข 2230 ตอน กม.3+144 (ต่อเขต สน.บท.

อดุรธานทีีÉ 2) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2267 (เฝ้าไร่) จ.หนองคาย 13,250,000             บาท

(3.2) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน กม.97+785 (ต่อเขตแขวงฯ หนองคายทีÉ 1)

 - ทางแยกไปโนนสวา่ง (ไคส)ี จ.หนองคาย 17,670,000             บาท

(3.3) สายทางหลวงหมายเลข 3252 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3251 (ชนัสูตร) -

 บา้นจ่า จ.สงิหบ์รุี 15,000,000             บาท

(3.4) สายทางหลวงหมายเลข 122 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงนครสวรรคด์า้นตะวนัตก จ.

นครสววรค์ 13,250,000             บาท

(3.5) สายทางหลวงหมายเลข 22 ตอน สามแยกไปท่าอเุทน (กสุุมาลย)์ - กม.

198+470 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.สกลนคร 14,800,000             บาท

(3.6) สายทางหลวงหมายเลข 3017 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 21 จ.ลพบรุี 15,000,000             บาท

(3.7) สายทางหลวงหมายเลข 3264 ตอน ต่อทางของเทศบาลตาํบลดอนเจดยี ์- 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 333 (สระกระโจม) จ.สุพรรณบรุี 10,000,000             บาท

(3.8) สายทางหลวงหมายเลข 3372 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3373 (สามโก)้ -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 3032 จ.อ่างทอง 15,500,000             บาท

(3.9) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน สีÉแยกโพนพสิยั - ทางแยกไปโซ่พสิยั (ปาก

คาด) จ.หนองคาย 11,250,000             บาท

(3.10) สายทางหลวงหมายเลข 324 ตอน ต่อทางของเทศบาลตาํบลหนองขาว - ทาง

แยกไปพระแท่นดงรงั จ.สุพรรณบรุี 13,250,000             บาท

(3.11) สายทางหลวงหมายเลข 2267 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (สีÉแยก

โพนพสิยั) - โซ่พสิยั จ.หนองคาย 15,000,000             บาท

(3.12) สายทางหลวงหมายเลข 3453 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 323 (ท่าไม)้ - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 3081 (ตาํครํ Êาเอน) จ.กาญจนบรุี 15,500,000             บาท

(3.13) สายทางหลวงหมายเลข 2047 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212 (เลงินกทา)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 212 (กดุแห่) จ.มกุดาหาร 16,400,000             บาท

(3.14) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน หนิลาด - โนนสะอาด จ.ขอนแก่น 19,500,000             บาท

(3.15) สายทางหลวงหมายเลข 3454 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 340 (สะพาน 2)

 - สะพานโครงการฯ ชนัสูตร จ.ชยันาท 19,000,000             บาท

(3.16) สายทางหลวงหมายเลข 2037 ตอน เกษตรสมบูรณ์ - กม.5+000 (ต่อเขต

แขวงฯ ชยัภมู)ิ จ.ขอนแก่น 13,069,000             บาท

(3.17) สายทางหลวงหมายเลข 3086 ตอน หนองปรอื - ด่านชา้ง จ.สุพรรณบรุี 14,800,000             บาท

(3.18) สายทางหลวงหมายเลข 201 ตอน สีÉแยกภเูขยีว - สีÉแยกชมุแพ จ.ขอนแก่น 14,800,000             บาท

(3.19) สายทางหลวงหมายเลข 2213 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 24 (นาส่วง) - 

นาเยยี จ.อบุลราชธานี 18,000,000             บาท

150



(3.20) สายทางหลวงหมายเลข 3213 ตอน วดัสงิห ์- หนองมะโมง - กม.32+545 

(ต่อเขตแขวงฯ อทุยัธาน)ี จ.ชยันาท 15,000,000             บาท

(3.21) สายทางหลวงหมายเลข 3209 ตอน ท่ามะกา - หนองตากยา จ.กาญจนบรุี 20,384,000             บาท

(3.22) สายทางหลวงหมายเลข 2112 ตอน ปากหว้ยม่วง - กม.99+000 (ต่อเขต

แขวงฯ อบุลราชธานทีีÉ 2) จ.อาํนาจเจรญิ 18,000,000             บาท

(3.23) สายทางหลวงหมายเลข 2126 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 221 (ผอืใหม่) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 2335 (โดนเอาว)์ จ.ศรสีะเกษ 11,970,000             บาท

(3.24) สายทางหลวงหมายเลข 309 ตอน ต่อทางเทศบาลนครพระนครศรอียุธยา

ควบคมุ - กม.37+600 (ต่อเขตสาํนกังานบาํรงุทางอ่างทอง - อยุธยา) จ.อยุธยา 13,250,000             บาท

(3.25) สายทางหลวงหมายเลข 2125 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 221 (บา้นไฮ) -

 บา้นเขนิ จ.ศรสีะเกษ 12,996,000             บาท

(3.26) สายทางหลวงหมายเลข 305 ตอน กม.15+145 (ต่อเขตแขวงฯ ปทมุธาน)ี - 

องครกัษ ์จ.นครนายก 18,000,000             บาท

(3.27) สายทางหลวงหมายเลข 2384 ตอน โคกส ี- ตะโก จ.นครราชสมีา 19,937,000             บาท

(3.28) สายทางหลวงหมายเลข 35 ตอน กม.14+660 (ต่อเขต สน.บท.ธนบรุ)ี - 

สะพานขา้มแม่นํ Êาท่าจนีฝั Éงตะวนัตก จ.สมทุรสาคร 19,000,000             บาท

(3.29) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ต่อทางของเทศบาลเมอืงปากช่อง - ทางแยก

ไปชยัภมู ิตอน 1 จ.นครราชสมีา 29,902,000             บาท

(3.30) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ต่อทางของเทศบาลเมอืงปากช่อง - ทางแยก

ไปชยัภมู ิตอน 2 จ.นครราชสมีา 29,802,000             บาท

(3.31) สายทางหลวงหมายเลข 347 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 346 (ปทมุธาน)ี -

 กม.20+643 (ต่อเขตแขวงฯ อยุธยา) จ.ปทมุธานี 19,000,000             บาท

(3.32) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน กม.55+207 (ต่อเขตแขวงฯ ปราจนีบรุ)ี -

 ทางแยกไปตะขบ จ.นครราชสมีา 19,500,000             บาท

(3.33) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สดีา - หนองแวงโสกพระ ตอน 1 จ.

นครราชสมีา 19,000,000             บาท

(3.34) สายทางหลวงหมายเลข 2074 ตอน บรุรีมัย ์- ต่อทางของเทศบาลตาํบลพทุ

ไธสง จ.บรุรีมัย์ 19,951,000             บาท

(3.35) สายทางหลวงหมายเลข 34 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3 (บางนา) - กม.

35+600 (ต่อเขตแขวงฯ ฉะเชงิเทรา) จ.สมทุรปราการ 19,000,000             บาท

(3.36) สายทางหลวงหมายเลข 224 ตอน กม.44+628 (ต่อเขต สน.บท.

นครราชสมีาทีÉ 3) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 348 (ปะคาํ) จ.บรุรีมัย์ 13,250,000             บาท

(3.37) สายทางหลวงหมายเลข 346 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 340 - กม.

42+000 (ต่อเขตแขวงฯ นครปฐม) จ.นนทบรุี 19,000,000             บาท

151



(3.38) สายทางหลวงหมายเลข 3395 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลวฒันานคร - 

คลองหาด จ.สระแกว้ 19,799,000             บาท

(3.39) สายทางหลวงหมายเลข 338 ตอน บางบาํหร ุ- กม.17+830 (ต่อเขตแขวงฯ 

สมทุรสาคร) จ.กรงุเทพ 15,000,000             บาท

(3.40) สายทางหลวงหมายเลข 2208 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 219 (ประโคน

ชยั) - โคกขมิÊน และตอน โคกขมิÊน - บรรจบทางหลวงหมายเลข 226 (ระกา) จ.

บรุรีมัย์ 13,250,000             บาท

(3.41) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ประตูนํ Êาพระอนิทร ์- หนองแค จ.

พระนครศรอียุธยา 16,500,000             บาท

(3.42) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน สดีา - หนองแวงโสกพระ ตอน 2 จ.

นครราชสมีา 19,000,000             บาท

(3.43) สายทางหลวงหมายเลข 305 ตอน องครกัษ ์- นครนายก จ.นครนายก 19,000,000             บาท

(3.44) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ต่อทางเทศบาลนครระยอง - ทางแยกเนนิ

ดนิแดง จ.ระยอง 19,000,000             บาท

(3.45) สายทางหลวงหมายเลข 2421 ตอน ทางหลวงหมายเลข 304 - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 24 จ.นครราชสมีา 19,816,000             บาท

(3.46) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน สะพานขา้มคลองสะพานหนิฝั Éงตะวนัตก - 

คลองใหญ่ จ.ตราด 18,000,000             บาท

(3.47) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน โชคชยั - กม.33+434 (ต่อเขตแขวงฯ 

บรุรีมัย)์ ตอน 1 จ.นครราชสมีา 15,000,000             บาท

(3.48) สายทางหลวงหมายเลข 3138 ตอน บา้นบงึ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

331 จ.ชลบรุี 15,500,000             บาท

(3.49) สายทางหลวงหมายเลข 2243 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 205 (บวัชมุ) - 

หวัลาํ จ.ลพบรุี 24,013,000             บาท

(3.50) สายทางหลวงหมายเลข 344 ตอน บา้นบงึ - กม.62+600 (ต่อเขตแขวงฯ 

ระยอง) จ.ชลบรุี 15,000,000             บาท

(3.51) สายทางหลวงหมายเลข 3454 ตอน หนา้โคก - โพธิÍทอง จ.อ่างทอง 15,000,000             บาท

(3.52) สายทางหลวงหมายเลข 34 ตอน ทางคู่ขนานขาเขา้กรงุเทพฯ จ.ฉะเชงิเทรา 17,613,000             บาท

(3.53) สายทางหลวงหมายเลข 3259 ตอน สนามชยัเขต - หนองคอก จ.ระยอง 19,000,000             บาท

(3.54) สายทางหลวงหมายเลข 3159 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3 (เขาสมงิ) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 3157 (นนทรยี)์ จ.ตราด 16,750,000             บาท

(3.55) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน ไชยราช - ท่าแซะ จ.ชมุพร 15,000,000             บาท

(3.56) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน พรานกระต่าย - กม.395+288 (ต่อเขต

แขวงฯ สุโขทยั) จ.ตาก 15,000,000             บาท

(3.57) สายทางหลวงหมายเลข 3233 ตอน นครชยัศร ี- บรรจบทางหลวงหมายเลข 

3036 (วดัสามงา่ม) จ.นครปฐม 16,886,000             บาท

152



(3.58) สายทางหลวงหมายเลข 1110 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (ประดาง) - 

วงัเจา้ จ.ตาก 15,500,000             บาท

(3.59) สายทางหลวงหมายเลข 215 ตอน รอ้ยเอด็ - สุวรรณภมู ิตอน 1 จ.รอ้ยเอด็ 17,000,000             บาท

(3.60) สายทางหลวงหมายเลข 3526 ตอน โพธาราม - บา้นเลอืก ตอน 1 จ.ราชบรุี 16,438,000             บาท

(3.61) สายทางหลวงหมายเลข 3526 ตอน โพธาราม - บา้นเลอืก ตอน 2 จ.ราชบรุี 19,972,000             บาท

(3.62) สายทางหลวงหมายเลข 2083 ตอน กม.40+194 (ต่อเขตแขวงฯ ศรสีะเกษ) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 23 (คาํเขืÉอนแกว้) จ.ยโสธร 15,000,000             บาท

(3.63) สายทางหลวงหมายเลข 108 ตอน สามแยกฮอด - สะพานหว้ยบง จ.เชยีงใหม่ 15,248,000             บาท

(3.64) สายทางหลวงหมายเลข 121 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 108 - เลีÉยงเมอืง

เชยีงใหม่รอบนอก ตอน 1 จ.เชยีงใหม่ 21,121,000             บาท

(3.65) สายทางหลวงหมายเลข 35 (ทางขนาน)  ตอน กม.53+875 (ต่อเขตแขวงฯ 

สมทุรสาคร) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4 (ปากท่อ) จ.สมทุรสงคราม 11,250,000             บาท

(3.66) สายทางหลวงหมายเลข 1095 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 107 (แม่มาลยั)

 - ป่าแป๋ จ.เชยีงใหม่ 13,263,000             บาท

(3.67) สายทางหลวงหมายเลข 3093 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงสมทุรสงคราม จ.

สมทุรสงคราม 10,000,000             บาท

(3.68) สายทางหลวงหมายเลข 108 ตอน ต่อเขตแขวงฯ เชยีงใหม่ทีÉ 1 (กม.

68+500) - อ.แม่สะเรยีง จ.แม่ฮ่องสอน 15,750,000             บาท

(3.69) สายทางหลวงหมายเลข 3338 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (ชนิสหี)์ - คู

บวั ตอน 1 จ.ราชบรุี 10,000,000             บาท

(3.70) สายทางหลวงหมายเลข 1034 ตอน ทางเลีÉยงพระธาตลุาํปางหลวง และตอน 

ต่อทาง อบต.ลาํปางหลวงควบคมุ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 11 (หา้งฉตัร) จ.

ลาํปาง 13,371,000             บาท

(3.71) สายทางหลวงหมายเลข 3338 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (ชนิสหี)์ - คู

บวั ตอน 2 จ.ราชบรุี 10,000,000             บาท

(3.72) สายทางหลวงหมายเลข 106 ตอน บา้นปาง - บา้นแพะ จ.ลาํพนู 10,000,000             บาท

(3.73) สายทางหลวงหมายเลข 1035 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครลาํปางควบคมุ - จดุ

เริÉมทางเลีÉยงเมอืงแจห่้ม ตอน 1 จ.ลาํปาง 13,250,000             บาท

(3.74) สายทางหลวงหมายเลข 3510 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3206 (ท่ายาง) -

 หนองหญา้ปลอ้ง จ.สมทุรสงคราม 10,000,000             บาท

(3.75) สายทางหลวงหมายเลข 1157 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1039 (ท่าลอ้) -

 หว้ยเป้ง จ.ลาํปาง 13,250,000             บาท

153



(3.76) สายทางหลวงหมายเลข 1219 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 106 (แม่เทย) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 1184 (ทุ่งหวัชา้ง) จ.ลาํพนู 15,750,000             บาท

(3.77) สายทางหลวงหมายเลข 346 ตอน กม.42+000 (ต่อเขต สน.บท.นนทบรุ ี- 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 321 (กาํแพงแสน) จ.นครปฐม 11,250,000             บาท

(3.78) สายทางหลวงหมายเลข 1274 ตอน แม่บอน (ต่อเขตแขวงฯ ลาํพนู) - ต่อเขต

เทศบาลตาํบลเกาะคาควบคมุ จ.ลาํปาง 13,592,000             บาท

(3.79) สายทางหลวงหมายเลข 105 ตอน แม่เงา - แม่สะเรยีง จ.แม่ฮ่องสอน 15,250,000             บาท

(3.80) สายทางหลวงหมายเลข 3208 ตอน นํÊาพ ุ- บรรจบทางหลวงหมายเลข 3313 

(ชฏัป่าหวาย) ตอน 1 จ.ราชบรุี 11,250,000             บาท

(3.81) สายทางหลวงหมายเลข 121 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 108 - เลีÉยงเมอืง

เชยีงใหม่รอบนอก ตอน 2 จ.เชยีงใหม่ 25,345,000             บาท

(3.82) สายทางหลวงหมายเลข 3093 ตอน ท่านํ Êาสมทุรสงคราม - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 4 (ปากท่อ) จ.สมทุรสงคราม 16,000,000             บาท

(3.83) สายทางหลวงหมายเลข 1088 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 108 (ออบหล

วง) - ต่อเขตเทศบาลตาํบลแม่แจ่มควบคมุ ตอน 1 จ.เชยีงใหม่ 12,176,000             บาท

(3.84) สายทางหลวงหมายเลข 4103 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 403 (นาพร)ุ - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 401 (ปากพนู) จ.นครศรธีรรมราช 15,000,000             บาท

(3.85) สายทางหลวงหมายเลข 1088 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 108 (ออบหล

วง) - ต่อเขตเทศบาลตาํบลแม่แจ่มควบคมุ ตอน 2 จ.เชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(3.86) สายทางหลวงหมายเลข 1202 ตอน กม.33+922 (ต่อเขตแขวงฯ พะเยา) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1126 (ป่าแดด) จ.เชยีงราย 11,459,000             บาท

(3.87) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน กม.250+000 (ต่อเขต สน.บท.สุราษฎร์

ธานทีีÉ 3) - ต่อทางของ อบจ.นครศรธีรรมราช ตอน 2 จ.นครศรธีรรมราช 12,850,000             บาท

(3.88) สายทางหลวงหมายเลข 1080 ตอน ทางแยกตอนควบคมุ 10800402 (หว้ย

โกน๋) - จดุผ่านแดนถาวรหว้ยโกน๋ จ.น่าน 18,000,000             บาท

(3.89) สายทางหลวงหมายเลข 4228 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 41 (ถํÊาพรรณ

รา) - ทานพอ จ.นครศรธีรรมราช 15,500,000             บาท

(3.90) สายทางหลวงหมายเลข 401 ตอน สุราษฎรธ์าน ี- กาญจนดษิฐ ์จ.สุราษฎร์

ธานี 15,000,000             บาท

(3.91) สายทางหลวงหมายเลข 1202 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (พะเยา) - 

กม.33+922 (ต่อเขตแขวงฯ เชยีงรายทีÉ 2) จ.พะเยา 15,500,000             บาท

(3.92) สายทางหลวงหมายเลข 403 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครศรธีรรมราชควบคมุ -

 กม.14+276 (ต่อเขตแขวงฯ นครศรฯี ทีÉ 2) จ.นครศรธีรรมราช 14,800,000             บาท

(3.93) สายทางหลวงหมายเลข 1091 ตอน แยกเขา้เมอืงปง - กม.58+600 จ.พะเยา 15,000,000             บาท

(3.94) สายทางหลวงหมายเลข 1081 ตอน บ.เวร  -  ทางแยกไปนํÊาชา้ง จ.น่าน 10,000,000             บาท

154



(3.95) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน ควนลงั-พงัลา จ.สงขลา 10,000,000             บาท

(3.96) สายทางหลวงหมายเลข 1089 ตอน หว้ยหนิฝน - บรรจบทางหลวงหมายเลข

 1 (แม่จนั) จ.พะเยา 11,730,000             บาท

(3.97) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน ท่าประจะ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4 

(พทัลงุ) จ.พทัลงุ 19,000,000             บาท

(3.98) สายทางหลวงหมายเลข 1155 ตอน กม.65+000 - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 1020 (บา้นลงุ) จ.เชยีงราย 16,000,000             บาท

(3.99) สายทางหลวงหมายเลข 1089 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 10890301 

(สนัตสิุข) - แม่สลอง จ.พะเยา 14,880,000             บาท

(3.100) สายทางหลวงหมายเลข 4052 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลกาํแพง - ท่าเรอื

ปากบารา จ.สตูล 10,000,000             บาท

(3.101) สายทางหลวงหมายเลข 4241 ตอน นคิมพฒันาภาคใต ้(สุครินิ) - ต่อเขต

ของกรมโยธาธกิาร (ไอรต์ากอ) จ.นราธวิาส 13,732,000             บาท

(3.102) สายทางหลวงหมายเลข 1124 ตอน อ.วงัชิÊน - กม.36+566 (ต่อเขตแขวงฯ 

ลาํปาง) จ.แพร่ 15,000,000             บาท

(3.103) สายทางหลวงหมายเลข 43 ตอน จะนะ-ปากนํÊาเทพา จ.สงขลา 22,668,000             บาท

(3.104) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน สีÉแยกตลาดสมเดจ็  -  กฉิุนารายณ์ ตอน

 1 จ.สกลนคร 19,986,000             บาท

(3.105) สายทางหลวงหมายเลข 222 ตอน สีÉแยกพงัโคน-วานรนวิาส จ.สกลนคร 19,988,000             บาท

(3.106) สายทางหลวงหมายเลข 416 ตอน ฉลงุ - ละง ูจ.สตูล 19,000,000             บาท

(3.107) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน คอสะพานหว้ยด่านชมุฝั Éงตะวนัออก - 

จดุเริÉมทางเลีÉยงเมอืงท่าอเุทน จ.นครพนม 29,980,000             บาท

(3.108) สายทางหลวงหมายเลข 2185 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2094 (บา้น

เซอืม)-กม.7+563 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.สกลนคร 24,938,000             บาท

(3.109) สายทางหลวงหมายเลข 1109 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข1(วงัเจา้)-

โละโคะ จ.กาํแพงเพชร 26,497,000             บาท

(3.110) สายทางหลวงหมายเลข 2145 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2026 (หนอง

ยาง) - บา้นซาง จ.หนองคาย 19,987,000             บาท

(3.111) สายทางหลวงหมายเลข 2091 ตอน โคกส-ีกดุเรอืคาํ จ.สกลนคร 29,569,000             บาท

(3.112) สายทางหลวงหมายเลข 1288 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1167 (หนอง

หลวง) - นุโพ ตอน 1 จ.ตาก 10,000,000             บาท

(3.113) สายทางหลวงหมายเลข 213 ตอน กม.86+000 ( ต่อเขตแขวงฯกาฬสนิธุ ์) -

 สีÉแยกเขืÉอนนํ Êาพงุ  จ.สกลนคร 16,000,000             บาท

(3.114) สายทางหลวงหมายเลข 2028 ตอน กม.14+000(ต่อเขตแขวงฯสกลนครทีÉ 

1) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 212 (โนนศิวลิยั) จ.นครพนม 15,000,000             บาท

155



(3.115) สายทางหลวงหมายเลข 1288 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1167 (หนอง

หลวง) - นุโพ ตอน 2 จ.ตาก 10,000,000             บาท

(3.116) สายทางหลวงหมายเลข 1074 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1(สลกบาตร)

 -กม.44+515 (ต่อเขตแขวงฯพจิติร) จ.กาํแพงเพชร 17,500,000             บาท

(3.117) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน สีÉแยกตลาดสมเดจ็ - กฉิุนารายณ์ ตอน 2

 จ.สกลนคร 20,000,000             บาท

(3.118) สายทางหลวงหมายเลข 115 ตอน ต่อเขตเทศบาลกาํแพงเพชรควบคมุ - 

กม.35+680(ต่อเขตแขวงฯพษิณุโลก) จ.กาํแพงเพชร 18,858,000             บาท

(3.119) สายทางหลวงหมายเลข 2287 ตอน หนองแคน - กกตูม ตอน 1 จ.

มกุดาหาร 15,250,000             บาท

(3.120) สายทางหลวงหมายเลข 1113 ตอน  แยกทางหลวงหมายเลข 1048 - 

ศรสีชันาลยั จ.สุโขทยั 15,000,000             บาท

(3.121) สายทางหลวงหมายเลข 215 ตอน รอ้ยเอด็ - สุวรรณภมู ิตอน 2 จ.รอ้ยเอด็ 19,000,000             บาท

(3.122) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน นาเชอืก - ต่อเขตเทศบาลตาํบลบรบอื 

จ.มหาสารคาม 15,500,000             บาท

(3.123) สายทางหลวงหมายเลข 1309 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (ป่าแดง) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 1275 (หนองตม) จ.พษิณุโลก 16,000,000             บาท

(3.124) สายทางหลวงหมายเลข 1065 ตอน กม.32+762 - บางระกาํ จ.พษิณุโลก 15,000,000             บาท

(3.125) สายทางหลวงหมายเลข 2041 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 213 (สมเดจ็)

 - ท่าเรอืลาํปาว จ.กาฬสนิธุ์ 15,000,000             บาท

(3.126) สายทางหลวงหมายเลข 1195 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1048 (สวรรค

โลก) - สุโขทยั จ.สุโขทยั 15,500,000             บาท

(3.127) สายทางหลวงหมายเลข 2169 ตอน ต่อเขตเทศบาลยโสธรควบคมุ - กดุชมุ

 จ.ยโสธร 13,250,000             บาท

(3.128) สายทางหลวงหมายเลข 1166 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1104 (วงัโป่ง)

 - ดารา จ.อตุรดติถ์ 15,000,000             บาท

(3.129) สายทางหลวงหมายเลข 117 ตอน กม.38+628 (ต่อเขตแขวงฯ นครสวรรค์

ทีÉ1) - กม.64+000 จ.พจิติร 13,250,000             บาท

(3.130) สายทางหลวงหมายเลข 2043 ตอน กม.24+500 (ต่อเขต สน.บท.รอ้ยเอด็)

 - อาจสามารถ และตอน อาจสามารถ - พนมไพร จ.ยโสธร 19,000,000             บาท

(3.131) สายทางหลวงหมายเลข 1069 ตอน กม.22+000 - กม.38+584 (ต่อเขต

แขวงฯ เพชรบูรณ์ทีÉ 2 (บงึสามพนั)) จ.พจิติร 10,000,000             บาท

(3.132) สายทางหลวงหมายเลข 216 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงอดุรธานดีา้นทศิ

ใต ้จ.อดุรธานี 26,806,000             บาท

156



(3.133) สายทางหลวงหมายเลข 216 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงอดุรธานดีา้นทศิ

ตะวนัออก จ.อดุรธานี 29,492,000             บาท

(3.134) สายทางหลวงหมายเลข 2187 ตอน หนองเรอื - หนองแวง ตอน 1 จ.

ขอนแก่น 13,707,000             บาท

(3.135) สายทางหลวงหมายเลข 2239 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 22 (บา้นตอ้ง)

 - ศรธีาต ุจ.อดุรธานี 15,000,000             บาท

(3.136) สายทางหลวงหมายเลข 2199 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 229 (ชนบท) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 2065 (กดุรู) จ.ขอนแก่น 23,018,000             บาท

(3.137) สายทางหลวงหมายเลข 2187 ตอน หนองเรอื - หนองแวง ตอน 1 จ.

ขอนแก่น 15,000,000             บาท

(3.138) สายทางหลวงหมายเลข 230 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงขอนแก่นดา้นทศิ

ตะวนัออก จ.ขอนแก่น 18,000,000             บาท

(3.139) สายทางหลวงหมายเลข 12 ตอน บา้นฝาง - ขอนแก่น จ.ขอนแก่น 17,500,000             บาท

(3.140) สายทางหลวงหมายเลข 2359 ตอน กม.41+628 - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 225 (วงัใหญ่) จ.ชยัภมูิ 15,250,000             บาท

(3.141) สายทางหลวงหมายเลข 1069 ตอน กม.38+584 (ต่อเขตแขวงฯ พจิติร) - 

ดงขยุ จ.เพชรบูรณ์ 18,471,000             บาท

(3.142) สายทางหลวงหมายเลข 211 ตอน ปากชม - เชยีงคาน จ.เลย 15,000,000             บาท

(3.143) สายทางหลวงหมายเลข 2322 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 (โสกขุ่น) -

 อ.โกสุมพสิยั ตอน 1 จ.มหาสารคาม 12,750,000             บาท

(3.144) สายทางหลวงหมายเลข 2216 ตอน กม.10+000 - ซาํม่วง จ.เพชรบูรณ์ 10,000,000             บาท

(3.145) สายทางหลวงหมายเลข 402 ตอน สามแยกโคกกลอย - สะพานสารสนิ จ.

ภเูก็ต 18,773,000             บาท

(3.146) สายทางหลวงหมายเลข 1301 ตอน กม.6+255 (ต่อเขตแขวงฯ พจิติร) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1205 (วงัโป่ง) จ.เพชรบูรณ์ 17,495,000             บาท

(3.147) สายทางหลวงหมายเลข 4006 ตอน กม.4+980 - หลงัสวน ตอน 1 จ.ระนอง 18,722,000             บาท

(3.148) สายทางหลวงหมายเลข 2278 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 21 (หวันา) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 12 (กกโอ) จ.เพชรบูรณ์ 15,000,000             บาท

(3.149) สายทางหลวงหมายเลข 402 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครภเูก็ตควบคมุ - 

สะพานสารสนิ จ.ภเูก็ต 19,257,000             บาท

(3.150) สายทางหลวงหมายเลข 2249 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2138 (ไร่ทาม)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2108 (สงเปือย) จ.เลย 12,348,000             บาท

(3.151) สายทางหลวงหมายเลข 401 ตอน สะพาน กม.121+914 - สะพาน กม.

91+150 จ.พงังา 18,296,000             บาท

(3.152) สายทางหลวงหมายเลข 2195 ตอน เชยีงคาน - นํÊาพร จ.เลย 10,000,000             บาท

157



(3.153) สายทางหลวงหมายเลข 4006 ตอน กม.4+980 - หลงัสวน ตอน 2 จ.ระนอง 10,000,000             บาท

(3.154) สายทางหลวงหมายเลข 4038 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 (คลองท่อม)

 - ลาํทบั จ.กระบีÉ 19,102,000             บาท

(3.155) สายทางหลวงหมายเลข 2133 ตอน ภเูวยีง - บรรจบทางหลวงตอนควบคมุ

หมายเลข 228 (ศรบีญุเรอืง) จ.หนองบวัลาํภู 15,500,000             บาท

(3.156) สายทางหลวงหมายเลข 1249 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 107 (แม่งอน)

 - หนองเต่า จ.เชยีงใหม่ 22,492,000             บาท

(3.157) สายทางหลวงหมายเลข 2108 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 201 (ธาตจุอม

ศร)ี - กม.20+000 จ.เลย 13,650,000             บาท

(3.158) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ทางของเมอืงพทัยา - ทางแยกเขา้สตัหบี จ.

ชลบรุี 29,484,000             บาท

(3.159) สายทางหลวงหมายเลข 210 ตอน หนองบวัลาํภ ู- นากลาง - นาวงั จ.

หนองบวัลาํภู 18,500,000             บาท

(3.160) สายทางหลวงหมายเลข 221 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงศรสีะเกษ - กม.

21+620 (ต่อเขต สน.บท.ศรสีะเกษทีÉ 2) ตอน 1 จ.ศรสีะเกษ 13,250,000             บาท

(3.161) สายทางหลวงหมายเลข 35 ตอน กม.53+875 (ต่อเขตแขวงฯ สมทุรสาคร)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4 (ปากท่อ) จ.สมทุรสงคราม 10,000,000             บาท

(3.162) สายทางหลวงหมายเลข 2085 ตอน กนัทรารมย ์- ต่อเขตเทศบาลตาํบล

กนัทรลกัษ ์จ.ศรสีะเกษ 13,698,000             บาท

(3.163) สายทางหลวงหมายเลข 2159 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2051 (ชยัภมู)ิ

 - หนองบวัแดง จ.ชยัภมูิ 14,976,000             บาท

(3.164) สายทางหลวงหมายเลข 2262 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2076 (ม่วง

หมาก) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 226 (สาํโรงทาบ) จ.สุรนิทร์ 15,000,000             บาท

(3.165) สายทางหลวงหมายเลข 2112 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2050 

(เขมราฐ) - ปากหว้ยม่วง จ.อาํนาจเจรญิ 14,800,000             บาท

(3.166) สายทางหลวงหมายเลข 3208 ตอน นํÊาพ ุ- บรรจบทางหลวงหมายเลข 

3313 (ชฏัป่าหวาย) ตอน 2 จ.ราชบรุี 19,960,000             บาท

(3.167) สายทางหลวงหมายเลข 2127 ตอน ต่อทางของเทศบาลตาํบลขนุหาญ -

สาํโรงเกยีรต ิจ.ศรสีะเกษ 15,000,000             บาท

(3.168) สายทางหลวงหมายเลข 3339 ตอน ราชบรุ ี- คูบวั จ.ราชบรุี 17,743,000             บาท

(3.169) สายทางหลวงหมายเลข 217 ตอน สีÉแยกไปเดชอดุม (วารนิชาํราบ) - สาม

แยกเขา้พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(3.170) สายทางหลวงหมายเลข 1033 ตอน ท่าจกัร - แม่ทา จ.ลาํพนู 14,502,000             บาท

(3.171) สายทางหลวงหมายเลข 2081 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214 (ตาฮะ) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 219 (สตกึ) จ.สุรนิทร์ 13,341,000             บาท

158



(3.172) สายทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงบา้นนาสารควบคมุ

 - พระแสง ตอน 1 จ.สุราษฏรธ์านี 12,377,000             บาท

(3.173) สายทางหลวงหมายเลข 2171 ตอน แยกทางของ อบจ.อบุลราชธาน ี(ท่า

โพธิÍศร)ี - นํÊายนื จ.ศรสีะเกษ 15,000,000             บาท

(3.174) สายทางหลวงหมายเลข 2375 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 21 (บกัดอก) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 224 (พนมดนิ) จ.สุรนิทร์ 19,986,000             บาท

(3.175) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สีÉแยกปราสาท - สงัขะ จ.สุรนิทร์ 20,000,000             บาท

(3.176) สายทางหลวงหมายเลข 101 ตอน ครีมีาศ - สุโขทยั จ.สุโขทยั 10,000,000             บาท

(3.177) สายทางหลวงหมายเลข 344 ตอน กม.62+600 (ต่อเขตแขวงฯ ชลบรุ)ี - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 3 (แกลง) ตอน 1 จ.ระยอง 13,250,000             บาท

(3.178) สายทางหลวงหมายเลข 221 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงศรสีะเกษ - กม. 

21+620 (ต่อเขต สน.บท.ศรสีะเกษทีÉ 2) ตอน 2 จ.ศรสีะเกษ 13,250,000             บาท

(3.179) สายทางหลวงหมายเลข 2371 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 226 (ศีขรภมู)ิ

 - สงัขะ จ.สุรนิทร์ 19,999,000             บาท

(3.180) สายทางหลวงหมายเลข 3051 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 33 (บา้นนา) -

 สาํนกังานปรมาณูเพืÉอสนัต ิจ.นครนายก 15,000,000             บาท

(3.181) สายทางหลวงหมายเลข 344 ตอน กม.62+600 (ต่อเขตแขวงฯ ชลบรุ)ี - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 3 (แกลง) ตอน 2 จ.ระยอง 28,589,000             บาท

(3.182) สายทางหลวงหมายเลข 2354 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 205 (วะ

ตะแบก) - ซบัใหญ่ ตอน 2 จ.ชยัภมูิ 15,000,000             บาท

(3.183) สายทางหลวงหมายเลข 2408 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2404 ( นาคาํ

ใหญ่ ) - โพนเมอืง จ.อบุลราชธานี 13,650,000             บาท

(3.184) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ทางแยกไปพมิาย - สดีา จ.นครราชสมีา 19,500,000             บาท

(3.185) สายทางหลวงหมายเลข 410 ตอน ต่อเขตเทศบาลนครยะลา - ทางแยกเขา้

บนันงัสตา จ.ยะลา 19,000,000             บาท

(3.186) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน โชคชยั - กม.33+434 (ต่อเขตแขวงฯ 

บรุรีมัย)์ ตอน 2 จ.นครราชสมีา 15,000,000             บาท

(3.187) สายทางหลวงหมายเลข 3 ตอน ทางแยกเนนิดนิแดง - ป่าเตยีน จ.ระยอง 29,840,000             บาท

(3.188) สายทางหลวงหมายเลข 2166 ตอน โนนศรคูีณ - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 226 (หนองผะองค)์ ตอน 1 จ.บรุรีมัย์ 17,000,000             บาท

(3.189) สายทางหลวงหมายเลข 2223 ตอน กม.25+315 (ต่อเขตแขวงฯ 

นครราชสมีาทีÉ 1) - ลาํปายมาศ จ.บรุรีมัย์ 13,250,000             บาท

(3.190) สายทางหลวงหมายเลข 2141 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 201 (ตาดข่า)

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 2400 (ภปู่าไผ่) จ.เลย 15,000,000             บาท

159



(3.191) สายทางหลวงหมายเลข 3079 ตอน โคกขวาง (ศรมีหาโพธ)ิ - บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 304 (คลองร ัÊง)  จ.ปราจนีบรุี 16,000,000             บาท

(3.192) สายทางหลวงหมายเลข 2359 ตอน หนองบวัแดง - กม.41+628 จ.ชยัภมูิ 19,000,000             บาท

(3.193) สายทางหลวงหมายเลข 33 ตอน ทางแยกไปวฒันานคร - เขตแดน (อรญั

ประเทศ) จ.สระแกว้ 13,250,000             บาท

(3.194) สายทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงนาสารควบคมุ - 

พระแสง ตอน 2 จ.สุราษฏรธ์านี 19,845,000             บาท

(3.195) สายทางหลวงหมายเลข 2096 ตอน บา้นม่วง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

222 (คาํตากลา้) จ.หนองคาย 16,500,000             บาท

(3.196) สายทางหลวงหมายเลข 2061 ตอน กม.1+400 (ต่อเขตแขวงฯ ขอนแก่นทีÉ 

3 (บา้นไผ่)) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 202 (พทุไธสง) จ.บรุรีมัย์ 13,250,000             บาท

(3.197) สายทางหลวงหมายเลข 223 ตอน ต่อทางเทศบาลเมอืงสกลนคร - กม.

47+190 (ต่อเขตแขวงฯ นครพนม) จ.สกลนคร 11,665,000             บาท

(3.198) สายทางหลวงหมายเลข 3308 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 348 (โคกเพง็)

 - เขตจงัหวดัสระแกว้/บรุรีมัย ์จ.สระแกว้ 10,000,000             บาท

(3.199) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน มนีบรุ ี- กม.58+000 (ต่อเขตแขวงฯ 

ฉะเชงิเทรา) ตอน 1 จ.กรงุเทพ 15,000,000             บาท

(3.200) สายทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ปากช่อง - ทางแยกไปชยัภมู ิจ.นครราชสมีา 19,500,000             บาท

(3.201) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน มนีบรุ ี- กม.58+000 (ต่อเขตแขวงฯ 

ฉะเชงิเทรา) ตอน 2 จ.กรงุเทพ 15,000,000             บาท

(3.202) สายทางหลวงหมายเลข 24 ตอน โชคชยั - กม.33+434 (ต่อเขตแขวงฯ 

บรุรีมัย)์ ตอน 3 จ.นครราชสมีา 13,250,000             บาท

(3.203) สายทางหลวงหมายเลข 3036 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3095 

(นครปฐม) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 346 (บางเลน) ตอน 2 จ.นครปฐม 15,000,000             บาท

(3.204) สายทางหลวงหมายเลข 3446 ตอน เลยีบชายแดนไทย/กมัพชูา ช่วงคลอง

ลกึ - สนัรอชะงนั จ.สระแกว้ 10,000,000             บาท

(3.205) สายทางหลวงหมายเลข 3293 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 319 

(ปราจนีบรุ)ี - บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุี 13,250,000             บาท

(3.206) สายทางหลวงหมายเลข 1047 ตอน ฟากท่า - ม่วงเจด็ตน้ จ.อตุรดติถ์ 18,000,000             บาท

(3.207) สายทางหลวงหมายเลข 226 ตอน ทางแยกเขา้กระสงั - กม.155+865 (ต่อ

เขตแขวงฯ สุรนิทร)์ จ.บรุรีมัย์ 13,250,000             บาท

(3.208) สายทางหลวงหมายเลข 2166 ตอน โนนศรคูีณ - บรรจบทางหลวง

หมายเลข 226 (หนองผะองค)์ ตอน 2 จ.บรุรีมัย์ 14,000,000             บาท

160



(3.209) สายทางหลวงหมายเลข 3312 ตอน กม.12+348 (ต่อเขตแขวงการทาง

กรงุเทพ) - คลอง 16 (พระอาจารย)์ จ.นครนายก 20,000,000             บาท

(3.210) สายทางหลวงหมายเลข 2089 ตอน กม.16+000 (ต่อเขตแขวงฯ สระบรุ)ี - 

กม.33+760 จ.ลพบรุี 18,902,000             บาท

(3.211) สายทางหลวงหมายเลข 338 ตอน ทางยกระดบับางกอกนอ้ย - นครชยัศร ี

ตอน 2 จ.กรงุเทพ 10,000,000             บาท

(3.212) สายทางหลวงหมายเลข 33 ตอน หนิกอง - กม.111+833 (ต่อเขต สน.บท.

นครนายก) จ.สระบรุี 13,250,000             บาท

(3.213) สายทางหลวงหมายเลข 338 ตอน ทางยกระดบับางกอกนอ้ย - นครชยัศร ี

ตอน 3 จ.กรงุเทพ 10,000,000             บาท

(3.214) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ลาํพยนต ์- หว้ยแหง้ จ.นครสวรรค์ 19,928,000             บาท

(3.215) สายทางหลวงหมายเลข 3196 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข205 (บา้นหมีÉ) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 311 จ.ลพบรุี 19,990,000             บาท

(3.216) สายทางหลวงหมายเลข 2169 ตอน กดุชมุ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

2047 (เลงินกทา) จ.มกุดาหาร 15,000,000             บาท

(3.217) สายทางหลวงหมายเลข 3473 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 3013 (หนอง

จกิร)ี - บรรจบทางหลวงหมายเลข 3438 จ.นครสวรรค์ 19,000,000             บาท

(3.218) สายทางหลวงหมายเลข 2277 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2034 (ดอน

ตาล) - บา้นบาก - เลงินกทา จ.มกุดาหาร 10,000,000             บาท

(3.219) สายทางหลวงหมายเลข 3027 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 311 (ท่าวุง้) - 

กม.15+900 (ต่อเขต สน.บท.อ่างทอง-อยุธยา) จ.สงิหบ์รุี 18,000,000             บาท

(3.220) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน รงันก - สีÉแยกเขา้ชยันาท จ.ชยันาท 15,000,000             บาท

(3.221) สายทางหลวงหมายเลข 3004 ตอน กม.10+000 (ต่อเขตแขวงนครสวรรคท์ีÉ

 1) - ท่าตะโก จ.นครสวรรค์ 19,000,000             บาท

(3.222) สายทางหลวงหมายเลข 2391 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 209 (อู่ทอง) -

 ทางหลวง 2237 (บ.เขืÉอน) จ.มหาสารคาม 16,500,000             บาท

(3.223) สายทางหลวงหมายเลข 3357 ตอน หนองตากยา - เขาขวาง จ.ราชบรุี 17,574,000             บาท

(3.224) สายทางหลวงหมายเลข 3222 ตอน กม.26+972 (ต่อเขตแขวงฯ สระบรุ)ี - 

บา้นนา จ.นครนายก 15,000,000             บาท

(3.225) สายทางหลวงหมายเลข 3236 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 325 (หวัโพ) -

 บรรจบทางหลวงหมายเลข 3097 จ.สมทุรสงคราม 19,655,000             บาท

(3.226) สายทางหลวงหมายเลข 3261 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 305 - กม.

21+120 (ต่อเขตแขวงฯ สระบรุ)ี จ.นครนายก 15,000,000             บาท

(3.227) สายทางหลวงหมายเลข 2110 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 209 (ยาง

ตลาด) - กม.37+200 (ต่อเขตแขวงฯ ขอนแก่นทีÉ 1 ) จ.กาฬสนิธุ์ 17,838,000             บาท

(3.228) สายทางหลวงหมายเลข 2034 ตอน มกุดาหาร - ชานุมาน จ.มกุดาหาร 15,000,000             บาท

161



(3.229) สายทางหลวงหมายเลข 2322 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 23 (บ.โสกขุ่น)

 - โกสุมพสิยั ตอน 2 จ.มหาสารคาม 11,999,000             บาท

(3.230) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน กะเปอร ์- คลองกาํพวน จ.ระนอง 14,785,000             บาท

(3.231) สายทางหลวงหมายเลข 2287 ตอน หนองแคน - กกตูม ตอน 2 จ.

มกุดาหาร 16,000,000             บาท

(3.232) สายทางหลวงหมายเลข 1120 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1154 - กม.

10+000 จ.แพร่ 14,989,000             บาท

(3.233) สายทางหลวงหมายเลข 1295 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 11 (กก

ไมแ้ดง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 1115 (เนนิมะปราง) จ.พษิณุโลก 15,496,000             บาท

(3.234) สายทางหลวงหมายเลข 2167 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 220 (ตาราง

สวาย) - ปรางคกู่์ จ.ศรสีะเกษ 26,468,000             บาท

(3.235) สายทางหลวงหมายเลข 2328 ตอน บา้นจารย ์- นาตาํบล จ.สุรนิทร์ 19,479,000             บาท

(3.236) สายทางหลวงหมายเลข 2112 ตอน ปากหว้ยม่วง  -  นาโพธิÍกลาง จ.

อาํนาจเจรญิ 22,331,000             บาท

(3.237) สายทางหลวงหมายเลข 1072 ตอน ลาดยาว - วงัซ่าน จ.นครสวรรค์ 27,319,000             บาท

(3.238) สายทางหลวงหมายเลข 41 ตอน ทางแยกเขา้หลงัสวน - กม.95+163 จ.

ชมุพร 19,995,000             บาท

(3.239) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน หว้ยทรายใต ้- หวันา จ.ประจวบครีขีนัธ์ 19,998,000             บาท

(3.240) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน หบุกะพง - หว้ยทรายใต ้จ.เพชรบรุี 13,278,000             บาท

(3.241) สายทางหลวงหมายเลข 4 ตอน หนองบวั - บางเค็ม จ.สมทุรสงคราม 19,591,000             บาท

(3.242) สายทางหลวงหมายเลข 3090 ตอน เขาช่องพราน - สะพานขา้มแม่นํ Êาแม่

กลอง จ.ราชบรุี 19,495,000             บาท

(3.243) สายทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน หว้ยใหญ่ - บา้นกลาง และตอนบา้น

กลาง - บรรจบทางหลวงหมายเลข 12 (นํÊาดกุ) จ.เพชรบูรณ์ 18,000,000             บาท

(3.244) สายทางหลวงหมายเลข 4143 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4009 (ซอย

สบิ) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4010 จ.สุราษฎรธ์านี 16,500,000             บาท

(3.245) สายทางหลวงหมายเลข 115 ตอน กม.35+680 (ต่อเขตแขวงฯกาํแพงเพชร)

 - กม.56+215 (ต่อเขตแขวงฯพจิติร) จ.พษิณุโลก 15,000,000             บาท

(3.246) สายทางหลวงหมายเลข 4001 ตอน ต่อเขตเทศบาลชมุพรควบคมุ - ต่อทาง

เทศบาลตาํบลปากนํÊาชมุพร จ.ชมุพร 10,000,000             บาท

(3.247) สายทางหลวงหมายเลข 3180 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4 - ท่าเสมด็ 

จ.ชมุพร 10,000,000             บาท

(3.248) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน ต่อเขตเทศบาลโคกสาํโรง - กม.

218+500(ต่อเขตแขวงฯลพบรุทีีÉ 2) ตอน 1 จ.ลพบรุี 15,000,000             บาท

(3.249) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน ต่อเขตเทศบาลโคกสาํโรง - กม.

218+500(ต่อเขตแขวงฯลพบรุทีีÉ 2) ตอน 2 จ.ลพบรุี 17,000,000             บาท

162



(3.250) สายทางหลวงหมายเลข 4090 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 401 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 4 จ.ภเูก็ต 13,500,000             บาท

(3.251) สายทางหลวงหมายเลข 1065 ตอน บางระกาํ - บรรจบทางหลวงหมายเลข 

117 จ.พษิณุโลก 10,000,000             บาท

(3.252) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน ทางแยกไปโซ่พสิยั(ปากคาด) - กม.

97+785(ต่อเขตแขวงฯหนองคายทีÉ 2) จ.หนองคาย 15,000,000             บาท

(3.253) สายทางหลวงหมายเลข 2050 ตอน ตระการพชืผล - เขมราฐ จ.อาํนาจเจรญิ 20,000,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัิ 200,000,000            บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 100,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 

ลา้นบาท 100,000,000            บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารสาํนกังาน อาคารทีÉพกัอาศยั และสิÉงก่อสรา้ง

ประกอบ 100,000,000            บาท

(1.1.1) สาํนกัทางหลวงทีÉ 1(เชยีงใหม่) 510,000                บาท

(1.1.2) แขวงการทางเชยีงใหม่ทีÉ 1 580,000                บาท

(1.1.3) แขวงการทางเชยีงใหม่ทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.4) แขวงการทางลาํปาง 550,000                บาท

(1.1.5) แขวงการทางลาํพนู 700,000                บาท

(1.1.6) แขวงการทางเชยีงใหม่ทีÉ 3 750,000                บาท

(1.1.7) สาํนกัทางหลวงทีÉ 2 (แพร่) 970,000                บาท

(1.1.8) แขวงการทางแพร่ 660,000                บาท

(1.1.9) แขวงการทางพะเยา 700,000                บาท

(1.1.10) แขวงการทางเชยีงรายทีÉ 2 760,000                บาท

(1.1.11) สาํนกังานบาํรงุทางลาํปางทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.12) แขวงการทางน่านทีÉ 2 2,140,000              บาท

(1.1.13) สาํนกัทางหลวงทีÉ 3 (สกลนคร) 990,000                บาท

(1.1.14) แขวงการทางสกลนครทีÉ 1 750,000                บาท

(1.1.15) แขวงการทางสกลนครทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.16) แขวงการทางหนองคายทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.17) แขวงการทางนครพนม 610,000                บาท

(1.1.18) แขวงการทางหนองคายทีÉ 1 690,000                บาท

(1.1.19) สาํนกัทางหลวงทีÉ 4 (พษิณุโลก) 1,000,000              บาท

(1.1.20) แขวงการทางพษิณุโลก 700,000                บาท

(1.1.21) แขวงการทางสุโขทยั 1,500,000              บาท

(1.1.22) แขวงการทางมกุดาหาร 700,000                บาท

163



(1.1.23) สาํนกังานบาํรงุทางพษิณุโลกทีÉ 2 670,000                บาท

(1.1.24) แขวงการทางพจิติร 700,000                บาท

(1.1.25) สาํนกัทางหลวงทีÉ 5 (ขอนแก่น) 960,000                บาท

(1.1.26) แขวงการทางขอนแก่นทีÉ 1 750,000                บาท

(1.1.27) แขวงการทางอดุรธานี 1,380,000              บาท

(1.1.28) แขวงการทางอตุรดติถท์ีÉ 1 700,000                บาท

(1.1.29) แขวงการทางอตุรดติถท์ีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.30) สาํนกังานบาํรงุทางอดุรธานทีีÉ 2 230,000                บาท

(1.1.31) แขวงการทางชยัภมูิ 1,050,000              บาท

(1.1.32) แขวงการทางขอนแก่นทีÉ 2 670,000                บาท

(1.1.33) แขวงการทางขอนแก่นทีÉ 3 700,000                บาท

(1.1.34) สาํนกัทางหลวงทีÉ 6 (เพชรบูรณ์) 900,000                บาท

(1.1.35) แขวงการทางเพชรบูรณ์ทีÉ 1 700,000                บาท

(1.1.36) แขวงการทางเลยทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.37) สาํนกังานบาํรงุทางหนองบวัลาํภู 760,000                บาท

(1.1.38) สาํนกัทางหลวงทีÉ 7 (อบุลราชธาน)ี 970,000                บาท

(1.1.39) แขวงการทางอบุลราชธานทีีÉ 1 750,000                บาท

(1.1.40) แขวงการทางอบุลราชธานทีีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.41) แขวงการทางอาํนาจเจรญิและอบุลราชธานสี่วนทีÉ 3 480,000                บาท

(1.1.42) แขวงการทางศรสีะเกษ 710,000                บาท

(1.1.43) สาํนกัทางหลวงทีÉ 8 (นครราชสมีา) 720,000                บาท

(1.1.44) แขวงการทางนครราชสมีาทีÉ 1 700,000                บาท

(1.1.45) แขวงการทางนครราชสมีาทีÉ 2 710,000                บาท

(1.1.46) แขวงการทางสุรนิทร์ 700,000                บาท

(1.1.47) สาํนกังานบาํรงุทางศรสีะเกษทีÉ 2 700,000                บาท

(1.1.48) สาํนกังานบาํรงุทางนครราชสมีาทีÉ 3 740,000                บาท

(1.1.49) แขวงการทางบรุรีมัย์ 690,000                บาท

(1.1.50) แขวงการทางปราจนีบรุี 700,000                บาท

(1.1.51) แขวงการทางสระแกว้ 700,000                บาท

(1.1.52) สาํนกัทางหลวงทีÉ 9 (ลพบรุ)ี 1,000,000              บาท

(1.1.53) แขวงการทางลพบรุทีีÉ 1 700,000                บาท

(1.1.54) แขวงการทางสระบรุี 710,000                บาท

(1.1.55) สาํนกังานบาํรงุทางสงิหบ์รุี 790,000                บาท

(1.1.56) แขวงการทางนครสวรรคท์ีÉ 1 700,000                บาท

(1.1.57) แขวงการทางนครสวรรคท์ีÉ 2 710,000                บาท

(1.1.58) สาํนกัทางหลวงทีÉ 10 (สุพรรณบรุ)ี 970,000                บาท

(1.1.59) แขวงการทางสุพรรณบรุทีีÉ 1 750,000                บาท

164



(1.1.60) แขวงการทางกาญจนบรุี 700,000                บาท

(1.1.61) แขวงการทางกาญจนบรุ-ีสุพรรณบรุ ี(ทีÉ 2) 700,000                บาท

(1.1.62) แขวงการทางชยันาท 750,000                บาท

(1.1.63) แขวงการทางอทุยัธานี 750,000                บาท

(1.1.64) สาํนกัทางหลวงทีÉ 11 (กรงุเทพ) 900,000                บาท

(1.1.65) แขวงการทางกรงุเทพ 720,000                บาท

(1.1.66) แขวงการทางอยุธยา 740,000                บาท

(1.1.67) สาํนกังานบาํรงุทางอ่างทอง - อยุธยา 750,000                บาท

(1.1.68) สาํนกังานบาํรงุทางนครนายก 700,000                บาท

(1.1.69) แขวงการทางสมทุรสาคร 800,000                บาท

(1.1.70) แขวงการทางปทมุธานี 700,000                บาท

(1.1.71) แขวงการทางสมทุรปราการ 4,260,000              บาท

(1.1.72) สาํนกัทางหลวงทีÉ 12 (ชลบรุ)ี 940,000                บาท

(1.1.73) แขวงการทางฉะเชงิเทรา 740,000                บาท

(1.1.74) แขวงการทางชลบรุี 760,000                บาท

(1.1.75) แขวงการทางจนัทบรุี 720,000                บาท

(1.1.76) สาํนกังานบาํรงุทางนนทบรุี 700,000                บาท

(1.1.77) สาํนกังานบาํรงุทางธนบรุี 760,000                บาท

(1.1.78) แขวงการทางตราด 90,000                  บาท

(1.1.79) แขวงการทางระยอง 710,000                บาท

(1.1.80) สาํนกัทางหลวงทีÉ 13 (ประจวบครีขีนัธ)์ 480,000                บาท

(1.1.81) แขวงการทางชมุพร 800,000                บาท

(1.1.82) แขวงการทางประจวบครีขีนัธ์ 2,600,000              บาท

(1.1.83) แขวงการทางราชบรุี 700,000                บาท

(1.1.84) สาํนกังานบาํรงุทางชลบรุทีีÉ 2 760,000                บาท

(1.1.85) แขวงการทางนครปฐม 500,000                บาท

(1.1.86) สาํนกัทางหลวงทีÉ 14 (นครศรธีรรมราช) 940,000                บาท

(1.1.87) แขวงการทางตรงั 700,000                บาท

(1.1.88) แขวงการทางสุราษฎรธ์านี 720,000                บาท

(1.1.89) แขวงการทางนครศรธีรรมราชทีÉ 2 800,000                บาท

(1.1.90) สาํนกังานบาํรงุทางเพชรบรุี 760,000                บาท

(1.1.91) สาํนกังานบาํรงุทางสมทุรสงครามและราชบรุ ีส่วนทีÉ 2 870,000                บาท

(1.1.92) สาํนกัทางหลวงทีÉ 15 (สงขลา) 1,050,000              บาท

(1.1.93) แขวงการทางสงขลา 700,000                บาท

(1.1.94) แขวงการทางยะลา 570,000                บาท

(1.1.95) แขวงการทางปตัตานี 600,000                บาท

(1.1.96) สาํนกังานบาํรงุทางสุราษฎรธ์านทีีÉ 3 830,000                บาท

165



(1.1.97) สาํนกังานบาํรงุทางสุราษฎรธ์านทีีÉ 2 850,000                บาท

(1.1.98) แขวงการทางตากทีÉ 1 710,000                บาท

(1.1.99) แขวงการทางตากทีÉ 2 730,000                บาท

(1.1.100) แขวงการทางกาํแพงเพชร 700,000                บาท

(1.1.101) แขวงการทางพทัลงุ 590,000                บาท

(1.1.102) แขวงการทางนราธวิาส 620,000                บาท

(1.1.103) แขวงการทางสตูล 700,000                บาท

(1.1.104) สาํนกังานบาํรงุทางสงขลาทีÉ 2 760,000                บาท

(1.1.105) สาํนกังานทางหลวงตาก 970,000                บาท

(1.1.106) แขวงการทางมหาสารคาม 710,000                บาท

(1.1.107) แขวงการทางยโสธร 650,000                บาท

(1.1.108) สาํนกังานบาํรงุทางรอ้ยเอด็ 180,000                บาท

(1.1.109) สาํนกังานทางหลวงมหาสารคาม 950,000                บาท

(1.1.110) แขวงการทางกาฬสนิธุ์ 700,000                บาท

(1.1.111) แขวงการทางกระบีÉ 730,000                บาท

(1.1.112) แขวงการทางภเูก็ต 710,000                บาท

(1.1.113) สาํนกังานบาํรงุทางพงังา 740,000                บาท

(1.1.114) สาํนกังานทางหลวงกระบีÉ 1,020,000              บาท

(1.1.115) แขวงการทางระนอง 700,000                บาท

(1.1.116) สาํนกับรหิารบาํรงุทาง 8,080,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 100,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 100,000,000            บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละสถาปตัยกรรมทางหลวง 100,000,000            บาท

(1.1.1) ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนทางเลีÉยงเมอืงลาํปาง จ.ลาํปาง 1 แห่ง 8,500,000              บาท

(1.1.2) ทางหลวงหมายเลข 119 ตอน ทางแยกเขา้อตุรดติถ ์จ.อตุรดติถ ์1 แห่ง 5,250,000              บาท

(1.1.3) ทางหลวงหมายเลข 12 ตอนทางเลีÉยงเมอืงพษิณุโลก จ.พษิณุโลก 1 แห่ง 8,500,000              บาท

(1.1.4) ทางหลวงหมายเลข 12 ตอน ตอน สุโขทยั - บา้นกร่าง จ.สุโขทยั 1 แห่ง 8,500,000              บาท

(1.1.5) ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนทางแยกต่างระดบัสคีิÊว จ.นครราชสมีา 1 แห่ง 8,500,000              บาท

(1.1.6) ทางหลวงหมายเลข 32 ตอน ทางแยกต่างระดบัอ่างทอง-ไชโย จ.อ่างทอง

 1 แห่ง 8,000,000              บาท

166



(1.1.7) ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนสนามกฬีาธูปเตมยี-์ ประตูนํ Êาพระอนิทร ์จ.

ปทมุธาน ี1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.1.8) ทางหลวงหมายเลข 352 ตอนทางแยกต่างระดบัวงันอ้ย จ.

พระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.1.9) ทางหลวงหมายเลข 34  ตอน กม52+900(ต่อเขตแขวงฯฉะเชงิเทรา)-

บรรจบทางหลวงหมายเลข 3 จ.ชลบรุ ี1 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.1.10) ทางหลวงหมายเลข 201 ตอน กม.64+200(ต่อเขตแขวงฯนครราชสมีา

ทีÉ2- แยกเขา้จตัรุสั-ต่อเขตเทศบาลเมอืงชยัภมู ิจ.ชยัภมู ิ1 แห่ง 5,250,000              บาท

(1.1.11) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนสะพานคลองระอุ่น-ทางแยกไปพะโตะ๊ จ.

ระนอง 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.1.12) ทางหลวงหมายเลข 23 ตอนบรบอื-มหาสารคาม จ.มหาสารคาม 1 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.1.13) ทางหลวงหมายเลข 323 ตอนทางเลีÉยงเมอืงกาญจนบรุ ีจ.กาญจนบรุ ี1

 แห่ง 5,500,000              บาท

(1.1.14) ทางหลวงหมายเลข 231 ตอนถนนวงแหวนรอบเมอืงอบุลราชธานดีา้น

ทศิตะวนัออก จ.อบุลราชธาน ี1 แห่ง 7,000,000              บาท

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 130,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 120,000,000            บาท

รวม 4 รายการ (รวม 86 หน่วย)

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบและบาํรงุสถานตีรวจสอบนํÊาหนกัต่อปี 60 แห่ง 36,000,000             บาท

(1.2) ค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบและบาํรงุระบบ WIM ต่อปี 8 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.3) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุสถานตีรวจสอบนํÊาหนกัเป็นระบบอตัโนมตั ิ10 แห่ง 52,000,000             บาท

(1.4) ค่าใชจ่้ายในการซ่อมแซมและปรบัปรงุถนนเขา้-ออก สถานตีรวจสอบนํÊาหนกั

 เปลีÉยนจากผวิทางลาดยางเป็นผวิคอนกรตี และซ่อมแซมถนนคอนกรตี 8 สถานี 24,000,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการขยายศูนยค์วบคมุเครอืข่ายส่วนกลาง สาํนกัควบคมุนํ Êาหนกั

ยานพาหนะ 1 แห่ง 10,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 43,500,000             บาท

1) ค่าสาํรวจและวเิคราะหส์ภาพทางหลวงผวิแอสฟลัต์ 43,500,000             บาท

167



3,119,245,100 บาท

1. งบบคุลากร 689,615,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 688,877,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 686,355,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 2258 อตัรา 600,245,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,120,000              บาท

(3) เงนิ พ.ป.ผ. 127,400                บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 486,700                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,041,200              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 458,300                บาท

(7) เงนิเพิÉมพเิศษอืÉน 77,876,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,521,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 14 อตัรา 2,304,700              บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 138,300                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 78,700                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,200                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 231,285,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 211,195,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 211,195,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,464,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 356,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 5,288,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน 49,400                  บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 1,257,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 4,800                   บาท

(7) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 82,000,000             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 9,216,900              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 2,700,000              บาท

(10) ค่าเช่าครภุณัฑ์ 480,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,456,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,918,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 37,000                  บาท

(14) ค่าประกนัภยั 603,300                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 189,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : โครงข่ายทางหลวงมีความปลอดภยั

168



(16) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง(รถวทิยุตาํรวจ) 3,930,000              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,000,000              บาท

(18) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 91,000,000             บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 62,000                  บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 50,000                  บาท

(21) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 410,000                บาท

(22) วสัดเุครืÉองแต่งกาย 4,024,000              บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 2,700,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,089,300             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 20,089,300             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,496,200              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 2,453,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 181,500                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 10,148,600             บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 1,810,000              บาท

3. งบลงทนุ 2,156,827,500         บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,156,827,500         บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 30,254,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํรวจ 25,500,000             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 25,500,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(1.1) เครืÉองสาํรวจปรมิาณจราจร พรอ้มขอ้มลูความเรว็และขอ้มลูอืÉน ๆ ทีÉสาํคญั 

ชนดิส ั Éงการทางไกล 30 เครืÉอง 25,500,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑส์นาม 4,754,800              บาท

(1) ครภุณัฑส์นามทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 4,754,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 143 หน่วย)

(1.1) เสืÊอเกราะ 143 ตวั 4,754,800              บาท

3.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 2,126,572,700         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 40,800,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 

ลา้นบาท 40,800,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งบา้นพกัเรอืนแถว ชัÊนประทวนและพลตาํรวจ ตามแบบมาตรฐานของ

 ตร. เลขทีÉ ม.09/33 ก. 12 หลงั 40,800,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 39,600,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 

ลา้นบาท 39,600,000             บาท

169



รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการสถานตีาํรวจทางหลวง ตามแบบ ตร. เลขทีÉ ม.050/44

 ก. 4 หลงั 39,600,000             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 495,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 495,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าตดิต ัÊงหมอ้แปลงไฟฟ้า 1 แห่ง 495,000                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 2,044,477,700         บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 1,040,608,600         บาท

รวม 1 รายการ (รวม 416 หน่วย)

(1.1) ค่าอาํนวยความปลอดภยัเพืÉอป้องกนัและแกไ้ขอบุตัเิหตทุางถนน ทีÉมรีาคา

ต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 416 สายทาง 1,040,608,600         บาท

(2) ค่าอาํนวยความปลอดภยัเพืÉอป้องกนัและแกไ้ขอบุตัเิหตทุางถนน 560,000,000            บาท

(2.1) สายทางหลวงหมายเลข 2096 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 20960301(เหลา่

ผกัใส)- บรรจบทางหลวงหมายเลข 2092(ท่าหว้ยหลวั) จ.สกลนคร 1 แห่ง 19,742,000             บาท

(2.2) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงนครพนม จ.นครพนม 1 แห่ง 20,686,904             บาท

(2.3) สายทางหลวงหมายเลข 126 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงพษิณุโลกดา้นทศิ

เหนอื จ.พษิณุโลก 1 แห่ง 11,741,900             บาท

(2.4) สายทางหลวงหมายเลข 1330 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1048(หวัฝาย) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 1294 (ท่าแพ) จ.สุโขทยั 1 แห่ง 26,989,180             บาท

(2.5) สายทางหลวงหมายเลข 1341 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1163 (บ.สามรอ้ย

เมตร) - ดงงาม - นํÊาพรา้ จ.อตุรดติถ ์1 แห่ง 10,400,000             บาท

(2.6) สายทางหลวงหมายเลข 1047 ตอน หว้ยหูด - ฟากท่า จ.อตุรดติถ ์1 แห่ง 10,400,000             บาท

(2.7) สายทางหลวงหมายเลข 203 ตอน โคกงาม - กม.46+500(หนองบง) จ.เลย 1

 แห่ง 30,000,000             บาท

(2.8) สายทางหลวงหมายเลข 2076 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 214(ท่าตูม) - 

รตันบรุ ีจ.สุรนิทร ์1 แห่ง 10,300,000             บาท

(2.9) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน กม. 104+025(ต่อเขตแขวงฯบรุรีมัย)์ - 

กม.86+310(ต่อเขตแขวงฯมหาสารคาม) จ.สุรนิทร ์1 แห่ง 29,960,000             บาท

(2.10) สายทางหลวงหมายเลข 23 ตอน จดุสิÊนสุดทางเลืÉยงเมอืงเขืÉองใน - ต่อเขต

เทศบาลนครอบุลราชธานคีวบคมุ จ.อบุลราชธาน ี1 แห่ง 30,000,000             บาท

(2.11) สายทางหลวงหมายเลข 2310 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 304 - บรรจบ

ทางหลวงหมายเลข 224 จ.นครราชสมีา 1 แห่ง 19,906,956             บาท

(2.12) สายทางหลวงหมายเลข 205 ตอน กม. 339+500(ต่อเขตแขวงฯชยัภมู)ิ -โนน

ไทย จ.นครราชสมีา 1 แห่ง 29,539,800             บาท

170



(2.13) สายทางหลวงหมายเลข 319 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 33(ปากพล)ี - 

ทางแยกไปศรมีหาโพธิÍ จ.ปราจนีบรุ ี1 แห่ง 15,000,000             บาท

(2.14) สายทางหลวงหมายเลข 3032 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงสงิหบ์รุคีวบคมุ -

กม.32+362 (ต่อเขตแขวงฯสุพรรณบรุทีีÉ 1) จ.สงิหบ์รุ ี1 แห่ง 27,416,226             บาท

(2.15) สายทางหลวงหมายเลข 3016 ตอน ต่อเขตเทศบาลเมอืงลพบรุ-ีค่ายเอราวณั 

(รวมศรอีนิทราทติย)์ จ.ลพบรุ ี1 แห่ง 15,000,000             บาท

(2.16) สายทางหลวงหมายเลข 1084 ตอน บรรพตพสิยั - กม.4+815 (ต่อเขตแขวง

ฯกาํแพงเพชร) จ.นครสวรรค ์1 แห่ง 15,000,000             บาท

(2.17) สายทางหลวงหมายเลข 3004 ตอน ไพศาล ี- วงัพกิลุ(ต่อเขตแขวงฯ

เพชรบูรณ์ทีÉ 2) จ.นครสวรรค ์1 แห่ง 18,999,000             บาท

(2.18) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน นครชมุ - วงัเจา้ จ.กาํแพงเพชร 1 แห่ง 24,962,741             บาท

(2.19) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน วงัเจา้ - ตาก จ.ตาก 1 แห่ง 24,658,502             บาท

(2.20) สายทางหลวงหมายเลข 1 ตอน ตาก - ปากทางเขืÉอน  จ.ตาก 1 แห่ง 10,500,000             บาท

(2.21) สายทางหลวงหมายเลข 2391 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 209(กู่ทอง) - 

บรรจบทางหลวงหมายเลข 2237 ( บ.เขืÉอน ) จ.มหาสารคาม 1 แห่ง 18,793,000             บาท

(2.22) สายทางหลวงหมายเลข 2299 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2009(หว้ยยาง

ดง) -บรรจบทางหลวงหมายเลข 2152 (ท่าคนัโท) จ.กาฬสนิธุ ์1 แห่ง 17,581,700             บาท

(2.23) สายทางหลวงหมายเลข 126 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมอืงพษิณุโลกดา้นทศิ

เหนอื จ.พษิณุโลก 1 แห่ง 14,814,700             บาท

(2.24) สายทางหลวงหมายเลข 2016 ตอน วงัสะพงุ - หนองเขยีด จ.เลย 1 แห่ง 15,826,000             บาท

(2.25) สายทางหลวงหมายเลข 3481 ตอน บางขนาก(ต่อเขตแขวงฯฉะเชงิเทรา) - 

บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ี1 แห่ง 20,000,000             บาท

(2.26) สายทางหลวงหมายเลข 304 ตอน กม.38+000(ต่อเขตแขวงฯกรงุเทพฯ) - 

ต่อเขตเทศบาลเมอืงฉะเชงิเทราควบคมุ จ.ฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 10,486,391             บาท

(2.27) สายทางหลวงหมายเลข 104 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1 (วงัเจา้) - ตาก

 จ.ตาก 1 แห่ง 10,295,000             บาท

(2.28) สายทางหลวงหมายเลข 2396 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 217 (เหลา่

อนิทรแ์ปลง) - หนองแสง จ.อบุลราชธาน ี1 แห่ง 30,000,000             บาท

(2.29) สายทางหลวงหมายเลข 4143 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 4009 (บ.ซอย

10) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 4010(บา้นกรูด) จ.สุราษฏรธ์าน ี1 แห่ง 10,500,000             บาท

171



(2.30) สายทางหลวงหมายเลข 1143 ตอน กม.71+000(ต่อเขต สน.บท.พษิณุโลกทีÉ

 2) -บา้นแพะ และสายทางหลวงหมายเลข 1214 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 

1204(บา้นแก่ง) - กม.13+000 จ.อตุรดติถ ์1 แห่ง 10,500,000             บาท

(3) ค่าอาํนวยความปลอดภยัเพืÉอป้องกนัและแกไ้ขอบุตัเิหตทุางถนน 15 แห่ง 43,869,100             บาท

(4) ค่าปรบัปรงุจดุเสีÉยงและบรเิวณอนัตราย 400,000,000            บาท

(4.1) สายทางหลวงหมายเลข 1126 ตอน ป่าแดด - กม.45+120(ต่อเขตแขวงฯ

พะเยา) จ.เชยีงราย 1 แห่ง 17,000,000             บาท

(4.2) สายทางหลวงหมายเลข 213 ตอน สีÉแยกเขืÉอนนํ Êาพงุ - ต่อทางเทศบาลเมอืง

สกลนคร จ.สกลนคร 1 แห่ง 21,581,000             บาท

(4.3) สายทางหลวงหมายเลข 212 ตอน คอสะพานหว้ยเลบ็มอืฝั Éงตะวนัตก- ทาง

แยกไปเซกา (เหลา่หลวง) จ.หนองคาย 1 แห่ง 28,547,000             บาท

(4.4) สายทางหลวงหมายเลข 2370 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 212(นคิมคาํ

สรอ้ย)- หนองสูง จ.มกุดาหาร 1 แห่ง 29,900,000             บาท

(4.5) สายทางหลวงหมายเลข 1065 ตอน กม.32+762-บางระกาํ ,สายทางหลวง

หมายเลข 1303 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1065(ปลายนา)-บรรจบทางหลวง

หมายเลข1293(หนองตูม) จ.พษิณุโลก 1 แห่ง 18,545,300             บาท

(4.6) สายทางหลวงหมายเลข 2226 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2074(ทางพาด

พทุไธสง) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 219 ( สตกึ) จ.บรุรีมัย ์1 แห่ง 10,700,000             บาท

(4.7) สายทางหลวงหมายเลข 2073 ตอน ลาํปลายมาศ - บรรจบทางหลวงหมายเลข

 24( นางรอง ) จ.บรุรีมัย ์1 แห่ง 10,300,000             บาท

(4.8) สายทางหลวงหมายเลข 2120 ตอน ต่อเขตเทศบาลตาํบลละหานทรายควบคมุ

 - บรรจบทางหลวงหมายเลข 348(สม้ป่อย) จ.บรุรีมัย ์1 แห่ง 20,000,000             บาท

(4.9) สายทางหลวงหมายเลข 3017 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 1-บรรจบทาง

หลวงหมายเลข 21 จ.ลพบรุ ี1 แห่ง 21,620,000             บาท

(4.10) สายทางหลวงหมายเลข 311 ตอน ทางเลีÉยงเมอืงลพบรุ ีจ.ลพบรุ ี1 แห่ง 22,740,000             บาท

(4.11) สายทางหลวงหมายเลข 3438 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข333(หนองฉาง)-

ลานสกั - กม.55+725 (ต่อเขตแขวงฯนครสวรรคท์ีÉ 1) จ.อทุยัธาน ี1 แห่ง 20,000,000             บาท

(4.12) สายทางหลวงหมายเลข 219 ตอน พยคัฆภมูพิสิยั - นาเชอืก จ.มหาสารคาม

 1 แห่ง 10,500,000             บาท

(4.13) สายทางหลวงหมายเลข 214 ตอน รอ้ยเอด็ - เกษตรวสิยั จ.รอ้ยเอด็ 1 แห่ง 10,566,700             บาท

(4.14) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุจดุเสีÉยงฯทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 39 แห่ง 158,000,000            บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 1,200,000              บาท

172



(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 1,200,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ค่าตดิต ัÊงเสาอากาศวทิยุพรอ้มอปุกรณ์ รบั-ส่ง  ประจาํสถานตีาํรวจทางหลวง

 4 เสา 1,200,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 41,517,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและอาํนวยความปลอดภยัช่วงเทศกาล(ดา้นวศิวกรรม) 25,317,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและอาํนวยความปลอดภยัช่วงเทศกาล(ดา้นบงัคบัใชก้ฎหมาย) 3,150,000              บาท

3) โครงการศึกษาอนัตรายขา้งทาง เพืÉอยกระดบัมาตรฐานความปลอดภยัใหผู้ใ้ชท้าง 13,050,000             บาท

173



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันา เพิÉมคุณค่า เตมิต่อ โครงขา่ยทางใหส้มบูรณ ์อย่างพอเพยีงและย ั Éงยนื เพืÉอประโยชนสุ์ขของประชาชน

พฒันาและยกระดบัมาตรฐานทางหลวงชนบท เพืÉอสนบัสนุนการคมนาคมขนส่ง การท่องเทีÉยว การพฒันา

ชายแดน พฒันาเมอืง อย่างบูรณาการและย ั Éงยนื แกไ้ขปญัหาจราจรโดยสรา้งทางต่อเชืÉอม (MISSING LINK) 

ทางเลีÉยง (BY PASS) และทางลดั (SHORTCUT) รวมท ัÊงเป็นพีÉเลีÊยง (MENTOR) การพฒันาทางหลวง

ทอ้งถิÉนใหก้บัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน ตลอดจนพฒันาองคก์รตามยุทธศาสตรก์ารพฒันาระบบราชการไทย

กระทรวงคมนาคม

กรมทางหลวงชนบท

20,436,238,600            

25,078,270,100            

174



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 20,701.9586    25,875.4301    25,738.5495    23,313.6631    19,875.8309    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20,436.2386    25,078.2701    24,941.3895    22,516.5031    19,875.8309    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 265.7200        797.1600        797.1600        797.1600        -                 

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 265.7200       797.1600       797.1600       797.1600       -                 

1. ประชาชนไดใ้ชท้างและสะพานทีÉมีมาตรฐาน 

สามารถเดินทางไดด้ว้ยความสะดวก รวดเรว็ 

ปลอดภยั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19,212.3047  24,087.4234  23,145.5913  20,984.7380  19,160.0180  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 265.7200        797.1600        797.1600        797.1600        -                 

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 265.7200       797.1600       797.1600       797.1600       -                 

2. บุคลากรดา้นช่างขององคก์รปกครองสว่น

ทอ้งถิÉนพึÉงพาตนเองในการพฒันาปรบัปรุงถนน

ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 148.3830     167.7811     163.6808     171.0947     177.8670     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ทางหลวงชนบทเชืÉอมโยงกบัทางหลวงและ

ระบบขนสง่อืÉนอย่างเป็นระบบโครงข่าย

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,075.5509   823.0656     1,632.1174   1,360.6704   537.9459     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

175



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาระบบโครงข่ายทาง

หลวงชนบท

229 4,347.9882  5,121.2722  2,497.4110  -              2,657.2000  

2. ผลผลติ : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอ

การท่องเทีÉยว

23 686.6059    346.9823    172.5322    -              -              

3. ผลผลติ : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอ

การเชืÉอมต่อระบบขนส่ง

10 523.0538    1,097.6737  824.4600    -              -              

รวม 262 5,557.6479  6,565.9282  3,494.4032  -              2,657.2000  

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  137 รายการ  เป็นเงนิ  3,395,024,700  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  107 รายการ  เป็นเงนิ  1,512,851,800  บาท

3. เป็นรายการทีÉตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  18 รายการ  เป็นเงนิ  649,771,400  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 25,078,270,100              

          หน่วย : ลา้นบาท 

176



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 1,035.2293   199.3934     23,833.1385  1.9000        8.6089        25,078.2701  

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

1,035.2293   199.3934     23,833.1385  1.9000        8.6089        25,078.2701  

ผลผลติทีÉ 1 : การพฒันาระบบโครงข่าย

ทางหลวงชนบท

     521.5040      101.4279   11,743.1338         1.9000         8.6089   12,376.5746

ผลผลติทีÉ 2 : การบาํรุงรกัษาระบบ

โครงข่ายทางหลวงชนบท

     371.2302        56.1263   10,555.0000              -                -     10,982.3565

ผลผลติทีÉ 3 : การพฒันาบุคลากรดา้นช่าง

ใหก้บัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน(อปท.)

     116.3155        33.9656        17.5000              -                -        167.7811

ผลผลติทีÉ 4 : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอ

การท่องเทีÉยว

             -           2.3564      726.1359              -                -        728.4923

ผลผลติทีÉ 5 : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอ

การเชืÉอมต่อระบบขนส่ง

       26.1796         5.5172      791.3688              -                -        823.0656

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

177



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

521.5040  101.4279    11,743.1338 1.9000     8.6089     12,376.5746 

250.7384    33.8409       7,021.9149    -              8.6089       7,315.1031    

114.8310    8.4959         1,708.4799    -              -              1,831.8068    

82.1321      48.2096       107.2002      1.9000       -              239.4419      

-              1.0795         525.8734      -              -              526.9529      

73.8025      9.8020         2,379.6654    -              -              2,463.2699    

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 940.559 925.045 1149.432 1044.831 1000

 ( 583.983 )

ม. 4,327.00 10,830.50 5224.60 830.00

 ( 2,537.00 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 8,919.5300    13,173.7346   12,631.6578 10,021.6613 6,747.3416    

ลา้นบาท 8,653.8100    12,376.5746   11,834.4978 9,224.5013  6,747.3416    

ลา้นบาท 507.8072      521.5040      574.8319    607.6866    642.6379      

ลา้นบาท 83.0088       101.4279      102.7037    102.7037    102.7037      

ลา้นบาท 8,062.9940    11,743.1338   11,154.9622 8,512.1110  6,000.0000    

ลา้นบาท -               1.9000         2.0000       2.0000       2.0000         

ลา้นบาท -               8.6089         -              -              -                

ลา้นบาท 265.7200      797.1600       797.1600     797.1600     -                

ลา้นบาท 265.7200      797.1600      797.1600    797.1600    -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และบรกิาร             25,078,270,100

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การพฒันาระบบโครงข่ายทางหลวงชนบท             12,376,574,600

 ประชาชนไดใ้ชท้างและสะพานทีÉมมีาตรฐาน สามารถเดนิทางไดด้ว้ยความสะดวก รวดเรว็ ปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. ยกระดบัมาตรฐานทาง

2. พฒันาโครงข่ายสะพาน

3. อาํนวยการ

4. พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

5. แกไ้ขปญัหาจราจรในปรมิณฑลและภูมภิาค

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสรจ็

เชิงปรมิาณ : ความยาวสะพานทีÉก่อสรา้งแลว้เสรจ็

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนการ 

ดาํเนินงานทีÉกาํหนดไว ้

เชิงตน้ทนุ : ค่าใชจ้่ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูต่้างประเทศ 

178



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

371.2302  56.1263     10,555.0000 -            -            10,982.3565 

215.5762    36.5985       9,142.2500    -              -              9,394.4247    

155.6540    19.5278       1,312.7500    -              -              1,487.9318    

-              -               100.0000      -              -              100.0000      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 42,056 49,052 49,052 49,052 49,052

 ( 14,789 )

กม. 329 352 352 352 352

 ( - )

แห่ง 875 879 879 879 879

 ( 318 )

ม./กม. 5.080 4.980 4.790 4.610 4.440

 ( - )

ม./กม. 4.000 4.640 4.420 4.210 4.000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 9,956.2837    10,982.3565   10,961.7548 11,585.3481 12,410.3200   

ลา้นบาท 9,956.2837    10,982.3565   10,961.7548 11,585.3481 12,410.3200   

ลา้นบาท 386.1656      371.2302      405.6285    329.2218    454.1937      

ลา้นบาท 57.0281       56.1263        56.1263      56.1263      56.1263        

ลา้นบาท 9,513.0900    10,555.0000   10,500.0000 11,200.0000 11,900.0000   

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -                -                -              -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การบาํรุงรกัษาระบบโครงข่ายทางหลวงชนบท             10,982,356,500

 ประชาชนไดใ้ชท้างและสะพานทีÉมมีาตรฐาน สามารถเดนิทางไดด้ว้ยความสะดวก รวดเรว็ ปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. บาํรุงรกัษาทาง

2. อาํนวยความปลอดภยังานทาง

3. บูรณะและฟืÊ นฟูหลงันํÊาทว่ม

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ระยะทางโครงข่ายทางหลวงชนบททีÉ

บาํรุงรกัษา

เชิงปรมิาณ : ระยะทางทางหลวงชนบทสายหลกัทีÉ

บาํรุงรกัษา

เชิงปรมิาณ : จดุบรเิวณอนัตรายทีÉไดร้บัการแกไ้ข

เชิงคุณภาพ : โครงข่ายทางหลวงชนบทไดร้บัการ

บาํรุงรกัษาใหม้คีวามเรยีบผวิทางเฉลีÉย (IRI) ไมเ่กิน

เชิงคุณภาพ : ทางหลวงชนบทสายหลกัไดร้บัการ

บาํรุงรกัษาใหม้ ีความเรยีบผวิทางเฉลีÉย (IRI) ไมเ่กิน....

เชิงเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนการ 

ดาํเนินงานทีÉกาํหนด

เชิงตน้ทนุ : ค่าใชจ้่ายทีÉอยู่ในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

179



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

116.3155  33.9656     17.5000      -            -            167.7811    

116.3155    33.9656       17.5000        -              -              167.7811      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500

 ( 2,300 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 148.3830      167.7811       163.6808     171.0947     177.8670      

ลา้นบาท 148.3830      167.7811       163.6808     171.0947     177.8670      

ลา้นบาท 105.6079      116.3155      127.9432    135.3571    142.1294      

ลา้นบาท 32.2751       33.9656        35.7376      35.7376      35.7376        

ลา้นบาท 10.5000       17.5000        -              -              -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -                -                -              -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.3  ผลผลติทีÉ 3 :  การพฒันาบคุลากรดา้นช่างใหก้บัองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉน(อปท.)                 167,781,100

 บคุลากรดา้นช่าง องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉนพึÉงพาตนเองไดใ้นการพฒันาปรบัปรุง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. การสง่เสรมิงานวชิาการดา้นช่างใหก้บั อปท.

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทีÉเขา้รบัการฝึกอบรม

เชิงคุณภาพ : ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 ของบคุลากรดา้น

ช่างผา่นเกณฑก์ารประเมนิฝึกอบรม

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

แผนการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนการดาํเนินงานทีÉ

ไ

เชิงตน้ทนุ : ค่าใชจ้่ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

180



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

-            2.3564       726.1359    -            -            728.4923    

-              2.3564         726.1359      -              -              728.4923      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 71.473 116.776 50.752 23.039

 ( 7.368 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 602.2110      728.4923       349.3387     174.8886     2.3564         

ลา้นบาท 602.2110      728.4923       349.3387     174.8886     2.3564         

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท 0.5564         2.3564         2.3564       2.3564       2.3564         

ลา้นบาท 601.6546      726.1359      346.9823    172.5322    -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -                -                -              -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.4  ผลผลติทีÉ 4 :  โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอการท่องเทีÉยว                 728,492,300

 ประชาชนไดใ้ชท้างและสะพานทีÉมมีาตรฐาน สามารถเดนิทางไดด้ว้ยความสะดวก รวดเรว็ ปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. สนบัสนุนยุทธศาสตรก์ารทอ่งเทีÉยว

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสรจ็

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนการ

ดาํเนินงานทีÉกาํหนดไว ้

เชิงตน้ทนุ : ค่าใชจ้่ายทีÉอยู่ในวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

181



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม

26.1796    5.5172       791.3688    -            -            823.0656    

26.1796      5.5172         791.3688      -              -              823.0656      

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กม. 54.979 41.661 13.033 28.307 0

 ( 19.350 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 1,075.5509    823.0656       1,632.1174  1,360.6704  537.9459      

ลา้นบาท 1,075.5509    823.0656       1,632.1174  1,360.6704  537.9459      

ลา้นบาท 25.9462       26.1796        28.9265      30.6932      32.4287        

ลา้นบาท 5.1172         5.5172         5.5172       5.5172       5.5172         

ลา้นบาท 1,044.4875    791.3688      1,597.6737  1,324.4600  500.0000      

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -               -                -              -              -                

ลา้นบาท -                -                -              -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.5  ผลผลติทีÉ 5 :  โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอการเชืÉอมต่อระบบขนสง่                 823,065,600

 ทางหลวงชนบทเชืÉอมโยงกบัทางหลวงและระบบการขนสง่อืÉนอย่างเป็นระบบโครงข่าย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัÊงสิÊน

1. สนบัสนุนยุทธศาสตรL์ogistics

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ระยะทางทีÉก่อสรา้งแลว้เสรจ็

เชิงคุณภาพ : ก่อสรา้งทางและสะพานไดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานทีÉกาํหนด

เชิงเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนการ

ดาํเนินงานทีÉกาํหนดไว ้

เชิงตน้ทนุ : ค่าใชจ้่ายทีÉอยูใ่นวงเงนิงบประมาณทีÉไดร้บั

รวมท ัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

182



12,376,574,600 บาท

1. งบบคุลากร 521,504,000          บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 420,157,200          บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 255,807,600          บาท

(1) อตัราเดิม 235,743,500           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,488,000             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัขา้ราชการ 8,988,700             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,587,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 164,349,600          บาท

(1) อตัราเดิม (ค่าจา้งประจาํ) 161,417,400           บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 528,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,472,500             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 931,700                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 101,346,800          บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 101,346,800          บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 101,346,800           บาท

2. งบดาํเนินงาน 101,427,900          บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,795,000            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,795,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 6,670,000             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 5,213,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษกรณีเงนิเดือนเตม็ข ัÊน 3,469,700             บาท

(4) ค่าตอบแทนอืÉนๆ 1,079,500             บาท

(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 11,830,200            บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,554,600             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,837,000             บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,700,000             บาท

(9) ค่าประกนัภยั 393,800                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 3,300,000             บาท

(11) ค่าธรรมเนียมศาลและชาํระหนีÊ 3,500,000             บาท

(12) ค่าบาํรุงรกัษาและซ่อมแซมคอมพวิเตอร์ 15,035,000            บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 4,816,800             บาท

(14) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 5,816,700             บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 750,000                บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 980,800                บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท

(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,542,300             บาท

(19) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 804,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การพฒันาระบบโครงข่ายทางหลวงชนบท

183



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 18,632,900            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 18,632,900            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,500,000             บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 2,396,900             บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 1,240,600             บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 6,145,500             บาท

(5) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม 3,349,900             บาท

3. งบลงทนุ 11,743,133,800       บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 11,743,133,800       บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 28,660,200            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 3,960,000             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 3,960,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) กลอ้ง Total Station  11 ชุด 3,960,000             บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 24,700,200            บาท

(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 20,590,500            บาท

รวม 7 รายการ

(1.1) เครืÉองทดสอบกาํลงัอดัของคอนกรีตแบบ Schmidt Hammer ชนิด

แสดงผลแบบดิจติอล ราคาชุดละ 0.180 ลบ. จาํนวน 1 ชุด 171,000                บาท

(1.2) เครืÉองเตรียมตวัอย่างดินบดอดัในหอ้งปฏบิตักิารแบบอตัโนมตั ิราคา

ชุดละ 0.200 ลบ. จาํนวน 2 ชุด 380,000                บาท

(1.3) เครืÉองตรวจวดัคุณภาพการสะทอ้นแสงของเสน้จราจร 

(Retroreflectrometer for Traffic marking : Qd & RL) ราคาชุดละ 

0.900 ลบ. จาํนวน 6 ชุด 5,400,000             บาท

(1.4) ชุดเครืÉองมอืสนามเพืÉอการควบคุมคุณภาพงานตเีสน้จราจร ราคาชุด

ละ 0.100 ลบ. จาํนวน 25 ชุด 2,500,000             บาท

(1.5) ชุดเครืÉองมอืทดสอบและออกแบบผวิทางแบบแอสฟลัทค์อนกรีต ดว้ย

วธิีมารแ์ชลล ์ราคาชุดละ 0.680 ลบ. จาํนวน 6 ชุด 4,080,000             บาท

(1.6) ชุดทดสอบเพืÉอแยกหาอตัราส่วนผสมของแอสฟลัทค์อนกรีตแบบ 

Ignition Oven ชุดละ 0.675 ลบ. จาํนวน 7 ชุด 4,725,000             บาท

(1.7) เครืÉองเตรียมตวัอย่างแอสฟลัทค์อนกรีตบดอดัในหอ้งปฏบิตักิารแบบ

อตัโนมตั ิราคาชุดละ 0.195 ลบ. จาํนวน 18 ชุด 3,334,500             บาท

(2) เครืÉองวดัความหนาโครงสรา้งช ัÊนทางดว้ยคลืÉนเรดาร ์(Ground Penetration

 Radar : GPR.) 1 ชุด 4,109,700             บาท

184



3.1.2 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 11,714,473,600       บาท

3.1.2.1 ค่าทีÉดิน 530,000,000           บาท

(1) ค่าชดเชยสงัหาริมทรพัยแ์ละอสงัหาริมทรพัยใ์นการเวนคืนทีÉดินถนนเพืÉอ

แกไ้ขปญัหาจราจรในปริมณฑลและภูมภิาค 530,000,000           บาท

3.1.2.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 15,000,000            บาท

(1) ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 15,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3,800 หน่วย)

(1.1) การมสี่วนร่วมของประชาชนในภารกจิกรมทางหลวงชนบท 3800 คร ัÊง 15,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 10,768,090,300       บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 4,804,068,700        บาท

รวม 3 รายการ (รวม 2,264 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งถนนลาดยาง รายการปีเดียว  400 กม. 1,119,376,600        บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งสะพานขนาดกลาง 1100 ม. 169,820,000           บาท

(1.3) ก่อสรา้งถนนไรฝุ้่ น 764 กม. 3,514,872,100        บาท

(2) สะพาน คสล.ขา้มแม่นํ Êาประแสร ์อ.แกลง จ.ระยอง  889.6 ม. 62,649,100            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 318,796,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 318,796,000           บาท

ปี 2550 - 2551 ต ัÊงงบประมาณ 81,640,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 51,700,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 52,856,500            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 62,649,100            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 69,950,400            บาท

(3) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน อ.เมอืง จ.พจิติร 160 ม. 14,012,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 33,595,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 33,595,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,000,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 12,583,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,012,000            บาท

(4) ถนนสาย นบ.1002 แยก ทล.9 - บ.หนองเพรางาย  อ.บางบวัทอง,ไทรนอ้ย 

จ.นนทบรุี 9.259 กม. 105,930,800           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 258,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 258,500,000           บาท

ปี 2550 - 2551 ต ัÊงงบประมาณ 38,780,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 64,206,700            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 49,582,500            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 105,930,800           บาท

185



(5) ปรบัปรุงถนนสาย นว.3008 แยกทางหลวงหมายเลข 333 - บ.โกรกพระ อ.

พยุหคีรี จ.นครสวรรค ์1.2 กม. 14,145,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 119,990,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 119,990,000           บาท

ปี 2550 - 2551 ต ัÊงงบประมาณ 18,000,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 43,220,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 44,625,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,145,000            บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอโุมงคล์อดบริเวณวงเวยีนถนนราชพฤกษ ์- ถนนนครอนิทร์ 300,056,200           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 794,056,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 794,056,200           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 282,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 300,056,200           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 172,000,000           บาท

(7) ถนนสาย ช2 (ตอนทีÉ 3) ผงัเมอืงรวมเมอืงสมทุรสงคราม จ.สมทุรสงคราม 

2.004 กม. 135,000,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 220,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 220,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 135,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 55,000,000            บาท

(8) ถนนสาย  ก ผงัเมอืงรวมเมอืงกระทุ่มแบน จ.สมทุรสาคร 5.08 กม. 144,517,200           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 283,700,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 283,700,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 64,077,600            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 75,105,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 144,517,200           บาท

(9) ก่อสรา้งทางคู่ขนาน ถนนราชพฤกษ ์ระยะทีÉ 1 56,660,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 197,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 197,000,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 50,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 90,340,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 56,660,000            บาท

(10) ถนนสาย จ1 ผงัเมอืงรวมเมอืงรอ้ยเอด็ จ.รอ้ยเอด็  3.81 กม. 35,180,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 128,730,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 128,730,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 31,200,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 62,350,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 35,180,000            บาท

186



(11) ถนนสายเขา้ศูนยส์่งเสริมการเกษตรทีÉสูง ต.กกสะทอน อ.ด่านซา้ย จ.เลย 

9.851 กม. 20,397,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 51,320,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 51,320,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 10,560,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 20,363,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 20,397,000            บาท

(12) ถนนสาย นบ.1002 แยก ทล.9 - บ.หนองเพรางาย (ตอนทีÉ 2) อ.บางบวั

ทอง,ไทรนอ้ย จ.นนทบรุี 2.263 กม. 24,243,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 97,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 97,000,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 25,475,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 47,281,500            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 24,243,500            บาท

(13) ก่อสรา้งถนนพรอ้มระบบป้องกนัตลิÉงสาย นว.3008 แยก ทล.333 - บ.

โกรกพระ (ตอนทีÉ 2) อ.พยุหคีรี จ.นครสวรรค ์0.669 กม. 20,790,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 62,790,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 62,790,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 14,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 28,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 20,790,000            บาท

(14) สะพานขา้มคลองสรรพสามติ อ.พระสมทุรเจดีย ์จ.สมทุรปราการ  120 ม. 72,000                 บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 50,775,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 50,775,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 10,140,600            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 40,562,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 72,000                 บาท

(15) สะพานขา้มแม่นํ Êาเจา้พระยา อ.บางบาล จ.พระนครศรีอยุธยา  415 ม. 55,463,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 119,700,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 119,700,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 22,825,400            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 41,410,800            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 55,463,800            บาท

(16) สะพานขา้มคลองสองพีÉนอ้ง อ.สองพีÉนอ้ง จ.สุพรรณบรุี  140 ม. 3,463,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,845,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,845,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,251,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 12,131,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,463,000             บาท

187



(17) สะพานขา้มแม่นํ Êาปราจนีบรุี อ.เมอืง จ.ปราจนีบรุี 100 ม. 115,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 26,297,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 26,297,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,236,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 20,945,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 115,000                บาท

(18) สะพานขา้มหว้ยลกึ อ.หว้ยกระเจา จ.กาญจนบรุี 50 ม. 187,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,454,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,454,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 2,853,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 11,413,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 187,000                บาท

(19) สะพานขา้มแม่นํ Êาท่าจนี อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร  270 ม. 31,847,600            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 79,950,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 79,950,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 17,039,800            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 31,062,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 31,847,600            บาท

(20) สะพานขา้มลาํมาศ อ.ชุมพวง จ.นครราชสมีา  70 ม. 1,122,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 34,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,990,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 6,773,600             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 27,094,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,122,000             บาท

(21) สะพานขา้มแม่นํ Êาชี อ.เมอืง จ.มหาสารคาม 140 ม. 20,627,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 46,155,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 46,155,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 9,132,200             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 16,395,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 20,627,400            บาท

(22) สะพานขา้มคลองกดุแสนชาต ิอ.จงัหาร จ.รอ้ยเอด็  140 ม. 14,686,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 32,373,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 32,373,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 6,332,200             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 11,354,400            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 14,686,400            บาท

(23) สะพานขา้มหว้ยทบัทนั อ.ศีขรภูม ิจ.สุรินทร ์ 70 ม. 19,000                 บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 26,660,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 26,660,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,328,200             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 21,312,800            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,000                 บาท

188



(24) สะพานขา้มลาํนํ Êาเชิญ อ.บา้นแท่น จ.ชยัภูม ิ 120 ม. 1,666,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 60,890,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 60,890,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 11,844,800            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 47,379,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,666,000             บาท

(25) สะพานขา้มลาํนํ Êาชี อ.โคกโพธิÍไชย จ.ขอนแก่น  140 ม. 18,057,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 38,926,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 38,926,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,481,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 13,386,800            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,057,800            บาท

(26) สะพานขา้มหว้ยโนต๊ อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร  80 ม. 1,847,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 46,150,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 46,150,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 8,860,600             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 35,442,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,847,000             บาท

(27) สะพานขา้มหว้ยสวย อ.เพญ็ จ.อดุรธานี  60 ม. 1,338,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 28,250,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 28,250,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,382,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 21,529,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,338,000             บาท

(28) สะพานขา้มแม่นํ Êาชี อ.คอ้วงั จ.ยโสธร  220 ม. 24,291,600            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 52,179,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 52,179,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 9,999,800             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 17,887,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 24,291,600            บาท

(29) สะพานขา้มหว้ยตงุลุง อ.ศรีเมอืงใหม่ จ.อบุลราชธานี  130 ม. 13,341,600            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 30,110,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 30,110,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,995,800             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,772,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,341,600            บาท

(30) สะพานขา้มหว้ยทวย อ.โพนสวรรค ์จ.นครพนม  80 ม. 1,115,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,975,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,975,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,772,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 31,088,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,115,000             บาท

(31) สะพานขา้มแม่นํ Êายม อ.สวรรคโลก จ.สุโขทยั  130 ม. 16,297,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,250,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,250,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 8,204,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 14,747,800            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,297,800            บาท

(32) สะพานขา้มแม่นํ Êาแม่วงก ์อ.แม่วงก ์จ.นครสวรรค ์ 280 ม. 21,648,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 48,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 48,300,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 9,535,600             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 17,116,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 21,648,200            บาท

(33) สะพานขา้มแม่นํ Êาปิง อ.บา้นตาก จ.ตาก  390 ม. 9,208,200             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 46,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 46,500,000            บาท

189



ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 13,210,600            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 24,081,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,208,200             บาท

(34) สะพานขา้มแม่นํ Êายม อ.สูงเม่น จ.แพร่  130 ม. 4,287,200             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,990,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,042,600             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 12,660,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,287,200             บาท

(35) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน อ.ท่าวงัผา จ.น่าน  130 ม. 16,751,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 37,048,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 37,048,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 7,265,400             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 13,030,800            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,751,800            บาท

(36) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน อ.เมอืง จ.พษิณุโลก  149.5 ม. 11,641,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,244,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,244,400            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,577,200             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,025,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,641,800            บาท

(37) สะพานขา้มลาํนํ Êาองิ อ.เทงิ จ.เชียงราย  210 ม. 30,712,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 70,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 70,300,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 14,150,600            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 25,437,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 30,712,200            บาท

190



(38) สะพานขา้มลาํนํ Êายวม อ.แม่ลานอ้ย จ.แม่ฮ่องสอน  130 ม. 12,996,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 29,158,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 29,158,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 5,780,600             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,381,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,996,200            บาท

(39) สะพานขา้มลาํนํ Êาแม่เลยีง อ.เสริมงาม จ.ลาํปาง  70 ม. 322,000                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,816,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,816,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 4,298,800             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 17,195,200            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 322,000                บาท

(40) สะพานขา้มคลองท่าแซะ อ.ท่าแซะ จ.ชุมพร  190 ม. 13,588,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 31,485,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 31,485,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 6,397,200             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 11,499,400            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,588,400            บาท

(41) สะพานขา้มทางแยก ทีÉ กม.6+900 ถนนสาย ค ผงัเมอืงรวมเมอืงราชบรุี จ.

ราชบรุี 75,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 180,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 18,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 75,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 87,000,000            บาท

(42) ถนนสาย ค3 ผงัเมอืงรวมเมอืงพทัลุง จ.พทัลุง 5.034 กม. 65,400,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 232,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 232,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 23,200,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 65,400,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 143,400,000           บาท

(43) ถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงหาดใหญ่ จ.สงขลา 2.84 กม. 88,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 210,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 210,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 21,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 88,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 101,000,000           บาท

(44) โครงการก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ Êาเจา้พระยาบริเวณถนนนนทบรุี 1 จ.

นนทบรุี 55,640,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 3,796,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,657,200,000        บาท

เงนิงบประมาณ 1,138,800,000        บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 113,880,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 55,640,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 484,640,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 484,640,000           บาท

191



(45) ถนนสาย ทางเขา้โครงการบา้นเลก็ในป่าใหญ่ (โครงการคลองลาน 1 และ

โครงการคลองลาน 2) อ.ปางศิลาทอง,ขาณุวรลกัษณบรุี จ.กาํแพงเพชร  16.538

 กม. 17,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 87,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 87,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,500,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 35,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 35,000,000            บาท

(46) ถนนสายทางเขา้ศูนยบ์ริการวชิาการดา้นพชืและปจัจยัการผลติเชียงราย 

(วาว)ี-ศูนยบ์ริการบา้นดอยชา้ง ต.วาว ีอ.แม่สรวย จ.เชียงราย 10.735 กม. 41,709,900            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 51,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 51,900,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,190,100            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 41,709,900            บาท

(47) ถนนสายแยก ทล.2094-บ.ดงปลาปาก ต.โพนงาม อ.อากาศอาํนวย จ.

สกลนคร  6.5 กม. 32,427,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,700,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 7,272,600             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 32,427,400            บาท

(48) ถนนสายฟารม์ตวัอย่างฯหนองระหารจนี-เกษตรทฤษฎใีหม่ หนองเจด็เสน้ 

ต.หวัไผ่ อ.เมอืง จ.อ่างทอง 3.475 กม. 30,695,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 36,134,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 36,134,500            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 5,439,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 30,695,500            บาท

(49) ถนนสาย บ.หนองปรือ - ฟารม์ตวัอย่างฯ บ.สบีวัทอง ต.สบีวัทอง อ.

แสวงหา จ.อ่างทอง 4,020,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,100,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,100,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,020,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,080,000            บาท

(50) ถนนสายในพืÊนทีÉโครงการวจิยัและพฒันาการผลติกลว้ยไมเ้ชิงอตุสาหกรรม

ในพระราชดาํริ ฯ ต.ป่าไผ่ อ.สนัทราย จ.เชียงใหม่  4.444 กม. 12,750,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 15,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,250,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,750,000            บาท

(51) ถนนสายแยก ทล. 403 - ม.สงขลานครินทร ์เขตการศึกษาตรงั อ.เมอืง จ.

ตรงั 0.755 กม. 21,734,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 25,649,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 25,649,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,915,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 21,734,000            บาท

192



(52) ถนนสาย ลบ.1036 แยก ทล.1 - บ.ป่าหวาย ต.ป่าตาล อ.เมอืง จ.ลพบรุี 

1.752 กม. 5,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 28,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 28,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,400,000            บาท

(53) ถนนสาย บ.คลองตะเคียนชยั-บ.ใหม่พฒันา ต.ทุ่งมหาเจริญ อ.วงันํ Êาเยน็ 

จ.สระแกว้ 11.6 กม. 10,672,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 53,360,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 53,360,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,672,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 42,688,000            บาท

(54) ถนนสาย ช1 และ ช2 ผงัเมอืงรวมเมอืงสมทุรสงคราม จ.สมทุรสงคราม 

3.391 กม. 202,270,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 425,320,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 425,320,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 102,550,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 120,500,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 202,270,000           บาท

(55) ปรบัปรุงถนนลาดยาง AC สาย นบ. 1009 แยก ทล.9 - บ.หนองไผ่ขาด 

อ.บางใหญ่,บางบวัทอง จ.นนทบรุี พรอ้มกาํแพงกนัดิน  3.735 กม. 46,667,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 165,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 165,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 25,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 46,667,200            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 93,332,800            บาท

(56) ถนนสายเลยีบทางรถไฟจากแยก ทล.403 ตอนทุ่งสง - นครศรีธรรมราช 

บริเวณบา้นวงัววั ต.ชา้งซา้ย อ.พระพรหม ไปบรรจบ ทล.4016 ทีÉบริเวณตลาด

แขก ต.ปากนคร อ.เมอืง จ.นครศรีธรรมราช 6.371 กม. 31,250,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 150,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 150,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 15,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 31,250,400            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 103,749,600           บาท

(57) ถนนสายแยก ทล.3310 - อ.นครชยัศรี (ตอนทีÉ 3) อ.พทุธมณฑล,นครชยั

ศรี จ.นครปฐม 1.5 กม. 17,600,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 88,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 88,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,600,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 35,200,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 35,200,000            บาท

(58) สะพานเชืÉอมเกาะลนัตานอ้ย - เกาะลนัตาใหญ่ จ.กระบีÉ 650 ม. 48,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 400,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 400,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 48,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 312,000,000           บาท

193



(59) ถนนสายแยก ทล.4060 - บ.นํ Êาวน (ตอนทีÉ 2) ต.ศรีบรรพต อ.ศรีสาคร จ.

นราธิวาส 5 กม. 19,549,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,999,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,999,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,450,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,549,000            บาท

(60) ถนนสาย แยก ทช.นธ. 4010 - บ.นิคมแวง้ ต.โละ๊จูด อ.แวง้ จ.นราธิวาส 

2.9 กม. 11,319,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,320,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,320,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,001,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 11,319,000            บาท

(61) ถนนสาย บ.โคกชุมบก - บ.ปลกัชา้ง ต.บางขนุทอง อ.ตากใบ จ.นราธิวาส 

3.56 กม. 13,917,600            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,374,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,374,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,456,400             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,917,600            บาท

(62) ถนนสาย แยก ทล.4057 - บ.ตอแล ต.แม่ดง อ.แวง้ จ.นราธิวาส 6 กม. 23,455,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,595,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,595,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,140,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,455,000            บาท

(63) ถนนสาย เลยีบกาํแพงค่ายจฬุาภรณ ์- ชายทะเล ต.โคกเคียน อ.เมอืง จ.

นราธิวาส 3.2 กม. 12,492,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,700,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,208,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,492,000            บาท

(64) ถนนสาย บ.กโุบร ์- บ.ละหาน ต.สุวารี อ.รือเสาะ จ.นราธิวาส 3.015 กม. 14,368,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,904,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,904,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,535,800             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,368,200            บาท

(65) ถนนสาย บ.ทุ่งเกร็ง - บ.ซลีา ต.ตนัหยงลมิอ อ.ระแงะ จ.นราธิวาส 2.65 

กม. 10,341,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,170,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,170,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,828,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,341,500            บาท

(66) ถนนสาย แยกทล.42 - บ.ยะรงั ต.ปโุละปโุย อ.หนองจกิ จ.ปตัตานี 2 กม. 11,050,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,950,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,050,000            บาท

194



(67) ถนนสาย แยกทล.42 - บ.บาซาเอ(พรอ้มรางระบายนํ Êาในชุมชนยาว 1,600 

ม.) ต.นาเกต ุอ.โคกโพธิÍ จ.ปตัตานี 3.019 กม. 23,200,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,295,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,295,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,095,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,200,000            บาท

(68) ถนนสาย แยกทล.409 - บ.นํ Êาดาํ ต.แม่ลาน อ.แม่ลาน จ.ปตัตานี 2.061 

กม. 11,030,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,980,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,980,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,950,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,030,000            บาท

(69) ถนนสาย แยกทล.42 - บ.สาํเภา ต.หนองแรด อ.ยะหริÉง จ.ปตัตานี 2 กม. 11,050,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,950,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,050,000            บาท

(70) ถนนสาย แยกทล.42 - บ.ดอน ต.โคกโพธิÍ อ.โคกโพธิÍ จ.ปตัตานี 2 กม. 9,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,550,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,550,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,950,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,600,000             บาท

(71) ถนนสาย แยกทล.42 - บ.ข่าลงิ ต.พเิทน อ.ทุ่งยางแดง จ.ปตัตานี 2.4 กม. 9,203,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,153,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,153,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,950,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,203,000             บาท

(72) ถนนสาย บ.จะแบปะ - บ.เกาะหวาย ต.ระแวง้ อ.ยะรงั จ.ปตัตานี 2.139 

กม. 8,924,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,499,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,499,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,575,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,924,000             บาท

(73) ถนนสาย ยล.3015 แยก ทล.410-บ.คอราแม ต.สะเอะ๊ อ.กรงปินงั จ.ยะลา

 2.64 กม. 12,317,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,492,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,492,500            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,175,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,317,500            บาท

(74) ถนนสาย ยล.4001 แยกทล.4113 -บ.ลาแล ต.บาละ อ.กาบงั จ.ยะลา 4 

กม. 18,700,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,300,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,700,000            บาท

195



(75) ถนนสายแยก ทล.410-บ.กระป๋อง ต.อยัเยอรเ์วง อ.เบตง จ.ยะลา 4.31 กม. 20,141,300            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,696,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,696,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,554,700             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 20,141,300            บาท

(76) ถนนสาย ยล.3004 แยก ทล.410-บ.ปิยะมติร 1 ต.ตาเนาะแมเราะ อ.เบตง

 จ.ยะลา 4 กม. 34,330,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 40,390,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 40,390,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 6,060,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 34,330,000            บาท

(77) ถนนสาย บ.ตาชี - บ.หาดทราย ต.ธารคีรี อ.สะบา้ยอ้ย จ.สงขลา 0.65 กม. 12,447,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,650,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,650,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,202,800             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,447,200            บาท

(78) ถนนสาย แยก ทล.4085-บ.คูหา ต.สะบา้ยอ้ย  อ.สะบา้ยอ้ย  จ.สงขลา 4.3

 กม. 16,813,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 19,780,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,780,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,967,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,813,000            บาท

(79) ถนนสาย แยก ทล.42.-สถานีรถไฟตาแปด  ต.ท่าม่วง  อ.เทพา  จ.สงขลา 

5.6 กม. 19,840,300            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,342,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,342,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,501,700             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,840,300            บาท

(80) ถนนสาย แยก ทล.42-บ.พรุเตยีว ต.นาทว ีอ.นาทว ี จ.สงขลา 8.375 กม. 33,322,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,205,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,205,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 5,882,200             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 33,322,800            บาท

(81) ถนนสาย แยกทล.416 - ถ ํ Êาเจด็คต ต.นิคมพฒันา อ.มะนงั จ.สตูล 3 กม. 12,749,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,999,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,999,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,250,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,749,000            บาท

(82) ถนนสาย แยกทล. 4137 (กม.ทีÉ 9+800) - นํ Êาตกดาวกระจาย  ต.ควน

กาหลง อ.ควนกาหลง จ.สตูล 2.2 กม. 9,335,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,985,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,985,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,650,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,335,000             บาท

(83) ถนนสาย สต.3002  แยกทล.416 (กม.ทีÉ 12+250) -บ.บาราย ีต.นาทอน 

อ.ทุ่งหวา้ จ.สตูล 2.6 กม. 10,793,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,698,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,698,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,905,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,793,000            บาท

(84) ถนนสาย บ.สนกลาง -  บ.บโุบย ต.แหลมสน อ.ละงู จ.สตูล 2.4 กม. 8,583,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,098,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,098,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,515,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,583,000             บาท

196



(85) ถนน สาย แยกทล.416 (กม.ทีÉ 35+500) - บ.สะพานวา ต.นํ Êาผุด อ.ละงู 

จ.สตูล 3 กม. 12,740,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,990,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,250,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 12,740,000            บาท

(86) ถนนสาย แยกทล.416 (กม.ทีÉ 31+100)  - นํ Êาตกวงัสายทอง - นํ Êาตกวงั

สายธาร ต.นํ Êาผุด อ.ละงู จ.สตูล 2.4 กม. 8,924,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,499,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,499,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,575,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,924,000             บาท

(87) ถนนสาย แยกทล.4137 (กม.ทีÉ 27+700) -  บ.อไุดเจริญใต ้ต.อไุดเจริญ 

อ.ควนกาหลง จ.สตูล 2.5 กม. 10,615,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,490,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,490,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,875,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,615,000            บาท

(88) ถนน สาย แยกทล.416 (กม.ทีÉ 10+850) -บ.ทุ่งดินลุม่ ต.ป่าแก่บอ่หนิ อ.

ทุ่งหวา้ จ.สตูล 1.2 กม. 10,623,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,498,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,498,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,875,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,623,000            บาท

(89) สะพานขา้มคลองทววีฒันา อ.ไทรนอ้ย จ.นนทบรุี 60 ม. 9,358,800             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,800,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,441,200             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,358,800             บาท

(90) สะพานขา้มคลองส่งนํ Êาผกัไห่ อ.เสนา จ.พระนครศรีอยุธยา 56 ม. 5,998,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 8,338,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,338,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,340,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,998,000             บาท

197



(91) สะพานขา้มคลองบางยาง อ.บางบอ่ จ.สมทุรปราการ 40 ม. 15,565,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,960,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,960,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,394,600             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 15,565,400            บาท

(92) สะพานขา้มแม่นํ Êาลพบรุี  อ.ท่าวุง้ จ.ลพบรุี 60 ม. 13,860,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,200,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,340,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,860,000            บาท

(93) สะพานขา้มคลองวงัสวนหลวง   อ.แก่งหางแมว จ.จนัทบรุี 80 ม. 15,780,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,900,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,120,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 15,780,000            บาท

(94) สะพานขา้มคลองเขาสมงิ  อ.เขาสมงิ จ.ตราด 110 ม. 22,320,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,680,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,320,000            บาท

(95) สะพานขา้มคลองตน้ไทร  อ.กยุบรุี จ.ประจวบคีรีขนัธ ์80 ม. 22,235,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 26,150,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 26,150,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,915,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,235,000            บาท

(96) สะพานขา้มคลองหลวง  อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร 200 ม. 16,088,100            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 55,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 55,700,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 11,994,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,088,100            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 27,617,900            บาท

(97) สะพานขา้มแม่นํ Êาชี   อ.คอนสวรรค ์จ.ชยัภูม ิ120 ม. 26,700,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 31,380,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 31,380,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,680,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 26,700,000            บาท

(98) สะพานขา้มคลองหว้ยราช  อ.หว้ยราช จ.บรุีรมัย ์70 ม. 15,682,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,303,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,303,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,620,200             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 15,682,800            บาท

(99) สะพานขา้มลาํพลบัพลา  อ.ชุมพลบรุี จ.สุรินทร ์90 ม. 17,490,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,390,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,390,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,900,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,490,000            บาท

198



(100) สะพานขา้มลาํนํ Êาพอง   อ.เมอืง จ.ขอนแก่น  100 ม. 22,100,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 26,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 26,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,900,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,100,000            บาท

(101) สะพานขา้มลาํหว้ยขวัท่าชา้ง  อ.โกสุมพสิยั จ.มหาสารคาม 30 ม. 8,345,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,980,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,980,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,635,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,345,000             บาท

(102) สะพานขา้มหว้ยกดุขวาง  อ.เชียงขวญั  จ.รอ้ยเอด็ 60 ม. 14,560,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,050,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 17,050,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,490,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,560,000            บาท

(103) สะพานขา้มหว้ยขะยุง   อ.กนัทรลกัษ ์จ.ศรีสะเกษ 120 ม. 27,240,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 31,920,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 31,920,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,680,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 27,240,000            บาท

(104) สะพานขา้มลาํเซบาย   อ.เมอืง จ.อาํนาจเจริญ  100 ม. 23,385,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,285,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,285,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,900,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,385,000            บาท

(105) สะพานขา้มลาํโดมใหญ่  อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธานี 180 ม. 18,360,100            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 48,848,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 48,848,800            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 7,020,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,360,100            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 23,468,700            บาท

(106) สะพานขา้มคลองชลประทาน อ.เมอืง จ.กาํแพงเพชร 50 ม. 8,140,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,640,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,640,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,500,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,140,000             บาท

(107) สะพานขา้มแม่นํ Êายม   อ.โพธิÍประทบัชา้ง จ.พจิติร 140 ม. 8,238,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 28,640,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 28,640,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,525,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,238,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,876,500            บาท

(108) สะพานขา้มคลองประชาชมชืÉน อ.อมัพวา จ.สมทุรสงคราม 60 ม. 11,365,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,900,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,535,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 11,365,000            บาท

199



(109) สะพานขา้มแม่นํ Êายม   อ.บางระกาํ จ.พษิณุโลก 110 ม. 19,003,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,220,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,220,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,216,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,003,500            บาท

(110) สะพานขา้มแม่นํ Êาป่าสกั  อ.หลม่สกั จ.เพชรบูรณ ์100 ม. 18,552,700            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,700,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,147,300             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,552,700            บาท

(111) สะพานขา้มแม่นํ Êายม  อ.ศรีสชันาลยั จ.สุโขทยั 180 ม. 10,110,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 33,390,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 33,390,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,770,100             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,110,200            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,509,700            บาท

(112) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน   อ.เมอืง จ.อตุรดิตถ ์210 ม. 11,166,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 33,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 33,200,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 6,083,100             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,166,500            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,950,400            บาท

(113) สะพานขา้มลาํนํ Êามูล อ.โชคชยั จ.นครราชสมีา 70 ม. 16,360,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 19,090,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,090,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,730,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,360,000            บาท

(114) สะพานขา้มคลองสนิปนุ  อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช 60 ม. 17,515,300            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,449,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,449,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,933,700             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,515,300            บาท

(115) สะพานขา้มแม่นํ Êาตาปี  อ.บา้นนาเดิม จ.สุราษฎรธ์านี 100 ม. 17,890,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,790,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,790,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,900,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,890,000            บาท

(116) สะพานขา้มคลองเทพา  อ.เทพา จ.สงขลา 120 ม. 22,154,300            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 25,915,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 25,915,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,760,700             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,154,300            บาท

(117) สะพานขา้มคลองลาํโลน  อ.ควนกาหลง   จ.สตูล 90 ม. 20,840,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,350,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 24,350,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,510,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 20,840,000            บาท

(118) สะพานขา้มคลองประเวศบรุีรมย ์ อ.เมอืง จ.ฉะเชิงเทรา 60 ม. 6,850,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,250,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,250,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,400,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,850,000             บาท

(119) สะพานขา้มแม่นํ Êานครชยัศรี  อ.บางเลน จ.นครปฐม 290 ม. 17,884,300            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 61,660,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 61,660,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 8,835,000             บาท

200



ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,884,300            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 34,940,700            บาท

(120) สะพานขา้มคลองท่ามะนาว  อ.สามชุก จ.สุพรรณบรุี 100 ม. 23,385,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,360,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,360,500            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,975,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,385,500            บาท

(121) สะพานขา้มหว้ยเซืÉอม  อ.บงึกาฬ จ.หนองคาย 60 ม. 13,779,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,194,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,194,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,415,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,779,000            บาท

(122) สะพานขา้มลาํนํ Êาพวย  อ.ศรีบญุเรือง จ.หนองบวัลาํภู 90 ม. 23,220,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,120,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,120,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,900,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,220,000            บาท

(123) สะพานขา้มหว้ยโปร่ง  อ.นายูง จ.อดุรธานี 50 ม. 7,738,700             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,550,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,550,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,811,300             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,738,700             บาท

(124) สะพานขา้มลาํพะยงั     อ.เขาวง จ.กาฬสนิธุ ์120 ม. 27,105,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 31,785,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 31,785,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,680,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 27,105,000            บาท

(125) สะพานขา้มลาํนํ Êาอูน   อ.นาหวา้ จ.นครพนม 110 ม. 16,400,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,690,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,690,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,290,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,400,000            บาท

(126) สะพานขา้มลาํนํ Êาพงุ   อ.โคกศรีสุพรรณ จ.สกลนคร 80 ม. 18,220,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,340,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,340,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,120,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,220,000            บาท

201



(127) สะพานขา้มแม่นํ Êาองิ   อ.เชียงของ จ.เชียงราย 200 ม. 9,446,700             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,800,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 7,800,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,446,700             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,553,300            บาท

(128) สะพานขา้มคลองพระยา  อ.ปลายพระยา จ.กระบีÉ 80 ม. 13,042,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,222,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 15,222,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,179,800             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,042,200            บาท

(129) สะพานขา้มคลองชี   อ.วงัวเิศษ จ.ตรงั 70 ม. 16,350,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 19,080,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,080,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,730,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,350,000            บาท

(130) สะพานขา้มคลองพงังา  อ.เมอืง จ.พงังา 80 ม. 14,012,700            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,349,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,349,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,336,300             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,012,700            บาท

(131) สะพานขา้มคลองอา้ยโต  อ.บางแกว้ จ.พทัลุง 80 ม. 18,342,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,462,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,462,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,120,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,342,000            บาท

(132) สะพานขา้มคลองหวัท่า อ.เมอืง จ.ชุมพร 80 ม. 13,780,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,900,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,120,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 13,780,000            บาท

(133) ถนนสาย แยก ทล.4060 - บ.นํ Êาวน ต.ซากอ,ชา้งเผอืก อ.ศรีสาคร,จะแนะ

 จ.นราธิวาส 4.5 กม. 4,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,500,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000            บาท

(134) ถนนสายภายในโครงการหมู่บา้นเศรษฐกจิพอเพยีงและฟารม์ตวัอย่างฯ บ.

ไอรบ์อืแต ต.ชา้งเผอืก อ.จะแนะ จ.นราธิวาส 3.5 กม. 4,271,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,355,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,355,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,271,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,084,000            บาท

(135) ถนนสาย บ.ดุซงญอ - บ.กาเตา๊ะ ต.ดุซงญอ อ.จะแนะ จ.นราธิวาส 3 กม. 2,760,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,760,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,040,000            บาท

202



(136) ถนนสาย แยก ทช.นธ.4013 - บ.ไอรก์ากอร ์ต.ซากอ อ.ศรีสาคร จ.

นราธิวาส 2.9 กม. 2,668,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,340,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,340,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,668,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,672,000            บาท

(137) ถนนสาย บ.กูเลง็ - บ.ลุโบะบายะ ต.ยีÉงอ, ลุโบะบายะ อ.ยีÉงอ จ.นราธิวาส 

3.5 กม. 2,975,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,875,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,875,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,975,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,900,000            บาท

(138) ถนนสาย บ.กูแบสาลอ - บ.โคกศิลา ต.กะลุวอ อ.เมอืง จ.นราธิวาส 2.7 

กม. 2,484,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,420,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,420,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,484,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,936,000             บาท

(139) ถนนสาย บ.ทเุรียน - บ.โตะ๊โมะ๊ ต.ภูเขาทอง อ.สุคิริน จ.นราธิวาส 2.5 

กม. 2,300,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,300,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,200,000             บาท

(140) สะพานขา้มแม่นํ Êาสายบรุี  บ.ป่าม่วง ม.4 -  บ.ลานชา้ง ม.5  ต.ตะปิÊ ง

,มะนงัดาลาํ อ.สายบรุี จ.ปตัตานี 0.16 กม. 8,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 40,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000            บาท

(141) ถนน สายแยก ทล.409 - บ.นํ Êาดาํ  ต.แม่ลาน อ.แม่ลาน จ.ปตัตานี 3.8 

กม. 4,902,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,510,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 24,510,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,902,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,608,000            บาท

(142) ถนนสายแยก ทล.42 - บ.ดอน ต.โคกโพธิÍ อ.โคกโพธิÍ จ.ปตัตานี 3.6 กม. 4,624,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,120,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,120,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,624,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,496,000            บาท

(143) ถนนสายแยก ทล.42 - บ.ยะรงั ต.ปโุละปโุย อ.หนองจกิ จ.ปตัตานี 1.39 

กม. 2,060,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,300,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,060,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,240,000             บาท

203



(144) ถนนสายแยก ทล.410 -  บ.ปิยะมติร 1 ต.ตาเนาะแมเราะ อ.เบตง จ.

ยะลา 3 กม. 4,200,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,800,000            บาท

(145) ถนนสาย บ.นาเฮาะ ต.ยะรม อ.เบตง จ.ยะลา 2.5 กม. 2,990,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,950,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,950,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,990,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,960,000            บาท

(146) ถนนสาย บ.จารุณี - บ.มยุรา ต.แม่หวาด อ.ธารโต จ.ยะลา 3.9 กม. 3,774,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,870,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,870,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,774,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,096,000            บาท

(147) ถนนสาย บ.ใหม่ - ม.6 ต.บาละ อ.กาบงั จ.ยะลา 3 กม. 3,540,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 17,700,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,540,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,160,000            บาท

(148) ถนนสายแยก ทล.42 - บ.ลาํลอง  ต.นาทว ีอ.นาทว ีจ.สงขลา 2.7 กม. 2,401,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,005,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,005,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,401,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,604,000             บาท

(149) ถนนสาย บ.โคกยาง - บ.คูนายสงัข ์ ต.แค อ.จะนะ จ.สงขลา 2.75 กม. 3,080,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 15,400,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,080,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,320,000            บาท

(150) ถนนสาย บ.ลาํพด- บ.คูนายสงัข ์ต.นาทว ีอ.นาทว ีจ.สงขลา 3.275 กม. 3,275,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,375,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,375,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,275,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,100,000            บาท

(151) ถนนสายแยก ทล. 4004 - บ.ผงั 120 ต.ควนกาหลง อ.ควนกาหลง จ.

สตูล 2.5 กม. 2,016,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 10,080,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 10,080,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,016,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,064,000             บาท

(152) ถนนสายแยก ทล. 416 - ถ ํ Êาเจด็คต ต.ปาลม์พฒันา อ.มะนงั จ.สตูล 2.5

 กม. 2,260,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,300,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,260,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,040,000             บาท

204



(153) ถนนสายแยก ทล. 416 - นํ Êาตกวงัสายทอง - นํ Êาตกวงัสายธาร ต.นํ Êาผุด 

อ.ละงู จ.สตูล 2.061 กม. 2,200,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,800,000             บาท

(154) ถนนสายแยก ทล. 416  -  บ.คลองกรวด ต.ควนโพธิÍ อ.เมอืง จ.สตูล 

2.5 กม. 2,320,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,600,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,600,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,320,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,280,000             บาท

(155) ถนนสาย นบ.1011 สายแยก ทล.9 - นฐ.3004 อ.บางกรวย จ.นนทบรุี 

11.32 กม. 34,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 170,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 170,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 34,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 68,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 68,000,000            บาท

(156) ถนนสายแยก ทล.2094 - บ.ดงปลาปาก (ตอนทีÉ 2) ต.โพนงาม อ.อากาศ

อาํนวย จ.สกลนคร 4.49 กม. 7,900,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 39,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 39,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,900,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 31,600,000            บาท

(157) ถนนสายแยก ทล.1188 - สถานีพฒันาการเกษตรทีÉสูงตามพระราชดาํริ

บา้นสนัตสุิข ต.ขนุควร อ.ปง จ.พะเยา 11.485 กม. 11,973,800            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 59,869,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 59,869,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 11,973,800            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 47,895,200            บาท

(158) ถนนสาย บ.อ่างเตย ต.ท่าตะเกยีบ อ.ท่าตะเกยีบ จ.ฉะเชิงเทรา 5 กม. 17,500,000            บาท

(159) ถนนสาย บ.เขาใหญ่ ม.4 - บ.คลองกุ่ม ม.2 ต.พลวงทอง อ.บอ่ทอง จ.

ชลบรุี 2.857 กม. 13,000,000            บาท

(160) ถนนสาย บ.สบเปิง - บ.ปางยาง ต.สบเปิง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ 8 กม. 7,360,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 36,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 36,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,360,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 29,440,000            บาท

(161) ถนนสายแยก ทช.ชม.4016 - บ.ขนุวาง ต.แม่วนิ อ.แม่วาง จ.เชียงใหม่ 5

 กม. 4,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,400,000            บาท

(162) ถนนสาย ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงวดัจนัทร ์- บ.หว้ยบาบา้ ต.บา้นจนัทร์

 อ.แม่แจ่ม จ.เชียงใหม่ 16 กม. 14,720,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 73,600,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 73,600,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 14,720,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 58,880,000            บาท

205



(163) สะพานขา้มทางรถไฟบนถนนสาย ปข.4020 แยก ทล.3168 - บ.บอ่นอก 

อ.เมอืง จ.ประจวบคีรีขนัธ์ 19,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 97,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 97,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,500,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 39,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 39,000,000            บาท

(164) สะพาน คสล.ขา้มลาํนํ Êาแม่ตืÉน (บ.ใหม่-บ.โฮ่ง) อ.อมกอ๋ย จ.เชียงใหม่ 120

 ม. 6,480,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 32,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 32,400,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,480,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,960,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 12,960,000            บาท

(165) สะพาน คสล.ขา้มลาํนํ Êาแม่ตืÉน (สะพานนนัทบรุี) อ.อมกอ๋ย จ.เชียงใหม่ 

150 ม. 8,100,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 40,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 40,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,100,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000            บาท

(166)  สะพาน คสล.ขา้มแม่นํ Êายวม (บ.แม่ทะลุ) อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน 180 

ม. 10,680,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 53,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 53,400,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,680,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,360,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 21,360,000            บาท

(167) สะพาน คสล.ขา้มลาํนํ Êาแม่ตืÉน (สะพานพญาอาทติราช) อ.อมกอ๋ย จ.

เชียงใหม่ 110 ม. 5,940,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 29,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 29,700,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,940,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,880,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 11,880,000            บาท

(168) ถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงพระนครศรีอยุธยา (ตอนทีÉ 1) จ.

พระนครศรีอยุธยา 3.864 กม. 82,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 550,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 550,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 82,500,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 233,750,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 233,750,000           บาท

(169) ค่าก่อสรา้งสะพานขา้มทางรถไฟตามแนวถนนสาย ค3 ผงัเมอืงรวมเมอืง

พทัลุง จ.พทัลุง 30,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 200,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 200,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 85,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 85,000,000            บาท

(170) ถนนสาย จ3 (ตอนทีÉ 3) ผงัเมอืงรวมเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 

4.099 กม. 36,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 180,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 36,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000            บาท

(171) ถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงชุมชนป่าตอง - ชุมชนกะรน จ.ภูเกต็  2.91

 กม. 37,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 250,000,000           บาท

206



เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 37,500,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 106,250,000           บาท

(172) ถนนต่อเชืÉอมถนนราชพฤกษ ์- ถนนกาญจนาภเิษก (แนวตะวนัออก - 

ตะวนัตก) พรอ้มสะพานกลบัรถ 4.6 กม. 352,500,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 2,350,000,000        บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 2,350,000,000        บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 352,500,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 998,750,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 998,750,000           บาท

(173) สะพานขา้มคลองญีÉปุ่น อ.ลาดบวัหลวง จ.พระนครศรีอยุธยา 60 ม. 4,000,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000            บาท

(174) สะพานขา้มแม่นํ Êานอ้ย อ.สรรคบรุี จ.ชยันาท 70 ม. 4,673,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,365,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,365,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,673,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,692,000            บาท

(175) สะพานขา้มคลองชยันาท - ป่าสกั อ.หนองโดน จ.สระบรุี 80 ม. 3,560,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 17,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,560,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,240,000            บาท

(176) สะพานขา้มคลองวงัโตนด อ.นายายอาม จ.จนัทบรุี 80 ม. 5,400,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,400,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,600,000            บาท

(177) สะพานขา้มคลองวงักระเตน็ อ.เมอืง จ.ตราด 120 ม. 4,440,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,200,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,440,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,760,000            บาท

(178) สะพานขา้มคลองยางขวาง อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขนัธ ์350 ม. 9,336,200             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 46,681,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 46,681,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,336,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 23,340,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 14,004,300            บาท

207



(179) สะพานขา้มหว้ยสามหาง อ.ท่ายาง  จ.เพชรบรุี 70 ม. 5,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 27,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 27,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,500,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,000,000            บาท

(180) สะพานขา้มหว้ยท่าเคย อ.บา้นคา จ.ราชบรุี 60 ม. 4,505,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,527,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,527,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,505,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,021,600            บาท

(181) สะพานขา้มลาํนํ Êาพรม อ.บา้นแท่น จ.ชยัภูม ิ80 ม. 4,284,800             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,424,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 21,424,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,284,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,139,200            บาท

(182) สะพานขา้มลาํมาศ อ.ชุมพวง จ.นครราชสมีา 60 ม. 6,916,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 34,580,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,580,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,916,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 27,664,000            บาท

(183) สะพานขา้มลาํหว้ยลกึ อ.คูเมอืง จ.บรุีรมัย ์80 ม. 3,440,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 17,200,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,440,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,760,000            บาท

(184) สะพานขา้มลาํหว้ยทบัทนั อ.ศีขรภูม ิจ.สุรินทร ์100 ม. 6,460,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 32,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 32,300,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,460,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,840,000            บาท

(185) สะพานขา้มลาํนํ Êาพอง อ.นํ Êาพอง จ.ขอนแก่น 130 ม. 8,770,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 43,850,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 43,850,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,770,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,925,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,155,000            บาท

(186) สะพานขา้มหว้ยบา้นโคกกู่ อ.บรบอื จ.มหาสารคาม 60 ม. 4,011,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,057,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,057,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,011,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,045,600            บาท

(187) สะพานขา้มแม่นํ Êาเลย อ.ภูหลวง จ.เลย 220 ม. 8,861,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 44,307,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 44,307,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,861,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,153,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,292,100            บาท

(188) สะพานขา้มลาํเซบาย อ.ไทยเจริญ จ.ยโสธร 90 ม. 4,525,600             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,628,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,628,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,525,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,102,400            บาท

208



(189) สะพานขา้มลาํโดมใหญ่ อ.พบูิลมงัสาหาร,นาเยยี จ.อบุลราชธานี 120 ม. 5,798,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 28,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 28,990,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,798,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 23,192,000            บาท

(190) สะพานขา้มลาํเซบาย อ.ม่วงสามสบิ จ.อบุลราชธานี 140 ม. 7,700,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 38,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 38,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,700,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,250,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 11,550,000            บาท

(191) สะพานขา้มคลองวงัเจา้ อ.โกสมัพนีคร จ.กาํแพงเพชร 60 ม. 4,035,200             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,176,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,176,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,035,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,140,800            บาท

(192) สะพานขา้มแม่นํ Êาวงั อ.สามเงา จ.ตาก 60 ม. 2,868,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,342,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,342,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,868,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,473,600            บาท

(193) สะพานขา้มนํ Êาวงัมา้ อ.แม่วงก ์จ.นครสวรรค ์70 ม. 3,740,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,700,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,740,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,960,000            บาท

(194) สะพานขา้มคลองเหมอืงทุ่งมน อ.สว่างอารมณ ์จ.อทุยัธานี 50 ม. 3,031,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,157,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 15,157,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,031,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,125,600            บาท

(195) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน อ.พรหมพริาม จ.พษิณุโลก 180 ม. 8,800,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 44,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 44,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,800,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,200,000            บาท

(196) สะพานขา้มแม่นํ Êายม อ.ลอง จ.แพร่ 180 ม. 7,560,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 37,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 37,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,560,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 18,900,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 11,340,000            บาท

(197) สะพานขา้มแม่นํ Êาวงั อ.แม่พริก จ.ลาํปาง 130 ม. 6,770,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 33,850,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 33,850,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,770,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,925,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,155,000            บาท

(198) สะพานขา้มลาํนํ ÊาลีÊ อ.ลีÊ จ.ลาํพูน 60 ม. 4,474,200             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,371,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,371,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,474,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,896,800            บาท

209



(199) สะพานขา้มคลองชะเมา อ.เมอืง จ.นครศรีธรรมราช 60 ม. 2,540,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 12,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 12,700,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,540,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,160,000            บาท

(200) สะพานขา้มคลองระว ิอ.ละอุ่น จ.ระนอง 60 ม. 2,820,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,100,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,100,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,820,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,280,000            บาท

(201) สะพานขา้มคลองไชยา อ.ไชยา จ.สุราษฎรธ์านี 80 ม. 3,704,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,520,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,520,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,704,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,816,000            บาท

(202) สะพานขา้มคลองอู่ตะเภา อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 60 ม. 3,760,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,760,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,040,000            บาท

(203) สะพานขา้มแควหนุมาน อ.กบนิทรบ์รุี จ.ปราจนีบรุี 180 ม. 8,300,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 41,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 41,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,300,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,750,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 12,450,000            บาท

(204) สะพานขา้มคลองพระสทงึ อ.เมอืง จ.สระแกว้ 80 ม. 3,380,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,900,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,380,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,520,000            บาท

(205) สะพานขา้มแม่นํ Êาแควนอ้ย อ.เมอืง จ.กาญจนบรุี 190 ม. 9,439,400             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 47,197,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 47,197,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,439,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 23,598,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 14,159,100            บาท

(206) สะพานขา้มคลองนราภริมย ์อ.บางเลน จ.นครปฐม 60 ม. 4,800,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 24,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,800,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000            บาท

(207) สะพานขา้มหว้ยเลบ็มอื อ.บุง่คลา้ จ.หนองคาย 70 ม. 2,950,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,750,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,750,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,950,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,800,000            บาท

(208) สะพานขา้มหว้ยยาง อ.ศรีบญุเรือง จ.หนองบวัลาํภู 60 ม. 3,232,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,160,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,160,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,232,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,928,000            บาท

(209) สะพานขา้มลาํนํ Êาพะยงั อ.เขาวง จ.กาฬสนิธุ ์80 ม. 4,400,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,400,000             บาท

210



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000            บาท

211



(210) สะพานขา้มแม่นํ Êาสงคราม อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 225 ม. 9,940,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 49,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 49,700,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,940,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 24,850,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 14,910,000            บาท

(211) สะพานขา้มหว้ยบงัอีÉ อ.เมอืง จ.มกุดาหาร 160 ม. 6,840,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 34,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,200,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,840,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,100,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,260,000            บาท

(212) สะพานขา้มลาํนํ Êายาม อ.อากาศอาํนวย จ.สกลนคร 70 ม. 3,190,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 15,950,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 15,950,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,190,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,760,000            บาท

(213) สะพานขา้มแม่นํ Êาน่าน อ.ท่าวงัผา จ.น่าน 200 ม. 10,757,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 53,785,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 53,785,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,757,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 26,892,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 16,135,500            บาท

(214) สะพานขา้มลาํนํ Êาขาม อ.ปง จ.พะเยา 60 ม. 2,640,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,200,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,640,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,560,000            บาท

(215) สะพานขา้มคลองสนิปนุ อ.ลาํทบั จ.กระบีÉ 100 ม. 6,864,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 34,320,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,320,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,864,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 27,456,000            บาท

(216) สะพานขา้มลาํนํ Êาปาด อ.นํ Êาปาด จ.อตุรดิตถ ์100 ม. 4,493,600             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,468,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 22,468,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,493,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,974,400            บาท

(217) สะพานขา้มคลองตรงั อ.พะโตะ๊ จ.ชุมพร 50 ม. 2,949,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 14,745,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 14,745,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,949,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,796,000            บาท

(218) สะพานขา้มแม่นํ Êาชี อ.เสลภูม ิจ.รอ้ยเอด็ 170 ม. 10,360,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 51,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 51,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 10,360,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,720,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 20,720,000            บาท

(219) สะพานขา้มคลองพงังา อ.เมอืง จ.พงังา 100 ม. 4,760,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 23,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,760,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,520,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,520,000             บาท

(220) ถนนสายแยก ทล.9 - บ.คลองกาํนนัจติร  ต.บางแม่นาง อ.บางใหญ่ จ.

นนทบรุี 17,900,000            บาท

212



(221) ถนนสายแยก ทล.9 - ตลาดบางคูลดั  ต.บางม่วง อ.บางใหญ่ จ.นนทบรุี 13,700,000            บาท

(222) ถนนสายแยก ทล.9 - แยก ทล.346 ต.คูบางหลวง อ.ลาดหลุมแกว้ จ.

ปทมุธานี 14,250,000            บาท

(223) ถนนสายแยกถนนหทยัราษฎร ์- วดัประชุมราษฎร ์ต.บงึคาํพรอ้ย อ.ลาํ

ลูกกา จ.ปทมุธานี 11,800,000            บาท

(224) ถนนสายแยก ทล.347 - บ.กลงึ  ต.บา้นกลงึ อ.บางไทร จ.

พระนครศรีอยุธยา 10,670,000            บาท

(225) ถนนสายแยก ทล.3267 - ลบ.5021 (บ.ออ้ย) ต.คลองนอ้ย อ.บา้นแพรก 

จ.พระนครศรีอยุธยา 11,260,000            บาท

(226) ถนนสายเสนา - บางซา้ย - บางปลามา้ ต.เจา้เจด็ อ.เสนา จ.

พระนครศรีอยุธยา 10,670,000            บาท

(227) ถนนสายประชาอทุศิ - คลองสวน ต.บา้นคลองสวน อ.พระสมทุรเจดีย ์

จ.สมทุรปราการ 15,781,000            บาท

(228) ถนนสายฟารม์ตวัอย่างฯหนองระหารจนี - เกษตรทฤษฎใีหม่หนองเจด็

เสน้ ต.หวัไผ่ อ.เมอืง จ.อ่างทอง 10,000,000            บาท

(229) ถนนสายแยก ทล.340 - บ.ท่าศาลเจา้ ต.แพรกศรีราชา อ.สรรคบรุี จ.

ชยันาท 12,013,000            บาท

(230) ถนนสายแยก ทล.3333 - ศูนยฝึ์กอบรมเด็กและเยาวชน ต.พฒันานิคม 

อ.พฒันานิคม จ.ลพบรุี 10,900,000            บาท

(231) ถนนสายแยก ทล.2089 - บ.ทะเลวงัวดั ต.ท่าดินดาํ อ.ชยับาดาล จ.ลพบรุี 10,050,000            บาท

(232) ถนนสายแยก ทล.3196 - บ.โพธิÍตลาดแกว้ ต.โคกกระเทยีม อ.เมอืง จ.

ลพบรุี 10,050,000            บาท

(233) ถนนสายแยก ทช.สบ.4005 - บ.สวนมะเดืÉอ ต.ซบัสนุ่น อ.มวกเหลก็ จ.

สระบรุี 15,400,000            บาท

(234) ถนนสายคลองชยันาท - ป่าสกั ต.ดอนพดุ อ.บา้นหมอ จ.สระบรุี 11,300,000            บาท

(235) ถนนสายแยก ทล.3032 - แยก ทล.3251 ต.หนองกระทุ่ม อ.ค่าย

บางระจนั จ.สงิหบ์รุี 11,200,000            บาท

(236) ถนนสายแยก ทล.317 - บ.โป่งโรงเซน็ต ์ต.ฉมนั อ.มะขาม จ.จนัทบรุี 10,000,000            บาท

(237) ถนนสายแยก ทล.317 - บ.ทุ่งขนาน ต.ปะตง อ.สอยดาว จ.จนัทบรุี 10,000,000            บาท

(238) ถนนสายแยก ทล.344 - บ.หว้ยมะระ ต.หนองเสอืชา้ง อ.หนองใหญ่ จ.

ชลบรุี 10,200,000            บาท

(239) ถนนสายแยก ทล.3271 - บ.เสมด็แดง ต.ท่ากุ่ม อ.เมอืง จ.ตราด 10,000,000            บาท

(240) ถนนสายแยก ทล.3377 - บ.หนองกะพอ้ ต.ทุ่งควายกนิ อ.แกลง จ.ระยอง 13,000,000            บาท

(241) ถนนสาย บ.เนินไมห้อม - บ.เขาช่องลม  ต.ชาํฆอ้ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง 11,600,000            บาท

(242) ถนนสายเฉลมิพระเกยีรต ิ- บ.ป่าเด็ง  ต.หว้ยสตัวใ์หญ่ อ.หวัหนิ จ.

ประจวบคีรีขนัธ์ 17,680,000            บาท

(243) ถนนสาย บ.หนองคอไก่ - บ.ทุ่งโป่ง (ทางเขา้โครงการช ั Éงหวัมนัตาม

พระราชดาํริ) ต.เขากระปกุ อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุี 24,000,000            บาท

(244) ถนนสาย บ.ตะโกบน - ช่องตะโกปิดทอง ต.สวนผึÊง อ.สวนผึÊง จ.ราชบรุี 10,050,000            บาท

(245) ถนนสายแยก ทล.3273  - บ.หนองคา ต.เขาขลุง อ.บา้นโป่ง จ.ราชบรุี 10,050,000            บาท

(246) ถนนสายแยก ทช.สค.2004 - บ.คลองสหกรณ ์ต.พนัทา้ยนรสงิห ์อ.เมอืง

 จ.สมทุรสาคร 14,880,000            บาท

(247) ถนนสายแยก ทล.3097 - บ.คลองสองหอ้ง อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร 10,120,000            บาท

(248) ถนนสายแยก ทล.225 - บ.หว้ยคณฑา ต.ภูแลนคา อ.บา้นเขวา้ จ.ชยัภูมิ 10,560,000            บาท

(249) ถนนสายแยก ทล.205 - ทล.2354  ต.หว้ยยายจิ Ìว อ.เทพสถติ จ.ชยัภูมิ 11,500,000            บาท

(250) ถนนสายแยก ทช.ชย.3007 - บ.สามพนัตา ต.หว้ยตอ้น อ.เมอืงชยัภูม ิจ.

ชยัภูมิ 11,710,000            บาท

(251) ถนนสายแยก ทล.2187 - บ.โนนดินจีÉ ต.บา้นเพชร อ.ภูเขยีว จ.ชยัภูมิ 14,280,000            บาท

(252) ถนนสาย บ.มะเกลอื - บ.ดอนหนาด   ต.มะค่า อ.โนนสูง จ.นครราชสมีา 11,200,000            บาท

(253) ถนนสาย บ.กงรถ - บ.หนองบวัรอง ต.กงรถ อ.หว้ยแถลง จ.นครราชสมีา 17,675,000            บาท

(254) ถนนสาย บ.พลกรงั - บ.โคกแขวน ต.พลกรงั อ.ขามทะเลสอ จ.

นครราชสมีา 12,300,000            บาท

(255) ถนนสายแยก ทล.304 - อาํเภอครบรุี ต.สะแกราช อ.ครบรุี จ.

นครราชสมีา 13,760,000            บาท

(256) ถนนสาย บ.แฮด - บ.บง ต.บา้นเป้า อ.พทุไธสง จ.บรุีรมัย์ 14,820,000            บาท

(257) ถนนสายแยก ทช.บร.5024 บ.สว่าง - บ.นาเหลก็ ต.ศรีสว่าง อ.นาโพธิÍ จ.

บรุีรมัย์ 11,400,000            บาท

(258) ถนนสายแยก ทล.219 - บ.หว้ยราช ต.ตาเสา อ.หว้ยราช จ.บรุีรมัย์ 10,305,000            บาท

(259) ถนนสายแยก ทล.24 - บ.หนองนํ Êาขุ่น ต.ไทยเจริญ อ.ปะคาํ จ.บรุีรมัย์ 10,305,000            บาท

213



(260) ถนนสายแยก ทล.219 - บ.หลกั ต.หนองบอน อ.ประโคนชยั จ.บรุีรมัย์ 14,475,000            บาท

(261) ถนนสาย บ.ทุ่งมน - ตาํบลป่าชนั ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ 10,500,000            บาท

(262) ถนนสายแยก ทล.214 - บ.ปอยเดิร ต.นาบวั อ.เมอืง จ.สุรินทร์ 13,270,000            บาท

(263) ถนนสายนิคม ซอย 3 ขวา ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ 12,700,000            บาท

(264) ถนนสายแยก ทล.2 - บ.ป่าไม ้ต.โนนสมบูรณ ์อ.เขาสวนกวาง  จ.

ขอนแก่น 13,800,000            บาท

(265) ถนนสายแยก ทล.2228 - บ.ทพิยโ์สด  (บ.หนองแวง - บ.ภูเหลก็) ต.

หนองแวงโอง อ.บา้นไผ่  จ.ขอนแก่น 14,800,000            บาท

(266) ถนนสายแยก ทล.2146 - บ.คาํสมบูรณ ์  ต.ดงเมอืงแอม อ.เขาสวนกวาง

 จ.ขอนแก่น 14,800,000            บาท

(267) ถนน สายแยก ทล.229 - บ.โพธิÍไชย  ต.โพธิÍไชย อ. โคกโพธิÍไชย จ.

ขอนแก่น 13,800,000            บาท

(268) ถนนสายแยก ทล.201 - บ.สชีมพู ต.ดงลาน อ. สชีมพู จ.ขอนแก่น 13,800,000            บาท

(269) ถนนสายแยก ทล.23 - บ.วาปี ต.หนองแสน อ.แกดาํ จ.มหาสารคาม 11,146,000            บาท

(270) ถนนสายแยก ทล.209 - บ.จาน ต.เสอืเฒ่า อ.เชียงยนื จ.มหาสารคาม 10,646,400            บาท

(271) ถนนสายแยก ทล.23 - บ.ดอนหว่าน ต.มติรภาพ อ.แกดาํ จ.มหาสารคาม 11,146,000            บาท

(272) ถนนสายแยก ทล.2136 - บ.หนองฟ้า ต.ท่าสดีา อ.หนองพอก จ.รอ้ยเอด็ 12,710,000            บาท

(273) ถนนสายแยก ทล.214 - บ.เปลอืย ต.คูเมอืง อ.เมอืงสรวง จ.รอ้ยเอด็ 14,780,000            บาท

(274) ถนนสายแยก ทล.23 - บ.โนนสดีา ต.หนองใหญ่ อ.ศรีสมเด็จ จ.รอ้ยเอด็ 12,240,000            บาท

(275) ถนนสายแยก ทล.2400 - บ.เหมอืงแบง่ ต.หนองหญา้ปลอ้ง อ.เอราวณั จ.

เลย 12,000,000            บาท

(276) ถนนสายแยก ทล.203 - บ.หนองอมุลวั  ต.ภูเรือ อ.ภูเรือ จ.เลย 13,420,000            บาท

(277) ถนนสายแยก ทล.23 - บ.โสกนํ Êาขาว ต.ทรายมูล อ.กดุชุม จ.ยโสธร 14,600,000            บาท

(278) ถนนสายแยก ทล.24  - บ.โศกขามป้อม ต.สวนกลว้ย อ.กนัทรลกัษ ์จ.

ศรีสะเกษ 12,000,000            บาท

(279) ถนนสายแยก ทล.2168 - บ.ผกัขะ ต.บวันอ้ย อ.กนัทรารมย ์จ.ศรีสะเกษ 12,000,000            บาท

(280) ถนนสายแยก ทล.226 - บ.พมิาย ต.จานแสนไชย อ.หว้ยทบัทนั จ.ศรีสะ

เกษ 12,000,000            บาท

(281) ถนนสายแยก ทล.2210 - บ.ตาํแย  ต.เหลา่เลงิ อ.ม่วงสามสบิ จ.

อาํนาจเจริญ,อบุลราชธานี 10,935,000            บาท

(282) ถนนสายแยก ทช.อบ.4005 - ชุมชนท่าเตาไห - ชุมชนโรงฆ่าสตัว ์ต.ปทมุ

 อ.เมอืง จ.อบุลราชธานี 10,364,000            บาท

(283) ถนนสายแยก ทล.2135 - บ.โนนตาล  ต.ตะบา่ย อ.ตระการพชืผล จ.

อบุลราชธานี 10,010,000            บาท

(284) ถนนสายแยก ทล.2337 - บ.สาํโรง ต.สาํโรง อ.โพธิÍไทร จ.อบุลราชธานี 10,100,000            บาท

(285) ถนนสายแยก ทล.2172 - บ.โนนกลอย  ต.กดุประทาย อ.เดชอดุม จ.

อบุลราชธานี 10,500,000            บาท

(286) ถนนสายแยก ทล.217 - บ.โพธิÍไทร  ต.โพธิÍไทร อ.พบูิลมงัสาหาร จ.

อบุลราชธานี 10,420,000            บาท

(287) ถนนสายแยก ทล.1 - บ.หนองปิÊ งไก่ ต.ท่าขนุราม อ.เมอืง จ.กาํแพงเพชร 13,800,000            บาท

(288) ถนนสายแยก ทล.1 - บ.รวมใจภกัดิÍ ต.วงัชะพลู อ.ขาณุวรลกัษบรุี จ.

กาํแพงเพชร 10,258,000            บาท

(289) ถนนสาย พะดี - บ.ร่มเกลา้สหมติร ต.คีรีราษฎร ์อ.พบพระ จ.ตาก 13,970,000            บาท

(290) ถนนสายแยก ทล.1145  - บ.พมุะค่า  ต.อดุมธญัญา อ.ตากฟ้า จ.

นครสวรรค์ 12,000,000            บาท

(291) ถนนสายแยก ทล.1073  - บ.เนินพยอม ต.บงึปลาทู อ.บรรพตพสิยั จ.

นครสวรรค์ 15,400,000            บาท

(292) ถนนสาย บ.รายชะโด - บ.รงันก ต.สามงา่ม อ.สามงา่ม จ.พจิติร 11,400,000            บาท

(293) ถนนสายแยก ทล.1143 - บ.แก่งบวัคาํ ต.สวนเมีÉยง อ.ชาตติระการ จ.

พษิณุโลก 21,700,000            บาท

(294) ถนนสายแยก ทล.2275 - บ.โคกสาํราญ ต.ท่าโรง อ.วเิชียรบรุี จ.

เพชรบูรณ์ 11,000,000            บาท

(295) ถนนสาย บ.บงึกระจบั - บ.เตาถา่น  ต.บงึกระจบั อ.วเิชียรบรุี จ.เพชรบูรณ์ 14,000,000            บาท

(296) ถนนสายแยก ทล.1318 - บ.เนินจนัทร ์ม.5 ต.หนองบวั อ.ศรีนคร จ.

สุโขทยั 14,800,000            บาท

(297) ถนนสายแยก ทล.1324 - บ.นาใหม่ ต.พญาแมน อ.พชิยั จ.อตุรดิตถ ์ 10,000,000            บาท

(298) ถนนสายแยก ทล. 1141 -  บ.ท่าวงัพรา้ว ต.แม่กา๊ อ.สนัป่าตอง จ.

เชียงใหม่ 10,500,000            บาท

(299) ถนนสาย บ.เปียงหลวง - สถานีสาธิตและถา่ยทอดการเกษตร ป่าไม ้

สิÉงแวดลอ้ม  ต.เปียงหลวง อ.เวยีงแหง จ.เชียงใหม่ 10,500,000            บาท

(300) ถนนสายแยก ทช.ชม.3035 - บ.ทุ่งเสีÊยว ต.บา้นกลาง อ.สนัป่าตอง จ.

เชียงใหม่ 12,250,000            บาท

214



(301) ถนนสายแยก ทล.118 - บ.ศรีบวับาน ต.เชิงดอย อ.ดอยสะเกด็  จ.

เชียงใหม่ 10,500,000            บาท

(302) ถนนสายแยก ทล.101 - บ.ร่องแค  ต.ทุ่งโฮง้ อ.เมอืง จ.แพร่ 10,830,000            บาท

(303) ถนนสายแยก ทล.108 - บ.แม่สุริน ต.แม่เงา อ.ขนุยวม จ.แม่ฮ่องสอน 15,000,000            บาท

(304) ถนนสายแยก ทล.11 - บ.จูด๊ ต.ลาํปางหลวง อ.เกาะคา จ.ลาํปาง 10,920,000            บาท

(305) ถนนสายแยก ทช.ลป.4007 - ดอยม่อนไก่แจ ้ ต.เมอืงยาว อ.หา้งฉตัร จ.

ลาํปาง 10,360,000            บาท

(306) ถนนสายแยก ทล.11 - บ.กลาง ต.บา้นกลาง อ.เมอืง จ.ลาํพูน 10,832,000            บาท

(307) ถนนสายแยก ทล.4 - บ.เขาตาสุข ต.หาดพนัไกร อ.เมอืง จ.ชุมพร 12,250,000            บาท

(308) ถนนสาย บ.จงัหูน - บ.หนองหนอน ต.ท่าเรือ อ.เมอืง จ.นครศรีธรรมราช 10,000,000            บาท

(309) ถนนสายแยก ทล.4116 - บ.ไสสา้น ต.เขาขาว อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช 11,845,000            บาท

(310) ถนนสายแยก ทล.41 - บา้นขาม ต.เขาพระทอง อ.ชะอวด จ.

นครศรีธรรมราช 11,055,000            บาท

(311) ถนนสายแยก ทล.401 - บ.เขาใหญ่ ต.ทุ่งปรงั อ.สชิล จ.นครศรีธรรมราช 11,000,000            บาท

(312) ถนนสาย บ.คลองจ ั Éน ต.จปร. อ.กระบรุี จ.ระนอง 13,120,000            บาท

(313) ถนนสายแยก ทล.4133 - บ.หว้ยทรายขาว ต.ตะปาน อ.พนุพนิ จ.สุ

ราษฎรธ์านี 10,400,000            บาท

(314) ถนนสายแยก ทล.41  - บ.แม่แขก ต.กรูด อ.พนุพนิ จ.สุราษฎรธ์านี 14,560,000            บาท

(315) ถนนสายแยก ทล.4 - บ.เขามเีกยีรต ิ ต.พงัลา อ.สะเดา จ.สงขลา 14,300,000            บาท

(316) ถนนสายแยก ทล.43 - บ.คูนายสงัข ์ต.นาหวา้ อ.จะนะ จ.สงขลา 14,000,000            บาท

(317) ถนนสายแยก ทล.331 - ทล.3259 ต.ลาดกระทงิ อ.สนามชยัเขต จ.

ฉะเชิงเทรา 12,882,000            บาท

(318) ถนนสายแยก ทล.3259 - อ่างเกบ็นํ Êาเขาละลาก  ต.คลองตะเกรา อ.ท่า

ตะเกยีบ จ.ฉะเชิงเทรา 14,998,000            บาท

(319) ถนนสายแยก ทช.นย.3007 - บ.ทองหลาง ต.บางปลากด อ.องครกัษ ์จ.

นครนายก 15,000,000            บาท

(320) ถนนสายแยก ทล.319 - บ.วงัขอน ต.บางปลารา้ อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุี 10,000,000            บาท

(321) ถนนสายแยก ทล.33 - บ.แสงจนัทร ์ต.บา้นนา อ.กบนิทรบ์รุี จ.ปราจนีบรุี 10,945,000            บาท

(322) ถนนสายแยก ทล.348 - บ.หนองหญา้ปลอ้ง ต.ป่าไร่ อ.อรญัประเทศ จ.

สระแกว้ 11,805,000            บาท

(323) ถนนสายแยก ทล.33 - บ.คลองนางาม ต.หนองหวา้ อ.เขาฉกรรจ ์จ.

สระแกว้ 11,155,000            บาท

(324) ถนนสายแยก ทล.3472 - บ.เลาขวญั ต.หนองประดู่ อ.เลาขวญั จ.

กาญจนบรุี 11,000,000            บาท

(325) ถนนสายแยก ทล.3443 - บา้นหนองโพธิÍ ต.เลาขวญั อ.เลาขวญั จ.

กาญจนบรุี 11,000,000            บาท

(326) ถนนสายแยก ทล.3422 - ประตูนํ Êาพระพมิล ต.บางหลวง อ.บางเลน จ.

นครปฐม 10,000,000            บาท

(327) ถนนสายแยก ทล.3296 - สายแยก ทล.3036 ต.บางปลา อ.บางเลน จ.

นครปฐม 10,500,000            บาท

(328) ถนนสายแยก ทล.4 - บ.สวนผกั ต.บา้นใหม่ อ.สามพราน จ.นครปฐม 10,000,000            บาท

(329) ถนนสายแยก ทล.321 - หนองบอน ต.สระยายโสม อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบรุี 11,200,000            บาท

(330) ถนนสายแยก ทล.324 - บ.บอ่เงนิ ต.จรเขส้ามพนัอ.อู่ทอง จ.สุพรรณบรุี 11,250,000            บาท

(331) ถนนสายแยก ทล.222 - บ.หนองลาด  ต.โนนสมบูรณ ์อ.บงึกาฬ จ.

หนองคาย 12,051,000            บาท

(332) ถนนสายแยก ทล.2267 - บ.หนองกงุ ต.จมุพล อ.โพนพสิยั จ.หนองคาย 13,754,000            บาท

(333) ถนนสายแยก ทช.นภ.4001 - บ.หว้ยยาง ต.อทุยัสวรรค ์อ.นากลาง จ.

หนองบวัลาํภู 10,800,000            บาท

(334) ถนนสาย บ.โนนผกัหวาน - บ.นาสาํราญ ต.โนนเมอืง อ.นากลาง จ.

หนองบวัลาํภู 10,520,000            บาท

(335) ถนนสายแยก ทล. 2315 - ช่องชาด ต.อูบมงุ อ.หนองววัซอ จ.อดุรธานี 10,350,000            บาท

(336) ถนนสายแยก ทล.2313 - ภูฝอยลม ต.ทบักงุ อ.หนองแสง จ.อดุรธานี 10,125,000            บาท

(337) ถนนสาย บ.ตาด - บ.อนิทรแ์ปลง ต.บา้นตาด อ.เมอืง จ.อดุรธานี 10,125,000            บาท

(338) ถนนสายแยก ทล.2101 - บ.เขาวง ต.สระพงัทอง อ.เขาวง จ.กาฬสนิธุ ์ 12,700,000            บาท

(339) ถนนสายแยก ทล.227 - บ.นาตาล ต.นาทนั อ.คาํม่วง จ.กาฬสนิธุ ์ 13,860,000            บาท

(340) ถนนสายแยก ทล.2390 - บ. หมูม่น ต.หาดแพง อ.ศรีสงคราม จ.

นครพนม 10,000,000            บาท

215



(341) ถนนสายแยก ทล.22 - บ. โพนสวรรค ์ ต.บา้นผึÊง อ.เมอืง จ.นครพนม 10,000,000            บาท

(342) ถนนสายแยก ทล.2032 - บ. โพนสวรรค ์ต.นาขมิÊน อ.โพนสวรรค ์จ.

นครพนม 10,000,000            บาท

(343) ถนนสายแยก ทล.2034 - บ.ภูลอ้ม ต.บา้นบาก อ.ดอนตาล จ.มกุดาหาร 13,362,000            บาท

(344) ถนนสายแยก ทล.22 - บ.โพนแพง  ต.นาโพธิÍ อ.กสุุมาลย ์จ.สกลนคร 10,000,000            บาท

(345) ถนนสายแยก ทล.22 - บ.นาดี ต.ธาตทุอง อ.สว่างแดนดิน จ.สกลนคร 10,830,000            บาท

(346) ถนนสายแยก ทล.222 - บ.นาฮ ี ต.นาฮ ีอ.อากาศอาํนวย จ.สกลนคร 14,950,000            บาท

(347) ถนนสายแยก ทล.1207 - บ.สนัตสุิข ต.ป่าตงึ อ.เมอืง จ.เชียงราย 10,100,000            บาท

(348) ถนนสายแยก ทล.1 - บ.ดา้ย ต.โป่งงาม อ.แม่สาย จ.เชียงราย 10,100,000            บาท

(349) ถนนสายแยก ทล.1173 - บ.ป่ายางมน (ฮ่องฮ)ี  ต.เวยีงเหนือ อ.เวยีงชยั 

จ.เชียงราย 10,100,000            บาท

(350) ถนนสายแยก ทล.1080 -  บ.นํ Êาฮาว ต.ปวั อ.ปวั จ.น่าน 14,737,000            บาท

(351) ถนนสายแยก ทล.1160 - โครงการบา้นเลก็ในป่าใหญ่ตามพระราชดาํริ 

บ.หนองหา้ ต.ร่มเยน็ อ.เชียงคาํ จ.พะเยา 11,500,000            บาท

(352) ถนนสายแยก ทล.4038 - บ.พรุเตย ต.พรุดินนา อ.คลองท่อม จ.กระบีÉ 13,780,000            บาท

(353) ถนนสาย บ.บางสกั - ควนตุง้กู ต.บางสกั อ.กนัตงั จ.ตรงั 12,210,000            บาท

(354) ถนนสายแยก ทล.41 - บ.สาํนกัปรางค ์ต.นาขยาด อ.ควนขนุน จ.พทัลุง 12,000,000            บาท

(355) ถนนสายแยก ทล.4020 - ทช.ภก.4010 ต.วชิิต อ.เมอืง จ.ภูเกต็ 11,000,000            บาท

(356) ถนนสายแยก ทล.2 - บ.ศิริรกัษ ์ต.หนัหว้ยทราย อ. ประทาย จ.

นครราชสมีา 10,500,000            บาท

(357) ถนนสายแยก ทล.321 - บ.เขาซ่อนหมอ้ ต.หนองบอ่ อ.สองพีÉนอ้ง จ.

สุพรรณบรุี 11,200,000            บาท

(358) ถนนสาย บ.เกม็ - บ.กรวด ต.ละเวีÊย อ.ประโคนชยั จ.บรุีรมัย์ 10,450,000            บาท

(359) ถนนสายแยก ทล.2074 - บ. ตูมใหญ่ ต.หนิเหลก็ไฟ อ.เมอืง จ.บรุีรมัย ์ 11,787,000            บาท

(360) ถนนสาย บ.โคกลา่ม - บ.สวนกลว้ย ต.หว้ยเตย อ.กดุรงั จ.มหาสารคาม 11,146,000            บาท

3.1.2.4 ค่าสาํรวจออกแบบ 9,000,000             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 9,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบ (ยกระดบัมาตรฐานทาง) 7,500,000             บาท

(1.2) ค่าสาํรวจออกแบบ (พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต)้ 1,500,000             บาท

3.1.2.5 ค่าควบคุมงาน 141,781,300           บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 141,781,300           บาท

รวม 5 รายการ

(1.1) ค่าควบคุมงาน(พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต)้ 9,000,000             บาท

(1.2) ค่าควบคุมงาน (แกไ้ขปญัหาจราจร) 11,760,000            บาท

(1.3) ค่าควบคุมงาน (ยกระดบัมาตรฐานทาง) 52,896,300            บาท

(1.4) ค่าควบคุมงาน (พฒันาโครงข่ายสะพาน) 28,125,000            บาท

(1.5) ค่าควบคุมงาน 40,000,000            บาท

3.1.2.6 ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษา 225,602,000           บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 81,410,000            บาท

รวม 19 รายการ (รวม 37 หน่วย)

(1.1) ค่าจา้งทีÉปรึกษาดา้นสารสนเทศประจาํกรม 3,880,000             บาท

(1.2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาตรวจสอบคุณภาพสิÉงแวดลอ้มสะพานเชืÉอม บ.แหลม

ลืÉน - เกาะแรต จ.สุราษฎรธ์านี 1,000,000             บาท

(1.3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาตรวจสอบคุณภาพสิÉงแวดลอ้มสะพานขา้มอ่างเกบ็นํ Êา

ลาํปาว จ.กาฬสนิธุ ์ 1,000,000             บาท

(1.4) ค่าจา้งทีÉปรึกษาตรวจสอบคุณภาพสิÉงแวดลอ้มเกาะลนัตานอ้ย - เกาะ

ลนัตาใหญ่ จ.กระบีÉ 1,500,000             บาท

(1.5) ค่าจา้งทีÉปรึกษาตรวจสอบคุณภาพสิÉงแวดลอ้มสะพาน คสล.ขา้มแม่นํ Êา

ประแสร ์จ.ระยอง 1,500,000             บาท

(1.6) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบสาย ง1 ผงัเมอืงอตุรดิตถ ์(ช่วงแยก

โลตสั - วดัอญัญิการราม) จ.อตุรดิตถ ์3.61 กม. 3,240,000             บาท

(1.7) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบ สาย ก11 ผงัเมอืงรวมเมอืงพะเยา จ.

พะเยา  8 กม. 7,200,000             บาท

(1.8) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบ สาย ง ผงัเมอืงรวมเมอืงนครพนม จ.

นครพนม 6.4 กม. 5,760,000             บาท

(1.9) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบ สาย จ4 และ จ5 ผงัเมอืงรวมเมอืง

มหาสารคาม จ.มหาสารคาม  7.99 กม. 7,110,000             บาท

(1.10) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจอสงัหาริมทรพัย ์สาย ข ผงัเมอืงรวมเมอืง

กาญจนบรุี จ.กาญจนบรุี  8.188 กม. 6,600,000             บาท

(1.11) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจอสงัหาริมทรพัย ์สาย ช5 (ตอนทีÉ 2) ผงัเมอืง

รวมเมอืงเเพร่ จ.แพร่  2.178 กม. 2,500,000             บาท

(1.12) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจอสงัหาริมทรพัย ์สาย ข2 ผงัเมอืงรวมเมอืง

สระบรุี จ.สระบรุี 0.763 กม. 1,500,000             บาท

(1.13) ค่าจา้งทีÉปรึกษาโครงการพฒันาระบบสาํนกังานอตัโนมตั ิ(e - Office)

 ระยะทีÉ 2 8,730,000             บาท

216



(1.14) ค่าจา้งทีÉปรึกษาโครงการพฒันาระบบบริหารและงบประมาณ (e - 

Planning) ระยะทีÉ 2 5,820,000             บาท

(1.15) ค่าจา้งทีÉปรึกษาโครงการพฒันาระบบเพืÉอเพิÉมเตมิประสทิธิภาพเครืÉอง

แม่ข่าย (Server consoildation) ระยะทีÉ 1 4,850,000             บาท

(1.16) ค่าจา้งทีÉปรึกษาศึกษาการเสืÉอมสภาพของสเีทอรโ์มพลาสตกิและ

กาํหนดมาตรฐานของสตีเีสน้ 4,800,000             บาท

(1.17) ค่าจา้งทีÉปรึกษาศึกษาปญัหาและวธิีการแกไ้ขการเสืÉอมสภาพของ

ระบบรองรบัโครงสรา้งส่วนบนของสะพาน 4,800,000             บาท

(1.18) ค่าจา้งทีÉปรึกษาศึกษาซ่อมแซมถนนคอนกรีตเพืÉอใหส้ามารถเปิดใช ้

งานไดเ้ร็วทีÉสุด 6,000,000             บาท

(1.19) ค่าจา้งทีÉปรึกษาจดัทาํฐานขอ้มูลของสาํนกัแผนงาน 3,620,000             บาท

(2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งอโุมงคล์อดบริเวณวงเวยีนถนนราช

พฤกษ ์- ถนนนครอนิทร์ 2,490,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,750,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,750,200            บาท

ปี 2551 ต ัÊงงบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 3,000,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 9,260,200             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,490,000             บาท

(3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงกระทุ่ม

แบน จ.สมทุรสาคร 7,680,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 19,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,200,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 3,840,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 7,680,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 7,680,000             บาท

(4) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนสาย ช1 และ ช2 ผงัเมอืงรวมเมอืง

สมทุรสงคราม  จ.สมทุรสงคราม 9,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 24,000,000            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 4,800,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 9,600,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,600,000             บาท

(5) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งทางคู่ขนาน ถนนราชพฤกษ ์ระยะทีÉ 1 3,500,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 8,750,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,750,000             บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 1,750,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 3,500,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,500,000             บาท

(6) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งสะพานขา้มทางแยกทีÉ กม.6+900 ถนน

สาย ค ผงัเมอืงรวมเมอืงราชบรุี จ.ราชบรุี 5,670,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 6,300,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 6,300,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 630,000                บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 5,670,000             บาท

(7) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งสะพานขา้มแม่นํ Êาเจา้พระยาบริเวณถนน

นนทบรุี 1 จ.นนทบรุี 42,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 140,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 140,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 14,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 42,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 42,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,000,000            บาท

(8) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งสะพานเชืÉอมเกาะลนัตานอ้ย-เกาะลนัตา

ใหญ่ จ.กระบีÉ 1,920,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 16,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,600,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,920,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000            บาท

217



(9) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบสะพานชุมชนในภูมภิาค  50 แห่ง 30,000,000            บาท

(10) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงสระแกว้ จ.

สระแกว้ 12.4 กม. 10,602,000            บาท

(11) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนน สาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืง

พระนครศรีอยุธยา(ตอนทีÉ 1)จ.พระนครศรีอยุธยา 4,480,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 19,250,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 19,250,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 4,480,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 7,700,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 7,070,000             บาท

(12) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งสะพานขา้มทางรถไฟตามแนวถนนสาย

 ค3 ผงัเมอืงรวมเมอืงพทัลุง จ.พทัลุง 1,400,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 7,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 7,000,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,400,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000             บาท

(13) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนต่อเชืÉอมถนนราชพฤกษ ์- ถนน

กาญจนาภเิษก (แนวตะวนัออก - ตะวนัตก) พรอ้มสะพานกลบัรถ 18,600,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 93,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 93,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 18,600,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 37,200,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 37,200,000            บาท

(14) คา้จา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบสาย นฐ.4006 แยก ทล.3310 - อ.นครชยั

ศรี (ตอนทีÉ 4) อ.พทุธมณฑล,นครชยัศรี จ.นครปฐม 4,500,000             บาท

(15) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานถนนสาย ก ผงัเมอืงรวมเมอืงชุมชนป่าตอง - 

ชุมชนกะรน จ.ภูเกต็ 1,750,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 8,750,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 8,750,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,750,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,500,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,500,000             บาท

3.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 25,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานกรมทางหลวงชนบท 9 ชัÊน 1 แห่ง 25,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 125,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 125,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 25,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000           บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,900,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนท ั Éวไป 1,900,000             บาท

1) ค่าสมาชิก เพืÉอการเขา้ร่วมประชุมว่าดว้ยสะพานนานาชาตปิระจาํปี 1,900,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืÉน 8,608,900             บาท

1) ค่าถอนคืนเงนิค่าปรบัซ่อมสรา้งผวิทางเคพซลีสาย ปน 2053 แยก ทล.42 - บ.

หนาํคอก อ.สายบรุี จ.ปตัตานี ระยะทาง 1.319 กม. 48,200                 บาท

2) ค่าถอนคืนเงนิค่าปรบัก่อสรา้งถนนลาดยาง สาย แยก ทล.4 - ชายหาดนาใต ้ต.

โคกกลอย อ.ตะก ั Éวทุ่ง จ.พงังา ระยะทาง 2.360 กม. 2,867,800             บาท

3) ค่าถอนคืนเงนิค่าปรบัก่อสรา้งถนนลาดยาง AC สายแยก ทล.4003 - บ.เกา้เจา้ 

ต.สาํภ ีอ.ทา้ยเหมอืง จ.พงังา ระยะทาง 6.440 กม. พรอ้มสะพาน คสล. 1แห่ง 

ความยาว 36 ม. 5,692,900             บาท

218



10,982,356,500 บาท

1. งบบคุลากร 371,230,200          บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 319,647,800          บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 213,362,000          บาท

(1) อตัราเดิม 200,203,500           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,315,700            บาท

(3) เงนิ สปพ.ขา้ราชการ 432,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัขา้ราชการ 2,362,300             บาท

(5) เงนิ พ.ส.ร.ขา้ราชการ 48,500                 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 106,285,800          บาท

(1) อตัราเดิม (ค่าจา้งประจาํ) 104,977,000           บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 708,800                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 600,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 51,582,400            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 51,582,400            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,085,800            บาท

(2) อตัราเดิม(ทาํสญัญาแลว้) 38,496,600            บาท

2. งบดาํเนินงาน 56,126,300            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,510,300            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,510,300            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 410,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,000,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษกรณีเงนิเดือนเตม็ข ัÊน 4,673,500             บาท

(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 12,571,100            บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,520,300             บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,800,000             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 5,397,600             บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 1,864,300             บาท

(9) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 3,660,400             บาท

(10) วสัดุงานบา้นงานครวั 500,000                บาท

(11) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 750,000                บาท

(12) วสัดุคอมพวิเตอร์ 383,100                บาท

(13) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 980,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,616,000            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 14,616,000            บาท

(1) ค่าไปรษณีย์ 706,800                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 11,117,600            บาท

(3) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม 2,791,600             บาท

3. งบลงทนุ 10,555,000,000       บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 10,555,000,000       บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 175,000,000          บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑเ์ครืÉองจกัรกล 142,250,000           บาท

(1) ครุภณัฑเ์ครืÉองจกัรกลทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 70,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 152 หน่วย)

(1.1) ครุภณัฑซ์่อมใหญ่เครืÉองจกัรกล 152 คนั 70,000,000            บาท

(2) รถตกัหนา้ขดุหลงั เครืÉองยนตด์ีเซล ชนิดลอ้ยาง ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้  10 คนั 32,000,000            บาท

(3) รถบดแบบผสม(ลอ้เหลก็-ลอ้ยาง)ขนาดเลก็ไม่เกนิ 4 ตนั  20 คนั 38,000,000            บาท

(4) รถบรรทกุ 6 ลอ้ ไม่นอ้ยกว่า 115 แรงมา้ พรอ้มเครนยกไม่นอ้ยกว่า 3 ตนั 

 1 คนั 2,250,000             บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 32,750,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท 3,510,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ป้ายสลบัขอ้ความแบบเคลืÉอนทีÉตดิต ัÊงบนรถลากพ่วง (Mobile VMS) 

6 ชุด 3,510,000             บาท

(2) เครืÉองตเีสน้จราจรพรอ้มอปุกรณค์วบคุมคุณภาพ  16 ชุด 22,400,000            บาท

(3) เครืÉองตเีสน้จราจรแบบเทอรโ์มพลาสตกิพรอ้มระบบตม้ส ี4 ชุด 6,840,000             บาท

3.1.2 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 10,380,000,000       บาท

3.1.2.1 ค่าบาํรุงรกัษาทางและสะพาน 10,380,000,000       บาท

(1) ค่าบาํรุงรกัษาทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 8,980,000,000        บาท

รวม 4 รายการ (รวม 50,208 หน่วย)

(1.1) ค่าบาํรุงรกัษาทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลบ. 277 กม. 1,000,000,000        บาท

(1.2) ค่าบาํรุงรกัษาทางและสะพาน 49052 กม. 6,600,000,000        บาท

(1.3) ค่าอาํนวยความปลอดภยั และปรบัปรุงแกไ้ขบริเวณเสีÉยงอนัตราย 879

 แห่ง 1,280,000,000        บาท

(1.4) ค่าฟืÊ นคืนสภาพจากเหตอุทุกภยั 100,000,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การบาํรุงรกัษาระบบโครงข่ายทางหลวงชนบท

219



(2) ถนนสาย ปท.3004 แยก ทล. 305 - บ.ลาํลูกกา อ.ธญับรุี,ลาํลูกกา จ.

ปทมุธานี 4.17 กม. 32,750,000            บาท

(3) ถนนสาย อย.3012 แยก ทล. 329 - บ.กลาง อ.อทุยั จ.พระนครศรีอยุธยา 

5.84 กม. 23,700,000            บาท

(4) ถนนสาย นบ.3021 ถนนราชพฤกษ ์เขตตลิÉงชนั จ.กรุงเทพมหานคร 6.94 

กม. 28,330,000            บาท

(5) ถนนสาย สบ.1004 แยก ทล. 1 - บ.หาดสองแคว อ.เฉลมิพระเกยีรต,ิ แก่ง

คอย จ.สระบรุี 6 กม. 21,700,000            บาท

(6) ถนนสาย ลบ.2029 แยก ทล. 21 - บ.วงัเพลงิ อ.พฒันานิคม,โคกสาํโรง จ.

ลพบรุี 6.63 กม. 30,400,000            บาท

(7) ถนนสาย สห.2010 แยก ทล. 32 - บ.กลาง อ.เมอืง,อนิทรบ์รุี จ.สงิหบ์รุี 7.3

 กม. 25,100,000            บาท

(8) ถนนสาย จบ.4001 ถนนช่วงเขาเจา้หลาว  ต.สนามไชย อ.นายายอาม จ.

จนัทบรุี 3.23 กม. 32,050,000            บาท

(9) ถนนสาย ชบ.1015 แยก ทล. 7  - บ.โป่งเสกต็ อ.บางละมงุ จ.ชลบรุี 7.5 กม. 28,150,000            บาท

(10) ถนนสาย พบ.1010 แยก ทล. 4 - บ.หนองโรง อ.ชะอาํ จ.เพชรบรุี 5.7 กม. 21,500,000            บาท

(11) ถนนสาย สส.2003 แยก ทล. 35 - เมอืงสมทุรสงคราม อ.เมอืง จ.

สมทุรสงคราม 8.4 กม. 23,650,000            บาท

(12) ถนนสาย กจ.4004 แยก ทล. 3209 - บ.ไร่โคก อ.เมอืง จ.ราชบรุี 4.5 กม. 23,700,000            บาท

(13) ถนนสาย ปข.4020 แยก ทล. 3168 - บ.บอ่นอก อ.ปราณบรุี,สามรอ้ยยอด

 จ.ประจวบคีรีขนัธ ์8.19 กม. 35,050,000            บาท

(14) ถนนสาย นม.3052 แยก ทล. 304 - บ.ท่ามะปรางค ์อ.วงันํ Êาเขยีว,ปากช่อง

 จ.นครราชสมีา 6.5 กม. 23,700,000            บาท

(15) ถนนสาย บร.3020 แยก ทล. 348 - บ.โนนสุวรรณ อ.นางรอง,โนนสุวรรณ

 จ.บรุีรมัย ์6.36 กม. 26,150,000            บาท

(16) ถนนสาย บร.5025 บ.กระสงั - บ.โนนจาํปา อ.กระสงั,สตกึ จ.บรุีรมัย ์6 กม. 23,350,000            บาท

(17) ถนนสาย สร.4022 แยก ทล. 2076 - บ.บวัเสยีว อ.รตันบรุี จ.สุรินทร ์6.86

 กม. 22,700,000            บาท

(18) ถนนสาย ชย.3004 แยก ทล. 201 - บ.คอนสาร อ.ภูเขยีว,คอนสาร จ.

ชยัภูม ิ7 กม. 23,700,000            บาท

(19) ถนนสาย ขก.2009 แยก ทล. 12 - บ.สาํราญ อ.เมอืง จ.ขอนแก่น 5.2 กม. 25,850,000            บาท

(20) ถนนสาย ลย.3019 แยก ทล. 201 - บ.วงัไห อ.วงัสะพงุ จ.เลย 5.5 กม. 23,700,000            บาท

(21) ถนนสาย ขก.3020 แยก ทล. 207 - บ.นาเชือก อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม 

4.45 กม. 23,700,000            บาท

(22) ถนนสาย รอ.3022 แยก ทล. 202  - บ.พนมไพร อ.สุวรรณภูม,ิหนองฮ,ี

พนมไพร จ.รอ้ยเอด็ 5.68 กม. 23,700,000            บาท

(23) ถนนสาย ศก.3040 อาํเภอกนัทรลกัษ ์- อาํเภอขนุหาญ อ.กนัทรลกัษ,์ขนุ

หาญ จ.ศรีสะเกษ 6.18 กม. 24,700,000            บาท

(24) ถนนสาย อจ.4003 แยก ทล. 2210 - บ.ตาํแย อ.หวัตะพาน จ.อาํนาจเจริญ

 6.6 กม. 23,700,000            บาท

(25) ถนนสาย ยส.3009 แยก ทล. 212 - บ.คาํเตย อ.เลงินกทา,ไทยเจริญ จ.

ยโสธร 6.77 กม. 26,650,000            บาท

(26) ถนนสาย อบ.3007 แยก ทล. 212 - บ.เหลา่เสอืโกก้ อ.ม่วงสามสบิ, เหลา่

เสอืโกก้ จ.อบุลราชธานี 6.05 กม. 24,700,000            บาท

(27) ถนนสาย นว.3016 แยก ทล. 117  - บ.มาบมะขาม อ.บรรพตพสิยั จ.

นครสวรรค ์5.82 กม. 27,700,000            บาท

(28) ถนนสาย กพ.4012 แยก ทล. 1084 - บ.คลองเจริญ อ.เมอืง,ไทรงาม จ.

กาํแพงเพชร 6.4 กม. 21,950,000            บาท

(29) ถนนสาย อน.4009 แยก ทล. 3211  - บ.หนองไมต้าย อ.บา้นไร่ จ.

อทุยัธานี 6 กม. 22,800,000            บาท

(30) ถนนสาย ตก.1003  แยก ทล. 1  - บ.โป่งแดง อ.สามเงา,บา้นตาก,เมอืง 

จ.ตาก 4.17 กม. 15,850,000            บาท

(31) ถนนสาย อต.2014  แยก ทล. 11 - บ.นายาง,บ.ในเมอืง อ.พชิยั จ.

อตุรดิตถ ์5.6 กม. 22,850,000            บาท

(32) ถนนสาย สท.4006  แยก ทล.1048 - บ.หนองป่าถอ่น อ.สวรรคโลก จ.

สุโขทยั 5.5 กม. 23,700,000            บาท

(33) ถนนสาย พล.2011  แยก ทล. 12 - บ.ไผ่ขอนํ Êา อ.เมอืง, พรหมพริาม จ.

พษิณุโลก 6.4 กม. 23,450,000            บาท

(34) ถนนสาย ชม.3038  แยก ทล. 107 - เขืÉอนแม่งดัสมบูรณช์ล อ.แม่แตง อ.

เชียงใหม่ 4.6 กม. 18,100,000            บาท

(35) ถนนสาย ลป.5006 บ.ใหม่ - บ.หาดปู่ดา้ย อ.เกาะคา,สบปราบ จ.ลาํปาง 6 

กม. 20,950,000            บาท

(36) ถนนสาย พร.3017  แยก ทล. 101 - บ.แม่ทะ อ.เมอืง,หนองม่วงไข่,สอง 

จ.แพร่ 8.1 กม. 25,050,000            บาท

220



(37) ถนนสาย ลพ.3004  แยก ทล. 106 - บ.ท่าหลุก อ.บา้นโฮ่ง จ.ลาํพูน 6.5 

กม. 23,700,000            บาท

(38) ถนนสาย ชพ.1003  แยก ทล. 4 - บ.รา้นตดัผม อ.ท่าแซะ จ.ชุมพร 5.3 

กม. 23,500,000            บาท

(39) ถนนสาย สฎ.4017  แยก ทล.4199 - บ.คลองศิลา อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์

ธานี 4.28 กม. 17,250,000            บาท

(40) ถนนสาย นศ.4073  แยก ทล. 4014 - หาดในเพลา อ.ขนอม จ.

นครศรีธรรมราช 6.4 กม. 24,850,000            บาท

(41) ถนนสาย สข.1027  แยก ทล. 4 - บ.ปาดงัเบซาร ์อ.สะเดา จ.สงขลา 8.74

 กม. 23,700,000            บาท

(42) ถนนสาย สต.3007 แยก ทล. 416 - บ.สะพานวา อ.ละงู, ทุ่งหวา้ จ.สตูล 

4.7 กม. 23,700,000            บาท

(43) ถนนสาย ฉช.6006 บ.คลอง 20 - บ.ตลาดคลอง 16 อ.บางนํ ÊาเปรีÊยว จ.

ฉะเชิงเทรา 8 กม. 30,400,000            บาท

(44) ถนนสาย ปจ.2006  แยก ทล. 33 - บ.โปร่งใหญ่ อ.กบนิทรบ์รุี จ.

ปราจนีบรุี 4 กม. 18,400,000            บาท

(45) ถนนสาย สก.2009  แยก ทล. 33  - บ.คลองนางาม อ.เมอืงสระแกว้,เขา

ฉกรรจ ์จ.สระแกว้ 7 กม. 24,700,000            บาท

(46) ถนนสาย สพ.3020  แยก ทล. 321- วดัใหม่นพรตัน ์อ.สองพีÉนอ้ง จ.

สุพรรณบรุี 3.8 กม. 17,950,000            บาท

(47) ถนนสาย สพ.4013  แยก ทล. 3440 - บ.สระยายโสม อ.อู่ทอง จ.

สุพรรณบรุี 6.04 กม. 25,150,000            บาท

(48) ถนนสาย นฐ.6035 เทพนิมติร - ลานตากฟ้า อ.พทุธมณฑล, นครชยัศรี 

จ.นครปฐม 5.13 กม. 21,550,000            บาท

(49) ถนนสาย กจ.4002  แยก ทล. 3492 - บ.หนองบวั อ.ท่าม่วง, ด่านมะขาม

เตีÊย จ.กาญจนบรุี 5.8 กม. 25,850,000            บาท

(50) ถนนสาย อด.4023  แยก ทล. 2348 - บ.นางวั อ.นํ Êาโสม จ.อดุรธานี 7.32

 กม. 23,700,000            บาท

(51) ถนนสาย นค.3009  แยก ทล. 212 - บ.เซมิ อ.โพนพสิยั จ.หนองคาย 

5.14 กม. 23,700,000            บาท

(52) ถนนสาย นภ.3003  แยก ทล. 228 - บ.สรา้งเสีÉยน อ.เมอืง, ศรีบญุเรือง 

จ.หนองบวัลาํภู 5.5 กม. 23,700,000            บาท

(53) ถนนสาย สน.2021  แยก ทล. 22 - บ.คาํบดิ อ.สว่างแดนดิน,ส่องดาว,

วาริชภูม ิจ.สกลนคร 6.02 กม. 23,700,000            บาท

(54) ถนนสาย กส.3009  แยก ทล. 214 - บ.ร่องคาํ อ.กมลาไสย, ร่องคาํ จ.

กาฬสนิธุ ์7.15 กม. 23,700,000            บาท

(55) ถนนสาย มห.3016  แยก ทล. 212 - บ.นาโพธิÍ อ.เมอืง, ดอนตาล จ.

มกุดาหาร 5.58 กม. 23,700,000            บาท

(56) ถนนสาย ชร.4005  แยก ทล. 1126 - บ.แม่ลอยไร่ อ.ป่าแดด,เทงิ จ.

เชียงราย 6.4 กม. 23,700,000            บาท

(57) ถนนสาย พย.1014  แยก ทล. 1 - บ.แม่เยน็ อ.แม่ใจ จ.พะเยา 7.44 กม. 20,950,000            บาท

(58) ถนนสาย ตง.3002  แยก ทล. 419 - บ.หลงัเขา อ.เมอืง,วงัวเิศษ จ.ตรงั 

6.5 กม. 21,650,000            บาท

(59) ถนนสาย กบ.1025  แยก ทล. 4 - บ.เขาพนม อ.เมอืง, เขาพนม จ.กระบีÉ 

4.6 กม. 16,000,000            บาท

(60) ถนนสาย ภก.3028  แยก ทล. 402 - บ.ลพิอนเขาลา้น อ.ถลาง จ.ภูเกต็ 3

 กม. 10,020,000            บาท

221



167,781,100 บาท

1. งบบคุลากร 116,315,500          บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 103,848,800          บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 76,110,400            บาท

(1) อตัราเดิม 74,331,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,272,700             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัขา้ราชการ 506,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 27,738,400            บาท

(1) อตัราเดิม (ค่าจา้งประจาํ) 27,588,400            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 150,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,466,700            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,466,700            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,466,700            บาท

2. งบดาํเนินงาน 33,965,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,466,000            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,466,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,730,000             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,000,000             บาท

(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 80,000                 บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 61,700                 บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 18,228,000            บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 800,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 882,600                บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 840,000                บาท

(9) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 1,331,000             บาท

(10) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 812,700                บาท

(11) วสัดุคอมพวิเตอร์ 700,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,499,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,499,600             บาท

(1) ค่านํ Êาประปา 470,300                บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 212,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,584,500             บาท

(4) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม 232,800                บาท

3. งบลงทนุ 17,500,000            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 17,500,000            บาท

3.1.1 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 17,500,000            บาท

3.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษา 17,500,000            บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 7,500,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าจา้งทีÉปรึกษาจดัทาํระบบตดิตามและประเมนิผลภารกจิทีÉถา่ยโอน

ใหแ้ก่อปท. 7,500,000             บาท

(2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาจดัทาํแผนแม่บทการพฒันาระบบโครงข่ายทางหลวงทอ้งถิÉน 

ระยะทีÉ 3 10,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การพฒันาบคุลากรดา้นช่างใหก้บัองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉน(อปท.)

222



728,492,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,356,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,356,400             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,356,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 15,500                 บาท

(2) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 2,000,000             บาท

(3) วสัดุสาํนกังาน 100,000                บาท

(4) วสัดุคอมพวิเตอร์ 240,900                บาท

2. งบลงทนุ 726,135,900          บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 726,135,900          บาท

2.1.1 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 726,135,900          บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 696,670,200           บาท

(1) ถนนสาย แยก ทล.1089 - ดอยฟ้าห่มปก อ.แม่อาย จ.เชียงใหม่ 11.038 กม. 25,268,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 31,043,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 31,043,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 5,775,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 25,268,000            บาท

(2) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลจงัหวดัระยอง จนัทบรุี ตราด ช่วงสะพานขา้มปากนํ Êา

พงัราด - บ.นาซา ต.กระแจะ อ.นายายอาม จ.จนัทบรุี 14.975 กม. 51,675,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 133,755,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 133,755,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 27,080,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 55,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 51,675,000            บาท

(3) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลตะวนัตก สายแยก ทล.3253 (กม.ทีÉ 10+100) - บ.

บางเบดิ อ.ปะทวิ จ.ชุมพร 16.593 กม. 55,185,100            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 132,556,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 132,556,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 37,227,400            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 40,143,500            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 55,185,100            บาท

(4) ถนนสาย นํ Êาตกเอราวณั - นํ Êาตกหว้ยแม่ขมิÊน ต.ท่ากระดาน,แม่กระบงุ อ.

ศรีสวสัดิÍ จ.กาญจนบรุี 28.385 กม. 59,650,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 95,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 95,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 13,100,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 59,650,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 22,250,000            บาท

(5) ถนนสาย บ.ใต-้ทอ้งนายปาน อ.เกาะพงนั จ.สุราษฎรธ์านี 3.45 กม. 55,150,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 64,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 64,900,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 9,750,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 55,150,000            บาท

(6) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเล จงัหวดัระยอง จนัทบรุี ตราด ช่วงเทศบาลตาํบล

ปากนํ Êาแหลมสงิห ์- บ.เกาะแมว ต.ปากนํ Êาแหลมสงิห ์อ.แหลมสงิห ์จ.จนัทบรุี 

3.815 กม. 41,615,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 50,435,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 50,435,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 8,820,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 41,615,000            บาท

(7) ถนนสายนํ Êาตกหนานเตย ต.ฉลอง อ.สชิล จ.นครศรีธรรมราช  11.668 กม. 37,140,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 45,690,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 45,690,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 8,550,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 37,140,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอการท่องเทีÉยว

223



(8) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเล จงัหวดัระยอง จนัทบรุี ตราด ช่วงบา้นเกาะแมว ต.

ปากนํ Êาแหลมสงิห ์- บ.เขาช่องโกรน ต.หนองซิÉม อ.แหลมสงิห ์จ.จนัทบรุี 11.758

 กม. 45,668,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 93,738,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 93,738,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 11,070,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 45,668,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 37,000,000            บาท

(9) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเล จงัหวดัระยอง จนัทบรุี ตราด ช่วงบา้นเขาช่องโกรน 

ต.หนองซิÉม - แยกหนองซิÉม (ทล.3149) อ.แหลมสงิห ์จ.จนัทบรุี 7.554 กม. 48,530,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 79,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 79,400,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,870,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 48,530,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000            บาท

(10) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก  สายแยก ทล.3117 - ชะอาํ อ.เมอืง

,ชะอาํ จ.เพชรบรุี 23.066 กม. 62,308,400            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 73,304,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 73,304,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 10,995,600            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 62,308,400            บาท

(11) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก สายบา้นหนองแก - วดัเขาตะเกยีบ 

อ.หวัหนิ จ.ประจวบคีรีขนัธ ์2.74 กม. 26,332,200            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 42,750,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 42,750,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 6,417,800             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 26,332,200            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000            บาท

(12) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก สายทางเขา้บอ่นํ Êาพรุอ้นบา้นพรร ัÊง อ.

เมอืง จ.ระนอง 2.042 กม. 17,181,500            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 20,215,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 20,215,000            บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 3,033,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 17,181,500            บาท

(13) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก สายแยก ทล.4 - ท่าเรือเกาะยายรงั 

ต.กะเปอร ์อ.กะเปอร ์จ.ระนอง 1.977 กม. 15,207,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 17,898,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 17,898,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 2,691,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 15,207,000            บาท

(14) ถนนสาย แยก ทล.35 - บ.บางยาง อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร  6.1 กม. 35,700,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 42,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 42,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 6,300,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 35,700,000            บาท

(15)  ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลจงัหวดัระยอง  จนัทบรุี  ตราด ช่วงถนนเลยีบหาด

คุง้วมิาน – อ่าวคุง้กระเบน  ต.คลองขดุ อ.ท่าใหม่ จ.จนัทบรุี 2.6 กม. 16,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 80,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 80,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 16,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000            บาท

(16) ถนนเลยีบชายฝงัทะเลดา้นตะวนัตก เพชรบรุี ประจวบคีรีขนัธ ์ชุมพร 

ระนอง สายแยก ทล.3176 – บ.บางตะบูน อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุี 7.391 กม. 19,360,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 96,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 96,800,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,360,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 38,720,000            บาท

224



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 38,720,000            บาท

(17) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก เพชรบรุี ประจวบคีรีขนัธ ์ชุมพร 

ระนอง สายแยก ทล.3201 – บ.บางจาก(ตอนทีÉ 1)  อ.ปะทวิ  จ.ชุมพร 8.373 

กม. 27,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 135,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 135,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000            บาท

(18) ถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลดา้นตะวนัตก เพชรบรุี ประจวบคีรีขนัธ ์ชุมพร 

ระนอง สายถนนทางเขา้อทุยานทะเลนอก กิÉงอ.สุขสาํราญ จ.ระนอง 5.19 กม. 8,100,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 40,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 40,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 8,100,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,400,000            บาท

(19)  ถนนสาย บ.บากนัเตยีง - อทุยานแหลมตะโหนด ต.เกาะลนัตา อ.เกาะลนั

ตา จ.กระบีÉ  2.925 กม. 3,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 3,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000            บาท

(20)  ถนนสายแยก ทล.35-บ.บางยาง (ตอนทีÉ 2)  อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร  

6.708 กม. 9,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 48,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 48,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 9,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000            บาท

(21) ถนนสายแยก ทล.323 - บ.ปากเหมอืง ต.ชะแล,ด่านแม่แฉลบ  อ.ทองผา

ภูม,ิศรีสวสัดิÍ จ.กาญจนบรุี  3 กม. 14,400,000            บาท

(22) ถนนวงแหวนรอบเกาะพงนั ตอน 3/2 อ.เกาะพงนั จ.สุราษฎรธ์านี  4.675 

กม. 22,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 110,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 110,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 44,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 44,000,000            บาท

2.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 3,000,000             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 3,000,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบ (สนบัสนุนยุทธศาสตรก์ารท่องเทีÉยว) 3,000,000             บาท

2.1.1.3 ค่าควบคุมงาน 12,600,000            บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 12,600,000            บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าควบคุมงาน (สนบัสนุนยุทธศาสตรก์ารท่องเทีÉยว) 12,600,000            บาท

2.1.1.4 ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษา 13,865,700            บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 9,530,000             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ค่าจา้งทีÉปรึกษาตดิตามผลกระทบสิÉงแวดลอ้มถนนสายนํ Êาตกเอราวณั-

นํ Êาตกหว้ยแม่ขมิÊน อ.ศรีสวสัดิÍ จ.กาญจนบรุี 1,000,000             บาท

(1.2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบและปรบัปรุงภูมทิศันโ์ครงข่ายเพืÉอการ

ท่องเทีÉยวดอยฟ้าห่มปก อ.ฝาง จ.เชียงใหม่ - อ.แม่สรวย จ.เชียงราย 4,300,000             บาท

(1.3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาศึกษาผลกระทบสิÉงแวดลอ้มและออกแบบรายละเอยีด

เบืÊองตน้ สาย ตง.4008 แยก ทล.4046 - บ.ปากเมง็ ตกึเก่า อ.กนัตงั จ.ตรงั 

(อ่าวปากเมง็) 4,230,000             บาท

(2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนเลยีบชายฝั Éงทะเลตะวนัตก 2,429,700             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 11,172,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 11,172,700            บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 2,234,000             บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 6,509,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 2,429,700             บาท

225



(3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงาน สายเลยีบชายฝั Éงทะเลตะวนัตก เพชรบรุี 

ประจวบคีรีขนัธ ์ชุมพร ระนอง 1,906,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,530,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 9,530,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 1,906,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,812,300             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,812,200             บาท

226



823,065,600 บาท

1. งบบคุลากร 26,179,600            บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 21,714,600            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 12,524,200            บาท

(1) อตัราเดิม 11,772,200            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 500,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัขา้ราชการ 252,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,190,400             บาท

(1) อตัราเดิม (ค่าจา้งประจาํ) 9,090,400             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดือนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 100,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,465,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,465,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,465,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,517,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,400,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,400,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 48,000                 บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 286,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษกรณีเงนิเดือนเตม็ข ัÊน 805,600                บาท

(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 772,700                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 300,000                บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 700,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 700,000                บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 150,000                บาท

(9) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 451,700                บาท

(10) วสัดุงานบา้นงานครวั 50,000                 บาท

(11) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 60,000                 บาท

(12) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 76,200                 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,116,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,116,800             บาท

(1) ค่านํ Êาประปา 132,800                บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 140,600                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 724,500                บาท

(4) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม 118,900                บาท

3. งบลงทนุ 791,368,800          บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 791,368,800          บาท

3.1.1 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง 791,368,800          บาท

3.1.1.1 ค่าทีÉดิน 215,000,000           บาท

(1) ค่าชดเชยสงัหาริมทรพัย ์และ อสงัหาริมทรพัยใ์นการเวนคืนทีÉดิน 215,000,000           บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 510,060,000           บาท

(1) ถนนสายแยก ทล.4145 - แยก ทล.4135 อ.สะเดา, คลองหอยโข่ง จ.สงขลา

 22.84 กม. 38,500,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 159,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 159,500,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 81,000,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 38,500,000            บาท

(2) ถนนสายแยก ทล.3067 - บ.โนน อ.อรญัประเทศ,วฒันานคร จ.สระแกว้ 

15.916 กม. 23,160,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 134,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 134,000,000           บาท

ปี 2552 ต ัÊงงบประมาณ 26,800,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 84,040,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 23,160,000            บาท

(3) ถนนสายแยก ทล.7 - บ.หนองกระเสริม อ.เมอืง จ.ชลบรุี 4.983 กม. 96,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 385,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 385,000,000           บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 38,500,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 96,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 250,500,000           บาท

(4) ถนนสาย กส.4035 แยก ทล.2009 - บ.หนองสามขา อ.หนองกงุศรี จ.

กาฬสนิธุ ์8.05 กม. 40,000,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 69,400,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : โครงข่ายทางหลวงชนบทเพืÉอการเชืÉอมต่อระบบขนสง่

227



เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 69,400,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 12,750,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,650,000            บาท

(5) ถนนสาย รย.4013 แยก ทล.3191 - บ.หว้ยปราบ (ตอนทีÉ 2) อ.ปลวกแดง 

จ.ระยอง 2.905 กม. 19,600,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 24,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 24,400,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 4,800,000             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 19,600,000            บาท

(6) ถนนสาย กส.4035 แยก ทล.2009 - บ.หนองสามขา (ตอนทีÉ 2) อ.หนองกงุ

ศรี จ.กาฬสนิธุ ์10.463 กม. 22,800,000            บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 114,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 114,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 22,800,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 45,600,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 45,600,000            บาท

(7) ถนนสายเชืÉอม ทล.1129 - ทล.1098 อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 14.55 กม. 121,500,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 810,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 810,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 121,500,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 344,250,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 344,250,000           บาท

(8) ถนนสายเลีÉยงเมอืง บ.ทุ่งเสีÊยว - บ.สนัป่าตอง - บ.หางดง (ตอนทีÉ 2) อ.หาง

ดง, สนัป่าตอง  จ.เชียงใหม่ 13.757 กม. 148,500,000           บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 990,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 990,000,000           บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 148,500,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 420,750,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 420,750,000           บาท

3.1.1.3 ค่าควบคุมงาน 5,400,000             บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 5,400,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าควบคุมงาน (สนบัสนุนยุทธศาสตร ์Logistics) 5,400,000             บาท

3.1.1.4 ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษา 60,908,800            บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัทีÉปรึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท 3,500,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจออกแบบทางต่างระดบัขา้มทางหลวงหมายเลข 7

 บนถนนสายชากคอ้ - หนองขาม อ.ศรีราชา จ.ชลบรุี 3,500,000             บาท

(2) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจอสงัหาริมทรพัย ์สาย นย.3001 แยก ทล.305 - บ.

บางนํ ÊาเปรีÊยว จ.นครนายก 33.05 กม. 24,955,000            บาท

(3) ค่าจา้งทีÉปรึกษาสาํรวจอสงัหาริมทรพัย ์สายแยก ทล.1098 - ทล.1 อ.เมอืง จ.

เชียงราย 26.075 กม. 19,460,000            บาท

(4) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนสายแยก ทล.7 - บ.หนองกระเสริม 

อ.เมอืง จ.ชลบรุี 6,063,800             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 13,475,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 13,475,000            บาท

ปี 2553 ต ัÊงงบประมาณ 1,347,500             บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,063,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,063,700             บาท

(5) ค่าจา้งทีÉปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งถนนสายเลีÉยงเมอืง บ.ทุ่งเสีÊยว -  บ.สนั

ป่าตอง -บ.หางดง (ตอนทีÉ 2) อ.หางดง,สนัป่าตอง จ.เชียงใหม่ 6,930,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 34,650,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 34,650,000            บาท

ปี 2554 ต ัÊงงบประมาณ 6,930,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,860,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,860,000            บาท

228



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รนาํในการกาํหนดทศิทางการพฒันาระบบขนส่งและจราจรของประเทศ

(1) กาํหนดนโยบายและจดัทาํแผนพฒันาระบบการขนส่งและจราจร   (2) กาํหนดมาตรการ และมาตรฐานดา้น

การขนส่งและจราจร   (3) ส่งเสรมิความปลอดภยั และสิÉงแวดลอ้มในระบบขนส่งและจราจร   (4) ขบัเคลืÉอน

นโยบายและแผนเพืÉอใหเ้กดิผลในทางปฏบิตั ิ  (5) จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลู สารสนเทศ และองคค์วามรูด้า้น

การขนส่งและจราจร

กระทรวงคมนาคม

สาํนักงานนโยบายและแผนการขนสง่และจราจร

548,316,500                

408,476,700                

229



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 548.3165        408.4767        376.8270        123.1208        126.5566        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 548.3165        408.4767        376.8270        123.1208        126.5566        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. หน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งดําเนินการตามนโยบาย

และแผนอย่างเป็นรูปธรรมในการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพการขนสง่และจราจร

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ:นโยบายและแผนทีÉนาํไป

ปฏบิตัิไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 548.3165     408.4767     376.8270     123.1208     126.5566     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

230



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและแผนการขนส่งและ

จราจร

16 255.6995    258.9062    1.0062       -              -              

รวม 16 255.6995    258.9062    1.0062       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการต ัÊงงบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีÉตอ้งดาํเนินการต่อเนืÉอง  จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  52,752,500  บาท

2. เป็นรายการทีÉดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  202,947,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: นโยบายและแผนการขนสง่

และจราจร

- ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 1        0.8532             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 1        1.0062        1.0062        1.0062             -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาพฒันาระบบการ

ขนส่งผูโ้ดยสารสาธารณะระหว่างจงัหวดั

1        9.5235             -               -               -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาจดัทาํแผนหลกัการ

พฒันาระบบขนส่งและจราจร

1        2.3040             -               -               -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาวเิคราะหร์ะบบ

โครงสรา้งตน้ทุนการขนส่งและระบบ 

Logistics

1        1.4610             -               -               -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาเพืÉอการบรหิารจดัการการ

ดาํเนินงานระบบขนส่งมวลชนทางราง

1      10.6660             -               -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และบรกิาร 408,476,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

231



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาพฒันาปรบัปรุง 

บาํรุงรกัษาระบบฐานขอ้มลูขอ้สนเทศ และ

แบบจาํลองเพืÉอบูรณาการพฒันาการขนส่ง

และจราจร การขนส่งต่อเนืÉองหลายรูปแบบ 

และระบบโลจสิติกส ์

1      13.9940             -               -               -               -   

- ค่าจา้งทีÉปรกึษาจดัทาํแผนเร่งด่วนในการ

ปรบัปรุงเบด็เสรจ็บนถนนสายหลกั

1      12.9446             -               -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาพฒันาห่วงโซ่คุณค่าในเสน้ทาง

การขนส่งโลจสิติกสใ์นแนวระเบยีงเศรษฐกิจ

เหนือ-ใต ้และตะวนัออก-ตะวนัตก ระหว่าง

ประเทศไทยกบัประเทศเพืÉอนบา้น

1      20.8190      10.0000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาความเหมาะสมและออกแบบ

ระบบรถไฟทางคู่เพืÉอการขนส่งและการ

จดัการโลจสิติกส ์(ระยะเร่งด่วน ช่วงชมุทางจิ

ระ-ขอนแก่น)

1      40.2300     105.3000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาความเหมาะสมและออกแบบ

ระบบรถไฟทางคู่เพืÉอการขนส่งและการ

จดัการโลจสิติกส ์(ระยะเร่งด่วน ช่วง

ประจวบคีรขีนัธ-์ชมุพร)

1      59.9400      99.4000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาเพืÉอจดัทาํแผนแม่บทในการ

พฒันาระบบการขนส่งทีÉย ั Éงยนืและลดปญัหา

การเปลีÉยนแปลงสภาพภมูอิากาศ

1      20.8800        9.9000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาสาํรวจการจดัทาํฐานขอ้มลูเพืÉอ

พฒันาระบบโครงข่ายดา้นการขนส่งและ

จราจรในเขตพืÊนทีÉกลุม่ยุทธศาสตรช์ายแดน

จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 (จงัหวดัเชยีงราย

 พะเยา แพร่ และน่าน)

1      12.6000        5.9000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาการพฒันาปรบัปรุงบาํรุงรกัษา

ศูนยเ์ทคโนโลยแีละการสืÉอสารเพืÉอการบูรณา

การขอ้มลูดา้นการจราจรและขนส่งอจัฉรยิะ 

ของหน่วยงานดา้นการจราจรและขนส่ง และ

จดัทาํแผนแม่บทการพฒันาระบบการจราจร

และขนส่งอจัฉรยิะ ปี 2555 - 2560

1      29.7140      13.5000             -               -               -   

- ค่าจา้งศึกษาและพฒันาระบบงานบรหิาร

สาํนกังานอตัโนมตัิของสาํนกังานนโยบาย

และแผนการขนส่งและจราจร

1        6.6040        3.0000             -               -               -   

232



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

- ค่าจา้งศึกษาจดัทาํแผนแม่บทการพฒันา

และบูรณาการโครงข่ายถนน สะพานขา้ม

แม่นํ Êาและการจราจรในเขตกรุงเทพมหานคร

และปรมิณฑล

1      12.1600      10.9000             -               -               -   

233



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 74.2293       40.9705       20.7168       -               272.5601     408.4767     

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน

และระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และ

บรกิาร

74.2293       40.9705       20.7168       -               272.5601     408.4767     

ผลผลติทีÉ 1 : นโยบายและแผนการขนส่ง

และจราจร

       74.2293        40.9705        20.7168              -        272.5601      408.4767

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

234



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

74.2293    40.9705      20.7168   -             272.5601   408.4767   

47.5009      21.1934       1.0885      -              54.9875      124.7703     

6.1338       9.1889         -             -              31.3200      46.6427      

7.6732       5.1219         19.3417     -              50.3120      82.4488      

12.9214      0.6679         0.2866      -              135.9406     149.8165     

-              4.7984         -             -              -              4.7984       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรืÉอง 20 21 26 26 26

 ( 14 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 548.3165      408.4767   376.8270     123.1208     126.5566     

ลา้นบาท 548.3165      408.4767   376.8270     123.1208     126.5566     

ลา้นบาท 72.7798       74.2293     78.1400      82.2806      86.6647      

ลา้นบาท 37.0428       40.9705     40.7870      40.8402      39.8919      

ลา้นบาท 13.1025       20.7168     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 425.3914      272.5601   257.9000     -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2554 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรหิารจดัการขนสง่สนิคา้และบรกิาร                  408,476,700

7.1.1  ผลผลติทีÉ 1 :  นโยบายและแผนการขนสง่และจราจร                  408,476,700

 พฒันาและวางแผนระบบการขนสง่และจราจร  ทางถนน ราง นํÊา อากาศ และระบบขอ้มลูขอ้สนเทศ  เพืÉอใหก้าร

เดนิทางสะดวก รวดเร็ว และปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

1. เสนอนโยบาย กาํกบั ติดตาม แผนงาน/โครงการ/

มาตรการ/วเิคราะหง์บประมาณและงบลงทุน หลกัเกณฑ์

2. ประสานการดาํเนินงานตามแผนการขนสง่และจราจร

ท ัÊงในพืÊนทีÉกรุงเทพมหานคร ปริมณฑล และเมอืงภูมภิาค

 กาํกบัและติดตามประเมนิผล แผนงาน/โครงการ/

มาตรการ

3. พฒันาระบบฐานขอ้มลูและเทคโนโลยสีารสนเทศ 

เพืÉอการวางแผนดา้นการขนสง่และจราจร

4. พฒันาระบบการขนสง่และจราจร และบุคลากรดา้น

การขนสง่และจราจร

5. ป้องกนัอบุตัิเหตุและแกไ้ขปญัหาดา้นการขนสง่และ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนโยบายและแผนการขนสง่และ

จราจร

เชิงคุณภาพ : ความกา้วหนา้ของการดาํเนินงานไมน่อ้ย

กวา่รอ้ยละ 70 ของปริมาณงาน

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

235



408,476,700 บาท

1. งบบคุลากร 74,229,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 67,858,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 60,749,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 54,627,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,346,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,138,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 637,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,108,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 6,565,700              บาท

(2) เงนิเพิÉมค่าจา้งประจาํ 393,900                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 75,700                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 73,600                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,371,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,371,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,978,000              บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษชั Éวคราว 393,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 40,970,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,486,400             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 32,627,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 361,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 84,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 40,000                  บาท

(4) ค่าเบีÊยประชมุกรรมการ 4,500,300              บาท

(5) ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมนิผล 75,000                  บาท

(6) ค่าตอบแทนขา้ราชการและลูกจา้งเต็มข ัÊน 369,500                บาท

(7) ค่าเบีÊยเลีÊยง ทีÉพกัและพาหนะ 2,602,800              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 596,700                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,731,200              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,910,000              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 300,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 307,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 222,000                บาท

(15) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 6,656,700              บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบายและแผนการขนสง่และจราจร

236



(17) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน 553,200                บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 18,000                  บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 71,500                  บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 17,000                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,711,100              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 853,200                บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 4,446,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,446,000              บาท

ปี 2550 - 2551 ตัÊงงบประมาณ 1,886,400              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 853,200                บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 853,200                บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 853,200                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 1,006,200              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 5,036,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,036,400              บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 1,011,600              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 1,006,200              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,006,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,006,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,006,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,484,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,024,300              บาท

(2) ค่านํ Êาประปา 260,300                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 185,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,864,700              บาท

(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 3,149,800              บาท

3. งบลงทนุ 20,716,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 20,716,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,716,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,323,800              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,323,800              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครืÉองเรยีงกระดาษ 1 เครืÉอง 134,900                บาท

(1.2) เครืÉองเจาะกระดาษและเขา้เลม่แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่แบบ

มอืโยก 2 เครืÉอง 51,400                  บาท

237



(1.3) เครืÉองถ่ายเอกสารระบบดจิติอล ความเรว็ 30 แผ่นต่อนาท ี2 เครืÉอง 252,000                บาท

(1.4) ระบบตูส้าขาโทรศพัท ์1 ระบบ 741,500                บาท

(1.5) เครืÉองพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 300*400 จดุต่อตารางนิÊว

 1 เครืÉอง 117,000                บาท

(1.6) เครืÉองโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัÊงละ 30 แผ่น 1 

เครืÉอง 27,000                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 8,272,900              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 8,272,900              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 92 หน่วย)

(1.1) อปุกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Firewall) แบบทีÉ 2 1 เครืÉอง 807,500                บาท

(1.2) อปุกรณ์ Proxy Server 1 เครืÉอง 684,000                บาท

(1.3) ระบบบรหิารจดัการรวบรวมและแสดงรายการ Log 1 ระบบ 855,000                บาท

(1.4) อปุกรณ์ควบคมุและป้องกนัภยัทาง Internet 1 ระบบ 528,500                บาท

(1.5) เครืÉองคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบทีÉ 2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิÊว) 73 เครืÉอง 2,288,500              บาท

(1.6) เครืÉองคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบทีÉ 2 4 เครืÉอง 2,280,000              บาท

(1.7) เครืÉองคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบทีÉ 1 4 เครืÉอง 456,000                บาท

(1.8) เครืÉองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 1 เครืÉอง 31,400                  บาท

(1.9) เครืÉองพมิพเ์ลเซอร/์ชนดิ LED ขาว-ดาํ แบบ Network แบบทีÉ 2 (40 

หนา้/นาท)ี 5 เครืÉอง 199,500                บาท

(1.10) เครืÉองพมิพเ์ลเซอรส์ ี(A3) 1 เครืÉอง 142,500                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 51,300                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 51,300                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครืÉองมลัตมิเีดยี โปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2000 

ANSI Lumens  1 เครืÉอง 27,000                  บาท

(1.2) เครืÉอง Wireless Amplifier 1 เครืÉอง 24,300                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑส์าํรวจ 11,068,800             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 11,068,800             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 35 หน่วย)

(1.1) เครืÉองนบัรถอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์ครบชดุ 35 ชดุ 11,068,800             บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 272,560,100           บาท

1) ค่าจา้งศึกษาสาํรวจขอ้มลูดา้นการขนส่งและจราจรเพืÉอจดัทาํแผนแม่บทในภมูภิาค 

(จงัหวดัชยันาท พจิติร นครปฐม สมทุรสาคร ปทมุธาน ีสุพรรณบรุ ีอ่างทอง) 18,720,000             บาท

238



2) ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาพฒันาระบบการขนส่งผูโ้ดยสารสาธารณะระหวา่งจงัหวดั 9,523,500              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 43,210,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 43,210,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 17,686,500             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 9,523,500              บาท

3) ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาจดัทาํแผนหลกัการพฒันาระบบขนส่งและจราจร 2,304,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,600,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 8,240,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 13,056,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 2,304,000              บาท

4) ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาวเิคราะหร์ะบบโครงสรา้งตน้ทนุการขนส่งและระบบ Logistics 1,461,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,610,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,610,000             บาท

ปี 2552 ตัÊงงบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 13,149,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 1,461,000              บาท

5) ค่าจา้งทีÉปรกึษาเพืÉอการบรหิารจดัการการดาํเนนิงานระบบขนส่งมวลชนทางราง 10,666,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,226,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 18,226,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 7,560,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 10,666,000             บาท

6) ค่าจา้งทีÉปรกึษาศึกษาพฒันาปรบัปรงุ บาํรงุรกัษาระบบฐานขอ้มลูขอ้สนเทศ และ

แบบจาํลองเพืÉอบูรณาการพฒันาการขนส่งและจราจร การขนส่งต่อเนืÉองหลายรูปแบบ 

และระบบโลจสิตกิส์ 13,994,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 22,670,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,670,000             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 8,676,000              บาท

239



ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 13,994,000             บาท

7) ค่าจา้งทีÉปรกึษาจดัทาํแผนเร่งด่วนในการปรบัปรงุเบด็เสรจ็บนถนนสายหลกั 12,944,600             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 21,704,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,704,600             บาท

ปี 2553 ตัÊงงบประมาณ 8,760,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 12,944,600             บาท

8) ค่าจา้งศึกษาจดัทาํแผนแม่บทการพฒันาและบูรณาการโครงข่ายถนน สะพานขา้ม

แม่นํ Êาและการจราจรในเขตกรงุเทพมหานครและปรมิณฑล 12,160,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 23,060,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,060,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 12,160,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,900,000             บาท

9) ค่าจา้งศึกษาการพฒันาปรบัปรงุบาํรงุรกัษาศูนยเ์ทคโนโลยแีละการสืÉอสารเพืÉอ

การบูรณาการขอ้มลูดา้นการจราจรและขนส่งอจัฉรยิะ ของหน่วยงานดา้นการจราจร

และขนส่ง และจดัทาํแผนแม่บทการพฒันาระบบการจราจรและขนส่งอจัฉรยิะ ปี 2555

 - 2560 29,714,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 43,214,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 43,214,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 29,714,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,500,000             บาท

10) ค่าจา้งศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบรถไฟทางคู่เพืÉอการขนส่งและการ

จดัการโลจสิตกิส ์(ระยะเร่งด่วน ช่วงชมุทางจริะ-ขอนแก่น) 40,230,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 145,530,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 145,530,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 40,230,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 105,300,000            บาท

11) ค่าจา้งศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบรถไฟทางคู่เพืÉอการขนส่งและการ

จดัการโลจสิตกิส ์(ระยะเร่งด่วน ช่วงประจวบครีขีนัธ-์ชมุพร) 59,940,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 159,340,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 159,340,000            บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 59,940,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 99,400,000             บาท

240



12) ค่าจา้งศึกษาสาํรวจการจดัทาํฐานขอ้มลูเพืÉอพฒันาระบบโครงข่ายดา้นการขนส่ง

และจราจรในเขตพืÊนทีÉกลุม่ยุทธศาสตรช์ายแดนจงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 2 (จงัหวดั

เชยีงราย พะเยา แพร่ และน่าน) 12,600,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 18,500,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 18,500,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 12,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 5,900,000              บาท

13) ค่าจา้งศึกษาพฒันาห่วงโซ่คณุค่าในเสน้ทางการขนส่งโลจสิตกิสใ์นแนวระเบยีง

เศรษฐกจิเหนอื-ใต ้และตะวนัออก-ตะวนัตก ระหวา่งประเทศไทยกบัประเทศเพืÉอนบา้น 20,819,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 30,819,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,819,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 20,819,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

14) ค่าจา้งศึกษาเพืÉอจดัทาํแผนแม่บทในการพฒันาระบบการขนส่งทีÉย ั Éงยนืและลด

ปญัหาการเปลีÉยนแปลงสภาพภมูอิากาศ 20,880,000             บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 30,780,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,780,000             บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 20,880,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 9,900,000              บาท

15) ค่าจา้งศึกษาและพฒันาระบบงานบรหิารสาํนกังานอตัโนมตัขิองสาํนกังานนโยบาย

และแผนการขนส่งและจราจร 6,604,000              บาท

งบประมาณท ัÊงสิÊน 9,604,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,604,000              บาท

ปี 2554 ตัÊงงบประมาณ 6,604,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,000,000              บาท

241


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ เล่มที่ ๔
	กระทรวงคมนาคม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงคมนาคม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมเจ้าท่า
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการขนส่งทางบก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการบินพลเรือน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมทางหลวง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมทางหลวงชนบท
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







